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Besuchen Sie unsere optimal 
aufeinander abgestimmten 

Verkaufskanäle:

Saal-Auktionen 2020 | 2021
13. | 14. Februar 2020 65. Auktion
17. | 18. September 2020 66. Auktion
18. | 19. Februar 2021 67. Auktion

Ladenlokal in Rothenburg 
   Di - Fr 9.00 - 12.00 13.30 - 17.00
   Samstag 9.00 - 12.00

Online Shop
www.shop.roelli-auktionen.ch

Ausstellungen
02.-09. Mai 2020 London2020 •

06.-08. Nov 2020 175 Jahre Basler Taube °
°  Verkaufs- und Beratungsstand     •  Beratungsstand

Kostbarkeiten aus der 65. Rölli Auktion
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Weltraumbrief der Apollo 15 Mond-Mission 

Preziosen aus der 65. Rölli Auktion
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 65. Auktion – Versteigerungsablauf alphabetisch
Gebiet ab Los
Gebiet ab Los
Abarten Frei-/Sondermarken 1848
Abarten Grosslose 188
Abarten Sitzende Helvetia 1728
Abarten Ziffern/St.Helvetia 1806
Afrika 771
Albanien 717
Altschweiz Grosslose 1
Amerika 774
Ansichtkarten geografisch 958
Ansichtskarten thematisch 1002
Ansichtskarten weltweit 866
Asien 796
Aushilfsstemoel 2277
Ausstellungen 1076
Bäder 2303
Bahnpost  2284
Bedarfsflugpost Schweiz 2061
Belgien 718
Blocks 2111
Blocks FDC 1051
Blocks Grosslose 162
Bulgarien 719
Bundesfeier  2106
Bundesfeierkarten 212
Bundesverwaltung 2010
Campione 517
China 797
Dänemark 720
Deutschland 356
Die Post als Werbetröger 1080
Dienstmarken Grosslose 173
Ersttags-Stempel 1053
Europa Grosslose 745
Europa-Union/Cept 745
FDC Schweiz 1040
Finnland 722
Firmenaufdrucke 2124
Firmenfreistempel 228
Firmenlochungen 2125

Gebiet ab Los 
Firmenmarken 2124
Flugpost Grosslose 130
Flugpost Liechtenstein 542
Flugpost Schweiz 2019
Flugpost weltweit 2083
Frankaturen Altschweiz Grosslose 32
Frankaturen Dienst/Ämter 2015
Frankaturen Frei-/Sonderm. 1917
Frankaturen Grossl.Weltweit 839
Frankaturen Grosslose CH 75
Frankaturen Portomarken 2117
Frankaturen Pro Juventute 2102
Frankaturen Rayons 1528
Frankaturen Sitz. Helvetia 1753
Frankaturen Strubel 1672
Frankaturen Ziffern/St.H. 1820
Frankaturware Schweiz 355
Frankreich 491
Frei- und Sondermarken 1838
Frei-/Sonderm. Grosslose 43
Frei-/Sondermarken FDC 1040
Ganzsachen 2138
Ganzsachen Grosslose 210
Ganzsachen Liechtenstein 546
Genfer Ämter 2011
Gibraltar 725
Goldmünzen Intenational 936
Goldmünzen Schweiz 915
Griechenland 726
Grossbritannien und Kolonien 507
Grosslose Europa 745
Grosslose Tag der Briefmarke 257
Grosslose weltweit 818
Helvetik 2189
Hotelpost und Bäder 2303
Internierte 949
Irland 727
Island 728
Italien 514
Jugoslawien 729

Gebiet ab Los 
K/Z/S Grosslose 121
Kantonalmarken 1091
Kehrdrucke 1986
Kochermarken 2124
Liechtenstein 529
Liechtenstein Sammlungen 549
Literatur Direktangebot Seite 247
Literatur International 870
Literatur Schweiz 2181
Malta 730
Markenheftchen 2000
Maschinenstempel 2276
Maximumkarten 1083
Militär 949
Moderne Sammelgebiete Grosslose 243
Monaco 731
Münzen Schweiz 886
Nachportomarken 2117
Nachportomarken Grosslos 180
Niederlande 566
Norwegen 734
Ortspost 1113
Österreich 713
Ozeanien 811
Perfins 2125
Pionier-/Militärfliegerei 2019
Polen 735
Portofreiheit 2120
Portofreiheit Grosslose 180
Portomarken 2117
Portomarken Grosslose 180
Portugal 736
Poste Locale 1113
Postgeschichte 2189
Postgeschichtliche relevante Gebiete 
Grosslose 220
Postkarten 2146
Privatganzsachen 2171
Pro Juventute 2087
Pro Juventute FDC 1046

Gebiet ab Los 
Pro Juventute Grosslose 153
Pro Patria 2106
Pro Patria FDC 1049
Pro Patria Grosslose 158
PTT-Belege 1088
Rayons 1136
Rumänien 737
Russische Staaten 739
Schiffspost 2290
Schweden 740
Sitzende Helvetia 1716
Soldatenmarken 941
Sonder-/Erstflüge Schweiz 2049
Sondermarken 1838
Sondermarken FDC 1040
Spanien 741
Stehende Helvetia 1791
Stempel ab 1907 2276
Stempel Postgeschichte 2189
Stempel Sitzende Helvetia 1731
Stempel Ziffern/St.Helvetia 1814
Streifbänder 2142
Strubel 1556
Tag der Briefmarke 1071
Telegrafen/Telegramme 2123
Thematik 876
Tüblibriefe 2138
Ungarn 743
UPU 1900 1831
Vor- und Mitläufer Liechtenstein  525
Vorphilatelie 2189
Weltraum 884
Weltweite Grosslose 818
Zeppelin Schweiz 2045
Zeppelin Weltweit 2084
Zifferzeichnung 1791
Zusammendrucke 1989
Zwischenstege 1991

Sämtliche Drucksachen der Firma Rölli Auktionen & Philatelie:

Katalog Vorlage2Vorspann.indd   2 19.12.2019   14:59:39
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

15

 
Schweiz Sammlungen und Posten
 
Ungezähnte Ausgaben
 

www 1 Lot _ 1843-1862: ZÜRICH 6 /WAADT 5 /2 ORTSPOST/3er-Streifen RAYON III /2 STRUBEL, alle  
mit kleinen Mängeln, jedoch sehr schön präsentierend. 7 Att./Bef.

 

1'000

S.14 2 Lot _ 1843: GENFER AUSGABEN, sehr schön präsentierende Stücke. 3 Att./Bef.
 

700

S.14 3 Lot _ 1843-1850: ZÜRICH 6/2x, WAADT 5/2x, sehr gut präsentierende Stücke mit kleinen Mängeln.  
3 Att./Bef.

 

500

S.14 4 K Slg _ 1843-1862: 2 ZÜRICH 6/2 ORTSPOST/RAYONS/STRUBEL, hübsche Sammlung in sauberer 
Bedarfserhaltung in allerliebstem Mini-Klemmbinder (18x15cm) mit leeren Blättern für weiteren 
Ausbau. 3 SBPV Att./vis. vdW 1983

 

800

S.14 5 K Lot _ 1845-1854: 1 KLEINER ADLER Nr.5 sowie 81 RAYON-Werte aus den Nr.15 II-20, meist  
vollrandige Stücke

 

1'800

www 6 Restlot _ (*) 1846-1850: GENFER AUSSCHNITT/WAADT 5/2 RAYONS, unterschiedliche Erhaltung, dazu 
AUSHILFSSTEMPEL GELTERKINDEN. Kat. ca. 7'000.-

 

400

S.14 7 14 I/3x _ \ 1850: 3 POSTE LOCALE, 2x sehr gut erhalten, 1x minimer Bug. 2 SBPV Atteste
 

500

www 8 C Lot _ 1850-1863: RAYON/STRUBEL, 90 Werte aus den Nr.17 II bis 26G, alle Werte sig. Herm
 

900

www 9 Lot _ 1850-1852: 24 RAYONS I-III, farbfrische Marken mit unterschiedlichem Schnitt und teils Mängeln. 
Kat. 15'000.-. 21 Att./Bef.

 

750

S.14 10 Lot _ 1850: ORTSPOST/POSTE LOCALE, 3 Einzelmarken/1 Briefstück/1 Paar, in Bedarfserhaltung.  
1 Bef. Eichele/3 SBPV Bef. Marchand

 

700

www 11 Lot _ 1850-1862: 36 RAYONS, farbfrisch und sauber gestempelt, mit unterschiedlichem Schnitt,  
auf 2 Steckkarten. Kat. über 12'000.-

 

600

S.14 12 Lot _ 1850-1854: ORTSPOST/RAYON, 11 Werte mit meist gutem Schnitt. 9 Att./Bef. Hermann 
 

400

www 13 Lot _ 1850-1862: 1 POSTE LOCALE/6 RAYONS/3 STRUBEL, wovon 3 Paare, unterschiedliche 
Erhaltung. 5 Befunde

 

400

S.14 14 Lot _ 1850-1854: RAYON, 21 Werte in meist guter Katalog-Qualität, 18 Att./Bef. meist Herm
 

300

S.14 15 Lot _ 1850-1862: 1 RAYON II/3 STRUBEL, wobei 1 Paar, alles ausgesuchte Stempel, teils etwas 
knapper Schnitt, gute Erhaltung. 1 SBPV Att. Hermann 2018

 

300

www 16 Lot _ 1850-1854: 7 RAYONS/1 STRUBEL-Paar, unterschiedliche Erhaltung
 

200

S.14 17 K Lot _ 1850-1862: RAYONS/STRUBEL, alle bestimmt, dabei 2 3er-Streifen Strubel, saubere Stempel  
und gute Bedarfserhaltung, in Steckkarten, einige Stücke geprüft Hermann

 

200

S.14 18 Lot _ 1850-1852: 7 RAYONS in guter Erhaltung. Kat. 2'000.-. 6 Att./Bef. 200

   65. Auktion    Donnerstag, 13. Februar 2020
 13.2.2020 Donnerstag  Jeudi  Thursday
10.00 1 - 355 Schweiz Grosslose | Sammlungen

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 356 - 817 Europa | Übersee

818 - 875 Weltweit Grosslose | Sammlungen

876 - 885 Thematik international

ca. 16.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

886 - 940 Münzen und Banknoten international

941 - 957 Soldatenmarken | Militär | Zensur

958 - 1039 Ansichtskarten

1040 - 1070 FDC | Ersttagsstempel

-17.30 1071 - 1090
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Die Post als Werbeträger | Maximum-
karten | Vignetten etc. 

 14.2.2020 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1091 - 1112 Kantonalmarken

1113 - 1555 Ortspost | Poste Locale | Rayons

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1556 - 1715 Strubel

1716 - 1790 Sitzende Helvetia

1791 - 1830 Stehende Helvetia | Zifferzeichnung

1831 - 1837 UPU 1900

ca. 15.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1838 - 1985 Frei- und Sondermarken

1986 - 2009 K | Z | S | Markenheftchen

2010 - 2018 Dienstmarken | Ämter

2019 - 2086 Flugpost Schweiz | International

2087 - 2116 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2117 - 2123 Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen

2124 - 2137 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2138 - 2180 Ganzsachen

2181 - 2188 Literatur

2189 - 2251 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2252 - 2283 Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Postformulare | Stempel | Fiskalmarken

-18.00 2284 - 2317 Bahnpost | Schiffspost | Hotels und Bäder
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten: Ungezähnte Ausgaben Limit
Seite     CHF

S.14 19 Lot _ 1850-1852: 4 RAYONS Nr.16-20, alle sehr farbfrisch und gut gerandet in fehlerfreier Erhaltung
 

100

S.14 20 Lot _ \ 1850-1854: 8 RAYONS I und III, meist weissrandige und sehr gut erhaltene Stücke. 2 Atteste/ 
1x signiert

 

400

S.14 21 17 II _ 1851: RAYON I hellblau, 3 vollrandige Werte, T.38 C2-RO, T.28 U-RO, T.4 B1-RU
 

200

www 22 Lot _ 1854-1863: STRUBEL, 27 Werte, teils etwas unterschiedliche Erhaltung, dabei bessere Ausgaben 
wie Nr. 22Aa. 19 Att./Bef., meist Hermann

 

400

www 23 A Lager _ 1854-1862: über 250 STRUBEL, sehr sauber gestempelt, teils mit unterschiedlichem Schnitt,  
in Einsteckalbum. Kat. über 18'000.-

 

900

www 24 C Lot _ 1854-1862: ca. 200 STRUBEL, saubere Stempel, unterschiedlicher Schnitt, auf Steckkarten
 

750

www 25 Lot _ 1854-1855: 43 STRUBEL Aa-C, meist in sauberer Bedarfserhaltung, auf 3 Steckkarten. Kat. 
11'000.-. 9 Befunde

 

600

www 26 Lot _ 1854-1862: 35 STRUBEL, dabei 1 Brief/1 Paar/1 Mischfrankatur auf kleinem Ausschnitt, sehr 
saubere, teils ausgesuchte Entwertungen, unterschiedlicher Schnitt, auf Steckkarten. Kat. über 
9'000.-. 2 Bef. Eichele

 

500

S.14 27 Lot _ 1854-1862: 7 STRUBEL A-F, meist in guter Erhaltung. 7 SBPV Atteste/Befunde
 

400

www 28 Lot _ 1854-1862: ca. 100 STRUBEL 2Rp. bis 1Fr., sehr sauber gestempelt, mit unterschiedlichem 
Schnitt, auf Steckkarten

 

300

www 29 Lot _ 1854-1862: 8 STRUBEL, dabei je 1 Brief/Briefstück, alles ungewöhnliche, teils seltene Stempel
 

200

www 30 Lot _ 1855-1862: 34 STRUBEL, dabei Einheiten, meist saubere Bedarfserhaltung, auf 2 Steckkarten. 
Kat. 11'000.-. 11 Bef./Att.

 

600

www 31 Lot _ 1857-1862: 53 G-STRUBEL, dabei Einheiten/Briefstücke/besondere Stempel, meist in sauberer 
Bedarfserhaltung, auf 2 Steckkarten. Kat. ca. 5'000.-. 8 Bef./Att. 

200

  
  Bitte beachten Sie auch: Los 1123 

 
Ungezähnte Ausgaben Brief-Lots
 

www 32 Lot 7 @ 1845-1852: 1 GENFER ADLER/6 RAYONS, unterschiedlich erhaltene Faltbriefe
 

200

S.16 33 Lot 4 @ 1850-1862: 2 RAYONS II/2 STRUBEL, hübsche und meist gut erhaltene Faltbriefe. 1 SBPV  
Att. Marchand 2008 (4)

 

300

www 34 A Lot 29 @ 1850-1862: 1 RAYON/21 STRUBEL, saubere Bedarfserhaltung, dazu 7 VORPHILA-Belege  
ab 1837, in Briefalbum. 2 Befunde

 

300

www 35 Lot 5 @ 1851-1854: RAYON, unterschiedlich mit teils besseren Stempeln. 5 SBPV Att./Bef. Herm
 

400

www 36 Lot 8 @ 1852-1855: 4 RAYONS/4 STRUBEL, unterschiedlicher Schnitt, jedoch saubere Erhaltung.  
Hoher Kat.Wert

 

600

www 37 A Lot          21 @ (@) 1852-1864: 1 RAYON/20 STRUBEL-Belege in unterschiedlicher Erhaltung, in Briefalbum
 

200

S.16 38 K Lot 44 @ 1854-1862: STRUBEL-Briefe, dabei bessere Stempel/interessante Frankaturen, teils gut 
geschnittene Marken, Bedarfserhaltung

 

500

www 39 C Lot 15 @ 1854-1863: STRUBEL, interessante Belege, dabei bessere Stempel, 15 Att./Bef. Herm 2016
 

400

S.16 40 Lot 10 @ 1854-1862: STRUBEL, besondere Stempel/Frankaturen, teils ins Ausland, saubere Bedarfs-
erhaltung. 1 Att. Ren 2014, dazu 2 Einzelmarken RAYON Nr.17II und STRUBEL Nr.25F  
in recht guter Erhaltung, je mit Attest(10)

 

240

www 41 A Slg 50 @ 1854-1862: STRUBEL, saubere Belege mit unterschiedlicher Erhaltung, in Briefalbum
 

500

www 42 K Slg 17 @ 1854-1862: 13 STRUBEL/4 BOM, saubere Bedarfserhaltung, in kleinem Einsteckalbum
 

200

Frei- und Sondermarken ab 1862 einzelne Perioden
 

www 43 U Lot _ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA 2Rp. bis 1Fr., meist mehrfach, sehr schöne Stempel, dabei  
6 Briefe, auf Blättern und Steckkarten. Kat. über 13'000.-

 

800

www 44 Lot _ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA 2Rp. bis 1Fr., alle mit ausgesuchten Stempeln, auf Steckkarten. 
Kat. über 13'000.-

 

700

www 45 Lot _ 1862-1882: ca. 70 SITZENDE HELVETIA, dabei Paare und Briefstücke, alle mit ausgesuchten 
Stempeln Gr.30-43 und 104-138, eine Augenweide. 1 Att. Liniger 1987

 

300

S.14 46 U Slg | * _ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, Sammlung von mittleren und kleineren Abarten, dabei 
Viererblocks/Ausser Kurs/Proben, aufgezogen auf 9 Leuchtturm-Blättern

 

500
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten: Frei- und Sondermarken ab 1862 einzelne Perioden Limit
Seite     CHF

www 47 S Slg | * _ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, mit insbesondere ABARTEN, dabei Belege, umfangreiche 
Studie in Einsteckalbum

 

400

S.18 48 A Slg | * _ @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, komplett, mit Doubletten, dabei 6 Briefe, sehr saubere  
Stempel (Nr.50-52 Bedarfsstempel), in Leuchtturm-Ringbinder. 3 Att./Bef.

 

400

www 49 U Lot _ @ 1881-1882: SITZENDE HELVETIA FASERPAPIER, 2Rp. bis 50Rp., meist sehr saubere Stempel, 
auf Blättern und Steckkarten. Kat. über 8'000.-

 

300

www 50 Lot | * 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG, verschiedene Werte und Viererblocks, nur 1x *, auf  
2 Steckkarten. Kat. 3'400.-

 

160

www 51 K Lot _ 1882-1907: STEHENDE HELVETIA, dabei bessere Werte/Serien, alle bestimmt, meist mit 
ausgesuchten Stempeln, in Steckkarten

 

300

www 52 K Lot _ 1882-1903: STEHENDE HELVETIA, vielseitig auf 20 Steckkarten
 

200

S.18 53 U Slg | * _ @ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA, Sammlung von mittleren und kleineren 
Abarten, dabei Proben/Viererblocks, aufgezogen auf 7 Leuchtturm-Blättern. 4 Att./Bef. 

300

www 54 A Slg | * _ @ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA, mit ABARTEN/PERFIN/BELEGEN, 
umfangreiche Studie in Einsteckalbum

 

200

www 55 A Slg _ 1882-1907: STEHENDE HELVETIA 20Rp. bis 50Rp., ABARTEN, sehr saubere Stempel, minutiös 
bestimmt, aufgezogen in Ringbinder. Kat. 36'000.- Abarten/Plattenfehler nicht gerechnet

 

1'200

www 56 S Slg _ 1882-1907: STEHENDE HELVETIA, PLATTIERUNGEN, unterschiedliche Erhaltung,  
in 5 Einsteckalben, dazu Excel-Datei mit Forschungsergebnissen

 

800

www 57 A Slg _ 1882-1907: über 500 STEHENDE HELVETIA 20Rp. bis 3Fr., in sauberer Bedarfserhaltung,  
in Einsteckalbum. Kat. 25'000.-

 

600

S.18 58 U Slg _ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG, dabei Farbnuancen und einige Belege, durchwegs mit 
ausgesuchten Vollstempeln, eine Augenweide auf Blättern aufgezogen

 

300

www 59 A Slg _ 1882-1907, vereinzelt früher: insbesondere ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA/UPU,  
oft mehfach, meist sauber gestempelt, detailliert beschriftete STUDIE, aufgezogen in Stabbinder

 

200

www 60 66-71B _ 1888: STEHENDE HELVETIA, 16 Werte der B-Ausgabe, 40/50Rp. mit üblicher Zähnung, saubere 
Bedarfsstempel. Kat. ca. 5'000.-

 

400

S.16 61 U 66-71B _ 1888: STEHENDE HELVETIA B-Ausgabe, teils mehrfach, alles ausgesuchte Vollstempel resp.  
2 saubere Bahnstempel, sehr gut erhalten

 

400

www 62 K Lot | _ @ 1900: UPU, über 60 Briefe und ca. 40 Einzelmarken, dabei viele UPU-Postkarten, saubere 
Bedarfserhaltung

 

140

www 63 S Slg         | * _ @ 1900: UPU, Abarten/Belege/Spezialitäten, ein Eldorado in Einsteckalbum und auf Steckblättern
 

300

www 64 U Slg | * _ @ 1900: UPU, Sammlung von mittleren und kleineren Abarten, dabei PROBEN, aufgezogen auf  
5 Leuchtturm-Blättern

 

200

S.18 65 U Slg * _ 1900: UPU, alles ausgesuchte Vollstempel, dabei attraktiver ABKLATSCH, auf Blättern aufgezogen
 

200

www 66 K Lot _ 1905-1908: STEHENDE HELVETIA, vielseitiges Lot auf 16 Steckkarten
 

200

S.19 67 146.1A.10b+   _ } 1921: TELLAUSGABEN Nr.146.1A.10b/AUFDRUCK VERSCHOBEN/gestempelter Viererblock,  
Nr. S 15 im Paar mit 4 Normalmarken, Stempel DAVOS resp. BERN

 

240

74

48 53

58 65 68
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten: Frei- und Sondermarken ab 1862 einzelne Perioden Limit
Seite     CHF

S.18 68 Serien | _ 1932-1940: TELLAUSGABEN/WAPPENMUSTER, 3 gut erhaltene bessere Serien. Kat. ca. 
3'000.-. 3 Att./Bef. 

300
www 69 S Slg | _ @ 1936-1948: LANDSCHAFTSAUSGABE SCHLOSS CHILLON, Spezialsammlung in vielen 

Variationen, mit Abarten/Brief/K/S/Markenheften etc., sauber auf Blättern aufgezogen
 

100

S.19 70 Serie | _ 1936: LANDSCHAFTSAUSGABEN, 3 Viererblock-Werte sowie -Serie, DOPPELPRÄGUNG, 
BUNDESVERWALTUNG SPECIMEN rot, Serie mit Bogenrand. 2 Atteste

 

300

S.19 71 S Slg | * _ @ 1941: 750 JAHRE STADT BERN, enorm umfangreiche Sammlung an ABARTEN/PLATTIERUN-
GEN/ BOGEN/BRIEFEN/GESCHENKHEFT, kaum je in diesem Umfang angeboten, in 3 Ein-
steckalben

 

400

S.16 72 S Slg _ @ 1941-1959: HISTORISCHE BILDER, sehr vielseitiger Posten mit 120 Belegen, Einzelmarken, 
vieles mit Vollstempel, Abarten etc., in 2 Alben

 

500

www 73 U 262-74 | * _ 1945: PAX, 4 Serien, je 1x postfrisch, mit Falz und mit sauberen Bedarfsstempeln sowie auf PTT-
Sammelblättern ungestempelt

 

300

S.18 74 Restlot  | _ \ } 1950: TECHNIK und LANDSCHAFT/ROLLENMARKEN-Ausgabe, Viererblockserie mit zentrischen 
Ersttags-Stempel, Kontrollaufdruck-Abarten etc. 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 192, 201, 202, 204, 205, 206, 207, 209,  
                                           1792, 1847, 1870, 1872, 1880, 1885  

Frei- und Sondermarken ab 1862 einzelne Perioden Briefposten
 

S.16 75 K Lot 36 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, saubere Bedarfsbelege, dabei bessere Werte 300

www 76 K Lot ca.100 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, mehrheitlich saubere Bedarfsbelege 200

S.16 77 C Lot 27 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, dabei bessere Stempel/Tüblibriefe, saubere Belege, 
interessante Zusammenstellung 

200

www 78 K Slg 40 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, dabei Bunt- und Mehrfachfrankaturen, alle ins AUSLAND, 
meist saubere Bedarfserhaltung, in kleinem Briefalbum 

200

www 79 Lot _ @ 1881-1882: SITZENDE HELVETIA FASERPAPIER, 10 Briefe und 22 Einzelmarken, sehr saubere 
Entwertungen. Att./sig. Liniger für Nr.52 

500

www 80 K Lot ca.100 @ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA, vielseitige Frankaturen, dabei Vorla-
dungen/Einzugsmandate/Ausland/Nachnahmen/R-Briefe, meist in sauberer Bedarfserhaltung 

300

www 81 U Lot 6 @ 1907-1938: VERRECHNUNGSFORMULARE mit interessanten Frankaturen 200

S.16 82 A Slg 380+ @ 1907-1935: TELLAUSGABEN, dabei R-/Eil-Briefe/Nachnahmen/Buntfrankaturen/
Destinationen, saubere und vielseitige Bedarfsbelege, in 2 Briefalben 

800

www 83 K Lot 43 @ 1936-1949: LANDSCHAFTBILDER, meist saubere Bedarfsfrankaturen 200

www 84 K Lot 25 @ 1939: LANDI, vielseitige Zusammenstellung  80

www 85 C Lot 22 @ 1949-1960 TECHNIK UND LANDSCHAFT, vielseitige Bedarfs-Luftpostbriefe 200
  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1985

67

70

71

102
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten Limit
Seite     CHF

Frei- und Sondermarken ab 1843 mehrere Perioden
 

S.20 86 C Lager _ 1850-1900: RAYONS/STRUBEL/STEHENDE/einige andere, Händlerlager in Bedarfserhaltung  
auf 11 Steckkarten

 

300

www 87 A Slg | * _ 1850-1960: unkomplett, teils doppelt geführt, meist saubere Erhaltung, in Vordruck-Album
 

500

www 88 S Slg _ 1850-1882: RAYONS/STRUBEL/SITZENDE HELVETIA, enorm umfangreiche Doubletten-
Sammlung in sehr unterschiedlicher Erhaltung, in 4 Einsteckalben. Einige Bef. Berra, dazu  
ca. 50 Briefe 1800-1900

 

400

S.20 89 A Slg _ 1850-1987: dabei mittlere bis bessere Werte, saubere Qualität, in Vordruckalbum. 3 Att./Bef.
 

400

www 90 A Lager | * _ @ 1854-1996: variantenreiches Händlerbuch, verkaufsfertig aufgearbeitet, Kat.-Wert über 30'000.-
 

1'000

S.20 91 A Slg | * _ 1854-2008: teils doppelt geführt, saubere Erhaltung und Stempel, bessere Werte teils mit Falz,  
in Einsteckalbum

 

400

www 92 A Slg | * _ 1854-1907: STRUBEL/SITZENDE HELVETIA/ZIFFERZEICHNUNG, Doublettensammlung,  
meist mehr- bis vielfach, oft saubere Erhaltung, dabei wenige Abarten, in Einsteckalbum

 

400

S.20 93 A Slg _ 1854-1977: unkomplett, mit mittleren und besseren Werten, meist ausgesuchte Stempel, 
STEHENDE HELVETIA mit feinsten Voll-Stempeln, Vordruckblätter in Klemmbinder

 

800

www 94 A Slg _ 1854-1960: teils mehrfach/mit Doubletten (insbesondere STEHENDE HELVETIA), meist saubere 
Bedarfsstempel, wenig **/*, dazu etwas FLUGPOST, in Einsteck-Ringbinder

 

300

S.20 95 Lot | * 1862-1900: meist gut erhaltene ungebrauchte bessere Serien/Einzelwerte, auf Steckkarte.  
1 Bef. Eichele 2019

 

300

www 96 S Slg | _ 1862-1960: reichhaltiges Lager in guter Qualität auf Hawid-Karten
 

200

www 97 S Slg | * _ @ 1862-1907: SITZENDE HELVETIA/STEHENDE HELVETIA, dabei ABARTEN/PERFIN/
BEDARFSBELEGE, sehr umfangreiche Sammlung in Einsteckalbum

 

800

S.20 98 A Slg _ 1862-1979: ab SITZENDE HELVETIA, unkomplett, mit ausgesuchten Rundstempeln, dabei  
mittlere bis bessere Werte, in Vordruckalbum. Kat. über 7'000.-

 

400

www 99 S Slg _ 1862-1907: SITZENDE HELVETIA/STEHENDE HELVETIA, schöne Sammlung mit ausgesuchten 
Stempeln und Abarten, in 2 Einsteckalben

 

300

www 100 K Slg _ 1862-1949: umfangreiches Doublettenlager, meist mit Vollstempel in 2 Hawid-Kästen
 

300

www 101 A Lot _ @ 1882-1907: STEHENDE HELVETIA, alles gestempelt ST.GALLEN, dazu einige Werte ab Nr.19  
bis Sitzende Helvetia

 

300

S.19 102 A Slg | * _ 1882-1932: ZIFFERZEICHNUNG/TELLAUSGABEN, Einzelmarken/Viererblocks/Briefe, sehr 
saubere Erhaltung, in Ringbinder. Hoher Katalogwert

 

300

S.22 103 A Slg _ @ 1882-1949: SPEZIALSAMMLUNG mit ABARTEN/BELEGEN etc. mit feinsten Voll-Stempeln  
und in ausgesuchter Erhaltung, schön aufgezogen in 3 Ringbindern. Kat. 25'000.-

 

1'200

S.20 104 Lot | * 1907-1945: gut erhaltene bessere Serien/Werte, dabei Nr.116/130-131/PAX jeweils postfrisch.  
2 SBPV Att. Weid/Rellstab, teils sig.

 

800

www 105 C Lot _ 1907-1947: BESSERE WERTE, saubere Stempel, auf 14 Steckkarten. Kat. ca. 11'000.-
 

400

S.20 106 A Slg | _ 1907-1964: teils doppelt geführt postfrisch und gestempelt, Tellausgaben nur postfrisch, dabei 
Viererblocks/ABARTEN/2 Maximumkarten 1954, alles ausgesuchte Stempel, meist Vollstempel,  
ab den 50er Jahren meist Ersttag, eine Augenweide in Vordruckalbum. 6 Atteste

 

2'000

www 107 A Slg _ 1907-1949: über 3'000 Marken mit ausgesuchten Rundstempeln, dabei viele KLEINE ORTE,  
in Einsteckalbum

 

500

www 108 X Slg | _ @ 1949-1988: SPEZIALSAMMLUNG, mit Rollenmarken/Abarten/Viererblocks/Briefen/
Maximumkarten, feinste Erhaltung, sauber aufgezogen in 6 Ringbindern 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 193, 250 

 
Frei- und Sondermarken Brief-Lots mehrere Perioden
 

S.16 109 A Slg       120 @ FDC 1864-1932: interessanter Posten mit Bedarfsbriefen und FDC, sehr vielseitig
 

400

www 110 K Lot 30+ @ 1855-1882: saubere Bedarfsbelege, dabei bessere Frankaturen 
 

200

www 111 A Slg ca.70 @ 1851-1902: vielseitige Belege in Bedarfserhaltung, Ungezähnte Werte mit unterschiedlichem 
Schnitt, dabei 16 Einzugsmandate mit Stehenden Helvetia, in Briefalbum

 

300

www 112 Lot 5 \ @ 1854-1865: bessere Belege und Stempel. 5 Befunde BPB
 

200

S.16 113 Lot \ @ 1854-1896: interessante und saubere Belege und Einheiten, 3x ins AUSLAND
 

200
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten: Frei- und Sondermarken Brief-Lots mehrere Perioden Limit
Seite     CHF

S.24 114 K Lot 19 @ 1854-1907: STRUBEL/SITZENDE HELVETIA/ZIFFERZEICHNUNG, dabei bessere Werte,  
saubere Belege

 

400

S.16 115 Restlot 10 @ (@) 1860-1882: STRUBEL/SITZENDE HELVETIA, Bedarfsbriefe/-Vorderseiten ins AUSLAND,  
dabei GRENZRAYON, unterschiedliche Erhaltung

 

200

S.24 116 A Slg 230+ @ 1862-1900: SITZENDE HELVETIA/ZIFFERZEICHNUNG/STEHENDE HELVETIA/UPU,  
vielseitige Belege, meist in sauberer Bedarfserhaltung, in Briefalbum 

 

400

www 117 Lot 3 @ 1901-1909: 3 Ansichtskarten, alle nach MADAGASKAR
 

160

S.24 118 A Slg       230 @ FDC 1935-1959: interessanter Posten mit Bedarfsbriefen und FDC, sehr vielseitig
 

300

www 119 K Lot 90+ @ 1936-1949: ungewöhnlicher Posten mit interessanten Frankaturen (90+)
 

360

www 120 K Lot 100+ @ 1950-1962: sauberer Posten mit meist interessanten Bedarfsfrankaturen, vielseitige Tarifvielfalt  240

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1982, 2239 

 
K | Z | S
 

S.20 121 Lot | * _ 1907-1915: ZWISCHENSTEGE/2 KEHRDRUCKE, dabei bessere, einwandfrei erhaltene  
Stücke, enormer Kat.Wert. 3 Atteste

 

700

www 122 A Slg | _ @ 1907-1960: vielseitiger Posten mit K/Z/S-Werten, verkaufsfertig aufgezogen
 

300

www 123 S Slg | * _ @ 1907-1950: K/Z/S, umfangreiche Sammlung mit insbesondere unzähligen ABARTEN, dabei  
einige Belege, etwas an mittleren und besseren Werten, in Einsteckalbum

 

1'500

www 124 U Slg * _ 1907-1948: KEHRDRUCKE/ZUSAMMENDRUCKE, teils doppelt geführt, Stempel aus Bedarf,  
auf Blättern aufgezogen. Hoher Katalogwert

 

300

S.26 125 A Slg | * _ ZWISCHENSTEGE: 1907-1934, TELLAUSGABEN, dabei bessere Werte, saubere Bedarfs-
stempel, in Ringbinder

 

200

Markenheftchen
 

S.26 126 K Lager | _ 1907-2006: unkomplett, teils mehrfach, dabei bessere
 

200

www 127 Lot | 1907-1953: 9 Hefte, 2x unkomplett, gute Erhaltung
 

600

www 128 S Lager    300+ | _ ca. 1960-2015: enorm vielseitiger Posten, dabei auch Hefte von SCHWEDEN/NIEDERLANDE etc. 
 

200

www 129 S Slg | _ 1960-2000: sehr umfangreich, mit einigen PRO JUVENTUTE/SWISS POST INTERNATIONAL,  
in 2 Alben 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 748 

 
Flugpost
 

www 130 A Slg | * _ @ 1912-1986: variantenreicher Händlerposten mit Belegen, dabei auch Ballonpost
 

400

S.24 131 A Lager _ @ 1913-1960, vereinzelt später: mit ca. 50 Briefe/Ganzsachen, dabei 2 Vorläufer, interessantes 
Sammelsurium, verkaufsfertig aufgezogen in Album. Hoher Kat.Wert

 

600

www 132 A Lager | * _ 1919-1963: meist mehr- bis vielfach, saubere Erhaltung, auf Steckkarten in Ringordner. Kat. 
16'000.-

 

800

S.20 133 Lot | _ 1919-1938: Nr.1/24a je gestempelt (Nr.1 2 Abschläge), Serie Nr.3-10 postfrisch. 2 Att./Nr.1 sig. 
Liniger

 

400

S.20 134 S Slg | 1919-1963: meist mehfach, dabei 2 Bogen, in Einsteckalbum und auf Blättern. Kat. 8'500.-
 

500

S.20 135 A Slg | _ 1919-1988: doppelt geführt postfrisch und gestempelt, alles ausgesuchte Vollstempel, dabei 
ABARTEN, eine Augenweide in Vordruckalbum. 5 Atteste

 

800

S.20 136 A Slg | * _ 1919-1981: doppelt geführt, dabei bessere Werte und Briefe, saubere Stempel, bessere 
ungebrauchte Werte meist mit Falz, in Vordruckalbum

 

300

S.20 137 U Slg _ 1919-1963: unkomplett, saubere Erhaltung, auf Vordruckblättern und in Steckkarte. Kat. 3'500.- 180

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 94, 199, 2043  
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten Limit
Seite     CHF

Flugpost Brief-Lots
 

www 138 A Lot 50+ @ 1907-1936: vielseitiger Posten mit Belegen der Pionierzeit und Zeppelin
 

400

S.24 139 Lot 11 @ 1908-1950: durchwegs BESSERE FLÜGE/Frankaturen, dazu 4 ZEPPELIN-Karten, saubere 
Erhaltung

 

300

www 140 Lot 9 @ 1909-1926: DIVERSE GEBIETE, dabei bessere Belege, 3 Gordon Bennett-Karten
 

200

www 141 A Slg ca.90 @ 1913-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei einige Bedarfsflüge, interessante Zusammenstellung
 

300

www 142 Lot 4 @ 1919-1926: saubere BEDARFS-/SONDERFLÜGE
 

140

www 143 S Slg ca.160 @ 1919-1981: SONDER/ZEPPELINFLÜGE, vielseitig, keine Doubletten, meist sauber aufgeogen
 

600

S.24 144 K Lot 46 @ 1923-1940: vorwiegend SONDERFLÜGE, meist Winterluftpost und Rotkreuzflüge, hoher  
Kat.-Wert

 

300

www 145 A Slg ca.120 @ 1924-1950: DIVERSE GEBIETE, dabei bessere Belege, in Briefalbum
 

300

www 146 A Lot 100+ @ 1925-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei bessere Flüge, sehr vielseitig, in Briefalbum 
 

400

www 147 K Lot ca.90 @ 1925-1950: DIVERSE GEBIETE, dabei Flugkarten/Zeppelin/Bedarfsflüge, vielseitiger, gut 
erhaltener Posten

 

200

www 148 C Lot 23 @ 1933-1955: BEDARFSFLUGPOST nach ÜBERSEE, saubere Belege
 

200

www 149 C Lot 26 @ 1934-1949: saubere BEDARFSFLUG-Briefe, alle mit Landschaftsbilder frankiert, bessere 
Destinationen

 

400

S.24 150 A Slg 42 @ 1939-1945: LUFTPOST im 2. WELTKRIEG, hervorragend dokumentierte Sammlung mit 
historischen Fakten, dabei seltene Destinationen, saubere Qualität, in Briefalbum

 

500

S.24 151 Lot 7 @ 1913: VORLÄUFER-Karten, meist verschieden aus den Nr.I-VIII, Kat.-Wert über 6'300.-
 

500

www 152 Lot 5 @ 1929-1933: ZEPPELIN, dabei bessere Fahrten, 3x auf Zeppelin-Karten 300

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 351, 352, 863, 865  

Pro Juventute
 

S.26 153 A Slg | 1912-1991: mehrfach geführt, unkomplett, Einzelmarken/Tabs/Viererblocks, dabei KEHRDRUCK-
BOGEN 1953 Ersttags-Stempel und postfrisch, dabei FRANKATURWARE, Zeigetafeln in 
Ringordner

 

300

S.25 154 A Slg | _ 1912-2012: ohne Vorläufer gestempelt, sonst praktisch komplett, doppelt geführt postfrisch 
und gestempelt, alles ausgesuchte Vollstempel, ab 1947 Ersttag, dabei Blocks - 1941 Ersttag/
Kehrdruckbogen/Zusammendrucke/Abarten/Tabs/Jubiläums-Zwischenstegbogen 2012 postfrisch, 
eine Augenweide in Vordruckalbum. 2 Atteste

 

1'500

S.24 155 A Slg | _ @ 1912-1990: sauber aufgezogene Sammlung mit guten Belegen in 3 Alben
 

400

www 156 A Slg | _ @ 1943-2002: TABS in ALLEN SPRACHEN, teils mehrfach, dabei Einheiten/Briefe/Frankaturware,  
in Einsteckalbum 

100

www 157 S Slg ca.200 @ 1913-1969: PJ-KARTEN, vielseitig, einige in Originalverpackung
 

120

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 196, 198, 200, 2092  

154



26

125 126

163

164153

160

166

168

169

161



27

Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten Limit
Seite     CHF

Bundesfeier | Pro Patria
 

www 158 S Lager | * _ @ 1934-1960: dabei ABARTEN/BLOCKS/BLOCKBOGEN W.8a/BOGEN/Briefe, enorm umfangreiches 
Lager in 3 Einsteckalben 

400

www 159 U W.8a,BF 14         _ 1936-1941: BLOCKBOGEN 1936 sowie Nr.14/15x mit ABARTEN und verschiedenen FARBTÖNEN 80

S.26 160 A Slg | _ 1938-2013: doppelt geführt postfrisch und gestempelt, dabei Blockausschnitte, alles ausgesuchte 
Stempel, oft Halbmond- resp. meist Vollstempel und grossmehrheitlich Ersttag, teils französisch, 
eine Augenweide in Vordruckalbum. Att. Liniger für Nr.1z 

600

S.26 161 A Slg | * _ @ 1938-1963: SPEZIALSAMMLUNG mit Viererblocks/Bogen/Briefen/Abarten, ohne Blocks, schön 
aufgezogen in Klemmbinder. Kat. ca. 10'000.- 

500

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 167, 203 

 
Blocks | Wohltätigkeit
 

www 162 1 | _ @ 1934: NABA-Block postfrisch/mit Ersttagsstempel und auf sauberem Flugbrief. 4 Att./Bef. 300

S.26 163 A Lager | _ 1934-1955: teils mehrfach, dabei NABA 1934 postfrisch, in Einsteckalbum, hoher Katalogwert 300

S.26 164 A Lager | * _ 1934-2000: doppelt geführt postfrisch/gestempelt, unkomplett, teils mehrfach, meist gut erhalten 500

www 165 Lager | * _ 1934-1955: Händlerlager meist mehrfach, teils Ersttags-Stempel, in sauberer Erhaltung, dazu  
1 R-Brief NABA 1934, auf 3 Steckkarten 

500

S.26 166 K Lot | _ 1934-1959: dabei AUSSCHNITTE/ERSTTAG-_, teils mehrfach, in Steckkarten. Kat. über 15'000.- 900

www 167 Lot | _ 1934-1942: NABA 1934/BUNDESFEIER 1940/1942, 2x Ersttag, dazu Zusammendrucke 1940,  
auf Steckkarten. 3 SBPV Att./Bef. 

280

S.26 168 A Slg | _ 1934-2012: praktisch komplett mit AUSSCHNITTEN, doppelt geführt postfrisch und gestempelt, 
alles ausgesuchte Stempel, viele Vollstempel, auch auf den Ausschnitten, eine Augenweide in 
Vordruckalbum. Att. Liniger für NABA 1934 gestempelt 

800

S.26 169 A Slg    | _ @ FDC 1934-1990: sehr sauberer Posten, enormer Kat.-Wert 500
S.32 170 U 8a/5x+ 12 @ FDC 1936-1945: PRO PATRIA 1936, Originalbogen, 5 Briefe, ZÜRICH Luxusblatt, 1 Brief/1 FDC, 

SPENDE/FDC, meist sehr saubere Erhaltung, Kat. 21'000.- 

900

www 171 Lot 4 @ 1937-1938: ungewöhnliche Frankaturen nach USA 160

S.32 172 Lot 7 @ 1938-1945: 5 versch. Blocks (je 1x PJ/PP), 1 Gedenkblatt, 1 Spende-Ausschnitt, saubere Belege 200

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 321  

Dienstmarken
 

www 173 Lot | * _ 1918: IKW, 4 Serien und diverse Doubletten, auf 2 Steckkarten. Kat. 8'500.-. 1 Serie mit Attest 
Fourcaut 

400

www 174 S Slg | * _ 1918-1990: alle ÄMTER, unkomplett, sauber in 2 Alben 300

www 175 S Restslg | * _ 1922-2000: GENFER ÄMTER, dabei Viererblocks und Briefe, saubere Erhaltung, umfangreich  
in 4 Alben 

400

www 176 S Slg | * _ 1922-2000: BUNDESVERWALTUNG/ÄMTER, Sammlung in Klemmbinder und Einsteckalbum, 
dazu viele bessere Werte in BOGEN. Kat. 32'000.- 

1'200

S.27 177 A Slg * _ 1922-1975: BUNDESVERWALTUNG/ÄMTER, Luxussammlung feinst aufgezogen in Klemm-
binder, dazu Bogenlager, mehr- bis vielfach, in 2 Bogen-Klemmbinder. Kat. Sammlung 
11'000.-/Bogen 40'000.- 

1'500

S.27 178 Lot _ 1923-1928, GEBIRGSLANDSCHAFTEN, 5 verschiedene Werte, Kat.Wert über 1'000.- 100

www 179 A Slg Bg (Bg) 1950-1963: NATIONS UNIES, Bogenlager, mehrheitlich postfrisch, dabei Serie 1950 postfrisch  
und gestempelt, Postpreis über 7'000.-, in Bogen-Klemmbinder. Kat. 18'000.- 

500

177 178
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten Limit
Seite     CHF

Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen
 

www 180 U Restslg | * _ @ 1878-1938: NACHPORTO/PORTOFREIHEIT/TELEGRAFEN, Restsammlung auf Blättern 
aufgezogen, dazu 25 Briefe

 

200

www 181 S Slg | _ 1878-1930: PORTO/PORTOFREIHEIT, vielseitiger Lagerposten in 2 Alben und auf Steckkarten
 

200

S.22 182 S Slg 230 @ 1900-1940: NACHPORTO, sehr vielseitig, viele Auslandsbelege dabei, auf Blätter aufgezogen 
 

600

www 183 U Lot | * 1911-1934: PORTOFREIHEIT, 26 Werte in unterschiedlichen Einheiten, dabei bessere Werte/
Einheiten, in Steckkarten

 

200

S.32 184 S Slg ca.320 @ ca.1875-1960: NACHPORTO-Belege, enorm vielseitig und sehr saubere Qualität, in 3 Briefalben
 

1'500

www 185 A Lot 69 @ 1890-1970: NACHPORTO, alles austaxierte Belege aus aussereuropäischen Destinationen
 

200

www 186 A Slg 100+ @ 1911-1934: PORTOFREIHEIT, dabei seltenere Institutionen, meist saubere, gut erhaltene Belege, 
in Briefalbum

 

300

www 187 A Slg 100+ @ 1924-1942: PORTOFREIHEIT, sehr saubere Bedarfsbelege, dabei Mehrfachfrankaturen viele 
verschiedene Organisationen, in Briefalbum 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1968  

191

195 204

199

206

203
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

Abarten
 

www 188 A Lager | * _ 1862-1965; vielseitiger Posten, verkaufsfertig aufgezogen
 

400

www 189 U Lot | _ 1882-1941: DIVERSE GEBIETE, alles verschiedene Abarten, dabei Studie 5Rp. Landschaftsbilder
 

280

www 190 S Slg | * _ @ 1882-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei Frei- und Sondermarken/Flugpost/Nachporto/Ämter, ein 
Eldorado an kleineren Abarten, in 5 Alben

 

800

S.28 191 Lot _ 1907-1915: 3 STEHENDE HELVETIA, u.a. "ohne Diadem"/HELVETIA MIT SCHWERT "Offene 
Acht", meist sehr gut erhaltene Marken. 2 SBPV Att. Guinand 2019

 

400

S.29 192 A Slg | _ @ 1907-1932: FREI- und SONDERMARKEN, Sammlung von unzähligen mittleren und kleineren 
Abarten, dabei Einheiten/Briefe/Bogen, über Jahrzehnte akribisch zusammengetragen und 
gekennzeichnet, selten so angeboten, aufgezogen in Leuchtturm Ringbinder. 4 Att./Bef.

 

1'800

S.32 193 S Slg | * _ @ 1907-1934, wenig früher: TELLAUSGABEN/etwas STEHENDE HELVETIA, enorm umfangreiche 
Sammlung an kleineren Abarten, dabei Spezialitäten/Perfin/Ganzsachen/Belege, mit viel 
Recherche-Material, in 4 Einsteckalben

 

400

www 194 A Slg | * _ @ 1907-2000: DIVERSE GEBIETE, Eldorado an kleineren Abarten, dabei Belege, in Ringbinder
 

400

S.28 195 Lot | * _ 1910-1954: 8 verschiedene, markante Abarten
 

300

www 196 S Slg | * _ @ 1912-1927: PRO JUVENTUTE, enorm umfangreiche Sammlung an kleineren Abarten, mit Belegen 
und viel Recherche-Material, in Einsteckalbum

 

500

www 197 Restlot | _ 1919-2005: 16 verschiedene ABARTEN, dabei mittlere, auf Steckkarte
 

200

S.29 198 A Slg | _ @ 1920-1965: PRO JUVENTUTE, Sammlung von unzähligen mittleren und kleineren Abarten, dabei 
Einheiten/Briefe/Bogen, über Jahrzehnte akribisch zusammengetragen und gekennzeichnet, selten 
so angeboten, aufgezogen in Leuchtturm Ringbinder

 

800

S.28 199 U Slg | * @ 1923-1944: FLUGPOST, Sammlung vieler mittlerer und kleiner Abarten, dabei Viererblocks/ 
2 Briefe/Bogen, saubere Erhaltung, aufgezogen auf 9 Albumblättern 

300

192

198

198

202
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten: Abarten Limit
Seite     CHF

www 200 S Slg | * _ @ 1928-1954: PRO JUVENTUTE, enorm umfangreiche Sammlung an kleineren Abarten, mit  
Belegen und viel Recherche-Material, in 4 Einsteckalben

 

500

www 201 S Slg | _ @ 1934-1945: LANDSCHAFTS-Ausgaben, dabei BUNDESVERWALTUNG/ÄMTER/Belege, enorm 
umfangreiche Sammlung an kleineren Abarten, mit viel Recherche-Material, in 3 Einsteckalben

 

500

S.29 202 A Slg | _ @ 1935-1939: FREI- und SONDERMARKEN, Sammlung von unzähligen mittleren und kleineren 
Abarten, dabei Einheiten/Briefe/Bogen, über Jahrzehnte akribisch zusammengetragen und 
gekennzeichnet, selten so angeboten, aufgezogen in Leuchtturm Ringbinder. 3 Att./Bef.

 

1'200

S.28 203 A Slg | _ @ 1936-1968: PRO PATRIA, Sammlung von unzähligen mittleren und kleineren Abarten, dabei 
Einheiten/Briefe/Bogen, über Jahrzehnte akribisch zzusammengetragen und gekennzeichnet, 
selten so angeboten, aufgezogen in Leuchtturm Stabbinder. 1 Attest

 

800

S.28 204 A Slg | * @ 1941-1944: FREI- und SONDERMARKEN, Sammlung von unzähligen mittleren und kleineren 
Abarten, dabei Einheiten/Briefe/Bogen, über Jahrzehnte akribisch zusammengetragen und 
gekennzeichnet, selten so angeboten, aufgezogen in Leuchtturm Ringbinder. 1 Attest

 

700

www 205 S Slg | * _ @ 1942-1949: FREI- und SONDERMARKEN, mit ALSTOFF/PAX, enorm umfangreiche Sammlung  
mit einigen Belegen, in 4 Einsteckalben

 

500

S.28 206 A Slg | _ @ 1945-1953: FREI- und SONDERMARKEN, Sammlung von unzähligen mittleren und kleineren 
Abarten, dabei Einheiten/Briefe/Bogen, über Jahrzehnte akribisch zusammengetragen und 
gekennzeichnet, selten so angeboten, aufgezogen in Leuchtturm Ringbinder

 

1'000

www 207 A Slg | _ @ 1954-1962: FREI- und SONDERMARKEN, Sammlung von unzähligen mittleren und kleineren 
Abarten, dabei Einheiten/Briefe/Bogen, über Jahrzehnte akribisch zusammengetragen und 
gekennzeichnet, selten so angeboten, aufgezogen in Leuchtturm Ringbinder. 3 Att./Bef.

 

300

www 208 B Slg | * _ @ 1960-2000: modernes Abarten-ELDORADO, dabei Belege und Frankaturware, 13 Einsteckalben
 

500

www 209 A Slg | _ @ 1963-1997: FREI- und SONDERMARKEN, Sammlung von unzähligen mittleren und kleineren 
Abarten, dabei Einheiten/Briefe/Bogen, über Jahrzehnte akribisch zusammengetragen und 
gekennzeichnet, selten so angeboten, mit FRANKATURWARE, dazu VERSUCHSDRUCKE  
der PTT in verschiedensten Variationen auf ca.30 Seiten, aufgezogen in Leuchtturm Ringbinder 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 46, 47, 53, 54, 64, 71, 97, 123, 158, 321, 1870,  
1872, 1880, 1885, 1891, 1892 

 
Ganzsachen
 

www 210 S Lot 220+ @ 1871-1950; POSTKARTEN/PRIVATGANZSACHEN, meist mit Zusatzfrankaturen, wenig  
neueres dabei, aufgezogen (220+)

 

300

www 211 K Lot ca.250 @ 1871-1950: DIVERSE GEBIETE, meist STREIFBÄNDER, dabei POSTKARTEN/
PRIVATGANZSACHEN etc., gestempelt/ungebraucht, saubere Bedarfserhaltung

 

300

www 212 K Lot ca.150 @ BUNDESFEIERKARTEN: ungebraucht und gebraucht, meist eher einfachere Karten, teils 
mehrfach, dabei Bildpostkarten

 

300

www 213 K Lot 60+ @ BUNDESFEIERKARTEN: 1910-1941, dabei FLUGKARTEN/BILDLI-Postkarten, mehrheitlich 
ungebraucht, sehr gute Erhaltung

 

200

S.30 214 S Slg 600+ @ BUNDESFEIERKARTEN: 1910 bis modern (ab 1960 nicht gerechnet), dabei ENTWERTET/ 
1.VIII./FLUGKARTEN, gut ausgebaute Sammlung mit vielen besseren Karten, teils mehrfach,  
meist in sauberer Erhaltung, in 5 Briefalben. Enormer Kat.wert 21'000.- 

2'200

www 215 K Lager 1000++ @ POSTKARTEN: meist BILDPOSTKARTEN, saubere Erhaltung, in 2 Schachteln  300
www 216 K Lot 6 St. * POSTKARTEN: 1912-1930, komplette Hefte, 1x doppelt, in sehr guter Erhaltung 200
www 217 Lot 10 @ POSTKARTEN: 1906-1911, 10er-Postkarten, alle an den selben Adressaten in INDIEN,  

meist gut erhalten
 

100

www 218 C Lot 23 @ PRIVATGANZSACHEN: viele verschiedene Absender, meist saubere Bedarfserhaltung 100
www 219 K Restslg ca.1500 @ 1870-1960: POSTKARTEN/TÜBLIBRIEFE/STREIFBÄNDER, vielseitiges und sauberes 

Sammelsurium 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 233, 235 

 
Postgeschichtlich relevante Gebiete
 

www 220 W Slg _ @ GRAUBÜNDEN: ca.1900-2014, sehr vielseitig mit Ansichtskarten, Bildpostkarten und 
Abstempelungen, in 4 Alben

 

200

S.33 221 X Slg @ GRAUBÜNDEN: ca.1830-1980, über Jahrzehnte zusammengetragene Sammlung, sehr viele 
kleine Orte, selten in dieser Vielfalt angeboten (46)

 

1'800

S.34 222 S Slg ca.400 @ ST. GALLEN: ca. 1875-1960, facettenreiche Sammlung mit Abstempelungen der Stadt St.Gallen, 
Hauptgewicht 1910-1950, meist auf Blättern aufgezogen 

600
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten: Postgeschichtlich relevante Gebiete Limit
Seite     CHF

S.34 223 S Slg 260+ @ ST.GALLEN: 1840-1940, Schwergewicht 1900-1940, vielseitige Stempelsammlung, sauber 
aufgezogen (260+)

 

600

S.35 224 A Slg _ @ ZÜRICH: ca.1840-1980, vielseitige Sammlung der Zürcher Vororte ALBISRIEDEN/ALTSTETTEN/
ENGE/AUSSERSIHL etc., mit besseren Werten/Stempeln

 

400

www 225 C Lot 13 @ GANZE SCHWEIZ:1902-1936: hübsche Bedarfsbelege nach der TÜRKEI
 

200

www 226 Lot 8 @ GANZE SCHWEIZ:1865-1910: interessante Frankaturen in meist sauberer Bedarfserhaltung
 

140

www 227 B Slg _ \ GANZE SCHWEIZ: 1880-2000, meist nach 1960: GEMEINDEN von A bis Z, viel BASEL, sehr 
ungewöhnliche Zusammenstellung in 23 Einsteckalben

 

300

S.33 228 K Slg 120+ @ OVAL-Stempler, Variantenreicher Posten mit teils illustrierten Umschlägen, bessere Frankaturen 
etc.

 

500

S.32 229 K Slg ca.100 @ RASIERKLINGEN-STEMPEL: 1900-1908: nach KANTONEN, dabei bessere Stempel, durchwegs 
schöne Belege, dabei Incoming Mail, in kleinem Briefalbum

 

400

www 230 U Slg \ @ DIVERSE STEMPEL: ca.1925-1955, dabei BAHN-Stempel/AUSHILFS-Stempel/TELEGRAFEN/
FELDPOST, unzählige Ausschnitte und 10 Briefe

 

100

www 231 A Slg 100+ @ FIRMENFREISTEMPEL/PP-STEMPEL: 1914-1960, viele verschiedene, saubere Belege, in 
Briefalbum 

 

300

www 232 K Lot ca.120 @ ca.1850-1950: DIVERSE GEBIETE, vielseitige Frankaturen in meist sauberer Bedarfserhaltung
 

300

S.33 233 C Lot 19 @ 1852-1940: STREIFBÄNDER, aus verschiedenen Perioden, dabei GANZSACHEN, attraktive 
Auswahl, dabei aussergewöhnliche Destinationen. 1 SBPV Att. Be 1994

 

300

www 234 S Lot 500++ @ 1862-1960: DIVERSE GEBIETE, vielseitige Bedarfsbriefe, mehrheitlich saubere Erhaltung 
 

300

www 235 S Lot 480 @ 1870-1990: POSTKARTEN/EXPRESS-BRIEFE, ca. 280 Postkarten aus Archiv und dazu  
200 modernere Express-Briefe

 

100

www 236 Lot 11 @ 1900-1939: attraktive Bedarfsbelege nach MOZAMBIQUE
 

120

www 237 K Lot 32 @ 1900-1939: vielseitige Bedarfsbelege, u.a. nach CHINA/JAPAN, teils Luftpost
 

400

www 238 K Lot 34 @ 1900-1939: facettenreiche Bedarfsbelege nach INDIEN/NAHER OSTEN
 

300

www 239 Lot 14 @ 1900-1937: interessante Bedarfsbelege nach MAROKKO
 

160

www 240 Lot 14 @ 1902-1937: vielseitige Bedarfsbelege nach SÜDAFRIKA
 

100

www 241 U Lot 15 @ 1909-1949: interessante und sehr saubere Frankaturen, dabei DESTINATIONEN
 

180

www 242 S Slg 140 @ 1920-1990: vielschichtiger Posten mit FORMULAREN, VERMERK-ZETTELN und 
VERSENDUNGSARTEN (ca.140) 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 101, 2189, 2204  

Moderne Sammelgebiete:  
FDC | Maximumkarten | PTT-Belege | Rollenmarken | Stempel 
 

www 243 C Lot 22 @ ERSTTAG: FDC, 1919-1960, dabei einige bessere
 

200

S.32 244 Lot 4 FDC ERSTTAG: FDC, 1950-1968, 2 illustrierte Pro Juventute- und 2 unadressierte Freimarken-FDC, 
alles bessere. SBPV Att. Marchand 1991 für Nr.366L+

 

200

S.32 245 A Slg    ca.80 @ FDC ERSTTAG: FDC, 1938-1961, dabei viele BLOCKS/PRO PATRIA, in Briefalbum
 

300

S.37 246 A Slg _ ERSTTAG: VOLL-Stempel, 1948-1960, FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE/PRO 
PATRIA, unkomplett, dabei bessere Serien, in Einsteckalbum

 

800

S.33 247 X Slg ca.2000 @ MAXIMUMKARTEN: 1943-2010, enorm umfangreiche Sammlung mit 1900 verschiedenen 
Maximumkarten, erste Jahrgänge mit allen 3 Kriterien, später meist Ersttag, kaum je so angeboten, 
in 10 Leuchtturm-Gigant-Alben

 

1'500

www 248 W Slg 50+ * _ PTT-GESCHENKHEFTE: ca. 1938-1987, vielseitig, mit vielen besseren Heften, hoher Kat.-Wert  300

224
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten: Moderne Sammelgebiete Limit
Seite     CHF

S.34 249 A Slg @ PTT-SAMMELBLÄTTER: fast komplett zwischen der Nr.1-120, teils doppelt geführt, */gestempelt, 
teils mit Ersttags-Stempel, Kat.-Wert ca.30'000.- 

1'500

S.37 250 K Lot | ROLLENMARKEN: 1936-1980, dabei viele bessere Werte, in Steckkarten
 

200

www 251 S Slg ca.500 @ KURORT-WERBE-STEMPEL: ca.1910-1990, mit Vorläufer, aufgelockert mit Ansichtskarten,  
auf Blätter aufgezogen

 

300

S.36 252 S Slg ca.450 @ SONDERSTEMPEL: 1910-1988, alle mit Bezug zu Briefmarkenausstellungen, Tag der Briefmarke 
und Delegiertenversammlungen, ungewöhnliche Zusammenstellung, auf Blättern aufgezogen, 

 

400

S.36 253 S Slg 280 @ SONDER-STEMPEL BASLER MUSTERMESSE, 1917-1980, aufgelockert mit Maschinen-Stempel, 
Ansichtskarten, Vignetten etc., in dieser Vielfalt selten angeboten, meist auf Blätter aufgezogen 
(ca.280)

 

400

S.36 254 S Slg 370 @ SONDER-STEMPEL: 1901-1980, vielseitige Sammlung zu Ausstellungen und Konferenzen, teils 
mit Ansichtskarten aufgelockert, auf Blätter aufgezogen

 

400

S.36 255 S Slg ca.200 @ SONDER-STEMPEL COMPTOIR SUISSE: 1920-1989, vielseitig, mit Ansichtskarten (ca.150), 
Vignetten aufgelockert, auf Blätter aufgezogen

 

300

www 256 S Slg ca.150 @ SONDER-STEMPEL: Automobilsalon Genf 1905-1988, aufgelockert mit Vignetten, Ansichtskarten, 
etc., auf Blättern aufgezogen

 

200

www 257 S Slg 260+ @ TAG DER BRIEFMARKE 1937-1998: vielseitiger Posten in 3 Alben, verkauftsfertig aufgearbeitet
 

200

www 258 S Lot | _ 1960-1994: Posten mit ERSTTAG-Vollstempeln und ROLLENMARKEN 80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 208, 209, 757  

Lots mehrerer Gebiete
 

www 259 W Slg ca.400 @ ca.1800-1960: VORPHILA/FREIMARKEN/PRO JUVENTUTE/GANZSACHEN/
ANSICHTSKARTEN, meist saubere Bedarfserhaltung, in 4 Alben

 

300

www 260 C Restlot 7 @ 1834-1894: DIVERSE GEBIETE, alles saubere Belege, dazu 4 Einzelmarken RAYON/STRUBEL  
in guter Erhaltung und je mit Attest

 

400

www 261 A Lager | * _ @ 1850-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei 14 Briefe/bessere Werte/Perfin etc., verkaufsfertig 
aufgezogen in Album

 

300

www 262 A Lager | * _ @ 1850-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei mittlere Werte, saubere Erhaltung, verkaufsfertig 
aufgezogen in Einsteckalbum

 

300

www 263 A Lager _ 1850-2014: FREI- und SONDERMARKEN, HÄNDLERLAGER mit sauberen Bedarfsstempeln,  
in 4 uralten antiquierten Einsteckalben

 

200

www 264 S Restlot | * _ 1850-1950: DIVERSE GEBIETE, dabei Rayons/Strubel/Soldatenmarken/Vignetten/Geschenkhefte/
Nachporto etc., Eldorado in 2 Alben und auf Steckkarten

 

300

www 265 C Restlot | * _ 1850-1951: insbesondere RAYONS/BLOCKS/HISTORISCHE BILDER Viererblocks mit 
Ersttagsstempel, auf Steckkarten

 

200

S.38 266 B Restslg | * _ 1850-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei insbesondere PRO JUVENTUTE Viererblocks postfrisch  
ab 1913/PRO PATRIA/FLUGPOST/BLOCKS/SOLDATENMARKEN, undurchsuchtes Sammel-
surium in 9 Alben/Hüllen

 

800

www 267 W Restslg | * _ 1850-1960: DIVERSE GEBIETE, Restsammlungen/Bogen/Händlerlager, in 5 Alben, Steckkarten 
und Blättern

 

300

www 268 S Restslg _ 1850-1960: DIVERSE GEBIETE, Doublettensammlung in sauberer Erhaltung, in 3 Einsteckalben 300

246250
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten: Lots mehrerer Gebiete ab 1850 Limit
Seite     CHF

S.38 269 A Slg | * _ 1850-1960: GENERALSAMMLUNG mit vielen NEBENGEBIETEN (teils lückenhaft), doppelt 
geführt, saubere Bedarfsstempel, ungebrauchte Werte oft mit Falzspur, in Vordruckalbum

 

700

S.39 270 A Slg | * _ 1850-1960: GENERALSAMMLUNG, teils doppelt geführt, unkomplett, saubere Bedarfsstempel, 
Blocks teils ungebraucht, dabei wenig Ämter, in Lindner T-Album

 

400

S.38 271 A Slg | * _ 1850-1970: GENERALSAMMLUNG, dabei mittlere Werte/Blocks/K-Bogen 1953 mit einem 
Zentrumsstempel, teils unterschiedliche Erhaltung, in Vordruckalbum

 

400

www 272 A Slg | * _ 1850-1980: FREI- und SONDERMARKEN/BLOCKS, unkomplett, teils doppelt geführt und mehr-
fach (insbesondere PAX), dabei Briefe, saubere Bedarfserhaltung, in Einsteckalbum. Enormer Kat. 

 

400

S.38 273 A Slg _ 1850-1960: GENERALSAMMLUNG, mit NACHPORTO/BLOCKS, unkomplett, Bedarfsstempel,  
in Vordruckalbum. 1 Bef. für Winterthur Nr.12 

600

S.38 274 A Slg _ 1850-2001: GENERALSAMMLUNG, unkomplett, mit mittleren Werten, meist saubere 
Bedarfsstempel, in Vordruckalbum

 

400

www 275 A Slg _ 1850-1960: GENERALSAMMLUNG, mit ÄMTERN/NACHPORTO, dabei einige Briefe, 
unterschiedliche Bedarfserhaltung, in Vordruck-Klemmbinder

 

400

www 276 A Slg _ 1850-1960: GENERALSAMMLUNG, mit BLOCKS, unkomplett, ab 1920 schöne Stempel, vorher 
aus Bedarf, in Vordruckalbum

 

300

www 277 U Lot | _ @ 1854-1940: DIVERSE GEBIETE, bessere Einzelwerte und einige Belege, hoher Kat.-Wert
 

200

www 278 S Restlot | * _ 1854-1960: DIVERSE GEBIETE, kunterbuntes Sammelsurium, dabei mittlere Werte, in 
unterschiedlicher Erhaltung, in Blättern/Steckkarten/Einsteckalbum

 

200

www 279 B Restslg | * _ 1854-1960: DIVERSE GEBIETE, 10 einfachere Sammlungen in unterschiedlicher Erhaltung,  
dabei Bogen/Viererblocks/Blocks, in 9 Alben

 

500

www 280 S Restslg | * _ 1854-1960: DIVERSE GEBIETE, 5 Sammlungen in unterschiedlicher Erhaltung, 3x in 
Vordruckalben/1 Einsteckklemmbinder/1 Ordner

 

400

S.39 281 A Slg | _ 1854-1985: GENERALSAMMLUNG mit BLOCKS und NEBENGEBIETEN, dabei etwas 
FRANKATURWARE, saubere Bedarfserhaltung, auf Vordruckblättern in 3 Klemmbindern.  
Diverse Att./Bef.

 

500

www 282 S Slg _ 1854-1960: DIVERSE GEBIETE, sehr lückenhaft, unterschiedliche Erhaltung, aufgezogen in  
2 Alben

 

400

www 283 W Lager | _ @ 1862-1960, vereinzelt später: DIVERSE GEBIETE, dabei mittlere Werte/Abarten und über 50 
Briefe, in 3 Alben, teils verkaufsfertig aufgezogen, dazu Doublettenalbum mit einigen kleineren 
ABARTEN 

800

269

271

271

273 274 266
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten: Lots mehrerer Gebiete ab 1862 Limit
Seite     CHF

S.39 284 Lot | _ 1862-1956: DIVERSE GEBIETE, dabei bessere Werte/Abarten und ausgesuchte Stempel,  
schöne Qualität, auf 3 Steckkarten

 

300

www 285 Lot | _ 1862-1961: DIVERSE GEBIETE, durchwegs BESSERE WERTE, dabei PAX, in guter Erhaltung
 

200

www 286 B Rest-Slg     | * _ 1862-1980: 16 Alben mit Rest-Sammlungen, Doublettenposten, schön gestempelt, dabei einige 
WERTZIFFER, teilweise aufgezogen

 

800

www 287 B Restslg | * _ 1862-1980: DIVERSE GEBIETE, Doublettensammlungen, dabei ABARTEN, interessantes 
Sammelsurium in 17 Alben und auf Steckkarten

 

600

www 288 A Slg | * _ 1862-1960: GENERALSAMMLUNG, mit ÄMTERN, unkomplett, Stempel aus Bedarf, in 
Vordruckalbum

 

400

www 289 S Slg | * _ 1862-1980: GENERALSAMMLUNGEN, teils doppelt geführt, unkomplett, dabei Viererblocks/
Belege, in 2 Vordruck- und 1 Einsteckalbum sowie einige hohe Werte auf Steckkarten

 

300

www 290 A Slg | * _ 1862-1995: DIVERSE GEBIETE, sauber in Einsteckbuch, teils doppelt geführt, Kat.-Wert 
ca.8'200.-

 

240

www 291 W Slg _ 1862-2000: DIVERSE GEBIETE, dabei PAAR-Sammlung und viele Doubletten, durchwegs  
mit ausgesuchten Stempeln, in 10 Alben 

800

www 292 A Slg _ 1862-1970: GENERALSAMMLUNG, unkomplett, wenige bessere Werte, mit einigen BLOCKS,  
in Vordruckalbum

 

500

www 293 A Slg _ 1862-1992: FREI- und SONDERMARKEN/FLUGPOST, mehrheitlich saubere Bedarfsstempel,  
in Vordruckalbum. Kat. ca. 13'000.-

 

400

www 294 S Slg _ 1862-1970: GENERALSAMMLUNG ab 1907 mit BLOCKS sowie mittleren bis besseren Werten  
in Vordruckalbum, dazu Doubletten/Briefe SITZENDE HELVETIA in Steckkarten

 

300

S.44 295 A Slg _ @ 1862-1990: FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, ohne Blocks, 
aufgelockert mit einigen Briefen, schöne Sammlung, meist saubere - oft Vollstempel, auf Blättern 
aufgezogen in 2 Alben. Kat. ca. 15'000.-

 

800

S.39 296 W Slg | * _ 1870-1960: vorwiegend PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/FLUGPOST, vielseitig mit vielen  
schönen Stempeln, in diversen Alben und auf Blättern

 

400

www 297 W Restslg | * _ @ ca.1880-1960: DIVERSE GEBIETE, Restsammlungen, Belege und Doubletten in 13 Alben und 
Steckkarten 

300

270
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Schweiz Sammlungen und Posten: Lots mehrerer Gebiete ab 1881 Limit
Seite     CHF

S.40 298 A Slg | * 1881-1960: GENERALSAMMLUNG, mit BLOCKS, dabei viele gute Werte (meist mit Falzspur), 
 in Vordruckalbum

 

800

www 299 B Restslg * _ 1882-1980: FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE in mindestens 10facher Ausführung/
PRO PATRIA/NACHPORTO etc. etc., ein Eldorado für kalte Winterabende in 16 Alben/auf Blättern

 

500

S.40 300 A Slg _ 1882-1960: GENERALSAMMLUNG mit FLUGPOST, unkomplett, saubere Stempel, mit vielen 
Briefen, Kehrdruckbogen 1953/ungestempelt

 

600

www 301 A Slg | * _ 1900-1960: GENERALSAMMLUNG mit BLOCKS, unkomplett, unterschiedliche Erhaltung,  
in Vordruckalbum. 3 Bef.

 

500

www 302 A Lager _ 1907-1980: FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, Händlerlager, 
kleinere bis mittlere Werte in ausgesuchter Stempel-Qualität, dabei ABARTEN, in 2 Losan-Alben, 
angeschriebene Preise ca. 4'000.-

 

160

www 303 X Lager | * _ 1907-1960: HÄNDLERLAGER, dabei bessere Werte, in sauberer Erhaltung, in 6 Einsteckalben
 

600

www 304 K Restlot | _ @ 1907-1956: DIVERSE GEBIETE, mittlere und bessere Werte/FDCs/Briefe/Kehrdruckbogen 1953
 

400

www 305 A Slg | * 1907-1960: GENERALSAMMLUNG, unkomplett, mit besseren Werten/Blocks, in Vordruckalbum
 

400

S.40 306 A Slg | * 1907-1960: GENERALSAMMLUNG mit NEBENGEBIETEN, unkomplett, dabei viele bessere  
Werte (oft mit sauberer Falzspur), in 2 Vordruckalben

 

400

www 307 S Slg | * _ 1907-1960: FREI- und SONDERMARKEN/ÄMTER, dabei mittlere und bessere Werte, saubere 
Erhaltung, in 6 Einsteckalben

 

400

S.40 308 A Slg | * _ 1907-1960: GENERALSAMMLUNG mit NEBENGEBIETEN, sehr unkomplett, teils doppelt  
geführt, Vordruckblätter in 2 Klemmbindern

 

300

S.42 309 Lot | _ @ 1912-1941: diverse ABARTEN und bessere Belege
 

200

www 310 K Lot | * _ 1912-1956: PRO JUVENTUTE VORLÄUFER I/II gestempelt, PTT-GESCHENKHEFTE BIE und 
Historische Bilder 1941, 150 Jahre Automobilpost mit Maximumkarte

 

200

www 311 W Restslg | * _ 1912-1990: PRO JUVENTUTE/SOLDATENMARKEN/DIVERSE GEBIETE, meist saubere 
Doublettensammlungen, in 7 Alben

 

300

www 312 K Slg | _ 1912-1989: PRO PATRIA/PRO JUVENTUTE, vielseitiges Lager in guter Qualität
 

200

www 313 A Slg | * 1912-1960: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/BLOCKS/FLUGPOST, dabei Kehrdruckbogen  
1953/Blockausschnitte, nur Blocks teils mit sauberem Erstfalz, sonst alles postfrisch, einwand- 
freie Qualität, in Einsteckalbum. Kat. ca. 12'000.-

 

600

S.40 314 A Slg _ 1912/1938-2001: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, mit allen BLOCKS, durchwegs saubere 
Stempel, in Vordruckalbum. Kat. 6'500.-. 3 Atteste/Befunde

 

300

S.40 315 Lot | _ 1913-1945: DIVERSE GEBIETE, dabei PAX-Viererblockserie/gestempelt und 2 Einzelmarken-
Serien postfrisch, auf Steckkarten

 

600

S.40 316 S Slg | 1913-1960: PRO JUVENTUTE/ÄMTER/DIVERSE GEBIETE, dabei BIE-Block/2x, TELEGRAFEN-
Block/2x, Diverse Bogen, in 2 Alben/Mäppchen

 

300

www 317 B Restlot _ @ 1915-2000, meist ab 1950: TAG DER BRIEFMARKE/GESCHENKHEFTE/FRANKATURWARE/
ATM/FREI- und SONDERMARKEN/PRO JUVENTUTE, kunterbuntes Sammelsurium in 11 Alben

 

200

www 318 S Slg | _ 1922-2000: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/ÄMTER/FDC/NEUHEITEN, dabei bessere Werte/
Serien, saubere Erhaltung, in 4 Alben

 

200

S.40 319 S Lot    Bg (Bg) | _ 1924-1963: FLUGPOST/PRO PATRIA, vielseitiger Posten an Bogen/-teilen, u.a. mit Nr.11z **
 

300

S.40 320 S Slg | * _ 
(@) 

1930-1975: BOGENTEILE/GESCHENKHEFTE u.a. mit PAX-Satz, Blocks etc., in 3 Alben  
und Steckkarten, hoher Kat.-Wert

 

400

www 321 S Slg | * _ @ 1934-1960: BLOCKS/BOGEN, oft mehr- bis vielfach, ein Eldorado mit Abarten/Belegen etc.,  
in 2 Einsteckalben

 

1'000

www 322 A Lot _ 1936-2005: BLOCKS/PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, vielseitiger Posten mit vielen Ersttags-
Vollstempeln, Eck-Stempeln etc., in 4 Alben, enormer Beschaffungswert

 

200

www 323 A Lot 5 * _ Bg 1942-1960: ALTSTOFF/KEHRDRUCKBOGEN/TELEGRAFEN/PRO AERO. Enormer Kat.Wert 200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 190, 823, 859 

 
Lots mehrerer Gebiete Briefe
 

www 324 Restlot 5 @ 1923-1942: BEDARFSFLUGPOST/3x, PRO JUVENTUTE 1941/2x, meist in Bedarfserhaltung
 

200

www 325 C Restlot 13 @ 1810-1915: 7 VORPHILA, alle Inhalt/teils Briefköpfe, dabei STRAHLEN-Stempel RANZO,  
6 TELLAUSGABEN - saubere R-Briefe aus der gleichen Korrespondenz

 

100

www 326 S Lot ca.500 @ 1814-1960: DIVERSE GEBIETE, mit viel LANDI/TAG DER BRIEFMARKE/TELEGRAMME/ 
FDCs, dabei GANZSACHEN/SONDERSTEMPEL, vielseitiger Posten in guter Erhaltung 

500
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 13.2.2020 Donnerstag  Jeudi  Thursday
10.00 1 - 355 Schweiz Grosslose | Sammlungen

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 356 - 817 Europa | Übersee

818 - 875 Weltweit Grosslose | Sammlungen

876 - 885 Thematik international

ca. 16.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

886 - 940 Münzen und Banknoten international

941 - 957 Soldatenmarken | Militär | Zensur

958 - 1039 Ansichtskarten

1040 - 1070 FDC | Ersttagsstempel

-17.30 1071 - 1090
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Die Post als Werbeträger | Maximum-
karten | Vignetten etc. 

 14.2.2020 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1091 - 1112 Kantonalmarken

1113 - 1555 Ortspost | Poste Locale | Rayons

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1556 - 1715 Strubel

1716 - 1790 Sitzende Helvetia

1791 - 1830 Stehende Helvetia | Zifferzeichnung

1831 - 1837 UPU 1900

ca. 15.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1838 - 1985 Frei- und Sondermarken

1986 - 2009 K | Z | S | Markenheftchen

2010 - 2018 Dienstmarken | Ämter

2019 - 2086 Flugpost Schweiz | International

2087 - 2116 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2117 - 2123 Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen

2124 - 2137 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2138 - 2180 Ganzsachen

2181 - 2188 Literatur

2189 - 2251 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2252 - 2283 Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Postformulare | Stempel | Fiskalmarken

-18.00 2284 - 2317 Bahnpost | Schiffspost | Hotels und Bäder
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www 327 A Slg ca.240 @ 1855-1960: DIVERSE GEBIETE, saubere Bedarfsbriefe etc., dabei FLUGPOST, in 3 Alben
 

400

www 328 A Lot 120+ @ 1860-1960: KUNTERBUNTES ALLERLEI, dabei viele BLOCKS, viele gute Belege, in Briefalbum 
 

500

S.42 329 U Lot 23 @ 1862-1960: DIVERSE GEBIETE, einige DIENSTMARKEN, interessante Bedarfsbelege, teils 
auf Blättern aufgezogen

 

400

www 330 K Lot ca.450 @ 1862-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei viele POSTKARTEN/TAG DER BRIEFMARKE (bis 
modern), saubere Bedarfsbelege 

 

300

www 331 A Slg ca.180 @ 1862-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei MILITÄR/GANZSACHEN/LIECHTENSTEIN/
ANSICHTSKARTEN etc., vielseitige und saubere Belege in 2 Briefalben

 

100

www 332 K Lot 45 @ FDC 1864-1952: interessanter RESTPOSTEN mit besseren Belegen, teils Incoming-Mail
 

200

www 333 S Slg ca.300 @ 1865-1980: BEDARFSBELEGE, viele taxiert, dazu spezialisierte Sammlung über die WETLI-Serie
 

300

www 334 S Slg ca.400 @ 1870-1980: vielseitiger RESTPOSTEN mit vielen Kuriositäten, Ansichtskarten etc., teils aufgezogen
 

300

www 335 A Lot 120+ @ 1872-1960: saubere BEDARFSBRIEFE/FDC etc., dazu einige SOLDATENMARKEN, in 2 Alben 
 

200

S.44 336 S Slg 480 @ 1875-1950: NACHNAHMEN/ZEITUNGEN/VERLAGE, enorm facettenreiche Sammlung, viele 
schön illustrierte Umschläge, teils aufgelockert mit Ansichtskarten, auf Blättern aufgezogen 
(ca.480) in zwei Schachteln

 

800

www 337 K Lot ca. 500 @ 1880-1950: DIVERSE GEBIETE, dabei GANZSACHEN/FELDPOST/TAG DER BRIEFMARKE/
ANSICHTSKARTEN/STEMPEL, äusserst vielseitig und saubere Erhaltung

 

800

S.42 338 C Restlot 5 @ 1882-1949: DIVERSE GEBIETE, schöne Belege, dabei 2 FDC
 

200

www 339 A Slg 200+ @ 1882-1930: ca.120 ANSICHTSKARTEN geografisch/thematisch, dabei bessere, ca.80 einfachere 
BEDARFSBRIEFE, in Ringordner 

 

300

www 340 K Lot ca.100 @ ca.1900-1960: DIVERSE GEBIETE, interessante Belege mit verschiedensten Verwendungen, 
dabei INCOMING, meist saubere Erhaltung

 

400

www 341 K Lot ca.500 ca.1900-1950: DIVERSE GEBIETE, dabei Pro Juventute/Pro Patria/viele Ansichts- und Postkarten, 
dabei Zensur/R-/Eilbriefe, viele ins AUSLAND, meist einfachere Belege in unterschiedlicher 
Bedarfserhaltung

 

500

www 342 K Lot 49 @ 1907-1954: TELLAUSGABEN/PRO JUVENTUTE, saubere Frankaturen
 

200

S.42 343 W Slg 600+ @ 1907-1960: FREI- und SONDERMARKEN/PAKETADRESSEN/GANZSACHEN/DIVERSE 
GEBIETE, dabei bessere Belege/Spezialitäten, sehr saubere Qualität, in 7 Briefalben

 

800

www 344 K Lot 500+ @ 1910-1960: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/NACHPORTO/ANSICHTSKARTEN/DIVERSE 
GEBIETE, meist saubere Bedarfsbelege 

 

300

www 345 K Lot 40 @ 1910-1935: DIVERSE GEBIETE, viele TELLAUSGABEN, dabei illustrierte Umschläge, 
Paketetiketten, BLOCK BF 1940 1.8., vielseitiger, sauberer Posten

 

300

www 346 K Lot ca.140 @ 1912-1960: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, dabei gute Frankaturen/PJ-Karten/Satzbriefe/
FDC, schöne, interessanteBelege

 

400

S.42 347 A Slg       180 @ FDC 1912-1960: PRO PATRIA/PRO JUVENTUTE, sauberer Posten mit Bedarfsbriefen und FDC
 

400

www 348 A Slg @ FDC 1913-1960: PRO PATRIA/PRO JUVENTUTE, vielseitiger Posten mit besseren Belegen
 

200

S.42 349 C Lot 17 @ 1915-1942: BUNDESFEIERKARTE/FLUGPOST-Belege/KEHRDRUCK-Brief, alles saubere 
Belege, dazu S VI * minim eingetrennt. 1 Bef. BPB

 

300

www 350 Lot 6 @ 1916-1950: FDC/BEDARFS-Belege, alles bessere Frankaturen
 

300

www 351 A Slg 80+ @ 1919-1960: meist FLUGPOST, dabei etwas DEUTSCHLAND, wenige ANDERE GEBIETE,  
saubere Belege, in Briefalbum 

 

200

www 352 A Slg 60+ @ 1924-1960: DIVERSE GEBIETE, meist FLUGPOST, dabei BF- und POSTKARTEN, dazu 
Satzbriefe PAX, sehr saubere Belege in Briefalbum 

 

300

S.42 353 A Slg 44 @ 1938-1960: PRO PATRIA 1.VIII., dabei Nr. 14c (mit Attest Lin), sowie BLOCKS, unkomplett,  
in Briefalbum1944-1956: alles verschiedene Sujets, 4x SPORT

 

200

www 354 A Slg 110+ @ ca.1940-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei Firmenbriefe/Luftpost/Zensur/Schiffspost, saubere 
Bedarfsbelege mit teils besseren Frankaturen, in Briefalbum 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 254, 844, 857 

 
Frankaturware Schweiz
 

www 355 A Slg | 1958-2005: in 4 neuwertigen Lindner-Vordruck-Alben, Frankaturwert ca. 1'000.- 500

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 156, 208, 209  
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47

 13.2.2020 Donnerstag  Jeudi  Thursday
10.00 1 - 355 Schweiz Grosslose | Sammlungen

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 356 - 817 Europa | Übersee

818 - 875 Weltweit Grosslose | Sammlungen

876 - 885 Thematik international

ca. 16.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

886 - 940 Münzen und Banknoten international

941 - 957 Soldatenmarken | Militär | Zensur

958 - 1039 Ansichtskarten

1040 - 1070 FDC | Ersttagsstempel

-17.30 1071 - 1090
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Die Post als Werbeträger | Maximum-
karten | Vignetten etc. 

 14.2.2020 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1091 - 1112 Kantonalmarken

1113 - 1555 Ortspost | Poste Locale | Rayons

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1556 - 1715 Strubel

1716 - 1790 Sitzende Helvetia

1791 - 1830 Stehende Helvetia | Zifferzeichnung

1831 - 1837 UPU 1900

ca. 15.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1838 - 1985 Frei- und Sondermarken

1986 - 2009 K | Z | S | Markenheftchen

2010 - 2018 Dienstmarken | Ämter

2019 - 2086 Flugpost Schweiz | International

2087 - 2116 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2117 - 2123 Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen

2124 - 2137 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2138 - 2180 Ganzsachen

2181 - 2188 Literatur

2189 - 2251 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2252 - 2283 Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Postformulare | Stempel | Fiskalmarken

-18.00 2284 - 2317 Bahnpost | Schiffspost | Hotels und Bäder

Deutschland
 
Altdeutsche Staaten
 

www 356 A Slg 200+ @ Bayern: 1843-1920, interessante und saubere Bedarfsbelege, dabei Mehrfach-/Bunt-/Ausland-
frankaturen/Ganzsachen etc., in Briefalbum

 

800

S.47 357 A Slg | * _ @ BAYERN: 1849-1920, sehr schöne Sammlung mit vielen Spezialitäten/Einheiten/Bedarfsbriefen  
(oft ins AUSLAND) in sauberer Erhaltung, aufgezogen in Drehstabbinder

 

800

S.46 358 61y/64y @ BAYERN: 1910, Paketbegleitadresse nach ROM, via Romanshorn und LUINO POSTE SVIZZERE
 

120

S.46 359 A Slg | * _ @ HELGOLAND: 1875-1940, wenig älteres, vielseitige SPEZIALSAMMLUNG mit ca. 60 Briefen/
Ansichtskarten/Maximumkarten, oft mit Sonderstempel, dazu Nr.750 vielfach postfrisch/ 
gestempelt/Ausschnitte, in Ringbinder

 

300

S.45 360 A Slg _ @ PREUSSEN: 1830-1865, vielseitig ausgebaute Ausstellungssammlung auf über 120 Albenblätter, 
wurde auf der Hanse Phil 98 Rang 1 mit 67 Punkten Silber ausgezeichnet, ideales Objekt für den 
Weiterausbau

 

3'000

S.46 361 A Slg 100+ @ DIVERSE STAATEN: 1809-1922, sehr saubere Bedarfsbelege, dabei Mehrfach-/Buntfrankaturen, 
einige ins AUSLAND, oft in die SCHWEIZ, in Briefalbum 

 

400

S.46 362 A Slg 200+ @ DIVERSE STAATEN: ca.1870-1900, GANZSACHEN, ungebraucht und gebraucht, teils mit 
Zusatzfrankaturen, einige ins AUSLAND, sehr saubere Qualität, in Briefalbum  

1'200

Deutsches Reich
 

S.46 363 A Slg 44 @ 1866-1886: HUFEISEN-STEMPEL, meist verschiedene Orte, dazu 5 Ausschnitte/1 Paar,  
Faltbriefe und Postkarten in ausgesuchter Erhaltung, in Briefalbum

 

300

S.46 364 78+80 II           2 @ 1890/1912: komplette eingeschriebene ANTWORT-POSTKARTEN, 1x nach SHANGHAI/1x  
in die SCHWEIZ, sehr gute Erhaltung. 1 BPP Att. Helbing 2005

 

200

S.47 365 307 _ 1923: INFLA, sauberer Eck-Stempel, übliche Zähnung. Sig. Oech
 

300

S.49 366 407/408             | 1927: I.A.A.-TAGUNG, 5Pfg. mit HAN-Nr. der Urmarke, 15Pfg. HAN-Nr. des Aufdruckes,  
je im waagrechten Paar

 

140

S.49 367 407I/408I           | 1927: I.A.A.-TAGUNG, 'ohne Bindestrich', 1x im Paar, 1x zentrisch in 9er-Einheit.  
2 Att. Oechsner 2001/2008

 

340

S.49 368 407-409             | 1927: I.A.A. TAGUNG, waagrechte Paare vom unteren Bogenrand, je mit vollständigem  
HAN-Aufdruck 7462.27, selten in dieser Qualität. Att.Schlegel 2015

 

300

S.49 369 407-409          }| 1927: I.A.A.-TAGUNG, feinste Bogeneckrand-Viererblocks. Att.Schlegel 2013
 

300

S.46 370 407-409           3 @ 1927: I.A.A.-TAGUNG, saubere R-Satzbriefe, 1x mit Mehrfach-Frankatur. 1 Bef.Schlegel
 

140

S.49 371 U 403-406    | _ @ 1927: HINDENBURG, sehr umfangreiche Sammlung mit Viererblock-Serie postfrisch, 
Markenheftchen-Blatt, Bedarfsbelegen, Maximumkarten, Andreaskreuz-Karten/-Briefe usw.,  
sehr gute Erhaltung 

800

365 357
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S.46 372 C Block 1 @ 1930: IPOSTA, Ausstellungs-Sonderstempel BERLIN, R-Brief mit Sonder-R-Zettel n. Brückeburg
 

240

S.48 373 Bl.1 FDC 1930: IPOSTA, feinst auf fast normalformatigem R-FDC, selten in dieser handlichen Grösse
 

500

www 374 C 3 Hefte 1932: LUPOSTA DANZIG, Internationale Luftpost-Ausstellung 23.-31. Juli 1932, Bulletins  
Nr. 1-3, recht gut erhalten

 

50

S.48 375 479-481      } FDC 1933: FRIEDRICH DER GROSSE, feinst im Viererblock postfrisch und auf sauberem R-FDC
 

300

S.48 376 A 499-507    | _ @ 1933: WAGNER, lose und Zusammendrucke mit Andreaskreuzen, Viererblockserien, etc.,  
sehr gute Erhaltung, in Ringbinder

 

500

S.48 377 499-507           FDC 1933: WAGNER, komplette Serie mit je Voll-Stempel BERLIN feinst auf R-FDC
 

500

S.48 378 U Block 2 @ 1933: NOTHILFE BLOCKAUSSCHNITT, Stempel BERLIN, grossformatiger R-Flugbrief nach 
Tuttlingen in sehr sauberer Erhaltung

 

340

S.48 379 538y+ 2 @ 1934: OTTO LILIENTHAL/GRAF ZEPPELIN, 2RM waagrechte Riffelung, feinst auf Lufpostbrief 
nach MONTEVIDEO, kleine Zahnunregelmässigkeit, für diese Seltenheit unbedeuten, dazu 
Nr.539y im 4er-Streifen auf Luftpostbrief. Att./sig.Schlegel

 

500

S.53 380 539y/x | } 1934: GRAF ZEPPELIN, 3RM waagrechte Riffelung im Bogeneckrand, dazu Normalmarke  
mit Bogenrand, für 539y Att.Schlegel 2007

 

340

S.48 381 540yb @ 1934: KOLONIALGEDENKFEIER, 3Pfg.dunkellilabraun, Stempel PREUSSLITZ, seltene, 
portogerechte Mehrfachfrankatur. Att.Oechsner 

340

S.53 382 541-543     | FDC 1934: KOLONIALGEDENKFEIER, komplette Serie im Paar mit HAN-Nr.13278.34, dazu R-FDC. 
Bef.Schlegel

 

200

S.50 383 U 556-564           FDC 1934: BERUFSBEISTÄNDE, Stempel Hamburg, FDC, saubere Bedarfserhaltung 
 

200

S.50 384 A 556-85   | * _ @ 1934: DIVERSE SERIEN, dabei ca. 60 Briefe/FDCs/Propagandakarten, viele Einzelmarken/
Viererblocks/Bogenteile, dabei OSTROPA-Block (*) und FDC, enorm interessante und vielseitige 
Sammlung der Ausgaben dieses Jahres, in Ringbinder

 

800

S.50 385 565-568+      3 FDC 1935: SAARABSTIMMUNG/HELDENGEDENKTAG/LUFTHANSA, saubere, in die Schweiz 
adressierte FDC aus den Nr.565-568,569-570 und 603. 1 Bef.Schlegel

 

240

S.50 386 571-572+      4 FDC 1935: BERUFSWETTKAMPF/100J. EISENBAHN/WELTTREFFEN, saubere FDC, Nr.571-72x, 
580-83 und 584-85, Bef./Att.Schlegel

 

200

www 387 U 588-97 FDC 1935: VOLKSTRACHTEN, Stempel FREIBURG, grossformatiger R-Eil-FDC in sauberer 
Bedarfserhaltung

 

200

S.53 388 Block 3 | 1935: OSTROPA-Block, kleine Mängel
 

100

S.51 389 604I/II | 1936: GOTTLIEB DAIMLER, 'le' schräg respektive '50' gebrochen, gute Abarten in 
einwandfreier Erhaltng. 1 Att.Oechsner 2016

 

200

S.50 390 604II+ @ 1936: GOTTLIEB DAIMLER, 'gebrochene 5', feinst auf Zeppelinbrief der Olympia-Fahrt,  
sig.Schlegel

 

140

S.50 391 U Bl.5+6,609-12 
                     2 FDC 

1936: OLYMPIADE, Stempel BERLIN, R-FDC mit Serie nach LONDON/ENGLAND (Umschlag 
minimes Risschen) resp. Schiffspost-Stempel D.BREMEN, sehr ungewöhnlicher R-FDC mit  
beiden Olympischen Blocks nach NEW YORK/USA

 

300

S.53 392 617-620    | _ @ 1936: GEMEINDEKONGRESS, VORLAGEKARTON mit Trockensiegel und Pergamindeckblatt, 
selten, dazu FDCs, Abarten etc. BPPV Bef. Schlegel 2013 für 1 FDC

 

300

S.52 393 686-688          3 @ 1939: INTERNATIONALE AUTOMOBILAUSSTELLUNG, je feinste Maximumkarte
 

100

S.51 394 699 I | 1939: DAS BRAUNE BAND,GRÜNLICHES PAPIER, die seltene Marke mit Bogenrand oben ist 
einwandfrei erhalten. BPP-Att. Schlegel 1996 

900

394389
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S.52 395 A Z 738-739 ca.50 @ 1939: ZEITUNGSMARKEN, spezialisierte Kollektion auf Zeitungen/Streifbändern/Briefen und 
Karten meist ins AUSLAND, sehr ungewöhnliche Sammlung in Ringbinder, hoher Katalogwert, 
einige Atteste

 

500

S.53 396 763 (*) 1941: WAFFENBRÜDERSCHAFT, VORLAGEKARTON im Format 105:48mm mit 12Pf. Marke 
"Deutsch-Italienische Waffenbrüderschaft", mit Prägesiegel "Reichsdruckerei Direktion" und 
Pergaminschutzblatt. Eine Rarität des Driten Reiches!

 

200

www 397 A 820-822    ca.80 @ 1942-1943: POSTKONGRESS DER ACHSENMÄCHTE/REITENDER POSTILLON 
Spezialsammlung mit Bedarfsbelegen/Satzbriefen/Ganzsachen, dabei Zensur, aufgelockert mit 
wenigen Einzelwerten, dabei Abarten, sehr vielseitig, in Ringbinder

 

340

www 398 A 873-885    | _ @ 1944: TAG DER WEHRMACHT HELDENGEDENKTAG, sehr spezialisierte Sammlung mit über  
60 Bedarfsbelegen und Gedenkblättern, des Weiteren Einzelwerte/Bogen/Bogenteile, dabei 
Abarten/viele x-Papier, enorm vielseitig, in Ringbinder

 

400

www 399 889/890           2 @ 1944: POSTKUTSCHE/AUTOBUS, schöne Maximumkarten, Stempel WIEN
 

80

S.52 400 Lot 4 @ 1933-1939: 4 Korrespondenzen an HITLER/GÖRING, respektive von der Privatkanzlei, 
ungewöhnliches Quartett 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 472, 500, 516, 742, 876, 881, 882, 883, 949, 951,  
                                            953, 955, 1003, 1074, 2084 

 
INFLA
 

S.52 401 U 222/253              @ 1923: illustrierte Drucksache der 4.Gewichtsstufe nach ESCHOLZMATT/CH, da mit 10Rp. 
Zollbehandlungsgebühr belastet, selten in dieser Qualität

 

120

S.52 402 317A @ 1923: 5 Mio.Mark, Stempel LINDAU, portogerechte Einzelfrankatur im Grenzrayon, Tarif war  
10 Tage gültig

 

200

S.52 403 324A @ 1923: 10 Milliarden Mark, Stempel BÜSSINGEN. portogerechte Postkarte im Grenzrayon, 
Frankatur vorder- und rückseitig, Tarif war nur 6 Tage gültig 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2117  

Herstellung Markenhefte – Bewandtnis der kompletten Bogen

Nach Abtrennung der ersten zwei bzw. drei senkrechten Marken-Reihen, die für die 
Herstellung der Markenheftchen gebraucht wurden, kamen die um 20 bzw. 30 Marken 
verkleinerten Bögen zum Verbrauch an die Postschalter. Heftchen-Bögen mit den ersten, 
senkrechten Reihen wurden postamtlich nicht verkauft! Nur einige wenige Bögen gingen 
an Sammler

Markenheftchen
 

S.53 404 A 375 MHB         (Bg) 1929: NOTHILFE-MARKENHEFTCHEN-BOGENTEIL 5+5Pfg., postfrischer Bogenteil 
mit 60 Marken in feinster Erhaltung. Extrem seltene Einheit mit Reihenzähler 1-6,  
mittig waagrecht gefaltet und getrennt (mit Falz gestützt), gummiseitig einige Werte 
etwas unfrisch/fleckig, bei dieser Seltenheit jedoch ohne Belang. Bisher sind nur  
5 Bogen dieser Art bekannt.Komplette Bogen der Nr.375 MHB sind bislang unbekannt 
und auch im Archiv für Philatelie nicht vorhanden. 

 

1'000

S.54 405 A 376 MHB           Bg 1929: NOTHILFE-MARKENHEFTCHEN-BOGEN 10+10Pfg., kompletter postfrischer 
Bogen mit 90 Marken und 10 Andreaskreuzen in feinster Erhaltung. Grosse Seltenheit 
und deshalb ein bedeutendes Liebhaberstück von hohem philatelistischem Interesse.  
Kat. € 25'000.-. Attest Bühler 1978. Bisher sind nur wenige Bogen bekannt.
 

4'000

S.57 406 A 377 MHB           Bg 1929: NOTHILFE-MARKENHEFTCHEN-BOGEN 20+20Pfg., kompletter postfrischer 
Bogen mit 90 Marken und 10 Andreaskreuzen in feinster Erhaltung. Grosse Seltenheit 
und deshalb ein bedeutendes Liebhaberstück von hohem philatelistischem Interesse. 
Kat. € 9'000.-. Attest Bühler 1978. Bisher sind nur wenige Bogen bekannt.

1'500

S.56 407 U MHB 19              Bg 1929: NOTHILFE, kompletter Markenheftchen-Bogen, senkrecht im Zwischensteg 2x gefaltet  
und nur dort Falzreste, sonst in tadelloser Erhaltung. Kat. über € 5'200.-
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S.53 408 MH 18.1             | 1925: NOTHILFE, komplettes Markenheftchen in tadelloser Erhaltung, dazu lose Blätter eines 
getrennten Heftchens ohne Klammer

 

300

S.56 409 MH 23,24           | 1926: NOTHILFE resp. 1927: HINDENBURG, 3 verschiedene, teils mehrfach, alle in feinster 
Erhaltung

 

400

S.56 410 MH 27/4x           | 1928: NOTHILFE, Nr.27.1 bis 27.3, Nr.27.2/2x, alle in tadelloser Erhaltung
 

400

S.56 411 MH 28/3x           | 1929: NOTHILFE, komplette Markenheftchen Nr.28.1A, 28.2B/2x, 2x handschriftliche Änderung  
der Gültigkeitsdauer "Juni", Luxus-/Kabinetterhaltung

 

340

S.57 412 MH 28.3             | 1929: NOTHILFE, komplettes Markenheftchen der seltenen 3. Teilauflage mit Deckeldruck  
"30. Juni 1930", bis auf einen Aufklappknick an der Klammer in einwandfreier Qualität

 

600

S.59 413 MH 28.3C          | 1929: NOTHILFE, komplettes Markenheftchen der sehr seltenen 3. Teilauflage mit Deckeldruck 
"30. Juni 1930", in Luxuserhaltung

 

1'000

S.60 414 434 I/2x @ 1929: NOTHILFE, PLATTENFEHLER PE statt PF, jeweils auf senkrechtem Paar als portogerechte 
Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Brief von ALTONA nach Dresden resp. waagrechtem Paar 
postfrisch, selten und dekorativ. BPPV Att./sig. Schlegel 2012 für **

 

300

S.58 415 U KZ 11+12         2 @ 1929: NOTHILFE, Stempel MANNHEIM resp. HEIDENAU, seltene Zusammendrucke aus MHB 18 
mit kleinen Mängeln auf R- resp. R-Eil-Briefen, hoher Katalogwert. BDPh-Att. Schlegel/Oechsner

 

1'000

S.58 416 KZ 13-16         3 @ 1929: NOTHILFE, 5+A1.1+Z+A2+5 resp. 8+Z+X+15/KZ 16 resp. KZ 13/KZ 13HAN 17.3.30, 2x 
portogerecht, attraktive Belege mit leichten Gebrauchsspuren. 3 BPPV Att. Schlegel 2009-2011

 

340

S.58 417 KZ 15,16          4 @ 1930: NOTHILFE, 8+8+Z+X+15/Flugpostbrief, 8+Z+X+15/Eilbotenbrief, KZ 15 8+Z+Z+15 resp.  
KZ 16 8+Z+X+15 je 3x als Einheit, ungewöhnliche Belege in sauberer Bedarfserhaltung

 

340

S.60 418 S 66 | 1928: NOTHILFE, A1.1+8+X+Lf aus MH 27, sehr seltener senkrechter Zusammendruck mit unten 
anhängendem Leerfeld in einwandfreier Erhaltung. BPPB Att. Schlegel 2003

 

500

S.60 419 S 66 | 1928: NOTHILFE, aus MH 27, A1.1+8+X, sehr seltener senkrechter Zusammendruck, tadellos 
erhalten. Geprüft Schlegel

 

400

S.58 420 S 66+53,63+51 
                     \ (@) 

1928: NOTHILFE, 8+A2+8 mit 8+15+8, Stempel Osnabrück, der portogerechte attraktive Belege  
ist links beschnitten, A1a+8+X mit 15+8+15, S-Stempel Nordhausen, hübsche Einheit. 2 BDPH  
Att. Schlegel

 

500

S.58 421 Lot 11 @ 1924-1929: NOTHILFE, 5x mit Andreaskreuz, 6x Bunt-/Mehrfachfrankaturen, alles R-/Eil-Briefe, 
teils ins AUSLAND, 1x nach RIO DE JANEIRO, attraktive Zusammenstellung

 

500

S.61 422 ex 375-434          } 1925-1929: NOTHILFE-Marken, alle 17 Werte in 8er- resp. 10er-Blocks mit Bogenecke oder 
-Rand, tadellos erhalten. Kat. € 3'200.-

 

500

S.60 423 Lot | 1925/1926: NOTHILFE, u.a. Heftchenblätter Nr.44A und 45B1, alle in feinster Erhaltung
 

500

S.58 424 Lot \ @ 1926-1929: NOTHILFE, Viererblock-Serie gestempelt auf Unterlage von 1926/1929, dazu 
R-Satzbrief mit dekorativem rotem Stempel sowie Wertbrief 300 RM mit 4 Serien 1926, schönes 
Lot

 

500

S.58 425 Lot 5 @ 1926-1929: NOTHILFE, interessante Frankaturen mit KZ/Einheiten/MHB, meist R-/Eilbriefe,  
dazu lose Einheit und Briefstück, hoher Katalogwert

 

340

S.60 426 3 \ @ 1928-1929: NOTHILFE, S63+S51 auf Briefstück Stempel Fürstenstein, MH-Blatt Nr.65B und  
KZ 15 je auf R-/R-Eilbrief. Alle BPPV Att. Schlegel 2001/2011

 

700

S.60 427 Lot } 1928/1929: NOTHILFE, alle HAN, dabei KZ 10, KZ 15/2x, NR.429y, Nr.434-436 im Viererblock, 
sehr ungewöhnliche Zusammenstellung in feinster Erhaltung. 2 BPP Att./Bef. Schlegel 2003/2012 

1'200

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2084  

413



60

427

414

426418 419423

430

434

440



61

422

422



62

                                                                                    428

432

433

443

449

453

457435



63

Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Deutschland Limit
Seite     CHF

Deutsche Feldpost | Schiffspost
 

S.62 428 7A @ DEUTSCHE FELDPOST 1944: Stempel FELDPOST, der Bedarfsbrief in üblicher Erhaltung 
stammte von einem Angehörigen einer Einheit auf KRETA. BDPh Att. Mogler 1991

 

140

www 429 A Slg 142 @ SCHIFFSPOST ca.1894-1990: vielseitige Sammlung mit STEMPELN/ANSICHTSKARTEN/ 
guten DESTINATIONEN/FRANKATUREN, saubere Erhaltung, in Briefalbum 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Schiffspost Lose 391, 871 

 
Deutsches Reich: Sammlungen und Lots
 

S.60 430 A Slg | * _ @ 1872-1944: sehr schöne Sammlung mit Spezialitäten/Einheiten/Bogen/Markenheften/
Bedarfsbriefen - oft ins AUSLAND, in feinster Erhaltung, aufgezogen in Schaubek-Album.  
13 Att./Bef.

 

2'400

www 431 Lot 5 @ 1918-1944: GRENZRAYON, saubere Belege in die SCHWEIZ
 

140

S.62 432 A Slg | * _ 1920-1927: 39 Briefe Infla/Memel/Danzig/Rhein/Ruhrhilfe-Satz, dazu Einzelmarken/Einheiten, 
Nr.I1A 1927 gestempelt/Han/Plattenfehler/10er Block postfrisch, enorm vielseitig und  
umfangreich, in Ringbinder. Befund für Nr.367 MeF

 

1'100

S.62 433 Lot 10 @ 1928-1937: interessante Bedarfsbelege, meist FLUGPOST
 

300

S.60 434 U Lot | * _ @ 1930-1933: 9 Belege, u.a. IPOSTA BLOCK 1 auf Brief, 1x ungebraucht/postfrisch und  
3x gestempelt, Serie Nr.479-81 auf FDC, 2x Befund 

 

600

S.62 435 A Slg 300+ @ 1930-1930-1945: PROPAGANDA-KARTEN, kaum Doubletten, enorme Vielfalt, dabei sehr 
ungewöhnliche und einige Karten von Mussolini/vereinzelt Hindenburg, Telegramm und weitere 
Zeitdokumente, sehr interessante und umfangreiche Dokumentation über das 3. Reich in  
3 Ringbindern 

 

500

S.64 436 A Slg | _ @ 1933-1934: aus Nr.400-555, dabei 17 Belege/FDCs, gute Serien, Blocks (Nr.2/*) und Viererblocks 
postfrisch/gestempelt, teils mehrfach, umfangreiche und zeitgeschichtlich interessante Sammlung 
mit vielen Spezialitäten, bitte besichtigen

 

1'800

www 437 A Slg ca.70 @ 1934-1938: ZEPPELIN/HITLER/BRAUNES BAND etc., aus Nr.529-671, Briefe/Karten/
Propagandakarten des weiteren Vorlagekarton, einige Bogenteile postfrisch, waagrechte und 
senkrechte Riffelung, sehr umfangreich in Ringbinder

 

400

www 438 A Slg | _ @ 1935-1936: aus Nr. 586-603, ca. 90 Briefe/Einzelmarken/Einheiten/Blocks postfrisch und 
gestempelt, schöne und umfangreiche Sammlung mit Propagandakarten zum Reichsparteitag, 
FDCs, Bedarfsbelegen, Abarten, vieles mehrfach, dabei ungewöhnliche Zeitdokumente, sehr 
saubere Erhaltung, in Ringbinder

 

900

www 439 X Slg | _ @ 1936-1943: SPEZIALSAMMLUNG mit enorm vielen ABARTEN/Einheiten/sehr sauberen Belegen, 
in 3 Ringbindern

 

500

S.60 440 A Slg _ 1936-1937: BLOCKS Nr.4-11, ohne Nr.7, alle mehr- bis vielfach, viele mit Sonderstempel, feinste 
Erhaltung, in Ringbinder

 

340

www 441 A Slg ca.70 @ 1936-1937: WINTERHILSWERK/LUFTSCHUTZ, aus Nr.632-645, Bedarfsbelege/viele 
Propagandakarten/FDCs/Vorlagekarton, dazu einige Einzelmarken und Viererblocks teils geprüft 
Schlegel, in Ringbinder

 

500

www 442 U Restlot 38 @ 1937-1945: meist bessere Belege, dabei GANZSACHEN/FRANKATUREN/FELDPOST/
GEDENKBLÄTTER

 

200

S.62 443 A Slg ca.70 @ 1937: BLOCKS 7-11 sowie -Ausschnitte, Bedarfsbelege/FDCs, alle mehrfach/einige Propaganda-
karten/Automobil-Ansichtskarten, dazu einige Blocks postfrisch, sehr umfangreich und schöne 
Qualität, in Ringbinder

 

400

www 444 A Slg ca.100 @ 1937-1938: WINTERHILFSWERK/VOLKLSABSTIMMUNG, aus Nr.651-668, dabei Bedarfsbriefe/
FDCs/Mischfrankatur A+D/Propagandakarten/Gedenkblätter, dazu ein Vorlagekarton/ein Bogen 
und einige Einzelmarken, sehr umfangreich in Ringbinder

 

400

S.52 445 A Slg 42 @ 1938: GAUTHEATER/WINTERTHILFE/SUDETENLAND, Kat. Nr.673-685, vielseitige Belege/FDC/
Gedenkblätter, dazu Winterhilfe-Serie im Viererblock postfrisch, zudem zwei VORLAGEKARTONS, 
vielseitige Zusammenstellung dieser Ausgabe, in Ringbinder

 

400

www 446 A Slg ca.50 @ 1938-1939: aus Nr.686-694 (meist Nr. 694 TAG DER ARBEIT), umfangreiche Sammlung mit 
Bedarfsbriefen/FDCs/Zeppelinfahrten/2 Vorlagekartons/Ansichtskarten, dazu einige postfrische 
Werte/Viererblocks/Bogenteile, in Ringbinder

 

400

www 447 A Slg ca.100 @ 1938-1943: SUDETENLAND, vielseitige Belege/Postkarten/Ansichtskarten/Memorablien, 
durchwegs saubere Belege, in Ringbinder

 

300

www 448 A Slg ca.50 @ 1938-1945: BÖHMEN UND MÄHREN, Bedarfsbelege - 2x nach CHINA/Propagandakarten/
Gedenkblätter/Kalender, enorm vielseitig, in Ringbinder

 

300

S.62 449 A Slg | * _ @ 1939: REICHSGARTENSCHAU/NÜRBURGRING-RENNEN etc., aus Nr.692-701, dabei 29 FDCs/
Briefe/Maximumkarten sowie einige Bogenteile, interessante Zusammenstellung 

400
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S.65 450 A Slg \ 1939-1942: SPECIMEN aus Nr.716-811, rote Aufdrucke auf 3er-Streifen, interessante und 
umfangreiche Dokumentation in Ringbinder, Provenienz UPU Archiv Mauretanien

 

800

www 451 A Slg ca.60 @ 1939-1944: Interessante ZEITDOKUMENTE des III. Reiches, dabei Propagandakarten, Hetz-
kampagnekarten, Juden-Banknoten, Warschauer Ghetto, Litzmannstadt, Korrespondenzkarten  
KZ, in Ringbinder 

 

400

www 452 U Slg 30 @ 1939-1940: WINTERHILFE-Serien auf Bedarfs-, Satzbriefen, Maximumkarten und FDCs (u.a.  
auf 4 unadressierten Fotokarten), dazu je Serie Viererblocks postfrisch resp. gestempelt, sehr 
saubere und vielseitige Zusammenstellung

 

300

S.62 453 A Slg 50+ @ 1939-1940: vielseitige Belege, dabei Danzig, Malmedy, Eupen und Moresnet ins Reich, Leipziger 
Messe, Karten Nationale Briefmarkenausstellung, eine attraktive Karte nach JAPAN, dazu einige 
Bogenteile postfrisch, vielseitige und interessante Zusammenstellung, in Ringbinder (50+)

 

300

www 454 A Slg Bg (Bg) 1939-1944: BOGEN/BOGENTEILE aus Mi.701-898, unkomplett, dabei Plattenfehler, in  
Ringbinder. Kat. über € 9'000 (Pf. nicht gerechnet)

 

400

S.66 455 A Slg ca.90 @ 1940-1941: aus Nr.744-763, Spezialsammlung mit Bedarfsbelegen/FDCs/Satzbriefen/
Propagandakarten/Maximumkarten, aufgelockert mit Einzelmarken/Einheiten/Bogenteilen, 
dabei Vorlagekartons/Abarten/Gedenkblätter, weiter Besuch IL DUCE MUSSOLINI, mit 
Propagandamaterial/IT-DE-Marken, enorm vielseitige Sammlung in Ringbinder

 

600

S.64 456 A Slg | * @ 1941-1943: FLÄMISCHE und FRANZÖSISCHE LEGION/HINDU AZAD FREIES INDIEN, 
vielseitige Dokumentation mit 28 Belegen/Propagandakarten, Blocks/Einheiten/Geschenkheft/
Souvenirs, dabei gute Werte, in Ringbinder

 

700

S.62 457 A Slg ca.60 @ 1941-1943: aus Nr.779-843, Spezialsammlung mit Bedarfsbelegen/FDCs/Propagandakarten/
Gedenkblätter, aufgelockert mit einigen Einzelmarken/Einheiten, dabei Vorlagekartons/Abarten, 
sehr vielseitige Sammlung in Ringbinder (ca.75)

 

300

S.68 458 A Slg 60+ @ 1941: aus Nr.772-803, Spezialsammlung mit Bedarfsbelegen/Satzbriefen/FDCs/Propaganda-
karten/Gedenkblätter/Maximumkarten, aufgelockert mit einigen Einzelmarken, dabei Abarten/ 
1 Bogen, sehr vielseitige Sammlung in Ringbinder (60+)

 

400

www 459 A Slg 75+ @ 1941-1942: MOZART/HELDENGEDENKTAG etc., aus Nr.810-814, Spezialsammlung mit 
Bedarfsbelegen/Propagandakarten/Maximumkarten, aufgelockert mit Bogen/Einheiten/Abarten/
Vorlagekarton, enorm vielseitig, in Ringbinder

 

300

www 460 A Slg | * _ @ 1943: GEBURTSTAG HITLER/ARBEITSDIENST etc., aus Nr.844-858, Spezialsammlung mit  
ca.50 Belegen/Propagandakarten/Maximumkarten, dabei Abarten/Vorlagekarton/Bogen/
Ungezähnter Wert, enorm vielseitig, in Ringbinder

 

300

www 461 A Slg 80+ @ 1943-1944: aus Nr.859-872, Spezialsammlung mit Bedarfsbelegen/Propagandakarten/
Maximumkarten/FDCs (1x Att. Schlegel), aufgelockert mit Einzelwerten, dabei Abarten/
VorlagekartonUngezähnter Wert, enorm vielseitig, in Ringbinder 

 

500

S.68 462 A Slg | _ @ 1944-1945: KAMERADSCHAFTSBLOCK/TAG DER BRIEFMARKE etc., aus Nr.886-908, tolle 
Spezialsammlung mit ca. 20 Bedarfsbriefen, Marken gestempelt und postfrisch, dabei unzählige 
ABARTEN, in Ringbinder

 

500

www 463 A Slg ca.70 @ 1944-1945: aus Nr.899-907, umfangreiche Sammlung an Belegen/Karten/FDC/Propaganda- 
karten, aufgelockert mit losen Marken, dabei u.a. Mi.903 UNGEZÄHNT als Einzelmarke und 
Viererblock, in Ringbinder

 

400

www 464 A Slg 50+ @ 1944-1945: KAMERADSCHAFTSBLOCK etc., aus Nr.886-898, umfangreiche Sammlung an 
Bedarfsbelegen/Satzbriefen/Karten/FDCs/Propagandakarten/Fotos, aufgelockert mit losen  
Marken, dabei ABARTEN, in Ringbinder 

 

400

www 465 A Slg | * _ @ 1935-1936: aus Nr. 573-620, Serien postfrisch, ca. 50 Briefe, viele Abarten, sehr saubere 
Erhaltung, in Ringbinder 

240

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1083 

 
Danzig
 

www 466 U Lot 20+ @ 1921-1939: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz
 

280

S.68 467 A Slg 21 @ 1932-1939: 21 Briefe/FDCs/Ansichts- und Propagandakarten, 
teils mit Blocks, u.a. Bl.3/FDC/Sonderstempel, dazu Block 3 I,  
2x lose, 1x mit Plattenfehler I, in Ringbinder

 

200

S.67 468 U 716-729    | _ @ 1939-1940: AUFBRAUCHSAUSGABE auf 10 Briefen sowie  
Viererblocks postfrisch, dazu die sehr seltene Nr.728 I  
Stempel BERLIN in einwandfreier Erhaltung (im Michel nur  
postfrisch notiert) mit BPP Att. Schlegel 2011 

700

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 527 
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Diverse Gebiete 1900-1990
 

S.64 469 Block 1,2           | SAAR 1948: einwandfreie Blocks
 

240

www 470 A Slg 170+ @ FRANZÖSISCHE ZONE: 1946-1949, interessante und vielseitige Bedarfsbelege, dazu einige  
lose Werte, in Briefalbum 

 

400

www 471 K Lot 200+ @ BRD 1950-1995: vielseitiger Posten, meist einfachere Belege
 

100

S.68 472 303,361            2 @ BRD 1959/1962: Bedarfsbriefe an die Nazi-KRIEGSGEFANGENEN ALBERT SPEER (Architekt 
und Reichsminister) und BALDUR VON SCHIRACH (Reichsjugendführer) im Alliierten-Gefängnis 
Spandau von ihren Familien

 

100

www 473 A Lot 30 @ BRD 1959-1991: alles Belege mit Zwischenstegen oder aus MH-Blättern, selten in dieser Vielfalt 
angeboten

 

280

S.68 474 1-20 2 @ BERLIN 1948: Stempel BERLIN-CHARLOTTENBURG resp. -TEMPELHOF, seltene Serie in  
guter Erhaltung, komplett auf 2 sauberen R-Briefen

 

500

S.64 475 Block 1 _ BERLIN 1949: Sonderstempel BERLIN, einwandfreier Block. BPPV Att. Schlegel 2018
 

440

www 476 K Lot 60 @ BERLIN 1949-1958: sauberes Lot mit vorwiegend Bedarfsbelegen
 

140

www 477 A Slg 120+ @ DDR 1948-1974: dabei wenig SOWJETISCHE ZONE, mit guten Belegen, u.a. Karl Marx/
Chinesische Freundschaft, dazu Jubiläumsblätter der 1970er/1980er Jahre und vereinzelte 
Einzelmarken sowie ca. 50 MARKENHEFTE, in 2 Ringbindern

 

300

www 478 178a/189         2 @ DEUTSCHE LUFTPOST 1934/1935: saubere KATAPULT-Flüge mit guter Frankatur 100
www 479 S Slg | * _ DIVERSE DEUTSCHE KOLONIEN: vielseitige Sammlung in guter Erhaltung auf 12 Blättern  

und Steckkarten, dabei ein ROTBAND-Brief 

600

  
 Bitte beachten Sie auch: Deutsche Luftpost Lose 374, 2049, 2058 

 
Sammlungen | Lots
 

www 480 A Slg | * _ @ 1850-1945; ALTDEUTSCHE STAATEN/DEUTSCHES REICH, vielseitiges Händlerlager, 
verkaufsfertig aufgearbeitet, enormer Katalogwert

 

1'000

www 481 B Slg | * _ 1872-2000: DIVERSE GEBIETE, einfacheres Material, meist gestempelt, in Bedarfserhaltung, 
umfangreich in 15 Alben

 

200

www 482 S Slg * _ 1872-1955: DIVERSE GEBIETE, mit besseren Werten, keine Doubletten, Kat.-Wert ca.  
€ 17'000.-

 

600

www 483 A Slg 150+ @ 1946-1966: SOWJETISCHE ZONE/DDR/BERLIN, saubere Bedarfsbelege, viele ins AUSLAND  
(oft in die SCHWEIZ), in Briefalbum 
 

400

S.68 484 Lot | FDC 1934-1952: Nr.529x-539x, Nr.539y, 695-697, BRD Nr.156-159 FDC, sauberes Lot 200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 747, 1074 

 
Brief-Lots
 

www 485 B Restlot ca.2000 @ 1870-1950: GANZSACHEN/FELDPOST etc., interessante und saubere Belege
 

400

www 486 W Lot ca.2000 @ 1880-1960: GANZSACHEN, teils ungebraucht/BEDARFSBELEGE, interessantes Sammelsurium
 

300

www 487 K Lot ca.80 @ ca.1880-1950: vorwiegend Kriegs-/Nachkriegszeit, dabei Infla/Zensur/Rohrpost/Kriegsgefangene
 

200

www 488 A Slg 180+ @ 1900-1960: interessante Belege, dabei bessere Frankaturen/Infla/schöne Lithos etc.,  
in 2 Briefalben 

 

300

www 489 8 @ 1911-1939: ZEPPELIN, bessere Karten und Belege, u.a. Olympiafahrt
 

140

www 490 U Lot 18 @ 1942-1954: DIVERSE GEBIETE, dabei Leipziger und Hannover Messe, Strausberg, Zonen etc. 
Interessantes Sammelsurium 

240

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 351, 851, 1018, 1075, 2317 
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71

 Frankreich
 

S.70 491 @ 1828: Stempel 'TOURS. 36 16 FEVRIER 1828',  
seltener Stempel sauber auf Faltbrief nach Saumur

 

200

S.70 492 @ 1828: Stempel 'TOURS. 36 13 FEVRIER 1828',  
seltener Stempel sauber auf Faltbrief nach Niort

 

200

S.71 493 32 _ 1869: 5Fr.graulila, dekorativer Nummern-Stempel  
'3997'. Att.Robin 

800

www 494 X Slg _ 1781-2013: enorm umfangreiche Sammlung mit  
unzähligem Doubletten-Material, unkomplett,  
in unterschiedlicher Erhaltung, in 22 Einsteckalben

 

600

www 495 A Slg | * _ 1849-1999: unkomplett mit guten Werten, u.a. PEXIP-Block etc. hoher Kat.-Wert
 

400

S.70 496 B Slg _ 1849-1980: ziemlich komplett, mit einigen besseren Werten, in 7 Alben (Vordruckalben)
 

400

www 497 S Slg _ 1849-1980: recht gut ausgebaute Sammlung mit sauberen Entwertungen, in 4 Alben
 

300

S.70 498 B Slg | * _ 1850-2011: DIVERSE SAMMLUNGEN, dabei mittlere bis gute Werte, durchwegs gute  
Qualität, umfangreich in 13 Alben

 

400

www 499 W Slg * _ 1850-1960: saubere Sammlung, inklusive MONACO, dabei bessere Werte, in 7 Alben,  
Kat.-Wert ca. € 12'000.-

 

600

www 500 A Slg ca.120 @ 1857-1952: ELSASS, FRANZÖSISCHE und DEUTSCHE Frankaturen, interessante und  
vielseitige Bedarfsbelege in sauberer Erhaltung, dazu 12 Briefausschnitte, in Briefalbum

 

200

www 501 K Slg _ 1862: 480x Nr.23 und 183 Nr.30, aufgezogen, dazu wenig anderes Material, unberechnet.  
enormer Kat.-Wert

 

800

www 502 X Lager | Bg (Bg) ca.1970-2010: HÄNDLER-BOGENLAGER, meist mehrfach, dabei Euro-Werte für ca.  
€ 300, dabei wenige ANDERE LÄNDER, in 8 Bogenalben 
 
 

500

S.70 503 C Lot 17 @ 1762-1843: interessantes Lot mit Vorphilatelie-Belegen
 

200

www 504 Lot 6 @ 1868-1869: Faltbriefe ab Bordeaux in meist verschiedene italienische Städte
 

300

S.70 505 Lot 13 @ 1915-1919: saubere Belege im Grenzrayon, alles zensuriert, teils Mischfrankaturen
 

300

www 506 Lot 9 @ 1918-1919: Zensurbriefe Elsass, teils Mischfrankaturen 140

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 332, 456, 747, 791, 877, 1075, 1922, 2053 

 
 

Grossbritannien
 

S.70 507 1 @ 1840: PENNY BLACK, Marke mit kleinen Mängeln, jedoch sehr schön präsentierend auf  
sauberem Faltbrief

 

200

S.70 508 2 @ 1840: PENNY RED, roter Malteserkreuz-Stempel auf sehr farbfrischer, gut gerandeter Marke, 
Faltbrief nach Pittenween. Ein Prachtstück gem. VÖB Att. Ferchenbauer 1984

 

200

www 509 A Slg 370+ @ 1880-1950: DIVERSE BRITISCHE KOLONIEN, interessante Bedarfsbelege, meist ins AUSLAND, 
dabei viele GANZSACHEN, sehr saubere Qualität, in 2 Briefalben

 

400

S.70 510 A Slg | * _ @ 1890-1957: BRITISCHE POST in MAROKKO, sehr vielseitige Sammlung mit guten Werten und 
Belegen, meist aufgezogen, selten in dieser Vielfalt angeboten

 

2'000

S.70 511 Lot _ 1840-1853: PENNY BLACK und 6 andere Werte sowie 1 Wert CAPE OF GOOD HOPE
 

100

S.70 512 S Slg 270+ @ ca.1840-1960: interessante Bedarfsbelege, viele ins AUSLAND, dabei bessere Destinationen  
und Stempel, teils mit Bunt-/Mehrfachfrankaturen, ausgesprochen saubere Erhaltung, in  
4 kleinen Briefalben 

 

500

www 513 S Restslg ca.1200 @ ca.1880-1950: grossmehrheitlich GANZSACHEN, teils ungebraucht/BEDARSBELEGE, 
interessantes Sammelsurium 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 873, nach Katalog Lose 2061, 2228 Britische Kolonien Los 1821  

493
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75

 Italien und Gebiete
 
Altitalienische Staaten | Italien | Campione
 

S.75 514 1 * NAPOLI: 1858, 1/2 Gr.mattlilarosa, farbfrische, vollrandige Marke
 

160

S.68 515 19 @ ITALIEN 1874: Brief ab MAILAND, mit SCHIFFSPOST Rapperswil- 
Thalwil, sauberer Faltbrief

 

100

www 516 U 623-28,116-23    _ ITALIEN 1941: DE-IT WAFFENBRÜDERSCHAFT,3er-Streifen ent- 
wertet mit violettem Stempel SPECIMEN-COLLECTION MAURITANIE,  
dazu gleiches von IT-LIBYEN, Provenienz UPU-Archiv Mauretanien

 

100

www 517 Lot 3 @ CAMPIONE 1942-1944: saubere Belege
 

60

www 518 U Restlot | * _ @ CAMPIONE 1944: ALLE AUSGABEN, Einzelmarken ungebraucht/post- 
frisch/gestempelt, meist mehrfach, 17 saubere Satz- und Bedarfsbriefe 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Altitalienische Staaten Los 715, Italien Lose 396, 455 

 
Sammlungen | Lots
 

www 519 B Restslg | * _ ca.1850-2010: vielseitige Doubletten-Sammlung, meist saubere Bedarfserhaltung, dabei  
VATIKAN, in 11 Alben, dazu ca. 100 Briefe, wovon 1 Album VORPHILA

 

400

www 520 A Slg * _ 1850-1954: vielseitige Sammlung, dabei auch Nebengebiete, teils doppelt geführt, Kat.-Wert  
über € 13'000.-

 

460

S.73 521 X Slg | * 1861-2004: recht komplett, mit vielen guten Werten, schöne Sammlung in überdurchschnitt- 
licher Erhaltung, über Jahrzehnte akribisch gesammelt, in 5 Vordruckalben. Einige Atteste

 

4'000

S.72 522 A Slg _ 1862-2012: recht komplett, in überdurchschnittlicher Erhaltung und mit sauberen Stempeln,  
in 3 Vordruckalben

 

900

www 523 W Restlot | * _ 1880-1980: DIVERSE GEBIETE, interessantes Sammelsurium in 8 Alben/Steckkarten und  
Tüten

 

300

www 524 16+ @ 1925: Paketbegleitadresse nach OSLO, via DOMODOSSOLA POSTE SVIZZERE 80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 762, 834, 1075, 1771  

 Liechtenstein
 
Vor- und Mitläufer
 

S.75 525 A Mi.13,21           _ VADUTZ seltene Marken mit minimen Mängelchen. 1 SBPV Att. Marxer 2008
 

400

S.74 526 134 @ Stempel * MAUREN, LIECHTENSTEIN *, violetter Ablage-Stempel, hübscher Firmen- 
umschlag mit leichten Altersspuren

 

160

www 527 Mi.268 @ Stempel VADUZ, sauberer Bedarfsbrief postlagernd nach DANZIG, dort mit 10Pfg.  
Lagergebühr belastet. seltene Kombination

 

80

S.74 528 A Pk 43 @ Stempel SCHAAN, saubere Karte im Grenzrayon 120

514

529525 531
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Frei- und Sondermarken
 

S.75 529 47B _ VADUZ 11.II.24, gut gezähnte und erhaltene Marke. SBPV Att. Rupp 1972 für Paar
 

800

S.76 530 54-57+59-60       } Stempel SCHAAN - 4 Werte paarweise gestempelt/ESCHEN/TRIESENBERG, einwandfrei 
erhalten. SBPV Att. Mrx 2007

 

120

S.75 531 84-97 _ 26 Werte, bis auf die 4 Spitzenwerte komplett mit sauberen Stempeln, teils ausgesuchte 
Vollstempel 

200

S.77 532 149IU | Bg UNGEZÄHNTER KLEINBOGEN, Plattennummer 7, Rarität ersten Ranges: nur acht Stück  
bekannt, wovon sich vier im Liechtensteinischen Postmuseum befinden. SBPV Att. Hoffner  
2019/2 Signaturen 

2'000

S.76 533 149U | UNGEZÄHNT. SBPV Att. Hoffner 2019
 

400

www 534 U 253I | Bg kompletter Bogen in einwandfreier Erhaltung
 

300

www 535 U 276-77 I     2 | Bg komplette Bogen in einwandfreier Erhaltung
 

300

www 536 U 348 I | Bg Kompletter Bogen
 

100

S.76 537 348 II | } 2. AUFLAGE, linke untere Bogenecke
 

800

S.76 538 348 II | } 2.Auflage
 

600

S.76 539 348 II _ } 2.Auflage, Stempel VADUZ, feinst einwandfreier Einheit
 

1'400

www 540 S 1432IB 2 St. BUCH zur Geschichte und Drucktechnik zum Sonderblock
 

200

S.76 541 K 1806B | GOLDENE HOCHZEIT mit RUBIN, Sonderblock in Geschenkschatulle 200

532
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Diverse Gebiete
 

www 542 U Fl.17-23    8 | Bg komplette Bogen mit zusätzlich Nr.17ya, in einwandfreier Erhaltung
 

400

S.74 543 RF 28.2 @ GENF-BARCELONA, sauberer R-Brief
 

200

S.76 544 D.10 | } Bogenrand unten, einwandfrei
 

140

S.74 545 C FDC-Lot     17 FDC 1937-1960: alles verschiedene FDC, dabei bessere
 

80

www 546 PK 9a-k 10 @ Komplette Serie, sauber gestempelt
 

80

S.74 547 A PK-Slg 140 @ 1919-1967: sehr vielseitiger Posten mit besseren Karten
 

300

S.74 548 A PK-Slg ca.60 @ 1918-1965: POSTKARTEN, viele verschiedene, dabei BILDPOSTKARTEN, teils bessere,  
in Briefalbum

 

200

Sammlungen | Lots
 

www 549 B Lager | * _ 1912-2011: sehr umfangreiches Händlerlager, dabei FRANKATURWARE für min. 600.- 
(mindestens doppelt geführt), saubere Erhaltung, in 9 Einsteckalben

 

400

S.76 550 S Slg | * 1912-1970: GENERALSAMMLUNG, doppelt geführt, unkomplett, dabei mittlere Werte,  
bessere Serien teils mit sauberem Erstfalz, in 2 Vordruckalben. Kat. n.A. 18'000.-

 

500

S.76 551 A Slg | * _ 1912-1985: GENERALSAMMLUNG mit besseren Werten, dabei VADUZ-Block postfrisch,  
gute Erhaltung, in Einsteckalbum. 5 Atteste

 

1'600

www 552 S Slg | * _ 1912-1983: GENERALSAMMLUNG unkomplett, je ungestempelt und gestempelt, dabei  
mittlere bis bessere Werte/modernere Einheiten, in 3 Alben

 

500

www 553 A Slg | * _ 1912-2001: GENERALSAMMLUNG, unkomplett, dabei mittlere Werte, saubere Erhaltung,  
auf Vordruckblättern in Klemmbinder

 

300

www 554 A Slg | * _ 1912-1995: teils doppelt geführt, sauber in Einsteckbuch, Kat.-Wert ca. 7'700.-
 

260

www 555 A Slg | * _ 1912-2014: sehr lückenhaft, wenig besseres Material, dabei FRANKATURWARE für ca. 300.-, 
 in 2 Vordruckalben

 

200

S.76 556 A Slg | 1917-1970: GENERALSAMMLUNG, unkomplett, mit einigen besseren Werten, in Vordruck- 
album

 

400

www 557 A Slg _ 1917-2017: GENERALSAMMLUNG, unkomplett, dabei mittlere Werte, saubere Stempel, 
auf Vordruckblättern in 2 Klemmbindern

 

300

S.76 558 A Slg | Bg 1937-1965: BOGEN-GENERALSAMMLUNG, ziemlich komplett, in 4 Alben. Kat.Wert weit  
über 25'000.-

 

1'400

www 559 W Restslg | * _ @ ca.1950-2012: BLOCKS/EINHEITEN/GESCHENKHEFTE/FRANKATURWARE, dazu  
ca. 200 Briefe BEDARF/FDC/MAXIMUMKARTEN, Eldorado in 6 Alben

 

200

www 560 X Slg Bg 1962-2016: praktisch komplette BOGEN-Sammlung gestempelt, sauber aufgezogen  
in 18 Klemmbindern, kaum je in diesem Umfang angeboten

 

900

www 561 Serie | Bg 2011-2016: 6 CHINESISCHE TIERKREISZEICHEN, komplette Druckbogen, 2011 doppelt,  
5x in passenden Bilderrahmen 

300

  
  Bitte beachten Sie auch: Lose 747, 875 

 
Brief-Lots
 

S.74 562 Lot 9 @ 1857-1911: interessante ex-offo Briefe, dabei 2 Empfangsscheine
 

300

www 563 A Slg ca.300 @ ca.1900-1960: dabei Flugbriefe/Ganzsachen/Ausland-Briefe (teils nach Osteuropa),  
interessante Belege in ausgesuchter Erhaltung, in 2 Briefalben

 

600

S.74 564 A Slg 120+ @ 1912-1949: vielseitige Sammlung mit Bedarfsbelegen und FDC
 

400

S.74 565 Lot 9 @ 1916-1930: saubere Bedarfsbelege, teils mit besseren Nebenstempeln
 

200

 
  Bitte beachten Sie auch: Lose 331, 545, 2264 
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König Willem III der Niederlande

König Willem III wurde am 19. Februar 
1817 in Brüssel als Wilhelm Alexander 
Paul Friedrich Ludwig von Oranien-Nassau 
geboren. Er folgte 1849 seinem Vater 
Willem II auf den Thron. 1839 heiratete er 
seine Cousine Sophie von Württemberg. 
Neben mindestens elf unehelichen Kindern 
stammten aus dieser Ehe drei Söhne, 
Wilhelm 1840-1879, Moritz 1843-1850 und 
Alexander 1851-1884. Als seine Ehegattin 
1877 starb, heiratete er 1879 die erst 20- 
jährige Prinzessin Emma von Waldeck und 
Pyrmont. Aus dieser Ehe stammt die Toch-    
                                            ter Wilhelmina, die 
                                               als einziges eheli- 
                                                 ches Kind ihren 
                                                   Vater überlebte 
                                                    und ihm nach 
                                                    seinem Tod 1890 
                                                    auf den Thron  
                                                   folgte.

                                         
                                             Königin Wilhelmina

König Willem III



Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
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81

 Niederlande
 
Ausgabe König Willem III: Probedrucke | Specimen
 

S.81 566 1 (*) FARBPROBE der Platte III in Marin-Blau, Pos. 91/92/96/97, mit grossem unteren Bogenrand
 

2'400

S.81 567 2 (*) FARBPROBE der Platte V in Steinrot, Pos. 1/2/6/7, mit grossem oberen Bogenrand
 

700

S.80 568 (*) SCHWARZDRUCK, zur Abgabe an Persönlichkeiten, Randpaar mit rechtem Bogenrand der  
Platte I/Pos.80+85

 

200

S.80 569 1 (*) SCHWARZDRUCK, zur Abgabe an Persönlichkeiten, Sechser-Block mit linkem Bogenrand der 
Platte I/Pos.61-63+66-68

 

600

S.81 570 1-3 * SPECIMEN, waagrechter Aufdruck auf meist breitrandigen Marken, Nr.1 Pl.I/Pos.49, Nr.2 Pl.X/
Pos.49, Nr.3 Pos.49. Att.AIEP Louis 2009

 

4'000

S.80 571 C (*) WASSERZEICHENPAPIER, unbedruckter Viertelbogen unten rechts mit Posthörnern und 
Umrandung, selten so angeboten

 

800

Ausgabe König Willem III: Plattierungen | Einheiten
 

www 572 1 * 5C.blau, farbfrische, vollrandige Marken, Pl.I/Pos.89 (minim dünne Stelle), Pl.VI/Pos.58
 

140

S.81 573 1 * } 5C.dunkelblau, farbfrische, breitrandige Einheit, Pl.I/Pos.79-80/84-85. Att.Muis 2006
 

1'200

S.81 574 1 _ 5C.blau, farbfrischer, breitrandiger 3er-Streifen, Pl.I/Pos.6-8, zart entwertet mit Stempel Typ A  
ohne Jahrzahl 'AMSTERDAM '

 

600

S.79 575 U 1 17 _ 5C., 17 Werte der Platten I-VI, mit Farb- und Drucknuancen, von Milchblau bis Schwarzblau,  
alle Werte mit Platten und Positions-Nummer

 

400

www 576 1 _ 5C.blau, 5 Einzelmarken und 2 Paare, der Platte 3, alle vollrandig, aus den Positionen 23-100,  
sehr saubere Entwertungen

 

200

S.79 577 U 1 25 _ 5C.blau, Rekonstruktion der Platte III mit den Positionen 51-75, alle Werte voll- bis breitrandig  
und mit Orts-Stempeln entwertet

 

800

S.80 578 1 _ 5C.blau, farbfrischer, breitrandiger 4er-Streifen, Pl.III/Pos.37-40, entwertet mit Ortstempel Typ B  
mit Jahrzahl, 'ROTTERDAM 16.2.1860'

 

600

S.80 579 1 _ 5C.blau, breitrandiger, farbfrischer 3er-Streifen, Pl.III/Pos.12-14, sauber entwertet mit Ortsstempel 
Typ B mit Jahrzahl 'DEVENTER 24.8.1858' 

400

567

570

573

574566587
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S.80 580 1 _ } 5C.dunkelblau, farbfrische, vollrandige Einheit, Pl.III/Pos.56-57/61-62, zentrisch entwertet mit 
Stempel Typ B mit Jahrzahl, 'VENLO 19.11.1856'

 

800

S.80 581 1a _ 5C.blau, voll/breitrandiges Eckrandstück, Pl.III/Pos.76+81, dekorativ entwertet mit 2 'FRANKO' 
im Kästchen. AIEP. Att. Louis 2005

 

600

S.82 582 1 _ 5C.blau, farbfrischer, vollrandiger 4er-Streifen, Pl.IV/Pos.86-89, dekorativ entwertet mit 2 
'FRANCO' im Kästchen

 

1'200

S.84 583 1 _ FRANCO im Kästchen, sauber auf breitrandigem 3er-Streifen mit linkem Bogenrand, Pl.V/ 
Pos.26-28

 

200

S.84 584 1 _ FRANCO im Kästchen, feinst diagonal auf überrandiger Bogenecke, Pl.V/51
 

160

S.82 585 1o _ 5C.blau, farbrisches, knapp/vollrandiges sogenanntes 'Brückenpaar', übliche senkrechte Falte, 
da die Bogen immer gefaltet waren, seltene Einheit mit Stempel FRANCO im Kästchen dekorativ 
entwertet. Att.Muis 2004 

4'000

S.79 586 U 1 _ @ FRANCO im Kästchen, je auf dünnem respektive dickem Papier, alles breitrandige Werte, alle 
Pl.VI, Pos.37/50/82/93, 2 Einzelmarken und 2 Briefe

 

200

S.81 587 2 _ 10C.rosakarmin, farbfrische, breitrandige Marke von der seltenen Druckplatte IA/Pos.67, sauber 
entwertet 's'Gravenhage, die Marke trägt die Register-Nr. A1067, bisher nur ca.150 Werte von 
dieser Platte bekannt. Att. van Balen Blanken, (ex.Stach)

 

2'000

S.83 588 2 @ 10C.rosakarmin, farbfrische, vollrandige Marke von der seltenen Druckplatte IA/Pos.59, sauber 
entwertet 'NYMENGEN', die Marke trägt die Register-Nr. A2059, bisher nur 7 Belege bekannt. 
Att. Louis 1984, (ex.Kleine-Ruse)

 

7'000

S.83 589 2 * } 10C.rosakarmin, seltene Einheit in sehr farbfrischer Erhaltung, Pl.I/Pos,16-17/21+22. Att. NVPH 
1967

 

1'800

S.79 590 U 2 _ 10C.rosakarmin, 17 Werte von allen 10 Platten, alle plattiert
 

300

S.83 591 2 _ (Bg) 10C.rosakarmin, seltener, farbfrischer und vollrandiger 6er-Block, Pl.III/Pos.36-38/41-43, sauber 
entwertet mit Stempel Typ C 'HAARLEM'

 

1'200

S.79 592 U 2 (*) 10C.rosa, Platte IV, sogenannte Moesmann.Neudrucke von 1895, je Viererblock mit waagrechtem 
respektive senkrechtem Brücken-Paar und 16 Block vom linken Eckrand des Bogens

 

400

S.79 593 U 2 25 _ 10C.rosakarmin, Rekonstruktion der Platte VII mit den Positionen 76-100, alle Werte voll- bis 
breitrandig und mit Franko-Stempeln entwertet

 

300

S.84 594 2 _ 10C.rosakarmin, waagrechter 3er-Streifen, Pl.VII/Pos.83-85, sauber entwertet mit 'FRANCO'  
im Kästchen

 

80

582585

602

604 607 608
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S.83 595 2 _ } 10C.karminrosa, farbfrische, vollrandige Einheit von der seltenen Platte 9, Pl.IX/Pos,58-59/63-64, 
entwertet mit 'FRANCO' im Kästchen

 

1'600

S.84 596 2 * 10C.karmin, farbfrische, vollrandige Marke, Pl.X/Pos.40
 

200

S.83 597 2 (*) 10C.rosakarmin, waagrechtes Paar mit grossem, oberen Bogenrand mit Bogenrand 
Wasserzeichen, Pl.10/Pos.26-27

 

300

S.84 598 2 _ 10C.rosakarmin, farbfrischer, vollrandiger 4er-Streifen, Pl.X/Pos.7-10, klar entwertet mit 
'FRANCO' im Kästchen

 

200

S.89 599 U 2 _ @ 10C.rosakarmin, 4 EM, 1x 3er-Streifen und 1 Brief, alle von der Platte X, plattiert, aus den 
Positionen 16-99

 

300

S.84 600 3 * 15C.orange, farbfrische, vollrandige Marke, Pos.59
 

200

S.84 601 3 * 15C.orange, farbfrische, vollrandige Marke, Pl.96
 

200

S.82 602 3 _ 15C.orange, farbfrischer, vollrandiger 5er.Streifen, Pos.56-60, seltene Einheit zart entwertet  
mit 'FRANCO' im Kästchen

 

1'200

S.89 603 U 3 25 _ 15C.orange, Rekonstruktion der Positionen 26-50, alle Werte voll- bis breitrandig und mit Orts-
Stempeln entwertet

 

1'200

S.82 604 3 _ 15C.orange, seltener, farbfrischer und breitrandiger 5er-Streifen, Pos.6-10, klar entwertet mit 
FRANCO im Kästchen

 

1'000

S.84 605 3 _ 15C., FARB- und PLATTENSTUDIE, 9 Einzelmarke und 2 Paare, meist Stempel Typ A/B
 

400

S.84 606 3 _ 15C.orange, farbfrischer, vollrandiger 3er-Streifen, Pos. 2-4, klar entwertet mit 'FRANCO'  
im Kästchen

 

200

S.82 607 3 _ } 15C.orange, seltene, farbfrische und vollrandige Einheit, Pos.51-52/56-57, dekorativ entwertet  
mit  Stempel Typ A ohne Jahrzahl 'TIEL', (ex. van Hussen)

 

2'200

S.82 608 3b * } 15C.dunkelorange, farbfrische, vollrandige Einheit in seltener Farbnuance, Pos.56-57/61-62 2'400

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 870  

588

589 591 595 597
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Halbrund-Stempel Typ A ohne Jahrzahl
 

S.84 609 1 \ ALMELO 20.10., feinst auf breitrandiger Marke, Pl.I/Pos.77 50

S.84 610 3 _ ALMELO 13.3., klar auf vollrandiger Marke 80

S.86 611 3 @ ALMELO 9.4., zentrisch auf breitrandiger Marke, Faltbrief nach Amsterdam 300

S.84 612 3 _ BERGEN OP ZOOM 12.4., zentrisch auf breitrandiger Marke 100

S.84 613 3 _ DEN HELDER 25.12, sauber auf breitrandiger Marke, Pos.68 70

S.86 614 1 @ ENKHUIZEN 6.7., zentrisch auf breitrandiger Marke, Faltumschlag 200

S.84 615 3 _ GOUDA 26.7., sauber auf farbdrischer Marke, Pos.8 80

S.84 616 3 _ HEERENVEEN 30.1., zentrisch auf voll/breitrandiger Marke 100

S.86 617 2 @ HELLEVOETSLUIS 16.11., dekorativ auf breitrandiger Marke, Pl.I/Pos.29, Faltbrief nach 
Amsterdam. Att. Louis 1997

 

200

S.84 618 3 _ KAMPEN, sauber auf breitrandiger Marke, Pos.62
 

70

S.89 619 U Lot _ @ GOUDA/ALPHEN/HEERENVEEN/VENLO/AMSTERDAM/TIEL/s'HERTOGENBOSCH,  
alle auf breitrandigen Werten der Nr.2, 7 Einzelmarken und 1 Brief 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 680  

Halbrund-Stempel Typ B mit Jahrzahl
 

S.84 620 2 _ BREDA 4.7.1853, sauber auf gut gerandeter Marke, Pl.I/Pos.16 80

S.84 621 1/Paar \ BOXMEER 18.1.1856, klar auf breitrandigem Paar mit rechtem Bogenrand 200

S.84 622 2 \ DOESBORGH 26.5.1853, zentrisch auf breitrandiger Marke 80

S.84 623 3 _ DOESBORGH 17.4.1854, sauber auf vollrandiger Marke 100

S.84 624 3/Paar _ DOORDRECHT 8.2., zentrisch auf waagrechtem breitrandigem Paar, Pos.24-25 100

S.84 625 2 _ EINDHOVEN 25.1., feinst auf breitrandiger Marke 100

S.86 626 2 @ ENSCHEDE 10.7.1857, kontrastreich auf vollrandiger Marke, Faltbrief nach Amsterdam 80

S.86 627 3b @ GOOR 8.6.1854, dekorativ auf breitrandiger Marke, Faltbrief nach Amsterdam 400

S.84 628 3 _ GRAVE 14.10.1852, zentrisch auf vollrandiger Marke, Pos.29 100

S.86 629 2 @ HELLEVOETSLUIS 24.2.1855, klar auf vollrandiger Marke, Pl.III/86, Faltbrief nach Amsterdam 200

S.84 630 2 _ MAASTRICHT 22.3.1858, zentrisch auf farbrischer Marke, Pl.IV/Pos.95 60

S.84 631 3 _ MAASTRICHT 5.8.1854, zentrisch auf farbfrischer Marke, Pos.9 80

S.84 632 3 _ ONDERDENDAM 9.1., sauber auf breitrandiger Marke 120

S.84 633 3 _ ROERMOND 13.3.1854, dekorativ auf breitrandiger Marke, Pos.17 100

S.86 634 3 @ TERBORGH 2.11.1852, dekorativ auf breitrandiger Marke, rückseitig Stab-Stempel 
'VARSSEVELD' und roter Ankunft BOLSWARD, 

 

600

S.86 635 1/Paar @ VENLO 20.1.1856, zentrisch auf breitrandigem Paar, Faltumschlag nach Maastricht
 

200

S.84 636 2 \ VENLO 11.2.1853, klar auf farbfrischer Marke, Pl.III/Pos.80
 

60

S.84 637 3 _ VLISSINGEN 25.1., zentrisch auf farbfrischer Marke
 

60

S.86 638 3 @ WEERT 27.12.1854, sauber auf breitrandiger Marke, Faltbrief nach Amsterdam
 

200

S.84 639 2 3 _ HELMOND/HEUSDEN/SCHAGEN, je zentrisch auf breitrandigen Werten
 

200

S.84 640 Lot 6 _ WEESP, MAASTRICH, ZEIST, HEUSDEN, WILLEMSTAD, HOOGEZAND, alle feist auf 
breitrandigen Marken

 

300

Halbrund-Stempel Typ C Schrift Grotesk
 

S.84 641 1 _ ALKMAAR 28.2.1853, sauber auf überrandiger Marke, Pl.III/Pos.50
 

70

S.84 642 3/Paar _ AMSTERDAM 5.9., ohne Jahrzahl, sauber auf breitrandigem Paar, Pos.73+74
 

200

S.84 643 2 _ BRESKENS 2.3.1858, feinst auf breitrandiger Marke, Pl.III/Pos.55
 

300

S.84 644 3 _ DELFT 5.7.1856, klar auf breitrandiger Marke 120
S.84 645 1/Paar _ DEN HELDER 22.5.1860, zentrisch auf breitrandigem Paar, Pl.IV/Pos.19-20 70
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S.86 646 1 @ DEVENTER 4.II.1858, sauber auf breitrandiger Marke, Pl.III/Pos.94, Faltbrief nach Zwolle
 

80

S.84 647 Lot _ GRONINGEN/TIEL/ASSEN, feinst auf vollrandigen Marken
 

100

S.84 648 3 _ MAASTRICHT 3.4.1855, zentrisch auf farbfrischer, vollrandiger Marke
 

100

S.87 649 3 _ ROTTERDAM 17.7.185., sauber auf vollrandigem 3er-Streifen
 

180

S.84 650 2 _ ROZENDAAL 26.3.1861, feinst auf farbfrischer Marke
 

60

S.86 651 2 @ VLAARDINGEN 6.7.1860, graublau, dekorativ auf breitrandiger Marke, Faltbrief nach Arnhem
 

120

S.84 652 2 _ WAALWYK 24.2.1861, zentrisch auf farbfrischer Marke
 

100

S.84 653 2 _ WOERDEN 8.7., feinst uf breitrandiger Marke
 

70

S.87 654 3 _ WORMERVEER 16.2., sauber auf breitrandiger Marke
 

60

S.84 655 1/Paar _ ZWOLLE 29.7.1858, breitrandiges, waagrechtes Paar mit oberem Bogenrand, Pl.III/Pos.3-4
 

70

S.84 656 2 5 _ VENLO/MAASTRICH/HEERENVEEN/OLDENZAAL/DELFT, je sauber auf breitrandigen  
Werten 

200

Ausgabe König Willem III: FRANKO-Stempel im und ohne Kästchen
 
Den Ortschaften entlang der Eisenbahn wurden gebrochene Ringstempel und  
Francostempel ohne Kästchen abgegeben. Mit den Francostempeln (in  
kleinen Buchstaben) sollten Marken auf frankierten Briefen entwertet werden.  
Die Francostempel mit Kästchen lösten die Ortsstempel ab als Entwertung  
auf den Marken.

S.89 657 U 1/2 _ @ FRANKO im KÄSTCHEN, sauber auf 3 Einzelmarken, 1 Paar und 1 Fatbrief, alle Werte voll/
breitrandig

 

200

S.89 658 U Lot \ @ FRANCO im KÄSTCHEN, als Vorläufer-Stempel vom 1.1.1860 bis März 1860 der Orte GOOR/
WINSCHOTEN/NYKERK und KAMPEN eingesetzt, feinst auf 3 Ausschnitten respektive auf 
Faltbrief. 1 Att. Louis

 

200

S.87 659 1-3 _ FRANCO ohne KÄSTCHEN, sauber auf breitrandigen Marken
 

100

Ausgabe König Willem III: Bahn- und Schiffspost-Stempel
 

S.87 660 1 \ EXP.MOERDYK 28.12.1856, Typ B, dekorativ auf vollrandiger Marke, seltener Stempel der 
Trajekstrecke zwischen Antwerpen und Moerdijk

 

120

S.88 661 2 @ EXP.MOERDYK 8.7.1860/FRANCO, zentrisch auf breitrandiger Marke, seltener Stempel  
der Trajekstrecke zwischen Antwerpen und Moerdijk, Faltbrief nach Harlem

 

400

S.88 662 1 @ H.SPOORWEG 24.5.1864, Typ C mit einem Punkt, dekorativ auf breitrandigen Marken,  
roter Stationsstempel s'GRAVENHAGE, Faltbrief nach Amsterdam

 

300

S.88 663 1 @ H.SPOORWEG 20.11.1860, feinst auf breitrandiger Marke, rückseitig Stationsstempel 
NOORDWYK, kleinformatiger Brief nach Haarlem

 

200

S.88 664 2 @ H:SPOORWEG 24.5.1864, Typ C mit Doppelpunkt, seltener Stempel klar auf meist breit- 
randigen Marken, roter Stationsstempel s'GRAVENHAGE, Faltbrief nach ANVERS/B,  
Stempel war nur 6 Monate im Gebrauch

 

300

www 665 1 @ N.R.SPOORWEG 18.3.1864/ARNHEM., rot, FRANCO schwarz, sauber auf breitrandigen  
Werten, kaum sichtbarer Bug, Faltumschlag nach Leiden

 

100

S.91 666 2 \ N.R.SPOORWEG 23.11.1860, dekorativ auf vollrandiger Marke, Pl.V/Pos.6
 

80

S.88 667 2 @ N.R.SPOORWEG 24.1.1862/ROTTERDAM, rot, feinst auf Faltbrief nach DARMSTADT mit 
vollrandigem 3er-Block

 

400

S.89 668 U Lot _ @ 3 Einzelmarken und 2 Belege mit guten Stempeln 300

660654649 659
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Aushilfs-Postbüro-Stempel
 

S.91 669 1 \ CORTGENE, feinst diagonal auf breitrandiger Marke
 

80

S.91 670 1 \ DRUTEN, waagrecht auf farbfrischer, vollrandiger Marke
 

50

S.91 671 1 _ GORREDYK, klar auf breitrandiger Marke, Pl.I/Pos.31
 

120

S.88 672 1 @ OLDEBERCOOP, sauber auf breitrandiger Marke, Pl.III/Pos.86 (ex.van Hussen)
 

200

S.88 673 1 2 @ OOSTERWOLDE, blau respektive schwarz, sauber auf breitrandigen Werten
 

200

S.91 674 1 _ SMILDE, sauber auf breitrandiger Marke
 

80

S.91 675 1,2 _ WARMOND/FRANKO, 2 verschiedene Typen auf vollrandigen Marken, Nr.2 Pl.VI/Pos.28
 

200

S.91 676 1 \ WESTZAAN, klar auf breitrandiger Marke
 

200

S.91 677 1 _ WOLVEGA, feinst diagonal auf farbfrischer, breitrandiger Marke, Pl.VI/62 200

Ausgabe König Willem III: Diverse Stempel
 

S.88 678 1 @ HEERLEN 3.2.1860/FRANKO, verbotenerweise zentrisch auf breitrandiger Marke, Faltumschlag 
nach Maastricht

 

800

S.89 679 U 2 2 @ NA POSTIJD/FRANCO, rot respektive schwarz, sauber auf breitrandigen Werten, 1860/1863 
 

200

S.88 680 1+2 @ OLDENZAAL 13.8., klar auf breitrandigen Marken, Faltbrief nach Amsterdam
 

200

S.91 681 1 _ PAPENBURG im Kästchen, blau, der Hannoveranschen Post feinst Ton in Ton auf breitrandiger 
Marke, Pl.III/Pos21

 

400

S.88 682 1+2 _ @ TINTENENTWERTUNGEN, dekorativ auf 2 Einzelwerten und 1 Brief, breitrandige Marken
 

200

Ausgabe König Willem III: Frankaturen
 

S.92 683 1 @ -.05, FRANCO/ARNHEM, auf seltenem Militär-Brief nach Vlissingen, adressiert an De Heer 
P.E.Mulder Sergeant by het 2 Bataillon 2 Regiment Infanterie, kleine Reisespuren, nur wenige 
Belege bekannt

 

2'000

S.90 684 1 @ -.05, Stabstempel 'WOLVEGA', feinst diagonal auf breitrandiger Marke, Pl.III/Pos.94, Faltbrief 
nach Minnekebuuren

 

800

S.90 685 1 @ -.05, DE JOURE, feinst diagonal auf überrandiger Marke, Pl.VI/Pos.48, als Bettelbrief gefaltet  
an den Bürgermeister von einem Schreiber im Namen eines des Schreibens unkundigen  
Bürgers für die Erlassung der Steuern. Seltener Brief

 

500

S.90 686 1/Pl.II @ -.05, DORTRECHT 9.4.1855, Typ B, sauber auf breitrandiger Marke, Faltbrief nach s'Hertogen-
bosch, da unterfrankiert mit 5C. austaxiert, minim. Gummibraune Fleckchen. Att. Louis 2000 

 

300

www 687 1 2 @ -.10, FRANCO/MIDDELBURG, auf voll/breitrandigen Marken, 2 saubere Faltbriefe im Grenzrayon. 
1x AIEP Att. Louis 1998

 

200

S.88 688 2/Pl.II @ -.10, GRONINGEN 12.5.1854, Typ B, klar auf vollrandiger Marke, Faltbrief nach AUTUM/D, im 
Grenzrayon

 

160

666 669 670 671 674 675

676 677 681698 710
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S.90 689 2/Pl.IV @ -.10, DORINCHEM 1.10.1856, Typ B/ontoereikend, dekorativ auf breitrandiger Marke, austaxierter 
Faltbrief nach Kralingen

 

500

S.90 690 3 @ -.15, FRANCO/ROTTERDAM, klar auf farbfrischer, vollrandiger Marke, kleinformatiger Brief nach 
ELBERFELD/D

 

200

S.90 691 3/Pos.58             @ -.15, FRANCO/WORMERVER, sauber auf farbfrischer, breitrandiger Marke, Faltbrief nach  
LEER/D

 

400

S.90 692 1 @ (@) -.20, BOMMEL 21.12.1853, Typ B, sauber auf vollrandigen Werten der Pl.I/Pos.70+63+72+59,  
1 Wert minim bügig, doppeltes Gewicht nach Amsterdam

 

200

S.90 693 1+3 @ -.20, ROERMOND 9.9.1858, Typ C, feinst auf breitrandigen Werten, Faltbrief nach Utrecht
 

1'000

S.90 694 1+3 @ -.20, ZUTPHEN 28.9.1860, Typ B, sauber auf breitrandigen Werten, Faltbrief nach Brüssel
 

200

S.90 695 2 @ -.20, DEVENTER 25.3., Typ A/AANGETEEKEND, auf breitrandiger Marke, die Einschreibe- 
gebühr wurde rückseitig notiert und durfte nicht mit Marken gedeckt werden, leichte  
Altersflecken, seltene Frankatur

 

300

S.90 696 2 @ -.20, s'HERTOGENBOSCH 5.8., Typ A, sauber auf breitrandigen Werten, kleinformatiger Brief 
nach TONGEREN/BELGIEN

 

200

S.90 697 2 @ -.20, LEEUWARDEN 27.9.1856, Typ B, sauber auf farbfrischen, breitrandigen Marken Pl.II/
Pos.18+16, Faltbrief der 2.Gewichtsklasse nach Amsterdam

 

200

701

699

683
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S.91 698 1-3 _ -.30C., ZEIST Typ B aus sogenannter, abgelöster Tricolore-Frankatur, farbfrische, voll/breit- 
randige Marken, Nr.1 Pl.II/Pos.10, Nr.2 Pl.III/Pos.69, Nr.3 Pos.81

 

200

S.92 699 1-3 @ -.30C., FRANCO im Kästchen, auf sogenanntem Tricolore-Brief, farbfrische, meist voll/breit- 
randige Marken, Nr.3 Pos.10, Nr.2 Pl.X/Pos81, Nr. PlVI/Pos.14, Faltbrief nach Bad Ems,  
AIEP Att. Louis 2009, (ex Dr.Reed)

 

2'400

S.90 700 2 @ -.30C., farbfrischer, waagrechter 3er-Streifen auf Begleitbrief über eine Sendung 'Muster  
ohne Wert' der 6.Gewichtsstufe (750-1'000gr.), Pl.X/Pos.46-48, sehr seltene Portostufe

 

800

S.92 701 3/Paar @ -.30C., ROERMOND 2.3.1856, Tyo C, feinst auf breitrandigem, senkrechtem Paar, klein- 
formatiger Faltumschlag nach NANTES/F

 

1'200

S.90 702 1+3/Paar            @ -.35, 'FRANCO' im Kästchen schwarz/AMSTERDAM rot, Faltbrief nach EMMERICH/
DEUTSCHLAND, vollrandige Werte, 5C mit oberem Bogenrand, Pl.IV/54 resp. Pos.61-62.  
Att. Louis 1990

 

800

S.93 703 2 @ -.40, FRANCO/TILBURG, sauber auf Viererblock Pl.IX/Pos. 26-27/31-32, unten kaum sichtbarer 
waagrechter Bug, sehr seltene Frankatur für eine Sendung 'Muster ohne Wert' über 1'400gr. 
nach Utrecht. Att.Louis 1989

 

1'400

S.94 704 2 @ -.40, FRANCO im Kästchen, waagrechter 4er-Streifen Pl.VII/Pos.57-60, Marken zur Kontrolle 
abgelöst, Faltumschlag nach LONDON

 

200

S.94 705 2/3Paar @ -.40, FRANCO im Kästchen, sauber auf meist voll/breitrandigen Marken, Faltbrief nach BELFAST 
aus der bekannten Campell-Korrespondenz

 

240

S.93 706 2+3/Paar            @ -.40, DELFSHAVEN, dekorativ auf voll/breitrandigen Marken, Faltbrief via Liverpool nach NEW 
YORK

 

1'400

S.94 707 2+3/Paar            @ -.40, s'HERTOGENBOSCH, sauber auf farbfrischen, breitrandigen Werten, Faltbrief nach  
der seltenen Destination CADIZ/SPANIEN, trotz Vollfrankatur in Cadiz mit 4 Reales austaxiert,  
seltener Beleg mit kleinen Reisespuren

 

1'200

S.94 708 2+3/Paar            @ -.40, FRANCO/s'GRAVENHAGE, sauber auf breitrandigen Marken, kleinformatiger Brief nach 
MADISWIL/SCHWEIZ

 

600

S.94 709 1+3 @ (@) -.50, ROTTERDAN 1.7.1859, sauber auf voll/breitrandigen Werten, ungewöhnliche Destination 
LIBAU/RUSSLAND, Befund 

300

703

706
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Sammlungen
 

S.91 710 Lot _ @ 1852: 12 Werte der Nr.1-2 und 6 Belege, alles vollrandige Stücke
 

300

www 711 S Slg _ 1852-1965: NIEDERLANDE und KOLONIEN, dabei bessere Werte, saubere Stempel  
und Erhaltung, in 5 Alben

 

800

www 712 A Lot 80+ @ ca. 1900-1940, Bedarfsbelege, alle in die Schweiz adressiert 240

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 128, 456, 870 

 
 

Österreich
 

S.95 713 1 _ 1850: 7 vollrandige Werte, meist sehr sauber gestempelt
 

180

www 714 S Slg | * _ 1850-1995: vielseitige Sammlung mit besseren Werten, in 4 Alben,  
Kat.-Wert ca. € 6'000.-

 

240

www 715 A Slg ca.90 \ 1850-1863: LOMBARDEI-VENETIEN, alles verschiedene ORTS- 
Stempel in ausgesuchter Erhaltung, schön aufgezogen in Klemmbinder

 

200

www 716 K Slg 600+ @ 1880-1950: GANZSACHEN, teils ungebraucht/BEDARSBELEGE,  
interessantes Sammelsurium 

 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 761, 762, 875, 1075, 2216 

 
 

Übrige Europäische Länder A-Z
 

www 717 P 4 @ ALBANIEN 1914: 10Q. Postkarte mit Zusatzfrankatur eingeschrieben  
nach Gerzensee

 

100

www 718 A Slg 140 @ BELGIEN ca.1900-1940: Bedarfsbelege, alle in die SCHWEIZ adressiert
 

500

www 719 A Lot 32 @ BULGARIEN 1901-1939: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz
 

160

www 720 K Lot ca.180 @ DÄNEMARK 1893-1960: Bedarfsbriefe/FDC etc., vielseitig
 

80

www 721 U Lot ca.30 @ DÄNEMARK ca. 1900-1940: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz
 

100

S.96 722 1,2 _ @ FINNLAND 1856: beide Einzelwerte und Brief mit Nr.2 nach Sortavala, alle  
mit Ortsstempel, die schönen und seltenen Stücke sind signiert

 

800

S.95 723 C Serien _ FINNLAND 1860-1875: meist überdurchschnittliche Zähnung und Erhaltung,  
auf 2 Blättern aufgezogen

 

400

www 724 A Slg | * FINNLAND 1860-2007: vielseitige Sammlung mit besseren Werten sauber  
in Einsteckbuch

 

300

www 725 U Lot 16 @ GIBRALTER 1904-1937: Bedarfsbriefe, alle in die Schweiz adressiert
 

80

www 726 K Slg _ GRIECHENLAND 1861-1880: HERMESKÖPFE, vielseitig auf 6 Steckseiten,  
hoher Kat.-Wert

 

400

www 727 C Lot 15 @ IRLAND 1900-1939: Bedarfsbelege, alle in die Schweiz adressiert
 

80

www 728 P 32/33 2 @ ISLAND 1903: 2 Postkarten mit Zusatzfrankatur nach Bern
 

100

www 729 A Lot @ JUGOSLAWIEN 1920-1940: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz
 

240

713

723
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www 730 A Lot 30 @ MALTA ca.1914-1939: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz 160

S.96 731 X Slg | * MONACO 1885-2012: schöne Sammlung mit Substanz, fast komplett, in 3 Vordruckalben 400

www 732 A Lot 50+ @ MONACO 1930-1940: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz (50+) 200

www 733 A Slg | * _ NORWEGEN 1853-2012: unkomplett, mit vielen guten Werten, sauber in Einsteckbuch 300

www 734 A Lot 30+ @ NORWEGEN ca.1900-1940: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz (30+) 160

www 735 A Lot 80+ @ POLEN ca.1900-1940: Bedarfsbelege, alle in die Schweiz adressiert (80+) 240

www 736 A Lot 50+ @ PORTUGAL 1900-1939: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz 200

S.96 737 A Slg | * _ @ RUMÄNIEN 1862-1946: attraktive Sammlung mit Einheiten/Bogen/Abarten/Markenheften/ 
Belegen, einige ins AUSLAND, aufgezogen in Stabbinder

 

800

www 738 U Lot 27 @ RUMÄNIEN ca.1900-1940: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz
 

100

www 739 A Slg 330+ @ RUSSISCHE STAATEN 1876-1907: POSTKARTEN/GANZSACHEN, viele ins AUSLAND/ 
mit ZUSATZFRANKATUREN, dabei ungebrauchte, sehr saubere Erhaltung, in Briefalbum  

 

400

www 740 A Slg ca. 110 @ SCHWEDEN ca.1900-1940: vielseitige Bedarfsbelege, alle in die SCHWEIZ adressiert
 

400

S.97 741 6 _ SPANIEN 1851: 6C.schwarz, vollrandiger 7er-Streifen, seltene Einheit in einwandfreier  
Erhaltung

 

200

www 742 U Slg 28 @ SPANIEN 1937-1939: DEUTSCH-SPANISCHE FREUNDSCHAFT, dabei Karten, Briefe,  
Aufdrucke, Lokalbriefe, dabei Briefe in die SCHWEIZ, interessante Zeitdokumentation

 

300

S.97 743 2 * UNGARN 1871: 2Kr.grün, übliche Zähnung
 

200

www 744 A Lot 60+ @ UNGARN 1910-1940: vielseitiger Briefposten, alles in die SCHWEIZ 
 

120

 
  Bitte beachten Sie auch: Belgien Lose 456, 764 Dänemark Lose 752, 768 Finnland Lose 752, 768  
                                  Island Los 752 Monaco Los 499 Norwegen Lose 752, 768  
                                 Schweden Lose 128, 752, 768 Spanien Los 2231 

 Diverses Europa
 
Sammlungen | Lots
 

www 745 X Slg | _ EUROPA-UNION 1949-1990: anfangs sehr unkomplett, ab 1956 teils doppelt geführt,  
auf Vordruckblättern in 5 Klemmbindern

 

140

S.96 746 A Slg | EUROPA-UNION 1956-1978, wenig später: komplette Europa-Sammlung in 2 Vordruckalben
 

200

www 747 S Lot | * _ 1850-1960: vorwiegend FRAKREICH/DEUTSCHLAND/LIECHTENSTEIN, dabei mittlere  
Werte, Blocks etc. in Mappe und 4 Alben

 

300

www 748 S Lot | * _ 1850-2000: DIVERSE LÄNDER, dabei viele MARKENHEFTE, kleines Sammelsurium auf 
Steckkarten und in Schachteln

 

200

www 749 B Restlot | * _ 1850-2000: DIVERSE EUROPÄISCHE LÄNDER, dabei mittlere Werte, saubere Erhaltung, 
 in 11 Einsteckalben. Enormer Kat.Wert

 

300

www 750 B Slg | * _ 1850-2000: DEUTSCHLAND (8 Alben)/GRIECHENLAND/ÖSTERREICH/VATIKAN, saubere 
Sammlungen in Einsteckalben

 

400

www 751 S Slg | * _ 1850-1960: DEUTSCHLAND/SCHWEIZ, dabei wenige mittlere Werte/Blocks, bessere Werte  
teils Stempel-Fälschungen, saubere Erhaltung, in 6 Einsteckalben

 

200

www 752 S Slg * _ 1850-1970: SKANDINAVISCHE STAATEN, saubere Sammlungen mit besseren Werten,  
in 6 Alben, Kat.-Wert ca. € 14'000.-

 

550

www 753 K Slg _ 1850-1960: DIVERSE LÄNDER, u.a. ITALIEN/FRANKREICH/GROSSBRITANNIEN, meist  
saubere Erhaltung, in 4 kleinen Einsteckalben. Enormer Katalogwert 

600

741 743
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www 754 C Restlot | * _ 1880-2000: DIVERSE LÄNDER, insbesondere SCHWEIZ/DEUTSCHLAND, mittlere Werte  
in sauberer Erhaltung, auf Steckkarten

 

200

www 755 B Slg | * _ @ ca.1880-1970: DEUTSCHLAND/LIECHTENSTEIN/SCHWEIZ/DIVERSE LÄNDER, einfacheres 
Eldorado in weit über 40 Alben/Schachteln, in 2 Grossboxen

 

500

www 756 W Slg | * _ 1885-2010: ANDORRA/MONACO, dabei erste Serie Andorra/*, interessantes Sammelsurium  
in 5 Alben

 

200

www 757 S Slg | _ 1934-2010: SCHWEIZ/ÖSTERREICH/DIVERSE LÄNDER, ATM in grosser Vielfalt, dazu Stickerei-
Bogen/Holz/Edelsteine/Gold-Marken sowie ÄMTER, interessantes Sammelsurium in 6 Alben

 

400

www 758 A Slg * 1945-1954; DEUTSCHLAND/ITALIEN/ÖSTERREICH/LUXEMBURG, mit Nebengebieten,  
sauber aufgezogen in 3 Alben

 

400

S.96 759 B Restslg | 1950-1980: LIECHTENSTEIN Doubletten/SAN MARINO/UNO Genf FDC/New York **/
DEUTSCHLAND Markenheft/DIVERSE LÄNDER Geschenkhefte 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 837 Europa-Union Los 536

 
Brief-Lots
 

www 760 A Restslg 43 @ 1815-1960: DIVERSE LÄNDER, einiges an SCHWEIZ, interessante und vielseitige Bedarfs- 
belege, in kleinem Ringordner

 

300

www 761 A Slg 80+ @ 1850-1960: DIVERSE LÄNDER, einige ÖSTERREICH, dabei bessere Belege - insbesondere  
der Nachkriegszeit, in Briefalbum (80+)

 

200

www 762 K Lot 50+ @ 1860-1954: ÖSTERREICH/ITALIEN, vielseitiger Bedarfsposten (50+)
 

120

www 763 S Lot ca.900 @ ca.1870-1950: SÜDEUROPA, dabei viele Ganzsachen, interessantes Sammelsurium
 

200

www 764 K Lot ca.1000 @ 1870-1950: BENELUX und KOLONIEN, dabei viele GANZSACHEN, interessante und  
vielseitige Zusammenstellung

 

200

www 765 W Slg | * _ 1870-1960: RUSSLAND/ÖSTERREICH/DEUTSCHLAND/DDR/DIVERSE LÄNDER, 
Doublettensammlungen in 6 Alben

 

400

www 766 S Slg ca.800 @ 1880-1960; GANZSACHEN/ZENSUR/EINSCHREIBEN, enorm vielfältiger Posten, meist 
aufgezogen

 

500

www 767 W Slg ca.2000 @ 1880-1950: OSTEUROPA, viele GANZSACHEN, interessante und gut erhaltene Belege
 

300

www 768 K Lot ca.1200 @ ca.1890-1960: SKANDINAVIEN, grossmehrheitlich GANZSACHEN, teils ungebraucht/
BEDARSBELEGE, interessantes Sammelsurium

 

400

www 769 A Slg 200 @ 1910-1940: DIVERSE STAATEN, vielseitiger Posten mit GANZSACHEN, viele mit 
Zusatzfrankaturen, alle in die Schweiz adressiert

 

400

www 770 A Lot 75+ @ 1920-1940: BALTISCHE STAATEN, saubere Bedarfsbelege, alle in die Schweiz adressiert 
 

400

 

Afrika
 

www 771 W Slg * _ DIVERSE STAATEN: ca.1880-1980, vielseitiger Posten ohne Doubletten in 12 Alben
 

140

www 772 K Lot 70 @ SÜDAFRIKA: 1911-1974, facettenreicher Bedarfsbrief-Posten, auf Blättern aufgezogen
 

120

S.94 773 108+ @ SÜDWESTAFRIKA: R-Luftpost Brief von Windhoek nach BASEL mit Ankunfts-Stempel  
vom 17/II/32,Erstflug nach Kimberly, sehr selten 

240

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 479, 509, 510, 511, 516, 956 
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  Amerika
 
USA | Kanada
 

www 774 A Slg 350+ @ USA ca.1860-1960: BEDARFS-@, viele ins AUSLAND, dabei  
bessere Frankaturen, in sauberer Erhaltung, in 3 Briefalben 

 

400

S.94 775 A Slg 250+ @ USA ca.1875-1960: GANZSACHEN, meist gebraucht, viele ins  
AUSLAND mit besseren Destinationen, teils Zusatzfrankaturen,  
sehr saubere Erhaltung, in Briefalbum

 

400

S.99 776 73-88 | * (*) USA 1893: COLUMBUS-Serie von 16 Werten in guter Erhaltung,  
hohe Werte teils ohne Gummi

 

900

777 S Slg 1200+ @ USA ca.1900-1990: GANZSACHEN, teils ungebraucht/moderne  
FRANKATUREN, in sauberer Erhaltung 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: USA Lose 884, 1760   Kanada Los 400

 
Mittelamerika
 

S.94 778 Lot 3 @ GUATEMALA:1890-1897, 3 verschiedene GANZSACHEN, 2x mit Zusatzfrankaturen,  
saubere Belege nach DEUTSCHLAND

 

60

S.96 779 1 | (Bg) COSTA RICA: Medio Real, blau seltener 8 Bogenteil der rechten unteren Bogenecke,  
minimer Fleck

 

120

www 780 A Lot 60 @ COSTA RICA/ECUADOR 1900-1940: Bedarfsbelege, alles in die Schweiz adressiert
 

260

www 781 U Lot 25 @ HAITI: 1904-1936: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz
 

100

www 782 A Lot 81 @ MEXIKO: 1900-1940: Bedarsbelege, alles in die Schweiz adressiert
 

360

www 783 A Slg 200+ @ DIVERSE LÄNDER: GANZSACHEN, ungebraucht und gebraucht, oft ins AUSLAND,  
einige mit Zusatzfrankaturen, sehr saubere Erhaltung, in Ringordner 

 

300

Südamerika
 

www 784 5 II @ ARGENTINIEN: 1864, blauer Rund-Stempel PARANA, feinst zentrisch auf sehr breitrandiger 
Marke, sauberer Faltbrief nach Buenos Aires

 

100

www 785 A Slg 135+ @ ARGENTINIEN 1910-1940: vielseitige Bedarfsbelege, viele Luftpostbriefe, alle in die Schweiz 
adressiert (135+)

 

320

S.94 786 43 @ BRASILIEN: 1877, 200R. schwarz, sauber auf Brief aus Bahia nach BORDEAUX
 

200

S.94 787 43 (@) BRASILIEN: 1877, 200R. schwarz, auf grossformatigem R-Briefteil nach DRESDEN/
DEUTSCHLAND, seltene Destination, kleine Reisespuren

 

400

www 788 A Slg 140+ @ BRASILIEN: ca. 1900-1940, Bedarfsbelege, alle in die Schweiz adressiert
 

500

S.96 789 28 (*) (Bg) BRASILIEN: 1866, Probedruck im 10er Bogenteil auf dünnem India-Papier, auf Archiv-Karte 
aufgeklebt, unbedeutend fleckig

 

200

www 790 A Lot 60 KOLUMBIEN: 1904-1940: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz
 

300

S.100 791 @ URUGUAY, Stempel MONTEVIDEO, fragiles Brieflein in Bedarfserhaltung via Bordeaux nach 
BASEL/SCHWEIZ, in Frankreich und in der Schweiz taxiert, sehr ungewöhnlicher Beleg

 

80

www 792 A Lot 59 @ URUGUAY 1900-1940; Bedarfsbelege, alles in die Schweiz
 

280

www 793 U Lot 32 @ VENEZUELA 1900-1940: alles Bedarfsbelege in die Schweiz
 

180

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 400, 2083 

 
Sammlungen | Lots
 

www 794 W Slg * _ SÜD- und MITTELAMERIKA: ca. 1890-1960, vielseitige Sammlungen in 11 Alben, keine 
Doubletten 

200

www 795 A Lot 79 @ KUBA/PARAGUAY/DOMINIKANISCHE REPUBLIK/MARTINIQUE: ca.1900-1940, interessante 
Bedarfsbelege in die SCHWEIZ 

300

776
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 Asien
 

www 796 A Slg _ CEYLON/SRI LANKA: ca. 1857-1980, vielseitige Sammlung mit besseren Werten 300
www 797 W Lager | * _ CHINA/HONGKONG: ca.1900-2010: vielseitig, dabei Geschenkhefte/Bogen, in 4 Alben/Schachtel 300
www 798 A Slg | @ (*) CHINA: 1963-1978: bessere Serien und Werte, dabei einige Belege 400
www 799 Lot 12 @ NED.INDIEN 1906-1931: verschiedene Ganzsachen, alle in die Schweiz adressiert 80
www 800 C 120/124              @ NED.INDIEN 1931: Paketbegleitadresse in die Schweiz 80
www 801 A Lot 98 @ NED.INDIE: ca. 1900-1940, Bedarfsbelege, alle in die Schweiz adressiert 340
S.100 802 116-117+            @ JAPAN: Stempel ASHIYA MURA, R-Brief nach Arlesheim, sehr selten 300
www 803 168/169              @ JAPAN:1924: Brief von OSAKA via USA nach VERNIER/SCHWEIZ 80
www 804 X Lager | * _ JAPAN: 1858-2011, HÄNDLERLAGER mit Blocks/unzähligen Geschenkheften/Neuheiten  

in Tüten, enorm umfangreich in 12 Alben und 5 Schachteln 

400

www 805 A Slg | NORDKOREA: 1976-84, mit kompletten Serien, Blocks ungezähnten Serien in 4 Alben
 

100

www 806 U Lot 19 @ PHILIPPINEN: 1900-1939: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz
 

100

S.100 807 332+ @ PHILIPPINEN: Stempel MANILA, R-Luftpost-Brief mit den 'Flying Boat'(Stempel rückseitig)  
via Singapour nach St.Gallen,sehr selten 

240

www 808 Lot 12 @ SYRIEN: 1925-1938: saubere Bedarfsbelege. alle in die SCHWEIZ adressiert
 

80

www 809 Lot 11 @ VIETNAM: 1907-1923, Bedarfsbelege und Ansichtkarten, alle in die SCHWEIZ adressiert
 

100

www 810 W Slg * _ DIVERSE STAATEN: 1865-1970, in 12 Alben, facettenreich, ohne Doubletten 260

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 456, 479, 509, 953, 954 

 
 

Australien | Ozeanien
 

www 811 U Lot 20+ @ NEUSEELAND 1905-1936: vielseitiger Briefposten, alles in die Schweiz  160

www 812 10+ @ COOKINSELN: Stempel RAROTONGA, R-Brief via Auckland nach Bulle 160

S.100 813 13+14+ @ PAPUA NEUGUINEA: Britische Besetzung, Stempel RABAUL, via Australien nach Bern 160

S.100 814 14+ @ PAPUA NEUGUINEA: Australische Besetzung, zensurierter R-Brief nach Basel 180

www 815 Lot 4 @ PAPUA NEUGUINEA 1903-1938: saubere Belege in die Schweiz 60

www 816 A Slg * _ 1850-1980: AUSTRALIEN/NEUSEELAND/PAPUA NEUGUINEA, vielseitige Sammlung  
in 2 Alben, keine Doubletten, Kat.-Wert ca. € 2'800.- 

100

www 817 Lot 7 @ 1940-1957: saubere Belege aus AUSTRALIEN/NEW  ZEALAND nach der SCHWEIZ  
respektive VADUZ/FL 

100

 

Ganze Welt
 
Sammlungen | Lots
 

www 818 B Slg | * _ 1840-1960: GANZE WELT, veschiedene Länder, dabei mittlere Werte, saubere Erhaltung,  
in 14 Einsteckalben 

500

www 819 B Slg | * _ 1840-ca.2000: GANZE WELT, dabei GROSSBRITANNIEN und FRANKREICH mit KOLONIEN/
CHINA und anderes ASIEN/OSTEUROPA/SÜDAMERIKA/einige Briefe DEUTSCHLAND, 
einfachere Sammlungen in 33 Alben 

500
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www 820 Lot _ @ 1853-1863: KAP DER GUTEN HOFFNUNG, sauberes Lot mit 31 Dreiecksmarken, dabei  
1 Beleg und 4 Paare/3er-Einheit, hoher Kat.-Wert, 1 Att. Martinaud

 

600

www 821 Lot _ @ 1850-1860: DIVERSE LÄNDER, 6 bessere Werte, dabei 1 Paar und 1 Brief
 

200

www 822 B Restlot | * _ 1850-2000: GANZE WELT, dabei UPU/ISRAEL/TAIWAN/USA mit FRANKATURWARE,  
einfachere Sammlungen in 12 Alben und einigen Geschenkheften

 

300

www 823 Restlot * _ (*) 1850-1900/1947: SCHWEIZ/SUEZ KANAL/SAMOA/TOSCANA/PREUSSEN/BORNEO,  
alles mittlere bis bessere Werte/Einheiten in sauberer Bedarfserhaltung, auf 3 Steckkarten.  
5 Bef. Eichele

 

200

www 824 B Restslg | * _ @ 1850-1980: GANZE WELT, interessantes Sammelsurium in 9 Alben und unzähligen Böxli, 
Beschäftigung für lange Winterabende

 

300

S.102 825 B Slg | * _ @ ca.1850-1950: GANZE WELT, vorwiegend EUROPA, vielseitig, verkaufsfertig aufgearbeitet  
in 6 Alben, enormer Handelswert 

1'200

www 826 B Slg _ 1850-1930: GANZE WELT, sehr lückenhaft, in 3 alten Vordruckalben, 2 davon ANTIQUARISCH 
und wunderschön

 

200

www 827 W Restlot | * _ @ 1870-1960: WELTWEIT, meist SCHWEIZ/DEUTSCHLAND/LIECHTENSTEIN, mit ca. 500  
Belegen, 3 Vordruckalben Schweiz, Auswahlheften und Tüten, interessantes Sammelsurium

 

400

www 828 B Lager | * _ ca.1880-2010: GANZE WELT, vielseitiges Händlerlager mit MARKENHEFTEN/THEMATIK/
KLEINBOGEN/BOGEN/MASSENWARE, in Steckkarten/Tüten/Auswahlheften/Blättern/
Markenpaketen

 

300

www 829 W Restlot | * _ ca.1880-2000: GANZE WELT, vielseitiges undurchsuchtes Sammelsurium in 3 Alben/ 
Schachteln/Tüten, dazu ca. 50 Briefe

 

100

www 830 B Restlot | * _ 1880-1960: GANZE WELT, MASSENWARE/SCHWEIZ SOLDATENMARKEN/USA BOGEN- 
WARE, Beschäftigung für lange Winterabende in Tüten und Schachteln

 

100

www 831 W Restlot | * _ @ 1880-1980: meist EUROPA, viel einfacheres DEUTSCHLAND, dabei Bedarfsbelege/
Geschenkhefte, etc., in 5 Einsteckalben/Steckkarten/1 Schachtel

 

200

www 832 B Slg | * _ ca. 1880-1990: GANZE WELT, vorwiegend EUROPA, facettenreich in 16 Alben
 

300

www 833 B Slg | * _ ca. 1880-1990: GANZE WELT, vorwiegend EUROPA, facettenreich in 17 Alben
 

200

www 834 B Restlot | * _ ca.1900-2000: ITALIEN/VATIKAN Bogenlot Kat. € 9'000.-, je eine Sammlung DANZIG/CHINA,  
je eine thematische Sammlung ZEPPELIN/MÜNZBRIEFE/MÜNZEN WELTWEIT, in 7 Alben/ 
1 Mappe

 

400

www 835 W Restlot _ 1900-2000: GANZE WELT, Massenware in vielen kleinen Schachteln zur Beschäftigung  
für lange Winterabende

 

100

www 836 W Slg | 1937-1980: GANZE WELT, vielseitig, viel THEMATIK, u.a. EROTIK, 7 Alben
 

300

www 837 B Restslg | _ @ 1960-2000: ISRAEL/ÖSTERREICH/SCHWEIZ/VATIKAN/DIVERSE LÄNDER, weit über  
1000 FDCs, Neuheiten sowie Bogen, 18 Alben/diverse Blätter in 2 Boxen

 

300

www 838 B Slg _ BLOCKS IM SONNTAGSKLEID, 6 prall gefüllte Lindner-Alben, enormer Beschaffungswert 100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 759 

 
Brief-Lots
 

www 839 K Lot ca.190 @ 1840-1950: GANZE WELT, vielseitige Bedarfsbelege, meist in sauberer Erhaltung
 

200

www 840 Lot 5 @ 1840-1861: DEUTSCHLAND/SARDINIEN/GROSSBRITANNIEN, durchwegs schöne Bedarfs- 
briefe, dabei 1 Mulready

 

200

www 841 K Lot 38 @ 1854-1960, meist um die Jahrhundertwende: interessante saubere Bedarfsbelege
 

200

www 842 A Slg ca.180 @ 1854-1960: DIVERSE LÄNDER, u.a. einiges an ÖSTERREICH/LIECHTENSTEIN, interessante 
und saubere Zusammenstellung in 3 Briefalben 

300

825
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www 843 K Lot 1000+ @ ca.1870-1980: GANZE WELT, ca. Hälfte EUROPA, einiges ASIEN, dabei viel ZENSUR und  
gute Bedarfsfrankaturen, meist saubere Bedarfserhaltung, in 2 Schachteln

 

500

www 844 S Slg ca160 @ 1870-1960: GANZE WELT, mehrheitlich SCHWEIZ, viel FLUGPOST, dabei bessere Frankaturen, 
in 2 Briefalben 

 

300

www 845 B Lot ca.2000 @ ca.1880-1950: GANZE WELT, ohne Europa, meist GANZSACHEN, interessantes und vielseitiges 
Sammelsurium

 

400

www 846 K Lot 120+ @ 1880-1960: vorwiegend EUROPA, dabei Kriegsgefangenenpost meist 1. Weltkrieg/Rotes  
Kreuz/Zensur/Luftpost/Schiffspost, oft in die Schweiz

 

300

847 B Restlot ca.2200 @ 1880-1950: GANZE WELT, einiges SCHWEIZ, Bedarfsbriefe/Ganzsachen/Militär/Paketadressen, 
kunterbuntes, undurchsuchtes Sammelsurium

 

200

S.104 848 S Slg ca.440 @ ca. 1880-1950: GANZE WELT, alles Ganzsachen, keine Doubletten, sauber auf Blättern  
aufgezogen

 

300

www 849 S Slg 400+ @ 1880-1960: GANZE WELT, vielseitig mit Ganzsachen, Expressbriefen etc., in die Schweiz 
adressiert, meist auf Blätter aufgezogen

 

300

S.104 850 S Slg ca.200 @ ca 1880-1950: GANZE WELT, Belege und Ansichtskarten, u.a. von Ausstellungen, Hotel-
umschläge etc., sehr facettenreich

 

200

www 851 S Slg 200+ @ 1880-1955: sauberer Bedarfsposten, viel DEUTSCHLAND dabei
 

200

www 852 S Lot      230+ @ (@) 1895-1960: GANZE WELT, meist Bedarfsbriefe, dabei Feldpost/Zeppelin/Ganzsachen/OAT/
Ansichtskarten, interessantes internationales Sammelsurium, teils in Bedarfserhaltung

 

300

S.100 853 Lot 14 @ 1898-1938: ASIEN/AFRIKA, dabei einige Ganzsachen/Zensur, interessante Bedarfsbelege,  
meist in die SCHWEIZ

 

400

www 854 S Lot 500++ @ ca.1900-1980, meist 1920-1940: GANZE WELT, vielseitige Belege, dabei ZENSUR, 
undurchsuchtes Sammelsurium

 

400

www 855 S Lot 800+ @ ca.1900-1950: ANSICHTSKARTEN, über 700 Stück, meist SCHWEIZ, BEDARFSBELEGE 
EUROPA, dabei ZENSUR/PAKETADRESSEN

 

200

www 856 A Lot 50+ @ ca. 1900-1940: ILLUSTRIERTE Belege, alle in die SCHWEIZ
 

160

www 857 A Lot 42 @ ca. 1900-1940: saubere Bedarfsbelege, alles ab SCHWEIZER BOTSCHAFTEN/KONSULATEN
 

160

www 858 S Lot 400+ @ ca. 1900-1960: GANZE WELT/FISKAL SCHWEIZ, vielseitiger Posten mit teils interessanten 
Belegen

 

100

www 859 S Slg ca.300 @ ca.1900-1960: GANZE WELT/viel SCHWEIZ, vielseitige Belege, meist BEDARF/ANSICHTS-
KARTEN in 4 Alben, dazu Doublettensammlung Schweiz mit etwas FRANKATURWARE in 
Einsteckalbum

 

200

www 860 S Slg 250 @ 1910-1990: GANZE WELT, meist Belege der Schweizer Botschaften in aller Welt, sehr vielseitig, 
auf Blätter aufgezogen (ca.250)

 

300

www 861 U Lot 23 @ ca, 1915-1940: vielfältige Frankaturen mit ROTKREUZ-Marken
 

100

862 W Lot ca.1600 @ ca.1930-1970, meist 50er-Jahre: AFRIKA/ASIEN, saubere Bedarfsbelege, oft in die SCHWEIZ
 

300

www 863 S Slg 270 @ ca. 1930-1980: LUFTPOST GANZE WELT, meist in die Schweiz adressiert, auf Blätter  
aufgezogen (ca.270)

 

200

864 B Restlot ca.5000 @ 1950-2000: GANZE WELT, einiges SCHWEIZ, Bedarfsbriefe/Aerogramme/Ganzsachen, 
kunterbuntes, undurchsuchtes Sammelsurium

 

200

www 865 S Slg 320+ @ 1909-1990: BALLONPOST, mehrheitlich SCHWEIZ, u.a. Gordon Bennett, teils aufgezogen  200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 182, 340, 429, 766, 956, 1013, 2301 

 
Ansichtskarten
 

S.100 866 K Lot ca.200 @ DEUTSCHLAND: 15 Litho, Lichtdrucke, Ortschaften, viele sehr alte Ansichten. Schönes Los
 

240

S.100 867 K Lot ca.350 @ GANZE WELT: ab 1880-1930, Ägypten, Israel, Alger, Südamerika, Brasilien, alle Welt. 
Verschiedene MOTIVE: Kamele, Menschen. Tolles Lot

 

240

www 868 S Lot ca.800 @ GANZE WELT: KITSCHKARTEN/SCHWEIZ/DIVERSE LÄNDER, einige Touristenorte, teils  
in 2 Alben wovon ein ZEITGENÖSSISCHES

 

200

www 869 W Lot ca.1500 @ GANZE WELT: SCHWEIZ/AFRIKA/POLEN/KÜNSTLERKARTEN/RELIGIONSKARTEN,  
dabei Lithos und Verkehrsmittel, in 1 Ordner und 2 Schachteln 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 435, 855, 876, 955, 1003  
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Literatur international
 

www 870 S Bibliothek NIEDERLANDE, alle 19 Plattierungsbücher der Nr.1-3 von G.C. van Balen Blanken/Bert 
Buurmann, selten angeboten 

600

www 871 S Lot SCHIFFSPOST DIVERSER LÄNDER: 3 Bücher/Broschüren-Reihe von 13 Heften 80

www 872 S Lager GANZSACHEN: DIVERSE LÄNDER, 8 verschiedene Bücher 80

www 873 S Lager BIBLIOTHEK: DIVERSE LÄNDER, u.a. GROSSBRITANNIEN, 9 Bücher 80

S.104 874 S Lager BIBLIOTHEK: DEUTSCHLAND, 11 verschiedene Bücher, durchwegs interessante Werke 100

www 875 B Lager BIBLIOTHEK: ÖSTERREICH/LIECHTENSTEIN, 13 interessante Werke in guter Erhaltung 100

 Thematik
 

S.104 876 U Slg | @ AUTO: DEUTSCHES REICH 1939 Ausgaben Nr.686-688/695-697, 40 Belege/Ansichtskarten  
oft mit Sonderstempel, dazu Nr.695-697 im Viererblock postfrisch, sehr saubere Erhaltung 

500

S.104 877 U @ AUTOGRAPH: LOUIS PHILIPPE, Roi de Française les Tuileries 1839, Brief an Monsieur Perrier 
vom 15. November 1839 

100

S.104 878 971 2 } AUTOGRAPH: PICCARD BERTRAND, Unterschrift des Abenteurers auf } der Ballon Breitling Marke 50
www 879 S Slg | * _ @ LANDWIRTSCHAFT: ca. 1900-1980, einfachere jedoch vielseitige Sammlung mit Einzelmarken 

und Belegen in 3 Alben 

300

www 880 A Slg _ MUSIK: ca.1950-2000, Schwergewicht bei Einzelmarken/Blocks, sauber in Einsteckbuch 200
S.100 881 A Slg | _ @ OLYMPISCHE SPIELE: 1936 BERLIN, DEUTSCHES REICH, vielseitige Sammlung mit Belegen, 

Blocks, Viererblocks, Ansichtskarten, Maximumkarten, Telegramm, Memorabilien, in Ringbinder 

500

S.104 882 U 698 3 (Bg) PFERDE: DEUTSCHES REICH 1939, DEUTSCHES DERBY, 25er-Bogenteile mit Bogenrand, 
einwandfrei postfrisch. Kat. € 6'000.- 

300

S.104 883 U Slg | @ PFERDE: DEUTSCHES REICH 1939, Ausgabe Nr.698-699 DEUTSCHES DERBY und DAS 
BRAUNE BAND, 16 Belege, Viererblocks und Einheiten jeweils postfrisch, Vorlagekarton, 
Sonderstempel, sehr gute Erhaltung 

400

S.105 884 1046-1047+       @ WELTRAUM: Weltraumbrief der Apollo 15 Mond-Mission, mit den Unterschriften Alfred Worden, 
David Scott und James Irwin. Das beiliegende Echtheits-Certifikat bestätigt, dass der Brief 
anlässlich der Mond-Mission an Bord der Apollo 15 war. Es wurden nur 400 Belege angefertigt, 
wovon 300 Exemplare durch die Astronauten inoffiziell mitgenommen wurden, sozusagen als 
"Lebensversicherung" (sie erhielten dafür vom Auftraggeber je ein Sparbuch über $ 7'000.-).  
Ein äusserst seltener Beleg für die gute Astro-Sammlung 

3'400

www 885 X Lager | * _ DIVERSE MOTIVE: Einzelmarken/Serien/Blocks, enorm umfangreiches Händlerlager in  
10 dicken Leuchtturm-Alben 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 336, 836, 850, 1018, 1089, 1924, 1952, 2171   
 Autographen Lose 1766, 2015   Fauna und Flora Lose 1900, 1912, 1943, 2178, 2278 
 Olympische Spiele 391   Rotes Kreuz 2231   Sport 1766, 1902    
 Verkehrsmittel 1884, 1886, 1934, 1938

884
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 13.2.2020 Donnerstag  Jeudi  Thursday
10.00 1 - 355 Schweiz Grosslose | Sammlungen

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 356 - 817 Europa | Übersee

818 - 875 Weltweit Grosslose | Sammlungen

876 - 885 Thematik international

ca. 16.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

886 - 940 Münzen und Banknoten international

941 - 957 Soldatenmarken | Militär | Zensur

958 - 1039 Ansichtskarten

1040 - 1070 FDC | Ersttagsstempel

-17.30 1071 - 1090
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Die Post als Werbeträger | Maximum-
karten | Vignetten etc. 

 14.2.2020 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1091 - 1112 Kantonalmarken

1113 - 1555 Ortspost | Poste Locale | Rayons

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1556 - 1715 Strubel

1716 - 1790 Sitzende Helvetia

1791 - 1830 Stehende Helvetia | Zifferzeichnung

1831 - 1837 UPU 1900

ca. 15.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1838 - 1985 Frei- und Sondermarken

1986 - 2009 K | Z | S | Markenheftchen

2010 - 2018 Dienstmarken | Ämter

2019 - 2086 Flugpost Schweiz | International

2087 - 2116 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2117 - 2123 Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen

2124 - 2137 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2138 - 2180 Ganzsachen

2181 - 2188 Literatur

2189 - 2251 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2252 - 2283 Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Postformulare | Stempel | Fiskalmarken

-18.00 2284 - 2317 Bahnpost | Schiffspost | Hotels und Bäder

 Münzen Schweiz
 
Kantonale Münzen
 

S.106 886 2Fr vorz AI: 1812: 2 Franken 400
S.106 887 K BE: ohne Jahr: Grosse Schulprämie, Bienenstock 80
S.106 888 K BE: ohne Jahr: Kleine Schulprämie 60
S.106 889 1 Dicken LU: 1614, 1 Dicken 100
www 890 Lot LU: 1618-1831: 9 verschiedene Kantonal-Münzen 30
S.106 891 1 Dicken LU: 1617, 1 Dicken 200
S.106 892 1 Dicken LU: 1623, 1 Dicken, Schröttling (Loch) 100
S.106 893 ss ZH: um 1300, Pfennig, Nonnenkopf, Silber 50

Bundesmünzen
 

S.106 894 0Rp. ss 20 Rappen, 1850 40
S.106 895 5Fr ss 5 Franken, 1850 120
S.106 896 5Fr ss 5 Franken, 1874, B. 220
www 897 5Fr ss 5 Franken, 1874 70
www 898 5 Fr s 5 Franken, 1900 90
S.106 899 5Fr vorz 5 Franken, 1924 360
www 900 5 Fr vorz 5 Franken, 1952, 2 Stück 60
www 901 A Slg 1850-1990: 1 Rappen bis 5 Franken, meist mehr- bis vielfach, meist Silber,  

dazu diverse Gedenkmünzen 

400

Eidgenössische Schützentaler | Lots
 

S.106 902 vorz 1876: TIR FEDERAL A LAUSANNE, 5 Fr. 50

903 A SILBERMÜNZEN/GEDENKMÜNZEN, vielseitiger Posten in Album 400

904 K Lot SILBERMÜNZEN, ca. 3.3Kg. Reinsilber 1'500

905 K Lot SILBERMÜNZEN, ca. 2,8Kg. Reinsilber 800

S.108 906 K Lot GEDENKMÜNZEN, alle Kanton Luzern, meist Silber, ca. 720gr. Reinsilber 300

907 K Lot GEDENKMÜNZEN, vorwiegend Silber, Gesamtgewicht 1,7Kg. 200

908 S Lot Lot mit Gedenkmünzen, Silbermünzen, ausländische Scheidemünzen etc. 200

909 K Lot SILBERMÜNZEN, ca. 350gr. Reinsilber 140

910 S Lot SOLDATENMARKEN in Silber vergoldet, ca. 600gr. Reinsilber  140

S.108 911 S Lot Kursmünzen, viele 1/2Rp.Stücke, Noten der Serie 1954-76 (1x100/4x50/8x20/33x10)  
viele Bankfrisch 

140

912 K Lot Kantonalmünzen, Kleinmünz, ausländisches Notgeld etc., vielseitiger Posten 100
913 S Slg Ca. 4Kg. Feinsilber in Form von Münzen und Gedenkmünzen, dazu wenig weitere Münzen 1'200
914 K Lot GEDENKMÜNZEN, ca.1 Kg. Reinsilber 300
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 Gold- und Kursmünzen Schweiz MWSt.-frei

 
Goldmünzen
 

S.106 915 vz Goldmedaille (Schmelzgold) '18.Luzerner Kantonalschützenfest Luzern 1970' 500

S.106 916 vz Goldmedaille (Schmelzgold) '18.Luzerner Kantonalschützenfest Luzern 1970' 500

S.106 917 vz Goldmedaille (Schmelzgold) '18.Luzerner Kantonalschützenfest Luzern 1970' 500

S.106 918 20Fr vz 1901/1930/1947/1949: 20 Franken Goldvreneli, 4 Stk. 800

S.106 919 2 vz 1912/1947: 20 Franken Goldvreneli 400

S.106 920 10Fr vz 1913/1916: 10 Franken Goldvreneli, 2Stück 160

S.108 921 Goldmedaille (Schmelzgold) '450 Jahre Appenzell eidgenössisch', 21 Karat, eingefasst,  
18 Karat 

500

S.106 922 vz Goldmedaille (Schmelzgold) '18.Luzerner Kantonalschützenfest Luzern 1970' 500

S.106 923 20Fr vz 1947: 20 Franken Goldvreneli, 4 Stück 800

S.106 924 K 250Fr vz Gedenkmünze 700 Jahre Eidgenossenschaft, in Originaletui 200

S.106 925 K 250Fr vz Gedenkmünze 700 Jahre Eidgenossenschaft, in Originaletui 200

S.106 926 K 250Fr vz Gedenkmünze 700 Jahre Eidgenossenschaft, in Originaletui mit 20Fr. Münze 200

S.106 927 K 50Fr vz 50 Franken Ski-WM St.Moritz, 2003 400

S.106 928 Lot vz Goldmedaillen (Schmelzgold) 'Adolph Kolping, Johannes XXIII' 300

Kursmünzen
 

929 S Kursmünzen im Wert über 1'300.-- in der Stückelung 5/10/20 Franken
 

900

930 K Lot Kursmünzen im Wert über 1'100.-- in der Stückelung 5/10/20 Franken
 

800

 

Numismatik International
 
Banknoten | Münzen
 

S.108 931 BYZANTINISCHES REICH/RÖMISCHES REICH, 4 verschiedene Scheidemünzen
 

80

S.106 932 RÖMISCHES REICH, Theodrius II, Silber
 

80

www 933 S Restlot DIVERSE LÄNDER ca.1900-1990: BANKNOTEN, meist DEUTSCHES REICH 1918-1923/
NOTGELD/DIVERSE ANDERE LÄNDER, unterschiedliche Erhaltung

 

100

S.108 934 Restlot ss NEU GUINEA/ DEUTSCHLAND 1894-1957: Neu Guinea 1 Mark, Deutschland, 4 verschiedene  
5-DM-Münzen

 

400

www 935 W Restlot DIVERSE LÄNDER ca.1900-2000: insbesondere SCHWEIZ Nominale CHF 250 und USA 
Nominale $ 30, in 3 Alben/2 Schatullen 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 834 

 
Goldmünzen MWSt.-frei
 

S.106 936 BYZANTINISCHES REICH, Liria 340
S.106 937 4 Duk  vz ÖSTERREICH 1892: 4 Dukaten, 3 Stück 300
S.106 938 1 Duk  vz ÖSTERREICH 1915: 1 Dukate, 3 Stück 300
S.106 939 20 $ s USA 1899: 20 $ 1'000
S.106 940 20 $ s USA 1904: 20 $ 900
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 Soldatenmarken 2. Weltkrieg
 

www 941 U 40 | Bg SAPPEURE: Geb. Sap. Kp. I/9, braungelbes Papier, kompletter Bogen, einige minime braune 
Punkte

 

200

S.108 942 A Slg | * ARTILLERIE/KAVALLERIE, vielseitig, mit geschnittenen Werten/Bögli/Abarten und Werdegängen 
etc., sauber aufgezogen

 

800

S.108 943 A Slg | * INFANTERIE, vielseitig, mit geschnittenen Werten/Bögli/Abarten/Kehrdrucke und Werdegängen 
etc., sauber aufgezogen. Kat.-Wert ca. 17'000.-

 

1'000

www 944 A sLG | * RADFAHRER/KAVALLERIE/LEICHTE TRUPPEN/MINEURE/PANZER etc., vielseitig, mit 
geschnittenen Werten/Bögli/Abarten und Werdegängen etc., sauber aufgezogen

 

340

www 945 A Slg | * @ SAPPEURE bis PONTONIERE, vielseitig, mit geschnittenen Werten/Bögli/Abarten/Aufdrucken  
und Werdegängen etc., sauber aufgezogen

 

440

S.108 946 A Slg | * TERRITORIAL-TRUPPEN, vielseitig, mit geschnittenen Werten/Bögli/Abarten und Werdegängen 
etc., sauber aufgezogen

 

600

S.108 947 A Slg | * _ DIVERSE TRUPPEN: Einerbögli/Bögli und Kleinbogen, viele Spezialitäten, enormer Kat.-Wert
 

300

S.108 948 S Lot @ Bg DIVERSE TRUPPEN: meist Bögli (viele bessere und Spezialitäten) und Belege, dabei 
Einheitskarten, wenige Einzelmarken, auf Steckkarten, dazu Album mit kleiner Restsammlung 

500

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 952 

 
 

Militär- | Internierten- und Zensurpost
 
1.| 2. Weltkrieg
 

www 949 Lot 9 @ 1916: Interniertenpost aus Lagern/Sanatorien im Kanton Graubünden, meist nach DEUTSCHLAND
 

100

S.110 950 109 @ 1916: zensierter Interniertenbrief mit einigen Vermerk-Stempeln via Southampton-Capetown nach 
WINDHUK/SÜDWESTAFRIKA

 

100

S.110 951 C Lot 15 @ 1939-1944: DEUTSCHES REICH, interessante Belege, oft von oder an Juden, viele ins AUSLAND, 
meist inhaltlich wertvoll

 

200

www 952 K Slg ca.800 @ 1939-1945: FELDPOST/SOLDATENMARKEN, vielseitig, mit besseren Belegen, in 2 Schachteln
 

300

S.110 953 DR 471,771     3 @ 1940-1941: zensierte Briefe an jüdische Flüchtlinge im jüdischen Ghetto Hongkou im japanisch 
besetzten SHANGHAI/CHINA, 2x rückseitige Ankunfts-Stempel, mit umfangreicher Hintergrund-
Information, faszinierende zeitgeschichtliche Belege 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: 2. Weltkrieg Lose 400, 451, 472, 1929, 1932 

 
Koreakrieg 1953 | Militärische Ansichtskarten | Lots
 

S.110 954 2 @ 1954/1955: R-Brief mit PJ-Frankatur nach SINANJU/NORDKOREA resp. JAPANISCHE Frankatur 
auf Brief nach MITLÖDI/GLARUS

 

120

www 955 U Slg ca.70 @ 1914-1918: über 60 verschiedene Ansichtskarten, teils mit Armee-/Feldpoststempeln, dazu  
4 Germania-Briefe Russisch/Polen/Belgien/Generalgouvernement Warschau

 

200

www 956 A Slg 72 @ ca.1871-1920: DIVERSE LÄNDER, KRIEGSGEFANGENENPOST/FELDPOST, dabei 
BURENKRIEG etc., sehr vielseitig und geschichtsträchtig 

 

300

www 957 B Slg \ @ ca. 1900-1980: Militär- und Kasernen-Stempel, sehr vielseitig, in 6 Alben und 1 Schachtel 200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 331, 846, 1051, 1759, 1762, 1821 , 1928, 1939
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 Ansichtskarten
 
Deutsche Schweiz: A-G
 

www 958 @ AG: BEINWYL AM SEE, 5 Bilder, Farblitho
 

40

S.110 959 109 @ BE: ADELBODEN, Doppelkarte mit Edelweiss nach Deutschland, daher mit 25Rp. Brieftaxe 
frankiert

 

100

S.110 960 K Lot 23 @ BERN und UMGEBUNG, alle verschieden, vom Verlag Schlumpf, respektive C.Steimann Lithos
 

200

S.110 961 K Lot 48 @ BERNER OBERLAND, alle verschieden, vom Verlag Schlumpf, respektive C.Steimann Lithos
 

300

S.110 962 K Lot ca.220 @ Kt. BERN: ab 1900, viele Ortschaften Berneroberland, Touristik, wenig Städte. Guter Zustand.  
Viele Lichtdrucke

 

240

S.114 963 X Slg      ca.1'800 @ Kt. GRAUBÜNDEN: 1898-1930, sehr vielseitige Sammlung, teils bessere Karten dabei, wenig 
neueres Material, selten so angeboten, sauber in 6 Alben

 

800

  
 Bitte beachten Sie auch: Bern Lose 998, 1919 

 
Luzern
 

www 964 S Slg ca.400 @ LUZERN STADT: dabei ungewöhnliche Karten, Lithos, Hotels, Fotos und Grafiken,  
in zeitgenössischem Album (Rücken verstärkt) 

400

S.112 965 @ MEGGEN, 6 Bilder, Farblitho, rückseitig violetter Stempel 'MEGGEN Boite Station', 1899 40
S.112 966 @ MEGGEN, Litho farbig, 4 Bilder, Stempel 1901 30
www 967 @ WOLHUSEN, Litho, 5 Bilder, ungebraucht 30
www 968 K Slg ca.200 @ Kt. LUZERN: dabei kleine Orte, Festkarten, viel STADT, bis in die 50er-Jahre, in zeit- 

genössischem Album (Rücken verstärkt)
 

200

Deutsche Schweiz S-Z
 

www 969 @ SG: ENNETBÜHL, 5 Bilder, Farblitho 40
www 970 @ SG: NIEDERBÜREN, 6 Bilder, Litho 1902 40
www 971 C Lot 14 @ SCHAFFHAUSEN, alle verschieden, vom Verlag Schlumpf, respektive C.Steimann Lithos 100
www 972 @ SZ: SIEBNEN, Litho farbig, 3 Bilder, Stempel 1902 30
www 973 A Slg ca.200 @ Kt. SCHWYZ: dabei kleine Orte, Bahnen, viele Lithos und Raritäten, in Ansichtskartenalbum 400
S.112 974 @ TG: RIET BEI ERLEN, 5 Bilder, Farblitho, 1901 40
www 975 A Slg ca.150 @ Kt. ZUG: dabei viele belebte Karten, Lithos, Raritäten, in Ansichtskartenalbum 400

  
 Bitte beachten Sie auch: St. Gallen Los 1077 

 
Zürich
 

S.112 976 @ ALTIKON, Litho farbig, 5 Bilder, Stempel 1900 30
S.112 977 @ ELLIKON, Litho farbig, 3 Bilder, Stempel 1900 30
S.112 978 @ HINWEIL, Litho farbig, 5 Bilder, Stempel 1904 30
www 979 @ KEMPTEN-WETZIKON, 5 Bilder, 1905 40
S.112 980 @ KEMPTEN-WETZIKON, Litho farbig, 6 Bilder, Stempel 1902 30
www 981 @ KYBURG, 4 Bilder, Farblitho 40
S.112 982 @ OBFELDEN, 5 Bilder, Farblitho 40
S.115 983 @ RAFZ,Litho farbig, 5 Bilder, Stempel 1903 30
S.115 984 @ STADEL, Litho farbig, 5 Bilder, Stempel 1900 30
S.115 985 @ TRUTTIKON, 3 Bilder, Farblitho 40
www 986 C Lot 14 @ WINTERTHUR, alle verschieden, vom Verlag Schlumpf, respektive C.Steimann Lithos 100
www 987 C Lot 20 @ ZÜRICH, alle verschieden, vom Verlag Schlumpf, respektive C.Steimann Lithos 140
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Lots Deutschschweiz
 

S.115 988 K Lot 60 @ INNERSCHWEIZ: alle verschieden, vom Verlag Schlumpf, respektive C.Steimann Lithos
 

400

S.115 989 K Lot ca.110 @ INNERSCHWEIZ: ausschliesslich Ortschaften/keine Städte, meist Lichtdruck, auch bessere,  
sehr guter Zustand

 

200

S.115 990 K Lot ca.200 @ INNERSCHWEIZ: 1900-1940, Lichtdruck- und Fotokarten
 

180

S.115 991 K Lot ca.200 @ DIVERSE KANTONE:1900-1940, ZH,AG,TG,GL und SO, viele kleinere Orte
 

200

S.115 992 K Lot ca.140 @ DEUTSCHE SCHWEIZ: vor 1935, bessere Werte, Lithos und Fotokarten sowie Lichtdruck,  
guter Zustand, OHNE Stadt-Karten, sehr variantenreich

 

300

www 993 C Lot 19 @ um 1900: alle verschieden, meist vom Verlag Schlumpf, respektive C.Steimann Lithos 
 

120

www 994 C Lot 11 @ 1900-1903: vor- und rückseitig illustrierte Karten, Vorderseite mit geographischen Bildern, 
Adressseite meist mit Trachtenfrau, ungewöhnlich

 

100

www 995 C Lot 8 @ 1903-1913: verschiedene schwarzweiss Karten des Steinmann-Verlages, u.a. Islisberg
 

100

Valais | Lots Ganze Schweiz
 

S.116 996 K Lot ca.270 @ Kt. WALLIS: 1900-1930. Lichtdruckkarten. Viele kleine Ortschaften und Weiler, sehr guter  
Zusand. Besichtigung lohnt sich

 

320

www 997 S Slg 300+ @ Kt. WALLIS: über 200 Ansichtskarten/Hotelprospekte/Fotos/Landkarten, Walliser-Eldorado  
in 4 Alben (300+)

 

200

S.120 998 K Lot ca.270 @ WESTSCHWEIZ: ab 1898, dabei einige BIEL 1898, viele kleine Ortschaften.Lichtdrucke  
und Fotokarten. Schönes Los. Besichtigen.

 

300

www 999 S Slg ca.400 @ WESTSCHWEIZ: dabei kleine Orte, enorm umfangreich in zeitgenössischem Album
 

400

www 1000 S Slg 500+ @ DIVERSE KANTONE: GENEVE/NEUCHATEL, meist Städte, dabei auch kleine Orte und 
Broschüren, in 3 Alben 

200

www 1001 Lot 4 @ 1900-1922: UEBERSTORF FR/JOHANNESBAU DORNACH SO/LUZERN/
VIERWALDSTÄTTERSEE, erstere farbige Litho mit Winteransicht 

40

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 117 

 
Verkehrsmittel
 

S.116 1002 K Lot 34 @ AUTOS/LASTWAGEN/MOTORRAD: interessante Motive
 

60

www 1003 U Slg 23 @ AVIATIK: DORNIER FLUGBOOTE DO-X, ca. 1930-1945, ungebraucht und gebraucht,  
alles verschiedene Fotokarten der unterschiedlichen Flugzeugtypen

 

160

S.116 1004 K Lot 50 @ AVIATIK: FLUGZEUGE, Swissair Kloten, Genf Cointrin und Flugmotive
 

90

www 1005 S Slg 340 @ BAHNEN: 1900-1990, ungewöhnliche Sammlung mit dem Titel 'Wir fahren mit der SBB  
und, und ...', variantenreich, aufgelockert mit postalischen Belegen, auf Blätter aufgezogen,  
bitte besichtigen  

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1090 

 
Flugpioniere
 

S.116 1006 @ OSKAR BIDER, Start zum Alpenflug
 

80

S.116 1007 @ OSKAR BIDER, Unfall während den Manövern 10.9.1913
 

80

www 1008 @ OSKAR BIDER, Ausladen der Flugpost Burgdorf-Bern
 

60

www 1009 Lot 3 @ HENRI COBIONI, verschiedene Karten, u.a. vom Trauerzug
 

80

www 1010 2 @ ETIENNE POULET, verschiedene Karten vom Schaufliegen in Bern 1914
 

80

S.116 1011 Lot 13 @ AVIATIK: alles verschiedene Karten gebraucht und ungebraucht
 

180
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Diverse Sujets A-Z
 

www 1012 K Lot 65 @ ALPINISMUS: 40 SAC Hütten, 25 Bergmotive, Klettern, Bekleidung und Geräte
 

130

www 1013 S Slg 120 @ AUSSTELLUNGEN: 1900-1960, vielseitig, u.a. Weltausstellung Paris 1900/1937, auf Blätter 
aufgezogen (ca.120)

 

140

www 1014 K Lot 50 @ BÄREN: alle veschieden, meist auf Blätter aufgezogen, (ca.50)
 

100

S.118 1015 S Slg 250+ @ BERGGESICHTER/ÜBER STOCK UND STEIN: humoristisch zusammengestellte Sammlung,  
dazu wenig anderes passendes Material, auf Blätter aufgezogen (250+)

 

400

S.119 1016 S Slg ca.270 @ BRIEFMARKEN-SUJETS/BRIEFMARKENSPRACHE, vielseitig und variantenreich, sauber 
aufgezogen, selten in dieser Vielfalt angeboten

 

300

www 1017 K Slg ca.150 @ FASNACHT/COMEDY/CLOWNS: sehr ungewöhnliche Sammlung in zeitgenössischem Album
 

300

S.118 1018 S Slg 280 @ FESTEN, FREUD und LEID: Jux-Karten, meist auf Briertrinker gemünzt, selten in dieser Vielfalt 
angeboten, auf Blätter aufgezogen (ca.280)

 

300

S.120 1019 K Lot 50 @ GLÜCKWUNSCHKARTEN: verschiedene Motive in Briefalbum
 

90

www 1020 A Slg ca.300 @ GLÜCKWUNSCHKARTEN: dabei sehr ungewöhnliche und dekorative, sehr schöne Auswahl,  
in Ansichtskartenalbum

 

500

S.118 1021 S Slg 240+ @ GRUSS- und GLÜCKWUNSCHKARTEN: sehr variantenreich mit vielen aufwändig hergestellten 
Karten, keine Doubletten, auf Blätter aufgezogen (240+)

 

300

S.118 1022 S Slg 50+ @ GRUSS- und GLÜCKWUNSCHKARTEN: um 1900, viele sehr aufwändig gearbeitet, sauber 
aufgezogen (50+)

 

200

S.118 1023 S Slg ca.190 @ HUMOR auf KARTEN: zusammenstellung über die LIEBE, FRAUEN, MÄNNER und  
CHARAKTER, auf Blätter aufgezogen

 

300

S.120 1024 K Lot 47 @ KATZEN: Prägedruck- und Künstlerkarten, sehr guter Zustand, schönes Lot
 

80

S.120 1025 S Slg ca.120 @ KINDER/STORCHEN: allerliebste und äusserst ungewöhnliche Sujets in 2 zeitgenössischen  
Alben 

 

300

www 1026 K Lot ca.340 @ KITSCHKARTEN:JAHRESZAHLEN/FRAUENNAMEN im Glimmerdruck/BUCHSTABEN-Karten/
ENGELMOTIVE/LIEBESKARTEN/ FRAUEN/GLÜCKWUNSCHKARTEN, alle top Zustand

 

100

S.120 1027 S Slg ca.250 @ KITSCHKARTEN: ab 1900-1903, Glückwunsch- Kitsch- und Liebeskarten. Sehr breitgefächertes 
Angebot. Top Zustand. Jugendstil Album und Ordner

 

120

S.119 1028 S Slg 290 @ KITSCHKARTEN: mit meist besinnlichen Sprüchen, sehr dekorative Karten (ca.290)
 

300

S.120 1029 Lot 5 @ KÜNSTLERKARTEN: C. PELLEGRINI: Sport und Landschaften
 

40

S.116 1030 K Lot 40 @ KÜNSTLERKARTEN: J. ZELTNER: Schweizer Dörfer und Landschaften, ganze Serie 
unbeschrieben, Top Zustand

 

50

S.119 1031 S Lot 70 @ vorwiegend LEPORELLOS: verschiedenste Sujets, auf Blätter aufgezogen
 

300

S.120 1032 K Lot Ca.400 @ DIVERSE SUJETS: Motivkarten wie Abstimmung, Musikkapellen, Helvetia, Jagd, Künstlerkarten, 
Tiere, Scherenschnitt, Märli. Besichtigung lohnt sich.

 

240

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 959, 1919 

 
Lots
 

www 1033 K Slg 200+ @ ca.1895-1915: GEOGRAFISCHE und THEMATISCHE Karten, sehr vielseitig, mit einigen  
besseren, in zeitgenössischem Album mit Altersspuren  (200+)

 

300

www 1034 Lot 10 @ 1899-1917: 6 GEOGRAFISCHE Karten (4 Lithos)/WÄGGITHAL KRAFTWERK Maschinenhaus  
II Siebnen/1 BALLON-Juxkarte

 

80

www 1035 K Lot ca.200 @ 1900-modern: VERKEHRSMITTEL/TOURISTENORTE/KITSCHKARTEN, vielseitiges Restlot
 

100

S.120 1036 S Slg ca.800 @ 1900-1930: GEOGRAFISCHE Karten GANZE SCHWEIZ, Top Lithos und Lichtdruckkarten.  
In sehr schönem Jugendstil Album. Selten so angeboten. Besichtigung lohnt sich.

 

950

www 1037 S Slg 180+ @ GETROCKNETE BLUMEN/CHATEAU CHILLON/DIVERSE GEBIETE: vielseitige Sammlung  
in 2 Ansichtskarten-Alben

 

50

www 1038 K Lot ca.300 @ 1910-1940: Chromolithos, grosse Vielfalt, alle Karten in gutem Zustand (ca.300)
 

200

www 1039 S Slg ca140 @ GLÜCKWUNSCHKARTEN/Kt. LUZERN/DIVERSE ORTE, dabei einige kleine Orte und sehr 
hübsche Kitschkarten, in zeitgenössischem Album 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 334, 336, 339, 855, 859, 869  
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 FDC
 
Frei- und Sondermarken
 

S.122 1040 194-200          FDC ZÜRICH FRAUMÜNSTER, sauberer R-FDC nach Winterthur
 

400

S.122 1041 194-200          FDC LIESTAL, R-FDC in Bedarfserhaltung nach NEW JERSEY/USA
 

300

S.122 1042 194-200+        FDC COUVET, kleinformatiger FDC, inklusive den Vorgängermarken, seltene Kombination,  
2 Marken zur Kontrolle gelöst

 

300

S.122 1043 201-209          FDC ZÜRICH, M-Stempel und Tagesstempel, Firmencouvert nach Horgen
 

500

S.122 1044 285-90 FDC PTT-MUSEUM, illustrierter R-FDC nach LONDON/GB
 

120

www 1045 313 4 FDC BERN/BERNE/BERNA sowie ZÜRICH, alle illustriert, 2x unadressiert 100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1887 

 
Diverse Gebiete
 

S.122 1046 PJ 1 FDC BASEL, feinst auf unadressierter Postkarte 220
S.122 1047 PJ 49-52+      FDC TEGNA, sauberer R-Bedarfs-FDC nach USA 300
S.122 1048 PJ I FDC ZÜRICH 12.XII.12, saubere Ersttags-Karte mit Schnapszahl 160
www 1049 BF 76-80     3 FDC BERN/BERNE/BERNA, illustriert, unadressiert 80
www 1050 S 60-62+K 41-43 BERN, 1 R- resp. 1 Eil-FDC 50
S.120 1051 W.8 FDC ZÜRICH, normalformatiger portogerechter zensierter R-FDC nach DÜSSELDORF, attraktiv

 

300

S.122 1052 W.32+32A       FDC LUZERN, Ausstellungs-Stempel, portogerechter Eil-FDC nach Zürich, ungewöhnlich mit  
Block und Ausschnitt

 

200

 

Ersttags-Stempel
 
Frei- und Sondermarken
 

S.124 1053 194-200              } BERN, feinste Viererblockserie 120
S.124 1054 259-61w,x           } PTT-MUSEUM auf beiden Papierauflagen 180
S.125 1055 262-74 _ PTT-MUSEUM, Eck-_ auf Nr.262-266, schöne Halbmonde auf Nr.263-274. Att./sig. Lin 1977 400
S.125 1056 269-74 _ GENEVE DEPOT, perfekte Zentrums-_ auf PAX-Teilserie der 6 hohen Werte. Att. Herm 2019 400
S.125 1057 285-90 _ PTT-MUSEUM 180
S.125 1058 297-308              _ BERNA, italienisch 200
S.125 1059 328-31 _ BERN/BERNE/BERNA, d/i je mit Bogenrand unten 200
S.125 1060 340+342              _ BERN/BERNE/BERNA 300

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1088 

 
Pro Juventute
 

S.125 1061 PJ 1/3/6               _ DAVOS-PLATZ/MURI/HORGEN, saubere ET-Stempel Nr.1 minimer Zahnfehler 160
S.125 1062 PJ 198 _ BERN, feinster Vollstempel 200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 2097, 2098  
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Pro Patria | Wohltätigkeit WIII
 

S.125 1063 BF 1z _ PTT-MUSEUM, seltene Marke mit perfektem Vollstempel. Bef. Eichele 2017/SBPV  
Att. Loertscher 2019

 

300

S.124 1064 BF 3-6 } POSCHIAVO, feinste Abschläge. SBPV Att.Marchand 1986
 

200

S.124 1065 BF 5c } PTT-MUSEUM, in feinster Erhaltung, selten angeboten. SBPV Att./sig. Berra 2003
 

300

S.124 1066 BF 5c } PTT-MUSEUM, in feinster Erhaltung, selten angeboten. SBPV Att./sig. Berra 2003
 

300

S.125 1067 BF 51-55             _ BERNA, italienisch, feinst auf Serie mit Bogenecke und vollständigem Gummi
 

80

S.125 1068 BF 56-60             _ BERNA, italienisch
 

100

S.125 1069 PP 101 _ BERN, perfekter Vollstempel
 

100

S.125 1070 W.33-34              _ BERNA, italienisch, perfekte Vollstempel, selten angeboten 300

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1990  

 Dokumentarische Sammelgebiete
 
Tag der Briefmarke
 

S.126 1071 @ 1937: BERN 5.XII.37, deutsch/italienisch
 

400

S.126 1072 @ 1938: Karte deutsch mit Überdruck SOLDATENMARKEN-AUSSTELLUNG BERN 1939
 

80

www 1073 7 @ 1961: 6 Karten in verschiedenen Farben mit Serien-Nummer
 

100

S.124 1074 (*) INTERNATIONAL: DEUTSCHES REICH 1941, Probedruck zu einer Vignettenserie mit Bildnis von 
Heinrich von Stephan mit handschriftichem Vermerk "Probedruck in braun" sowie Unterschrift des 
Entwerfers "Hesshaimer", sehr selten! Dazu die entsprechende Vignetten-Serie in 5 verschiedenen 
Farben mit oben anhängendem Werbefeld und Bogenrand

 

100

www 1075 S 140+ @ INTERNATIONAL: 1899-1980, vorwiegend aus Deutschland, wenig Frankreich, Italien und 
Österreich, auf Blätter aufgezogen 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 252, 1883  

1056 1057 1058
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Ausstellungen
 

www 1076 B Slg 350+ @ EXPO 1964: enorm umfangreiche Sammlung mit Belegen, philatelistischen Spezialitäten, 
Souvenirs, Münzen, Plakaten, ca. 120 Ansichtskarten, 35 Ausstellungsblättern, 5 Büchern,  
in Bananenschachtel, bitte besichtigen (350+)

 

300

www 1077 S Slg 400 @ OLMA: 1945-1990, vielseitig mit vielen Ansichtskarten aufgelockert, meist auf Blätter  
aufgezogen (ca.400)

 

300

www 1078 S Slg 100 @ PHILATELIE: 1913-1971, Programme/Stempel und Menue-Karten von Delegierten- 
versammlungen, sauber aufgezogen, in dieser Vielfalt kaum je angeboten (ca.100)

 

200

S.124 1079 S Slg 200 @ TURNFESTE: 1900-1959, vielseitig mit Stempeln/Ansichtskarten und einige Festabzeichen, 
sauber aufgezogen 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 252, 253, 255, 256, 2267 

 
Die Post als Werbeträger | Zierbriefe
 

S.126 1080 A Slg 57 @ 1875-1929: ILLUSTRIERTE KARTEN/UMSCHLÄGE, alle verschieden und in sehr guter  
Erhaltung, in Briefalbum

 

200

S.126 1081 @ EINSIEDELN, rückseitiger Eindruck auf der Umschlagklappe, 4-farbig mit Relief, sehr dekorativ, 
kleinformatiges Brieflein nach Baden, seitlich mit Schere geöffnet

 

80

S.126 1082 @ 1854: ST.GALLEN, kleinformatiger Zierbrief mit schöner Prägung, Taxe, Stempel und Rahmen 
schön Ton in Ton, mit Inhalt nach Basel 

80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 401, 856, 1089, 2311 

 
Maximumkarten
 

www 1083 Mi. 657/658     3 @ 1937: Fährschiff SCHWERIN/Dampfer HAMBURG, sauber auf passenden Ansichtskarten
 

80

www 1084 293 @ POSTAUTOMOBIL MIT ANHÄNGER, Stempel KREUZ 1.VIII.49, Zeitschriftenausschnitt auf  
Karte geklebt und zur Maximumkarte umfunktioniert

 

40

S.126 1085 314 @ ALPENPOST, passender Stempel PTT-MUSEUM 1963 mit Posthorn
 

40

S.126 1086 BF 13 @ VIERWALDSTÄTTERSEE, Sonder-Stempel 650J. EIDGENOSSENSCHAFT, Marke mit Tab,  
sehr ungewöhnlich

 

40

www 1087 Serie 5 @ 1951-1957: alles verschiedene Karten mit 5Rp.-PRO PATRIA 80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 359, 393 

 
Diverse dokumentarische Sammelgebiete
 

S.126 1088 194-200          * _ GESCHENKHEFT 1934 in feinster Erhaltung
 

240

www 1089 Lot | * VIGNETTEN: 24 verschiedene von FIRMEN/HOTELS/ANLÄSSEN, sehr dekorativ
 

60

www 1090 S Slg 430+ @ BAHNEN: Wir fahren mit der SBB... und, dokumentarische Sammlung mit Ansichtskarten,  
Stempeln, Billetten etc., sauber aufgezogen  

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Geschenkhefte Los 310, Kofferetiketten Lose 2310-2312,  
                                            Menuekarten Lose 2315-2317

 Ende des 1. Auktionstages
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129

 Kantonalmarken
 
Kanton Zürich
 

S.130 1091 2S T.I @ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE/N:ABG./ZÜRICH, alle rot, farbfrische Marke mit sehr 
gut sichtbaren Unterdrucklinien, links leicht angeschnitten, sonst gut gerandet und erhalten, 
Faltumschlag mit Gebrauchsspuren nach Dietlikon. SBPV Bef. Marchand 2004 

500

S.130 1092 2S T.IV @ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE/THALWEIL beide rot, dekorativ auf vollrandiger 
Marke, Schiffsbrief nach Zürich, Name ausgeschnitten. Att. Kimmel 2007 

1'400

S.128 1093 2W T.I _ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, farbfrische Marke mit gut sichtbaren Untergrundlinien, 
gut bis breit gerandet und in guter Erhaltung. SBPV Att. Ma 2004/sig. Weid 

400

S.128 1094 2W T.II _ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE rot, sehr schön präsentierende Marke mit Mängeln. 
SBPV Att. Hz 1969 

300

S.128 1095 2W T.IV @ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE/MEILEN, beide schwarz, dekorativ auf vollrandiger 
Marke, Schiffsbrief nach Wädenswil (mit direkter Linie, nicht über Zürich). SBPV Att. Weid 2003 

1'800

S.128 1096 2W T.V @ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE/ZÜRICH, beide rot, farbfrische Marke mit sichtbaren 
Untergrundlinien, gut bis breit gerandet und in einwandfreier Erhaltung, schöner Seiden-Faltbrief 
nach Fischenthal. Att. Ei 2007/sig. Fulpius 

1'000

S.130 1097 2W T.V (@) ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE/ZÜRICH, beide rot, farbfrische, vollrandige Marke mit 
gut sichtbaren Unterdrucklinien und 3 Trennlinien, in tadelloser Erhaltung auf Brief-Vorderseite 
nach Mönchaltorf. SBPV Att./sig. Trüssel 1993 

700

S.128 1098 2W T.I _ ZÜRICH 6, Stempel ROSETTE von REGENSBERG/STÄFA blau, enorm seltene Entwertung auf 
gut präsentierender Marke mit kleinen Mängeln

 

400

S.130 1099 9 _ WAADT 4, Stempel GENFER ROSETTE rot, zart auf gleichmässig gut gerandeter, farbfrischer 
und sauberer Marke mitkleinen Mängeln. SBPV Att. He 1967

 

2'600

S.130 1100 12 _ WINTERTHUR, Stempel ZÜRCHER ROSETTE zart auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Marke 
mit 3 Trennornamenten, trotz Mängeln recht dekoratives Stück. BPPV-Att. Neumann 2019

 

300

Kanton Genf
 

S.128 1101 6 @ GROSSER ADLER, Stempel GENFER ROSETTE/GENEVE, beide rot, farbfrische Marke mit 
unbedeutenden Mängelchen auf sauberem Orts-Faltbrief. SBPV Att. Berra 2010

 

600

S.128 1102 4L _ DOPPELGENF, linke Hälfte, Stempel GENFER ROSETTE rot, perfekt zentrisch auf reparierter 
Marke. SBPV Att. Nussbaum 1974

 

500

S.128 1103 5 _ KLEINER ADLER, Stempel GENFER ROSETTE rot, farbfrisch, gut gerandet und in sehr guter 
Erhaltung. SBPV Att. von der Weid 1997

 

500

S.131 1104 6 @ GROSSER ADLER, Stempel GENFER ROSETTE/GENEVE, farbfrische Marke mit kleinen 
Mängeln auf Faltbrief in die Rue Rousseau. SBPV Bef. Mo 1971

 

500

S.128 1105 6 _ GROSSER ADLER, Stempel GENFER ROSETTE rot, feinst zentrisch, farbfrische, voll- bis 
breitrandige Marke in guter Erhaltung. SBPV Att. Rellstab/sig. Moser 

500

  
  Bitte beachten Sie auch: Los 2138  

                     65. Auktion    Freitag, 14. Februar 2020

 13.2.2020 Donnerstag  Jeudi  Thursday
10.00 1 - 355 Schweiz Grosslose | Sammlungen

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 356 - 817 Europa | Übersee

818 - 875 Weltweit Grosslose | Sammlungen

876 - 885 Thematik international

ca. 16.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

886 - 940 Münzen und Banknoten international

941 - 957 Soldatenmarken | Militär | Zensur

958 - 1039 Ansichtskarten

1040 - 1070 FDC | Ersttagsstempel

-17.30 1071 - 1090
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Die Post als Werbeträger | Maximum-
karten | Vignetten etc. 

 14.2.2020 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1091 - 1112 Kantonalmarken

1113 - 1555 Ortspost | Poste Locale | Rayons

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1556 - 1715 Strubel

1716 - 1790 Sitzende Helvetia

1791 - 1830 Stehende Helvetia | Zifferzeichnung

1831 - 1837 UPU 1900

ca. 15.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1838 - 1985 Frei- und Sondermarken

1986 - 2009 K | Z | S | Markenheftchen

2010 - 2018 Dienstmarken | Ämter

2019 - 2086 Flugpost Schweiz | International

2087 - 2116 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2117 - 2123 Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen

2124 - 2137 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2138 - 2180 Ganzsachen

2181 - 2188 Literatur

2189 - 2251 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2252 - 2283 Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Postformulare | Stempel | Fiskalmarken

-18.00 2284 - 2317 Bahnpost | Schiffspost | Hotels und Bäder
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131

Kanton Basel
 

S.130 1106 8 _ BASLER TAUBE, Stempel BASEL rot, schön aufgesetzt auf farbfrischer Marke mit ungewöhnlich 
breiten, weissen Rändern, wenig knittrig, aber enorm schön wirkend. SBPV Att. Eichele 2014/sig. 
Starauschek/Reuterskioeld

 

4'000

S.130 1107 8 I * BASLER TAUBE, farbfrische, gut bis sehr gut gerandete Marke mit schön ausgeprägtem Relief, 
rückseitig leicht dünn, sonst in guter Erhaltung und sehr schön präsentierend. SBPV Att. Weid/
Marchand ca.1987

 

1'500

S.130 1108 8a _ BASLER TAUBE, Stempel BASEL rot, farbfrische, gut gerandete Marke mit normalem 
Reliefdruck, rückseitig hinterlegte dünne Stelle, sehr schön präsentierendes Stück. SBPV Att. 
vdW 2004/Fulpius 1952, sig. Fulpius/Reuterskiöld/Hassel 

1'000

Übergangsausgaben
 

S.130 1099 9 _ WAADT 4, Stempel GENFER ROSETTE rot, zart auf gleichmässig gut gerandeter, farbfrischer 
und sauberer Marke mitkleinen Mängeln. SBPV Att. He 1967

 

2'600

S.130 1109 10 (*) WAADT 5, farbfrisch und sehr breitrandig, gut erhalten
 

600

S.130 1110 10.1.05 _ WAADT 5, TEILPARTIEN UNBEDRUCKT, Stempel GENFER GITTER/GENEVE, kräftige 
Abschläge auf sehr breitrandiger Marke mit kleinen Mängeln. SBPV Att. Eichele 2012/sig. Locher

 

300

S.130 1111 12 \ WINTERTHUR, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, zart auf vollrandiger Marke, leichte Mängel
 

300

S.130 1100 12 _ WINTERTHUR, Stempel ZÜRCHER ROSETTE zart auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger Marke 
mit 3 Trennornamenten, trotz Mängeln recht dekoratives Stück. BPPV-Att. Neumann 2019

 

300

S.130 1112 11a _ NEUENBURG, Stempel RAUTE blau, farbfrische, weissrandige Marke mit 3 Trennlinien, kleine 
Mängel jedoch sehr gut präsentierend. SBPV Att. Eichele 2015

 

200

2138

1104
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Ortspost | Poste Locale
 
Ortspost
 

S.132 1113 13 I _ T.5, Stempel BLAUE RAUTE, breitrandige Marke mit oberem Bogenrand in fehlerfreier Erhaltung. 
Att. von der Weid (1980)

 

400

S.132 1114 13 I (@) T.11, TINTENKREUZ/Stempel BERN 22. AUG 50, beide rot, farbfrische, sehr breit- bis 
überrandige Marke mit kompletten Trennlinien, FRÜHVERWENDUNG auf dekorativem Ortsbrief-
Vorderseite in guter Erhaltung. SBPV Att. Hunziker 1960

 

1'000

S.132 1115 13 I \ T.15, Stempel BLAUES P.D. BERN, zentrisch gesetzt auf breitrandiger Marke, fehlerfreies und 
dekoratives Briefstück. Sign. Fulpius, SBPV Att. Rellstab (1994)

 

600

S.132 1116 13 I _ T.19, Stempel BLAUES PD VON BERN, voll- bis breitrandige Marke in fehlerfreier Erhaltung.  
Bef. Moser (1973)

 

340

S.132 1117 13 I \ T.21, Stempel BLAUE AARGAUER RAUTE leicht und sauber auf breitrandiger Marke in 
fehlerfreier Erhaltung. 2.5Rp. Taxe für Drucksache von Zofingen (Zierstempel in blau) nach Turgi, 
sign. Moser, SBPV Att. Rellstab (1993)

 

2'200

S.132 1118 13 I _ T.25, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, dekoratives Stück mit Mängeln. SBPV Bef. Mo 1972
 

200

S.132 1119 13 I _ T.27, Stempel PP, farbfrisch, weissrandig, kleine Papierverletzung im Rand, sonst in guter 
Erhaltung. SBPV Att. Re 1994

 

200

S.132 1120 13 I _ T.29, Stempel BLAUES PP VON LUZERN zentrisch und sauber auf voll- bis breitrandiger Marke, 
farbfrisch, fehlerfrei. SBPV Att. Berra (2003)

 

600

S.132 1121 13 II _ T.23, Stempel P, seltene Entwertung auf sehr farbfrischer Marke, dreiseitig weissrandig, rechts 
angeschnitten, sonst in guter Erhaltung. SBPV Bef. Marchand 2011

 

200

S.132 1122 14 I \ T.37, Stempel RAUTE, sauber auf farbfrischer, vollrandiger Marke. SBPV Att. Marchand 2019
 

400

S.132 1123 13 I,13 II _ T.7, Stempel RAUTE,  resp. T.36, TINTENKREUZ rot, farbfrische, weissrandige Marken in 
einwandfreier Erhaltung. 2 SBPV Atteste

 

500

Poste Locale
 

S.132 1124 14 I P T.6+7, Stempel PD (AW 13B/22) zentrisch auf breitrandigem, farbfrischen Paar, die linke Marke 
oben unwesentlich aufgerauht, sonst fehlerfrei. SBPV Bef. v.d.Weid

 

800

S.132 1125 14 I _ T.8, Stempel RAUTE blau, dekorative und ungewöhnliche Entwertung auf voll- bis meist 
weissrandiger Marke mit Trennlinie links, gut erhalten

 

300

S.132 1126 14 I P T.9+10 , Stempel ORBE IM KÄSTCHEN (AW 3425), voll-/breitrandiges, farbfrisches Paar in 
fehlerfreier Erhaltung

 

1'800

S.132 1127 14 I _ T.14, Stempel P.P. IM KREIS (NO. 59/GR. 12/B), breitrandige Marke mit Schnittlinien auf 3 Seiten, 
farbfrisch, fehlerfrei erhaltenes Luxusstück mit SBPV Att. Berra.

 

500

S.132 1128 14 I @ T.15, Stempel GENFER RAUTE auf vollrandiger Marke in fehlerfreier Erhaltung, übergehend auf 
Faltbrief (Inhalt Heiratsanzeige). Seltene und dekorative Einzelfrankatur, SBPV Att. Marchand 
(1995)

 

1'800

S.132 1129 14 I _ T.17, Stempel ZÜRCHER ROSETTE in schwarz, klar gesetzt auf breitrandiger Marke in 
fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Rellstab (1988)

 

800

S.137 1130 14 I _ T.19, Stempel BIELER DREIRING schwarz, perfekt zentrisch gesetzt auf vollrandiger, farfrischer 
Marke in tadelloser Erhaltung. Att. Moser (1957)

 

800

S.132 1131 14 I _ T.20, TINTENENTWERTUNG, dekorativ auf farbfrischer, voll- bis meist weissrandiger Marke in 
guter Erhaltung. SBPV Bef. Ren 1991

 

400

S.132 1132 14 I _ T.21, Stempel rOTE RAUTE auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

500

S.132 1133 14 I _ T.24, Stempel PP, farbfrische, weissrandige Marke, rückseitig kleine helle Stelle, sonst gut 
erhalten

 

300

S.132 1134 14 I _ T.36, Stempel RAUTE blauschwarz, farbfrische, weissrandige Marke mit 3 Trennlinien, natürliche 
Gummikrakelierung, fehlerfrei erhalten. SBPV Att. Herm 2016/sig. Mo

 

400

S.132 1135 14 I _ T.37, Stempel SCHWARZES PD von Bern/Fribourg, zentrisch gesetzt auf vollrandiger Marke, 
rechts unten aufgekratzt, schön präsentierend. SBPV Att.  Berra 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 7 

 



134

Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

 Rayons
 
Rayons I, dunkelblau mit Kreuzeinfassung
 

S.134 1136 15 I _ T.3, Stempel PD, breitrandige, schöne präsentierende Marke mit Trennlinie unten, rückseitig 
minim aufgerauhte Stelle, sonst gut erhalten

 

240

S.134 1137 15 I _ T.17, Stempel P.P. VOM PK VIII, zentrisch auf breitrandiger, fehlerfreier Marke, Att. v.d.Weid 
(1981)

 

300

S.134 1138 15 I _ T.22, Stempel PP IM KÄSTCHEN sowie Teil eines Rundstempels, sauber auf vollrandiger Marke 
in fehlerfreier Erhaltung, Att. Rellstab (1983)

 

300

S.134 1139 15 I \ T.25, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf weissrandiger Marke in fehlerfreier Erhaltung, 
sign. Hunziker, Att. Rellstab (1981)

 

300

S.134 1140 15 I _ T.31, Stempel ROTES P.D. VON BERN, sauber auf voll- bis breitrandiger, farbfrischer und 
fehlerfreier Marke. Att. Rellstab ( 1983)

 

300

S.134 1141 15 Ia _ T.32, TINTENZUG rot, kreuzfrei aufgesetzt, sehr breitrandige Marke mit Trennlinie/Bogenrand, 
fehlerfrei. SBPV Att. Herm 2017/sig. Senf/Köhler/Nussbaum

 

300

S.136 1142 15 Ic @ T.36, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE zentrisch auf voll- bis breitrandiger Marke, in 
Zürich aufgegebener Faltbrief von Stäfa an die Finanzdirektion in Zürich, fehlerfreie Erhaltung,  
Att. Moser (1967) 

1'200

Rayons I, dunkelblau ohne Kreuzeinfassung
 

S.134 1143 15 IIe _ T.1 A2-O, Stempel PD von LAUSANNE, farbintensive, regelmässig breitrandige Bogenecke oben 
links mit fast kompletten Trennlinien, fehlerfrei erhalten. SBPV Att. Herm 2015/sig. Mo

 

180

S.134 1144 15 II _ T.3, Stempel SCHWARZE AARGAUER RAUTE sauber auf breitrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Rellstab (1996)

 

200

S.134 1145 15 II _ T.4, schwarzes P.P. vom PK VIII zentrisch auf breitrandiger Marke mit allen Schnittlinien, fehlerfrei, 
sign. Moser, Att. Rellstab (1988)

 

300

S.134 1146 15 II _ T.7, Stempel SCHWARZE RAUTE VON YVERDON auf breitrandiger Marke mit vollständigen 
Schnittlinien, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. Rellstab (1980)

 

400

S.134 1147 15 II _ T.7, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke mit oberem Bogenrand, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. v.d.Weid (1996)

 

200

S.134 1148 15 II _ T.9, Stempel SCHWARZE RAUTE VON YVERDON auf voll- bis breitrandiger Marke, farbfrische 
und fehlerfreie Erhaltung, Att. Guggisberg (1982)

 

400

S.134 1149 15 II _ T.10, Stempel schwarzes EINGEFASSTES FRANCO auf weissrandiger Marke, farbfrische und 
einwandfreie Erhaltung

 

300

S.134 1150 15 II _ T.11, Stempel P.P. vom PK VIII schön zentrisch auf voll- bis breitrandigem Paar, farbfrisch, 
fehlerfrei, SBPV Att. Rellstab (1989)

 

300

S.134 1151 15 II _ T.13, Stempel PP von ST.GALLEN, farbfrisch, regelmässig breitrandig, sehr gut erhalten. SBPV 
Att. Rellstab 1993

 

160

1136 1137 1138 1139 1140 1141 1143 1144

1145 1146 1147 1148 11491150 1151 1152
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S.134 1152 15 II _ T.15, Stempel P.P. VOM PK VIII klar auf breitrandiger Marke, farbfrisch und fehlerfrei. SBPV  
Att. Rellstab

 

300

S.136 1153 15 II @ T.17, Stempel SCHWARZES P.P. auf voll- bis überrandiger Marke, farbfrisch, auf sauberer 
Faltbriefhülle von Kloten nach Unterstrass in fehlerfreier Erhaltung. Att. Rellstab (1988)

 

400

S.136 1154 15 II @ T.18, Stempel P/HORGEN, zart auf auf vollrandiger Marke, kaum sichtbare Querfalte, 
kleinformatiger Faltbrief mit der Schiffspost nach Stäfa. SBPV Att. Hertsch 1979

 

200

S.135 1155 15 II _ T.20, Stempel P.P. VON CRESSIER (No. 19/gr. 122) zentrisch auf voll- bis breitrandiger Marke, 
farbfrisch und fehlerfrei. AIEP Att. Berra (2004)

 

300

S.135 1156 15 II _ T.20, Stempel SCHWARZE AARGAUER RAUTE auf unten voll-, sonst breitrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. Moser (1965)

 

300

S.135 1157 15 II _ T.20, Stempel schwarzes P.P. von ENTLEBUCH auf breitrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

300

S.135 1158 15 II _  T.22, 2 TINTENSTRICHE, dekorativ kreuzfrei aufgesetzt, farbfrische, breitrandige, gut erhaltene 
Marke mit Trennlinie rechts. SBPV Bef. Abt 1971 

140

S.135 1159 15 II @ (@) T.23, Stempel PP/NIEDERSCHWERZENBACH Gr.34, farbfrische, sehr breitrandige Marke auf 
grossem Briefstück, dazu BoM mit Stempel Niederschwerzenbach 

300

S.136 1160 15 II @ T.24, Stempel dunkelblaues P.D auf vollrandiger Marke mit breitem rechten Bogenrand, Brief  
von BERN 27.DEC.1850 nach Biel, fehlerfreie Erhaltung.  

400

S.135 1161 15 II _ T.25, Stempel P.P. VOM PK VIII zentrisch auf breitrandiger Marke, links breiter Bogenrand, 
farbfrisch und fehlerfrei, sign. Moser, SBPV Att. Rellstab 

300

S.135 1162 15 IIb _ T.27, Stempel RAUTE breitlinig - im Stempelwerk nicht aufgeführt, dekorativ auf farbfrischer, voll- 
bis breitrandiger Marke im höchst seltenen VIOLETT-BLAUEM Farbton, in sehr guter Erhaltung. 
SBPV Att. Herm 2012 

600

S.136 1163 15 II @ T.28, Stempel BLAUES PP vom PK III, zentrisch auf vollrandiger Marke, auf Brief mit 
Aufgabestempel Hutwyl 16. JAN.51, farbfrische und fehlerfreie Frankatur, AIEP Att. Berra (2002) 

500

S.135 1164 15 II _ T.29, Stempel schwarzes P.P. im Käsatchen aus dem III. PK auf vollrandiger Marke, 
gummikrakeliert, farbfrische und einwandfreie Erhaltung, sign. Moser 

300

S.135 1165 15 II _ T.30, Stempel BLAUGRÜNE RAUTE auf meist weissrandiger Marke, nur links oben kurz berührt, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung 

300

S.135 1166 15 IIa _ T.30, Stempel schwarzes P.P. (AW 233) zentrisch auf weissrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, Att. Moser (1969) 

300

S.135 1167 15 II _ T.32, Stempel schwarze RAUTE VON YVERDON auf breitrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, sig. Moser, AIEP Att. Berra (2004) 

400
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S.136 1168 15 II @ T.32, Stempel BREITE RAUTE VON YVERDON auf links voll-, sonst breitrandiger Marke mit 
rechtem Bogenrand, farbfrisch, übergehend auf Faltbrief von YVERDON 25 JANV. 51 über  
La Sarraz nach Orny, fehlerfreie Erhaltung. Sign. Moser, Att. BP (2003) 

600

S.135 1169 15 II Ab _ T.32, MARMORIERTER DRUCK/ABKLATSCH, Stempel RAUTE blaugrau, Ton in Ton mit der 
breitrandigen rechten oberen Bogenecke, abgesehen von leichtem Eckbug in guter Erhaltung. 
SBPV Att. Hunziker 1961

 

140

S.135 1170 15 II _ T.34, Stempel PP im KÄSTCHEN, farbfrische, breitrandige Marke mit grossen Teilen der 
Trennlinien, natürliche Gummikrakelierung, sehr gut erhalten. SBPV Att. Herm 2014/sig. Mo

 

160

S.136 1171 15 II @ T.34, Stempel BLAUES P.D. von BERN, weissrandige Marke mit praktisch allen Schnittlinien  
an vier Seiten, Brief von Bern nach Erlach, fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Weid (2001)

 

300

S.135 1172 15 IId.1.03 _ T.34, Stempel PD von ST.GALLEN, farbfrische, links oben kurz touchiert, sonst voll- bis 
breitrandige Marke, kurzer Spalt im Überrand, gut erhaltener seltener tiefblauer Farbton.  
SBPV Att. Herm 2018

 

200

S.137 1173 15 II _ T.35, Stempel BIELER DREIRING zentrisch auf gut gerandeter, farbfrischer Marke in fehler- 
freier Erhaltung. SBPV Att. Renggli (1992) 

500

S.135 1174 15 II _ T.36, Stempel ROTES P.D. von FRIBOURG sauber auf vollrandiger Marke mit unterem 
Bogenrand, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. Moser (1968)

 

300

S.135 1175 15 II _ T.38, Stempel schwarzes EINGEFASSTES FRANCO auf vollrandiger Marke mit unterem 
Bogenrand, farbfrische und einwandfreie Erhaltung 

300

S.136 1176 15 II @ T.38, VORAUSENTWERTUNG AARGAUER RAUTE auf breitrandiger, leuchtend frischer Marke, 
Faltbrief mit Zierstempel Schöftland, dekorative und fehlerfreie Frankatur, Att. Rellstab (1983)

 

800

S.136 1177 15 II @ T.38, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE, zentrisch auf breitrandiger Marke, Brief von 
Winterthur 31.MAI.1851 nach Bertschikon, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Hz

 

500

S.135 1178 15 II _ T.39 A2-O, P.P. von ZUG, feinst auf breitrandiger Marke. SBPV Att.Hermann 2019
 

200

S.135 1179 15 IIa _ T.39, Stempel RHEINECK Zier-Zweikreis sauber auf vollrandiger Marke mit unterem Bogen- 
rand, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Renggli (1990)

 

400

S.137 1180 15 II _ T.40, Stempel DREIRING VON BIEL, perfekt und zentrisch gesetzt auf vollrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, sig. Moser

 

300

S.135 1181 15 IIf (*) T.40 A2/O, farbfrische, voll- bis überrandige Marke mit 2 Teilen der Trennlinien, Spur von 
Stempelfarbe im Überrand, jedoch ist die Marke einer eigentlichen Entwertung entgangen, 
nachgummiert, gut erhaltenes Stück. SBPV Att. Herm 22019

 

240

S.135 1182 15 IIf _ T.40, Stempel schwarzes P.P. von ZÜRICH (AW 231) zentrisch auf breitrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Hunziker

 

200

S.136 1183 15 II @ T.20, Stempel schwarzes P.P. auf voll- bis breitrandiger Marke, Briefvorderseite mit PF 9 und 
kleiner farbfreier Stelle im Rotdruck, fehlerfreie Erhaltung, Att. Rellstab 

300
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons II, gelb, Stein A1
 

S.140 1184 16 II _ T.2 A1/O, Stempel schwarzes P.P. zentrisch auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung. Att. Hunziker (1962)

 

200

S.138 1185 16 II/Paar @ T.2+3 A1/O, P.P./ARBON, mehrfach auf breitrandigem Paar, Faltbrief nach Chexbres. SBPV Att.
Marchand 1999

 

300

S.138 1186 16 II @ T.7 A1/U, Stempel ROTES P.D auf weissrandiger Marke, auf Brief mit rotem Aufgabestempel 
FRIBOURG 10.NOV.50 nach Vevey, frische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (2005)

 

300

S.138 1187 16 II @ T.7 A1/O, Stempel schwarze RAUTE auf weissrandiger Marke, übergehend auf @ von St. Gallen 
10. Oct.1851 nach Diessenhofen, fehlerfreie Erhaltung. Die eidg. Raute auf A1 Steinen ist selten

 

200

S.140 1188 16 II \ T.9 A1/U, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, übergehend auf Briefstück mit rotem 
Stempel BULLE 27.FEV.52, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung

 

400

S.140 1189 16 IId _ T.18 A1/U, Stempel dunkelblaues P.D. (AW 346) auf voll- bis breitrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, Att. Trüssel (1989)

 

200

S.140 1190 16 II _ T.19 A1/O, Stempel PP im KÄSTCHEN rot, farbfrisch, breit- bis überrandig, gut erhalten. SBPV 
Bef. Rellstab 1986/Weid 1991 

120

S.140 1191 16 II _ T.22 A1/U, Stempel schwarzes P.P. auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
AIEP Att. Berra (1998)

 

200

S.140 1192 16 II _ T.26 A1/U, Stempel eingefasstes FRANCO VON BASEL klar auf weissrandiger Marke, farbfrische 
und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (1997)

 

300

S.139 1193 16 II \ T.27 A1/U, Stempel LBPH IN SCHWARZ zentrisch und klar auf weissrandiger Marke und kleinem 
Ausschnitt, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Rellstab (1990)

 

1'000

S.140 1194 16 II _ T.31 A1/U, Stempel schwarzes P.P. auf vollrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

200

S.140 1195 16 II _ T.32 A1/U, Stempel rote Genfer Rosette (AW 3) zentrisch und sauber auf weissrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. Rellstab (1990)

 

800

S.140 1196 16 II _ T.32 A1/U, Stempel ROTER ZWEIKREIS VON BASEL leicht und sauber auf weissrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Rellstab (1983)

 

200

S.140 1197 16 II _ T.32 A1/U, Stempel schwarzes P.P. zentrisch auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung

 

200

S.139 1198 16 II _ T.39 A1/O, Stempel ROTES LBPH zentrisch auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, sign. Nussbaum, SBPV Att. Rellstab (1998)

 

600

S.140 1199 16 II _ T.39 A1/O, Stempel schwarzes P.D. zentrisch auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, AIEP Att. Berra (1998)

 

300

S.138 1200 16 II @ T.39+40 A1/O, Stempel eingefasstes FRANCO VON BASEL doppelt geschlagen auf 
weissrandigem Paar, übergehend auf Faltbrief von BASEL 31.DEC.50 nach Roveredo, fehlerfreie 
Erhaltung, Att. Rellstab (1983)

 

400

S.139 1201 16 II @ T.40 A1/O Stempel LBPH IM KASTEN (AW 867) klar und sauber auf weissrandiger Marke, 
übergehend auf Faltbrief von Basel 19.OCT. 1850, über Delémont nach St. Braix befördert, 
fehlerfreie Erhaltung. Sehr seltene Frankatur in welche nur vom 9.9. - 22.10.1850 möglich war. 
Att. BP (2009) 

1'200
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons II, gelb, Stein A2
 

S.139 1202 16 II _ T.1 A2/LO, Stempel schwarze RAUTE VON YVERDON auf weissrandiger Marke mit linker  
oberer Bogenecke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung. AIEP Att. Rellstab (1992)

 

400

S.140 1203 16 IIc _ T.1 A2/RU, Stempel schwarzes P.D. (AW 358) auf breitrandiger Marke mit linkem oberen  
Eckrand, farbfrische und fehlerfreie Marke, SBPV Att. Renggli (1998)

 

240

S.138 1204 16 II @ T.2 A2/LU, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke mit oberem Bogenrand, 
übergehend auf Faltbrief von Lugano nach Locarno, fehlerfreie Erhaltung, Att. Zanini (1963)

 

300

S.138 1205 16 II @ T.3+4 A2/RU, Stempel Holzstempel von BADEN (AW 245) auf Paar, rechts berührt, sonst 
weissrandig, auf kleinem sauberen Brieflein nach Schwyz, 20Rp. Taxe für 3. Gewichtsstufe  
im Briefkreis II. Fehlerfreie Erhaltung, Att. Rellstab (1991)

 

500

S.140 1206 16 II _ T.5 A2/LO, ZÜRCHER ROSETTE, klar auf noch vollrandiger Marke
 

200

S.137 1207 16 II _ T.6 A2/RU, Stempel BIELER DREIRING sauber auf weissrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, Att. v.d.Weid (1983)

 

300

S.140 1208 16 II _ T.10 A2/RU, Stempel rpotes P.P. vom PK VII (Luzern) auf vollrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Rellstab (1983)

 

200

S.140 1209 16 IId _ T.10 A2/LO, Stempel rotes PD VON ESTAVAYER (STW.13A/328) auf vollrandiger Marke, 
Stempeldurchschlag am Fusse des "D", sonst fehlerfreie Erhaltung, Bef. Zumstein (1993) 

300

S.141 1210 16 IIc.3.04 _ T.13 A2/LU, LINKER KORDELKREIS VERDICKT, Stempel RAUTE kräftig, jedoch die seltene 
Retouche schön freilassend, in sehr guter Erhaltung. SBPV Bef. Renggli 1999

 

300

S.139 1211 16 II \ T.14 A2/RU, Stempel schwarze AARGAUER RAUTE perfekt auf weissrandiger Marke, 
übergehend auf Briefstück mit rotem Stabstempel SCHNEISINGEN (unter der Marke), 
nebenstehend Posthorn-Stempel BADEN 28.JAN.1851, tadellose Erhaltung

 

1'200

S.141 1212 16 IIf _ T.14 A2/RU, Stempel rote Raute auf vollrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
sign. Moser, Att. Zumstien (2005)

 

200

S.141 1213 16 II \ T.15 A2/LO, Stempel kursives P.D. von CHUR in schwarz auf vollrandiger Marke, krakeliert  
durch Gummi, Briefstück mit Zweikreis CHUR 22.JUIL.51, fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.141 1214 16 II _ T.16 A2/LO, Stempel blaue Raute auf voll- bis weissrandiger Marke, krakelierter Gummi, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung

 

120

S.137 1215 16 II _ T.20 A2/LO, Stempel BIELER DREIRING zentrisch auf weissrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Rellstab (1993)

 

300

S.141 1216 16 IIe _ T.23 A2/LO, Stempel rotes P.P. im Kästchen (AW275) auf vollrandiger Marke, farbfrische und 
einwandfreie Erhaltung, AIEP Att. Hunziker (1970)

 

200

S.141 1217 16 II _ T.25 A2/LO, FRANKO VON AARAU diagonal auf weissrandiger Marke mit linkem Bogenrand, 
farbfrisch und dekorativ, minime waagr. Bugspur links oben.

 

300

S.141 1218 16 II _ T.25 A2/RU, Stempel schwarzes P.P. im Kreis (AW 313) zentrisch und sauber auf weissrandiger 
Marke, farbfrische und einwandfreie Erhaltung, Bef. v.d.Weid (1989)

 

220

S.137 1219 16 II @ T.26 A2/RU, Stempel DREIRING VON BIEL zentrisch auf weissrandiger Marke, farbfrisch auf 
Briefteil nach Interlaken, fehlerfreie Erhaltung. SBPV Att. Marchand (1991)

 

1'200

S.141 1220 16 II _ T.28 A2/RO, Stempel eingefasstes FRANCO VON BASEL auf volllrandiger Marke, farbfrische  
und fehlerfreie Erhaltung. AIEP Att. Berra (1991) 

200
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons II, gelb, Stein A2 Limit
Seite     CHF

S.141 1221 16 II _ T.31 A2/LO, Stempel ROTER ZWEIKREIS LUZERN zentrisch auf weissrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, sign. Brun, Att. Marchand + Rellstab

 

300

S.138 1222 16 II @ T.33 A2/RU, FRANCO, auf breitrandiger Marke, Faltbrief nach Altorf
 

200

S.139 1223 16 IIe _ T.33 A2/RO, Stempel schwarze AARGAUER RAUTE auf breitrandiger Marke , farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Hunziker (1967)

 

200

S.139 1224 16 II _ T.35 A2/LO, Stempel AARGAUER RAUTE zentrisch auf weissrandiger Marke mit vollständigen 
Schnittlinien auf 3 Seiten, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (1998)

 

300

S.141 1225 16 II _ T.39 A2/LO, Stempel Stab LENZBURG auf voll- bis breitrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

140

S.141 1226 16 II _ T.40 A2/RO, Stempel grüne Raute auf breitrandiger Marke mit rechtem unteren Bogenrand, 
farbvfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. v.d.Weid

 

300

S.141 1227 16 II _ T.40 A2/LO, Stempel rotes P.P. von Luzern sauber auf weissrandiger Marke, unwesentliche 
Bugspur rechts unten im Überrand

 

300

S.141 1228 16 II _ T.40 A2/LU, Stempel Tintenkreuz auf weissrandiger Bogeneckenmarke, farbfrische und  
fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.141 1229 16 II _ T.14 A2/RU, sauberer Stabstempel zart auf breitrandiger, einwandfreier Marke 100

Rayons II, gelb, Stein A3
 

S.138 1230 16 II @ T.3 A3/RU, P.P. im OVAL/THUN, zart auf vollrandiger Marke, Faltbrief nach Eriswil
 

300

S.142 1231 16 II _ T.5 A3/LO, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf breitrandiger Marke mit oberem 
Bogenrand, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Rellstab (1991)

 

200

S.143 1232 16 II _ T.18 A3/RO, Stempel schwarzes P.P. von BADEN auf weissrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

260

S.138 1233 16 II @ T.19 A3/RU, Stempel schwarze RAUTE auf weissrandiger Marke, übergehend auf Brief von 
Schaffhausen (Nachmittag in kursiv) nach Zürich, Brief mit senkr. Bugspur, fehlerfreie Frankatur. 

 

300

S.142 1234 16 II _ T.24 A3/RO, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE sauber auf vollrandiger Marke mit breitem 
rechten Bogenrand, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung. 

 

200

S.142 1235 16 II _ T.26 A3/RO, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf weissrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Rellstab (1997)

 

200

S.142 1236 16 II \ T.33 A3/RU, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf weissrandiger Marke, übergehend auf 
Briefstück mit rotem Aufgabestempel Zürich, dekoratives, farbfrisches, fehlerfreies Stück. Bef. 
Rellstab (1990)

 

300

S.138 1237 16 II @ T.33 A3/LO, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf breitrandiger Marke mit breitem linkem 
Bogenrand, krakeliertes Papier, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Rellstab (1990)

 

500

S.143 1238 16 II _ T.34 A3/RU, Stempel schwarzes P.P. vom VIII. Postkreis, weissrandige Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.142 1239 16 II _ T.36 A3/LO, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf breitrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, Att. Hunziker (1963) 

200
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons II, gelb, Stein B
 

S.143 1240 16 II _ T.1 B/LO, Stempel schwarze RAUTE auf vollrandiger Marke, farbfrisch, waagr. Bugspur
 

120

S.138 1241 16 II @ T.1 B/RU, Stempel blaues PD auf weissrandiger Marke mit PF 1, farbfrisch und einwandfrei,  
auf Brief von BERN 24.MAI.1853 nach Frutigen. AIEP Att. Rellstab

 

300

S.144 1242 16 II @ T.1 B/LO, Stempel schwarze RAUTE, voll- bis breitrandige Marke, übergehend auf Faltbrief mit 
Zierstempel WEZIKON 2.APRIL.1852, nach Fischenthal, einwandfreie Erhaltung, Bef. Rellstab

 

200

S.144 1243 16 II.2.01 @ T.1 B/RU, Stempel schwarze RAUTE auf breitrandiger Marke mit Spuren der KE und über- 
gehend auf Faltbrief von BURGDORF 8.APR.52, fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (1994)

 

400

S.143 1244 16 II _ T.3 B/RO, Stempel schwarze RAUTE auf weissrandiger Kartonpapier-Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung 

100

S.143 1245 16 II _ T.4 B/LU, Stempel rote RAUTE auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung 200

S.143 1246 16 II _ T.5 B/RU, P.P. im KÄSTCHEN von SUMISWALD, feinst auf voll/breitrandiger Marke. SBPV Att.
Trüssel 1989 

200

S.144 1247 16 II @ T.5 B/RU, Stempel schwarze RAUTE glasklar auf voll- bis weissrandiger Marke, übergehend  
auf Brief mit Stempel REYDEN 12/AVR.(1852) nach Luzern, Marke zur Kontrolle gelöst, SBPV  
Att Hermann (2010) 

200

S.143 1248 16 II _ T.6 B/LO, Stempel schwarze RAUTE  auf breitrandiger Kartonpapier-Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, Att. Rellstab (1977)

 

100

S.144 1249 16 II @ T.6 B/LU, Stempel blaue RAUTE auf vollrandiger Marke mit breitem oberen Bogenrand, 
übergehend auf Brief von Bern nach Fraubrunnen, kontrastreicher und fehlerfreier Brief, AIEP  
Att. Berra (2003)

 

200

S.143 1250 16 II \ T.7 B/RO, Stempel RAUTE/ALTORF, beide rot, voll- bis weissrandige Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Rellstab (1983)

 

200

S.144 1251 16 II @ T.7 B/LO, StempelRAUTE/HOMBRECHTIKON, sauber auf voll/breitrandiger Marke, Faltbrief  
mit der Schiffspost nach Horgen. Bef. Marchand

 

300

S.142 1252 16 II _ T.15 B/RO, Stempel schwarz ZÜRCHER ROSETTE, perfekt zentrisch auf voll- bis breitrandiger 
Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Bef. Estoppey (1975)

 

300

S.143 1253 16 II \ T.17 B/RO, Stempel rote RAUTE auf voll- bis breitrandiger Marke, übergehend auf Briefstück, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. v.d.Weid (1986)

 

200

S.144 1254 16 II Ab.5 @ T.17 B/RU, Stempel blaue RAUTE auf breitrandiger Marke mit linkem Bogenrand, Kartonpapier, 
übergehend auf Faltbrief von AARAU 30.6.52 nach Kulm, fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. 
Marchand. 

 

200

S.146 1255 16 II @ T.20 B/RO, TINTENENTWERTUNG auf voll-, links breitrandiger Marke, farbfrisch, auf Brief  
von Luzern nach Schüpfheim, fehlerfreie Erhaltung. AIEP Att. Berra (2001)

 

400

S.144 1256 16 II @ T.21 B/RO, P.P. im Kästchen/BERN, beide blau, kontrastreich auf vollrandiger Marke, Faltbrief 
nach Neuchâtel

 

300

S.143 1257 16 II.1.09+2.14    _ T.21 B/LU, Stempel schwarze RAUTE auf breitrrandiger Kartonpapier-Ausgabe, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (1998)

 

200
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons II, gelb, Stein B Limit
Seite     CHF

S.145 1258 16 II _ T.23 B/LU, Stempel schwarzes P.P. sauber auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, Bef. Thevenaz

 

220

S.145 1259 16 II _ T.23 B/RU, Stempel schwarze RAUTE auf weissrandiger Kartonpapier-Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

100

S.145 1260 16 II _ T.27 B/LU, Stempel rote RAUTE auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
AIEP Att. Berra (2003)

 

200

S.145 1261 16 II _ T.32 B/RO, Stempel RAUTE/Rund-Stempel, hübsche Doppelentwertung auf farbfrischer, 
breitrandiger, gut erhaltener Marke mit rechtem Bogenrand, natürlich gummibügig. SBPV Bef./ 
sig. Weid 

 

60

S.145 1262 16 II _ T.33 B/LO, Stempel saubere RAUTE auf weissrandiger Marke mit linkem Bogenrand, mit PF  
2.21 "linke Flagge fehlt zur Hälfte", farbfrische und einwandfreie Erhaltung, SBPV Att. v.d.Weid

 

200

S.145 1263 16II.2.22+23       @ T.33 B/RO, Stempel schwarzes P.D. auf rechts berührter Marke, sonst breitrandig, mit Abart 
Linienkreuz links unten, sowie Stecherzeichen. Spektakuläre Abart auf kleinem Streifband von 
BERN 5.JUL.51 nach Guggisberg, fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra.  

800

S.144 1264 16 II @ T.34 B/RU, Stempel AARGAUER RAUTE/STEIN, klar auf noch voll- bis breitrandiger Marke
 

100

S.144 1265 16 II @ T.35 B/LO, Stempel schwarze RAUTE auf weissrandiger Marke und übergehend auf Faltbrief  
von Neuchâtel 24.MAI.1852 nach Chaux-de-Fonds, fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (2007)

 

200

S.145 1266 16 II (*) T.36 B/RU, farbfrische, breitrandige Marke mit linker Nebenmarke im seltenen ungebrauchten 
Zustand, einwandfrei erhalten

 

500

S.145 1267 16 II _ T.37 B/RU, Stempel schwarzes P.D auf rechts voll-, sonst überrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (1997)

 

160

S.144 1268 16 II @ T.37+38, B/LO, Stempel schwarze Raute auf voll- bis breitrandigem Paar, auf Faltbrief von Mury 
29.JUN.1852 nach Abtwil, fehlerfreie Erhaltung, Att. Berra (1982)

 

300

S.145 1269 16 II _ T.39 B/RO, Stempel schwarzes P.P. vom VIII. PK zentrisch auf breitrandiger Marke mit breitem 
unterem Bogenrand, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. Marchand (1999)

 

160

S.145 1270 16 II _ T.39 B/RO, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke mit unterem Bogenrand, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (1998)

 

120

S.145 1271 16 II _ T.40 B/RO, Stempel schwarzes P.D. (AW243) sauber auf breitrandiger Marke mit rechtem unteren 
Bogen-Eckrand, farbfrische und fehlerfreie Marke, SBPV Att. Renggli (1991)

 

280

S.145 1272 16 II _ T.40 B/LO, Stempel schwarze Raute auf weissrandigem Stück mit rechtem unterem Bogenrand, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, sig. Städeli + Moser

 

200

S.145 1273 16 II _ T.40 B/RO, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke mit breiten Bogenrändern, farbfrisch, 
krakelierter Gummi, fehlerfrei 

120

1258 1259 1260 1261 1262

12631266 1269 1270 1271

1272 1273

1267

1274 1275 1276 1277 1278 1280



146

1279

1282

1284

1294

1255
1291

1301

1308

1314

1317



147

Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons II, gelb, Stein B1
 

S.145 1274 16 II _ T.1 B1/RU, Stempel rote Tintenentwertung auf weissrandiger Marke, farbfrische und einwandfreie 
Erhaltung, AIEP Att. Rellstab (1982)

 

140

S.145 1275 16 II _ T.2 B1/LO, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, Att. v.d.Weid (1985)

 

140

S.145 1276 16 II _ T.3 B1/RO, Stempel schwarze Raute auf vollrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

140

S.145 1277 16 II _ T.5 B1/RU, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke mit breitem oberem Bogenrand, 
farbfrische und einwandfreie Erhaltung, Att. Rellstab (1980)

 

140

S.145 1278 16 II _ T.14 B1/LU, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
AIEP Att. Berra (2008)

 

200

S.146 1279 16II @ T.16 B1/LO, Stempel schwarze Raute auf voll- bis breitrandiger Marke, übergehend auf Brief ab 
SCHÜPFHEIM 30.AOUT.51 nach Beromünster, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. 
Rellstab (1983)

 

200

S.145 1280 16 II _ T.17 B1/LU, Stempel blaue Raute kreuzfrei auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, sign. Städeli + Moser

 

140

S.147 1281 16 II _ T.25 B1/LO, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
Att. v.d.Weid (1985)

 

140

S.146 1282 16II @ T.25 B1/LU, Stempel GURZELEN Schreibschriftstempel auf breitrandiger Marke und übergehend 
auf Faltbrief, sowie blasses rotes Tintenkreuz, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Brief mittig mit 
senkr. Bugspur, AIEP Att. Berra (1994)

 

500

S.147 1283 16 II _ T.35 B1/RU, Stempel BLAUES P.P. IM KÄSTCHEN auf breitrandiger Marke mit unteren 
Bogenrand, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. BP (2011)

 

300

Rayons II, gelb, Stein D
 

S.146 1284 16 II @ T.1 D/LU, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, übergehend auf Faltbrief von NYON 
25.AOUT.52 nach Genf, frische und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Marchand

 

300

S.147 1285 16 II _ T.2 D/RO, blaue Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Marke
 

100

S.147 1286 16 II _ T.2 D/RO, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

80

S.147 1287 16 II _ T.3 D/LO, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. 
Estoppey (1983)

 

200

S.147 1288 16 II _ T.5 D/RU, Stempel grüne Raute auf breitrandiger Mrake mit oberem Bogenrand, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Marchand

 

300

S.148 1289 16 II _ T.5 D/LO, Stempel blaue LUZERNER RAUTE auf weissrandiger Marke mit oberem Bogenrand, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.147 1290 16 II _ T.5 D/LO, schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, sig. Mo
 

100

S.146 1291 16 II @ T.5 D/LU, Stempel blaue Raute auf links oben beschnittener Marke, übergehend auf Brief mit 
Einkreis KÖLLIKEN 7.DEC.52 nach Villmergen, fehlerfrei und dekorativ 

180
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

 

Stempel Wirr-Warr
In den Anfängen der eidgenössischen Post änderten die Vorschriften zur Entwertung der Marken öfters. Bei den 
Kreispoststellen, die in der Kantonalzeit bereits Marken im Umlauf hatten, wurden die in dieser Zeit für die Entwertung 
verwendeten Stempel teilweise weiterverwendet (Zürcher Rosette). Vom 9. September bis 22. Oktober 1850 war es den 
Poststellen verboten, die Marken mit Ortsstempeln zu entwerten. In dieser Zeit wurde meist mit PP | PD oder einem 
FRANKO-Stempel entwertet. Hatte der Posthalter keinen solchen, griffen viele zum Rötelstift oder zur Füllfeder. In Basel 
wurde auch der Grenzbureau-Stempel LBPH verwendet. Nach dem 22. Oktober wurden die Vorschriften gelockert. 
Einige Poststellen resp. Kreispostdirektionen fertigten sich eigene Rauten-Stempel an. So zum Beispiel der Aargau 
oder Luzern. Am 1. August 1851 wurde die eidgenössische Raute eingeführt. Die Verwendung mit anderen Stempeln 
überschnitt sich jedoch. Am 23. Mai 1857 wurden die Rauten-Stempel durch ein Kreisschreiben der Oberpostdirektion 
zum Stempeln der Marken verboten.  Sie wurden durch die während den letzten 160 Jahren gebräuchlichen 
Ortsstempel ersetzt.

1289

1292

1302

1305 1321 1534

Luzerner Raute

1325 13291299

1343 1363 1381 1284

eidgenössische rote Raute
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons II, gelb, Stein D Limit
Seite     CHF

S.148 1292 16 II P T.5+6 D/LU, Stempel blaue LUZERNER RAUTEN auf weissrandigem Paar, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

220

S.147 1293 16 II _ T.7 D/LU, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

100

S.146 1294 16 II @ T.8 D/RO, Stempel grüne Raute auf vollrandiger Marke, übergehend auf Brief mit grünem 
CHARGEE Stempel von WANGEN 29.JUN.52, fehlerfreie Erhaltung, 

 

800

S.149 1295 16 IIh _ T.11 D/LO, Stempel blaues P.P. im Kreis des PK VI (STW 12B/313) auf breitrandiger Marke mit 
allen Schnittlinien, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Bef. Zumstein (1993)

 

220

S.149 1296 16 II * T.13 D/LU, vollrandige Marke, Gummi etwas vergilbt, kleine Papierreste. SBPV Att.v.d.Weid 1992 200
S.149 1297 16 II.1.10 _ T.13 D/LU, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke mit fast kompletten Schnittlinien, 

farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Renggli (1996)
 

80

S.147 1298 16 II @ T.15 D/LU, Stempel RÖTEL/ÜRIKON, zart auf vollrandiger Marke, kleinformatiger Falbrief mit der 
Schiffspost nach Zürich-Höngg

 

200

S.148 1299 16 II _ T.16 D/LO, Stempel rote Raute auf breitrandiger Marke,  rechts oben unbedeutender Knitter, Att. 
Rellstab (1986)

 

200

S.149 1300 16 II \ P T.20+28 D/RU, Stempel blaue Raute zentrisch auf weissrandigem Paar, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, AIEP Att. Berra (2001)

 

220

S.146 1301 16 II @ T.25 D/LO, Stempel schwarze Raute auf breitrandiger Marke, übergehend auf Brief von Chaux-
de-Fonds nach Neuchâtel, fehlerfreie Erhaltung

 

140

S.148 1302 16 II _ T.32 D/LO, Stempel blaue Luzerner Raute sauber auf weissrandiger Marke mit breitem rechten 
Bogenrand, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung 

200

S.149 1303 16 II _ T.32 D/LU, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke mit breitem rechtem Bogenrand, 
farbfrisch, links unten Eckbug

 

100

S.149 1304 16 II P T.32+40 D/RO, TINTENSTRICHE rot, farbfrisches, dreiseitig sehr breitrandiges senkrechtes Paar 
mit ungewöhnlich langer roter Anlagelinie unten. SBPV Bef. vdW 1991

 

100

S.148 1305 16 II _ T.33 D/LO, Stempel blaue Luzerner Raute klar auf weissrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.149 1306 16 II _ T.33 D/RU-II, Stempel blaue Raute auf vollrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

80

S.149 1307 16 II.2.23+3.08   _ T.33 D/LU, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, links mit Retouche des Rahmens, 
ausserdem Stecherzeichen und marmorierter Gelbdruck, farbfrische und einwandfreie Erhaltung, 
AIEP Att. Berra

 

200

S.146 1308 16 II @ T.35 D/LU, RAUTE/DELEMONT, klar auf voll/breitrandiger Marke, Faltbrief nach Reconvilier
 

300

S.149 1309 16 II * T.36 D/LO, ausgepresster Bug und unterschiedlicher Schnitt, sonst ist die farbfrische Marke in 
guter Erhaltung

 

100

S.149 1310 16 II _ T.37 D/LU, TINTENKREUZ, dekorativ auf voll/breitrandiger Marke. SBPV Att. Herm 2016
 

80

S.149 1311 16 II _ T.39 D/RU, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
sig. v.d.Weid

 

200
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons II, gelb, Stein E
 

S.149 1312 16 II \ T.1+3+4 E/LU, Stempel GAMPELEN Schreibschrift auf 3 voll- bis breitrandigen Marken, 
dekoratives und fehlerfreies Briefstück, sign. Reuterskiöld, SBPV Att. Rellstab

 

500

S.150 1313 16 II _ T.3 E/LO II, Stempel schwarze Raute auf vollrandiger Marke, farbfrisch, rechts oben minimes 
Eckbügli

 

120

S.146 1314 16 II @ T.3 E/LO, Stempel schwarze eidg. Raute auf weissrandiger Marke, übergehnd auf Faltbrief  
von WYL 11.SEP.53 nach Mogelsberg, fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.150 1315 16 II _ T.5 E/LU, Stempel 2 Tintenstriche auf breitrandiger Seidenpapier-Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

200

www 1316 16 II @ T.8 E/LO, RAUTE/ZÜRICH, vollrandige Marke, Faltbrief nach Bülach
 

80

S.146 1317 16 IIh @ T.8 E/LO, Stempel schwarze Raute auf voll- bis überrandiger Marke, übergehend auf Faltbrief  
mit rotem Stabstempel HORGEN, dekorativer, fehlerfreier Schiffsbrief nach Zürich. SBPV Att. 
Renggli (1989)

 

500

S.150 1318 16 II @ T.9 E/LU, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, übergehend auf Brief mit Einkreis 
Solothurn und CHARGE Stempel, fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.150 1319 16 IIh _ T.9 E/RU, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke, linker Gruppenabstand, farbfrische  
und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Renggli (1989)

 

80

S.152 1320 16 IIh @ T.12 E/LU, Stempel blaue Raute glasklar auf voll- bis breitrandiger Marke, übergehend auf 
Faltbrief von NEUVEVILLE 22.AOUT.53 nach Neuchâtel, fehlerfrei, Att. Berra (1985) 

300

S.148 1321 16 II _ T.13 E/LO, Stempel blaue Luzerner Raute sauber auf breitrandiger Marke, farbfrische und 
einwandfreie Erhaltung

 

120

S.152 1322 16 II @ T.15 E/LO, Stempel EIDG.RAUTE/MÄNNEDORF, sauber auf voll/breitrandiger Marke, Faltbrief 
mit der Schiffspost nach Thalwil. Bef. Renggli

 

200

S.152 1323 16 II/Paar @ T.15+16 E/LU, RAUTE/MÜNSTER, klar auf meist vollrandigem Paar, Nachnahme nach Triengen
 

200

S.152 1324 16 IIh @ T.16 E/RU, Stempel rote Raute auf weissrandiger, frischer Marke, übergehend auf Faltbrief von 
NIEDERURNEN 17.MARS.53 nach Flums, fehlerfreie Erhaltung, Att. Trüssel (1987)

 

400

S.148 1325 16 II _ T.17 E/LU, Stempel rote Raute auf breitrandiger Marke mit linkem Bogenrand, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, Att. v.d.Weid (1983)

 

200

S.150 1326 16 II _ T.17 E/RO, Stempel schwarze Raute auf überrandiger Marke mit breitem linken Bogenrand, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung

 

120
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons II, gelb, Stein E Limit
Seite     CHF

S.150 1327 16 II \ T.21+22 E/LO, MÜNSTER Gr.30, klar auf vollrandigen Marken, unbedeutende Schürfung. SBPV 
Bef. Herm 2016

 

140

S.150 1328 16 II _ T.24 E/LO, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

80

S.148 1329 16 II _ T.25 E/RU, Stempel rote Raute auf weissrandiger Mrake mit breitem linkem Bogenrand, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Rellstab (1991)

 

200

S.150 1330 16 II _ T.29 E/LU, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
AIEP Att. Marchand (2012)

 

80

S.150 1331 16 II _ T.33 E/LO, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke mit allen Schnittlinien, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, Att. Marchand (1998)

 

120

S.150 1332 16 II _ T.33 E/RO, Stempel schwarze RAUTE auf breitrandiger Marke, farbfrisch, minime Bugspur
 

120

S.152 1333 16 II @ T.35 E/RU, Stempel grüne RAUTE auf rechts knapp, sonst weissrandiger Marke, auf Brief mit 
grünem CHARGEE Stempel von WANGEN 24.APR.53, fehlerfreie Erhaltung, Att. Renggli (1989)

 

800

S.151 1334 16 II \ T.36 E/LU, Stempel blaue Raute und Stab OBERBALM auf weissrandiger Marke und übergehend 
auf kleines Briefstück, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.151 1335 16 II _ T.38 E/LO, WATTWYL, sauber auf voll/breitrandiger Marke, oben kleiner Randspalt. sig.Hermann
 

140

S.151 1336 16 II _ T.40 E/RO, Stempel RAUTE, breitrandige, farbfrische und fehlerfreie Seidenpapier-Marke
 

120

S.151 1337 16 II.1.10 _ T.40 E/LU, Stempel RAUTE vollrandiger Seidenpapier-Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, AIEP Att. Berra (2003)

 

120

Rayons I, hellblau, Stein A2
 

S.151 1338 17 II _ T.3 A2/O, Stempel schwarze Raute sauber auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, sig. Moser, Att. Rellstab (1981) 

120

S.151 1339 17 II _ T.10 A2/O, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhatung. Att. Rellstab (1981) 

120

S.151 1340 17 II _ T.17 A2/O, RAUTE auf voll- bis breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung. Att. Be 120

S.151 1341 17 II \ T.23 A2/U, Stempel P.P. Im Kreis von MEIRINGEN, klar auf breitrandiger Marke, farbfrisch und 
fehlerfrei auf Briefstück. SBPV Att. Rellstab (1984)

 

300

S.151 1342 17 II _ T.24 A2/O, Stempel schwarze Raute auf links voll-, sonst überrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung. AIEP Att. Berra (1998)

 

120

S.148 1343 17 II _ T.25 A2/O, stempel ROTE RAUTE klar auf breitrandiger, farbfrischer Marke in fehlerfreier 
Erhaltung. SBPV Att. Rellstab

 

240

S.152 1344 17 II @ T.27 A2/O, Stempel blaue Raute glasklar auf voll- bis weissrandiger Marke, übergehend auf Brief 
von SOLOTHURN 15. OCT. 51 nach Bern, fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (2007)

 

300

S.152 1345 17 II @ T.30+31 A2/U, Stempel RHEINECK auf weissrandigem Paar, übergehend auf Brief nach 
Schaffhausen. Ein sehr dekorativer Brief in einwandfreier Erhaltung, Att. Rellstab (1990)

 

600

S.151 1346 17 II _ T.33 A2/U, P.P. blau, Ton in Ton auf breitrandiger Bogenecke. SBPV Att.Rellstab 1989
 

240

S.151 1347 17 II _ T.39 A2/U, Stempel P.P. VON ST. GALLEN klar auf voll- bis überrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, Att v.d.Weid (1984) 

300
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons I, hellblau, Stein A3
 

S.151 1348 17 II _ T.4 A3/O, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrisch, krakeliertes Papier, 
fehlerfrei erhalten

 

140

S.151 1349 17 II _ T.14 A3/U, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, Att. Rellstab (1981)

 

140

S.151 1350 17 II _ T.15 A3/U, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf weissrandiger Marke, farbfrisch, 
krakeliertes Papier, fehlerfreie Erhaltung, sign. Städeli

 

200

S.154 1351 17 II \ T.17 A3/U, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf weissrandiger Marke mit linkem 
Bogenrand, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (2001)

 

300

S.153 1352 17 II _ T.20 A3/U, Stempel schwarzes P.D. VON NEUCHÂTEL auf weissrandiger marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra

 

240

S.153 1353 17 II _ T.24 A3/O, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke mit rechtem Bogenrand, farbfrische 
und fehlerfreie Erhaltung. Sign. Moser, AIEP Att. Berra (1998)

 

240

S.153 1354 17 II _ T.35 A3/U, Stempel schwarzes P.D. (AW 325) auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, SBPV Att. Rellstab (1997)

 

300

S.152 1355 17 II @ T.39 A3/U, Stempel schwarze Raute klar auf voll- bis breitrandiger Marke, übergehend auf 
Faltbrief von Locle nach Couvet, fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. v.d.Weid (1989) 

500

Rayons I, hellblau, Stein B1
 

S.153 1356 17 II _ T.1 B1/LO, schwarze Raute auf breitrandiger Marke mit linkem oberen Bogen-Eckrand,  
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att Estoppey (1983)

 

140

S.152 1357 17 II @ T.7 B1/RU, Stempel EIDG.RAUTE/ZUMIKON, sauber auf vollrandiger Marke, Faltbrief mit  
der Schiffspost nach Herrliberg. SBPV Att. Berra 2000

 

200

S.153 1358 17 II _ T.7 B1/RU, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung 

140

S.153 1359 17 II @ T.10 B1-LO, Stempel P. Im Kästchen (Nr. 15/Gr. 11) 3x klar auf voll- bis weissrandiger Marke,  
auf Brief von Neuchâtel nach Landeron. Eine sehr seltene Abstempelung, gemäss Attest  
v.d. Weid "im Prinzip unbekannt auf Marke"

 

800

S.153 1360 17 II _ T.14 B1/LO, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
AIEP Att. Rellstab (1993)

 

200

S.154 1361 17 II _ T.17 B1/RU, Stempel schwarzes P.P. im Kreis (AW 313) zentrisch auf weissrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Rellstab (1991)

 

220

S.154 1362 17 II P T.17+25 B1/LO, Stempel blaue Rauten auf weissrandigem Paar, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, Att. Rellstab (1977)

 

220

1359

1352 1353 1354

1356 1358 1360
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Foto Los Nr. Katalog Nr. Rayons I, hellblau, Stein B1 Limit
Seite CHF

S.154 1363 17 II _ T.23 B1/LU, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
AIEP Att. Berra

 

200

S.152 1364 17 II @ T.27 B1-RO, Stempel schwarzes P.P. im Kreisauf weissrandiger Marke, übergehend auf Faltbrief 
von Neuchâtel 19.AVR.1851 nach Chaux-de-Fonds, fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra

 

400

S.154 1365 17 II _ T.31 B1/LU, Stempel ROTE AARGAUER RAUTE auf weissrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

400

S.154 1366 17 II _ T.37 B1/RU, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke mit breitem unteren Bogenrand, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.154 1367 17 II _ T.38 B1/LO, Stempel schwarze Raute auf breitrandiger Marke, farbfrische und einwandfreie 
Erhaltung, AIEP Att. Berra (1998)

 

140

S.154 1368 17 II _ T.39 B1-LU, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, sign. Hunziker, Att. BP (2001)

 

140

S.154 1369 17 II _ T.40 B1/LO, Stempel schwarze Raute auf breitrandiger Marke, farbfrisch, rechts oben minimes 
Eckbügli

 

140

Rayons I, hellblau, Stein B2
 

S.154 1370 17 II _ T.2 B2/LO, Stempel SCHWARZE ZÜRCHER ROSETTE zentrisch perfekt auf breitrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Marchand (1995)

 

300

S.154 1371 17 II _ T.20 B2/LO, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf breitrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.154 1372 17 II _ T.22 B2/RO, Stempel schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf vollrandiger Seidenpapier-Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, sign. Städeli

 

200

S.154 1373 17 II _ T.28 B2/RO, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
AIEP Att. Rellstab (1990)

 

80

S.154 1374 17 II _ T.33 B2/LO, Stempel schwarze Raute auf vollrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

100

S.154 1375 17 II _ T.34 B2/LO, Stempel ROTES P.P. (AW 243) auf breitrandiger Marke mit allen Trennungslinien, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Rellstab (1996)

 

200

S.156 1376 17 II @ T.34 B2/LU, Stempel RAUTE auf weissrandiger Marke, übergehend auf Brief mit rotem Aufgabe-
stempel LUZERN 14.DEC.1851 nach Stanz, fehlerfreie Erhaltung. SBPV Att. Rellstab (1984)

 

200

S.154 1377 17 II _ T.36 B2/LU, Stempel rote Raute auf breitrandiger Marke, farbfrische und einwandfreie Erhaltung, 
Att. v.d.Weid (1984)

 

200

S.156 1378 17 II @ T.37 B2/RU, Stempel ROTES P.P. im KREIS (AW 313) auf voll- bis weissrandiger Marke, Faltbrief 
mit vollem Inhalt von COUVET 3.AOUT.51 nach Valangin, fehlerfreie Erhaltung. SBPV Att. 
Rellstab (1994) 

500
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons I, hellblau, Stein B3
 

S.154 1379 17 II _ T.1 B3/LO, Stempel schwarze Raute auf breitrandiger Marke mit allen Schnittlinien, farbfrische 
und fehlerfreie Erhaltung. Att. v.d.Weid

 

120

S.154 1380 17 II _ T.2 B3/LO, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke mit allen 4 Schnittlinien, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, Bef. Rellstab

 

120

S.154 1381 17 II _ T.5 B3/LU, Stempel rote Raute auf voll- bis breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, Bef. Trüssel (1992)

 

200

S.154 1382 17 II _ T.9 B3/LU, Stempel Tintenkreuz auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
sign. Renggli

 

200

S.154 1383 17 II P T.9+10 B3/LU, Stempel schwarze Raute zentrisch auf weissrandigem Paar, farbfrisch, linke Marke 
mit minimer senkr. Bugspur

 

200

S.155 1384 17 II \ T.10 B3/LU, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrisch und fehlerfrei auf grossem 
Briefstück von NYON. Bef. Rellstab (1996)

 

200

S.154 1385 17 II _ T.13 B3/LO, Stempel schwarze Raute zentrisch auf breitrandiger Marke mit allen Schnittlinien, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Bef. Marchand (1998)

 

120

S.155 1386 17 II _ T.21 B3/RO, Stempel RAUTE, sehr farbfrische, breitrandige, einwandfreie Marke mit 3 Trenn-
linien. SBPV Bef. Renggli 1994

 

80

S.155 1387 17 II _ T.24 B3/LO, Stempel grüne Raute auf breitrandiger Marke mit alen Schnittlinien, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra

 

300

S.155 1388 17 II _ T.28 B3/RO, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

200

S.156 1389 17 II @ T.38 B3/LO, Stempel zarte schwarze Raute auf weissrandiger Marke und übergehend au Brief 
mit Zierstempel KREUZSTRASSE 11.JUIN.1852 nach Zofingen, fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. 
Rellstab (1984)

 

200

S.155 1390 17 II \ T.38-40 B3/RU, Stempel Tintenkreuze je Marke auf weissrandigem waagrechten Dreierstreifen, 
auf Briefstück mit Stempel Eggis(wyl), schöne Einheit in frischer (nur mittlere Marke links mit 
kleinem Fleck) und fehlerfreier Erhaltung 

400

1386 1387 1388
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons I, hellblau, Missglückter Stein
 

S.157 1391 17 IIf @ T.1 M/U, Stempel RAUTE/RORBAS, farbfrische Marke, rechts kerbig getrennt, jedoch gut, meist 
weiss gerandet und in guter Erhaltung, Faltbrief mit Altersspuren nach Zürich. SBPV Bef. Moser 

1'200

S.155 1392 17 II _ T.3 M/O, RAUTE, zart auf breitrandiger Marke. SBPV Att. Marchand 1990 400
S.157 1393 17 II @ T.3 M/U, Abart 7, Stempel P.P. IM KREIS VON FLEURIER auf vollrandiger und farbfrischer Marke 

mit oberem Bogenrand, übergehend auf kleinen Faltbrief von Fleurier nach Verrières, fehlerfreie 
Erhaltung, Att. Nussbaum (1967) 

1'400

S.155 1394 17 II \ T.17 M/U, Stempel schwarze Raute, unten voll-, sonst breitrandig mit vollständigen Schnittlinien 
auf 3 Seiten, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Rellstab (1998) 

500

S.155 1395 17 II _ T.31 M/O, Stempel DREIRING VON BIEL, leicht und zentrisch auf weissrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung 

300

S.156 1396 17 II @ T.32 M/O, TINTE/LUZERN, beide rot, dekorativ auf voll/breitrandiger Marke mit breitem rechtem 
Bogenrand, Faltbrief minime Fleckchen,  SBPV Att.Rellstab 

600

S.155 1397 17 II _ T.33 M/U, Stempel schwarzes P.P. im Kreis auf weissrandiger Marke mit breitem linkem 
Bogenrand, farbfrisch, rechts unten minimes Eckbügli im Überrand.  

800

S.155 1398 17 II _ T.39M/U, Stempel RÖTEL-KREUZ sauber auf breitrandiger Marke mit vollständigen Trennlinien 
auf 3 Seiten, fehlerfrei, ABPV Att. Rellstab (1998) 

500

Rayons I, hellblau, Unbekannter Stein
 

S.156 1399 17 II @ T.6 U/LO + T.13 U/LU, Stempel rote Raute auf 2 weissrandigen Marken, sauberer Brief von 
Escholzmatt 14.MAI.1852 nach Grosswangen, fehlerfreie Erhaltung, Att. v.d.Weid (1983) 

500

S.155 1400 17 II _ T.11 U/LO, Stempel RAUTE auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung,  
Att. v.d.Weid (1986) 

300

S.155 1401 17 II _ T.12 U/RU, Stempel RAUTE auf farbrischer, weissrandiger fehlerfreier Marke, AIEP Att. Berra 300
S.155 1402 17 II _ T.18 U/RU, Stempel RAUTE auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung 300
S.155 1403 17 II _ T.22 U/LU, Stempel RAUTE auf weissrandiger Marke, etwas gummigebräunt, fehlerfrei erhalten 200
S.157 1404 17 II _ T.24 U/RO-I, Stempel BLAUER PUNKTE-_, bestehend aus kleiner Raute, wie in Flims verwen-

det, zentrisch auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Hunziker 

1'200

S.156 1405 17 II @ T.24 U/RO-II, Stempel schwarze Raute auf breitrandigem rechten Bogenrandstück, übergehend 
auf Brief mit Stabstempel ALTNAU, Marke zur Kontrolle gelöst, fehlerfreie Erhaltung 

400

S.155 1406 17 II _ T.25 U/LO, Stempel blaue Raute zentrisch auf breitrandiger Marke mit linkem Bogenrand, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (1998) 

400

S.157 1407 17 II (*) T.26 U/RO, ungebraucht ohne Gummi, weissrandige Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
sign. Städeli 

1'200

S.158 1408 17 II _ T.28 U/RO, Stempel LANDERON kreuzfrei auf weissrandiger Marke, farbfrische und einwandfreie 
Erhaltung, sig. Städeli 

400

S.156 1409 17 II @ T.30 U/RO, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke und übergehend auf Faltbrief von 
WALLENSTADT 5.JUNI (1852) nach Mühlehorn, fehlerfreie Erhaltung, Att. Nussbaum (1967) 

300

S.155 1410 17 II/Paar \ P T.39+40 U/RO, Stempel rote Raute auf weissrandigem Paar, Briefstück mit Aufgabestempel 
SINS, zur Kontrolle gelöst, farbrische und einwandfreie Erhaltung, AIEP Att. Rellstab 

800

1404 1407
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1393
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

Foto Los Nr. Katalog Nr. Rayons Limit
Seite CHF

Rayons I, hellblau, Stein C1
 

S.158 1411 17 II _ T.3 C1/RO, Stempel RHEINECK 5.NOV.1853 perfekt zentrisch auf weissrandiger Marke, 
farbfrische und einwandfreie Erhaltung, sign. Engel

 

300

S.158 1412 17 II _ T.3 C1/LU, Stempel blaue Raute auf weissrandiger, zweiseitig überrandiger Marke, oben mit 
Zwischensteg zur linken Obergruppe, farbfrisch und fehlerfrei, AIEP Att. Hunziker (1966)

 

140

S.160 1413 17 II @ T.3 C1/LU, Stempel EIDG.RAUTE/THALWEIL, sauber auf vollrandiger Marke, Faltbrief mit der 
Schiffspost nach Zürich

 

200

S.158 1414 17 II _ T.5 C1/LO, Stempel grüne Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

120

S.158 1415 17 II.1.04 _ P T.7+8 C1/LU, Stempel GURZELEN zentrisch auf breitrandigem Seidenpapier-Paar, farbfrische 
und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Marchand

 

500

S.158 1416 17 II _ T.8 C1/LU, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
sign. Moser

 

80

S.158 1417 17 II _ T.9 C1/RU, Stempel blaues P.D. (AW 13A/13) auf weissrandiger Marke mit linkem Bogenrand, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Marchand

 

240

S.156 1418 17 II @ T.9 C1/LO, Stempel RÖTEL/ÜRIKON, zart auf vollrandiger Marke, Faltbrief mit der Schiffspost 
nach Zürich

 

180

S.158 1419 17 II \ T.10 C1/RO, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, übergehend auf kleines Briefstück, 
farbfrisch und fehlerfrei erhalten

 

80

S.158 1420 17 II _ T.11 C1/RO, RAUTE, kontrastreich auf vollrandiger Marke. SBPV Att. Herm 2016
 

80

S.159 1421 17 II _ T.12 C1/LO, Stempel BERN (STW.Gr.119) in blau, zentrisch und sauber auf weissrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. Zumstein (1993)

 

200

S.158 1422 17 II @ T.12 C1/RU, Stempel AARWANGEN auf breitrandiger Marke und übergehend auf kleinen 
Damenbrief nach Wangen, rückseitig Ankunftsstempel in grün. Ein später Rayon-Brief in 
fehlerfreier Erhaltung. 

400
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons I, hellblau, Stein C1 Limit
Seite     CHF

S.159 1423 17 II Ab.4 _ T.14 C1/LU, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Seidenpapier-Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung. AIEP Att. Rellstab (1996)

 

120

S.158 1424 17 II                 _ P T.15+16 C1/LU, Stempel LANDERON halbmondförmig je kreuzfrei auf Paar mit gutem Rand,  
nur links unten berührt, farbfrische und einwandfreie Erhaltung

 

200

S.156 1425 17 II @ T.16 C1/RO, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, übergehend auf Orts-Faltbrief von 
NYON 12.MARS.54, frische, fehlerfreie Erhaltung, At. v.d.Weid

 

300

S.158 1426 17 II _ P T.21+22 C1/LO, Stempel blaue Raute zentrisch auf weissrandigem Paar, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. marchand. 

 

300

S.159 1427 17 II _ T.24 C1/LO, rote Raute auf weissrandiger Marke, rechts mit Gruppenabstand, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. v.d.Weid (1990)

 

200

S.160 1428 17 II @ T.24 C1/LU, Stempel EIDG.RAUTE/THALWEIL, sauber auf knapp/breitrandiger Marke, Faltbrief 
mit der Schiffspost nach Zürich

 

200

S.156 1429 17 II @ T.25 C1/RO, Stempel EIDG.RAUTE/MEILEN, sauber auf voll/breitrandiger Marke, Faltbrief mit  
der Schiffspost nach Herrliberg. SBPV Att. Nussbaum 1967

 

200

S.160 1430 17 II @ T.26 C1/RO, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, Ortsbrief-Vorderseite von Genève 
31.JUIL.54, fehlerfreie Erhaltung, Att. Moser (1976)

 

140

S.160 1431 17 II @ T.28 C1/RO, Stempel EIDG.RAUTE/ZOLLIKERBERG, sauber auf vollrandiger Marke, Faltbrief  
mit der Schiffspost nach Hirslanden/Zürich. SBPV Att. Berra 2004

 

200

S.158 1432 17 II \ T.34 C1/RO, Stempel P.P. im Kästchen (St.W.Gr. 012/B ähnlich Nr. 273) und daneben DOUANNE 
6.MARS.54, weissrandige, farbfrische und fehlerfreie Marke auf dekorativem Ausschnitt, Att. 
Zumstein (2001)

 

300

S.158 1433 17 II \ T.35 C1/RU, Stempel LICHTENSTEIG 9.APR.54 klar und saiuber auf weissrandiger Marke und 
Briefstück, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung. SBPV Att. v.d.Weid (1999)

 

240

S.159 1434 17 II.1.09 _ T.37 C1/LU, Stempel schwarze Raute + Datumstempel Zürich auf voll- bis breitrandiger Marke, 
unten deutliche Doppeldruckspuren, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung. Att. Marchand (1997)

 

200

S.159 1435 17 II _ T.40 C1/RO, Stempel grüne Raute auf weissrandiger Marke mit breiter rechter unterer 
Bogenecke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung

 

120

S.160 1436 17 II @ T.40 C1/LU, Stempel EIDG.RAUTE/THALWEIL, dekorativ auf vollrandiger Marke, Schiffsbrief 
nach Zürich 

180
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons I, hellblau, Stein C2
 

S.159 1437 17 II _ T.6 C2/RO, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung

 

100

S.159 1438 17 II _ T.6 C2/LO, Stempel RAUTE blau, enorm dekorativ auf farbfrischer, weissrandiger Marke in  
bester Erhaltung. SBPV Bef. Trüssel/sig. Moser

 

80

S.158 1439 17 II                   _P T.6-8, C2-LU, Stempel 2 schwarze Rauten auf voll- bis breitrandigem Dreierstreifen mit oberem 
Gruppenabstand, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Renggli (1997)

 

300

S.161 1440 17 II _ T.7 C2/LO, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung

 

100

S.161 1441 17 II _ T.7 C2/LO, Stempel rote Raute auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung,  
Att. Zumstein (1994)

 

200

S.161 1442 17 II _ T.8 C2/LU, Stempel blaue Raute zentrisch auf breitrandigem Bogen-Eckrandstück, farbfrische  
und fehlerfreie Erhaltung, Att. BP

 

140

S.161 1443 17 II _ T.9 C2/RO, Stempel grüne Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
SBPV Att. v.d.Weid

 

200

S.159 1444 17 II @ T.9+35 C2, Stempel schwarze RAUTE VON HINDELBANK auf 2 voll- bis breitrandigen Marken, 
nebenstehend Stabstempel Hindelbank auf Brief nach Bern, fehlerfreie Erhaltung, Att. Nussbaum 
(1970)

 

1'400

S.161 1445 17 II _ T.10 C2/LO, Stempel rotes P.P. im Kreis (AW313) zentrisch auf vollrandiger Marke, farbfrische 
und einwandfreie Erhaltung, Bef. Moser 

300

S.160 1446 17 II @ T.11 C2/RU, Stempel CIBOURG doppelt auf weissrandigem Paar, Faltbrief nach Locle, rückseitig 
Ankunftstempel, tadellose Erhaltung

 

400

S.160 1447 17 II @ T.11 C2/RU, Stempel EIDG.RAUTE/THALWEIL, sauber auf vollrandiger Marke, Faltbrief mit der 
Schiffspost nach Zürich

 

200

S.160 1448 17 II @ T.13 C2/RO, EIDG.RAUTE/WÄDENSCHWEIL,sauber auf vollrandiger Marke, Schiffspostbrief 
nach Meilen

 

200

S.160 1449 17 II @ T.13 C2/LO, EIDG.RAUTE/THALWEIL rot, klar auf vollrandiger Marke, leichter Registraturbug, 
Schiffspostbrief nach Zürich

 

200

S.161 1450 17 II _ T.15 C2/LO, Stempel schwarze Raute auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung

 

100

S.161 1451 17 II _ T.16 C2/LU, Stempel grüne Raute auf weissrandiger Marke, farbfrisch, mittig links minime 
Knickspur

 

120

S.161 1452 17 II                _ \ T.17 C2/RU, Stempel grüne Raute auf weissrandiger Marke, schöner und fehlerfreier Ausschnitt 
mit Nebenstempel WANGEN, AIEP Att. rellstab (1990)

 

400

S.160 1453 17 II @ T.17 C2/RO, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, Brief von GENEVE 17.SEPT.53 nach 
Avully, fehlerfreie Erhaltung, Att. v.d.Weid (1975)

 

120

S.161 1454 17 II _ T.18 C2/RO, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
Bef. Moser (1969)

 

120

S.164 1455 17 II @ T.20+38 C2/RU, Stempel blaue Raute auf 2 überrandigen Marken, auf Faltbrief von Rheinfelden 
31.OCTO.53 nach Magden, sehr frische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (2001) 

300

1440 1442 1443 1445 1450 1451 1454
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons I, hellblau, Stein C2 Limit
Seite     CHF

S.161 1456 17 II _ T.21 C2-RU, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke mit allen Schnittlinien, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (2000)

 

80

S.161 1457 17 II                 \ P T.23+24 C2/LO, Stempel BLAUES PD VON MURTEN, 2x sauber auf voll- bis breitrandigem Paar, 
Ausschnitt mit Aufgabestempel MORAT, farbfrisch und fehlerfrei, AIEP Att. Rellstab (1986)

 

300

S.161 1458 17 II _ T.24 C2/LO, zarte rote Raute auf breitrandiger Marke, voll- aber doch kreuzfrei gestempelt, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. Rellstab (1977)

 

200

S.161 1459 17 II _ T.25 C2/LU, Stempel schwarze Raute auf breitrandiger Marke mit allen Schnittlinien, farbfrische 
und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. berra (1999)

 

80

S.164 1460 17 II @ T.25 + T.26 C2, Stempel Zierstempel LANDERON auf 2 Marken, linke Marke links berührt, sonst 
weissrandig, dekorative Entwertung auf Brief nach Neuchätel, im Adressbereich kleines Loch.

 

800

S.163 1461 17 II _ T.26 C2/RU, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Marke
 

100

S.163 1462 17 II _ T.32 C2/LU, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke mit breitem rechtem Bogenrand, 
farbfrische und einwandfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (1997)

 

180

S.163 1463 17 II _ T.35 C2/RU, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke mit allen Schnittlinien, farbfrische  
und fehlerfreie Erhaltung

 

80

S.163 1464 17 II _ T.36 C2/LU, Stempel blaue Raute auf breitrandiger Marke, farbfrisch, links unten Eckbug
 

80

Rayons III, rot, Rappen klein
 

S.163 1465 18 _ T.1 MR-II, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
Att. Kimmel (1978)

 

200

S.163 1466 18 _ P T.1+2 OM-I, Stempel 2 schwarze PP (No. 24/gr. 12A von Stans oder Sarnen) auf breitrandigem 
Paar mit fast vollständigen Schnittlinien, links oben unbedeutender Eckbug im Überrand, sonst 
fehlerfrei., AIEP Att. Berra (1993)

 

500

S.163 1467 18 _ P T.1+2 UR-I, Stempel schwarze Rauten auf weissrandigem Paar, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, Att. Rellstab (1981)

 

300

S.162 1468 18 @ T.2 UR-II, Stempel RAUTE STÄFA rot, dekorativ auf vollrandiger Marke, Schiffsbrief nach Basel, 
 

1'200

S.163 1469 18 _ T.2 OL-I, schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. 
Rellstab (1979)

 

200

www 1470 18 @ T.3 OM-I, Stempel RAUTE/ST.GALLEN, klar auf farbfrischer, vollrandiger Marke, minimer 
Registraturbug, Faltbrief nach Eschenbach

 

200

S.163 1471 18a.2.01 _ T.5 UL II, Stempel FLIMS Gr.122, seltene Entwertung perfekt zentrisch auf meist voll- bis 
weissrandiger Marke mit kleinen Mängeln, attraktiver Stempel auf gut präsentierendem Stück. 
SBPV Att. Hermann 2018/sig. Franz

 

120

S.163 1472 18 _ T.6 UR-II, Stempel blaue Raute sauber auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung. SBPV Att. Rellstab (1999) 

200

1468
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons III, rot, Rappen klein Limit
Seite     CHF

S.163 1473 18 _ T.6 UM-I, Stempel schwarze Raute auf breitrandiger Marke, farbfrische und einwandfreie 
Erhaltung, Bef. Moser (1973)

 

200

S.163 1474 18 _ T.7, Stempel RAUTE blau, dekorative Entwertung auf weissrandiger Marke in fehlerfreier 
Erhaltung. SBPV Bef. Marchand 2017

 

200

S.163 1475 18 \ T.7, Stempel RAUTE, klar auf voll/breitrandiger Marke
 

200

S.164 1476 18 @ T.9 OL-II, Stempel blaue Raute auf weissrandiger und fehlerfreier Marke, übergehend auf Brief 
von Aarau 31.AUG.52 nach Bünzen, leichte Altersspuren

 

300

Rayons III, rot, Centimes
 

S.163 1477 19 _ T.2 UL-I, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, farbfrisch, links oben kurze waagrechte 
Bugspur

 

220

S.164 1478 19 @ T.2 UM-I, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, übergehend auf Faltbrief mit klarem 
rotem Aufgabestempel LUZERN 14.AVRIL.1852 nach Genf, fehlerfreie Erhaltung, Att. Rellstab 
(1984)

 

300

S.163 1479 19 _ T.3 MR-I, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
sign. Weid 

220

S.163 1480 19 _ T.4 UL-II, RAUTE, klar auf vollrandiger Marke
 

160

S.163 1481 19 _ T.5 MM-I, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, SBPV Att. Marchand (2001)

 

220

S.163 1482 19 _ T.5, Stempel RAUTE, farbfrische, voll- bis meist weissrandige Marke mit 3 Trennlinien in sehr 
guter Erhaltung. SBPV Att. Hertsch 1999

 

200

S.163 1483 19 _ T.6, Stempel RAUTE, sehr farbfrische, weissrandige Marke mit 2 Trennlinien in einwandfreier 
Erhaltung. SBPV Bef./sig. Moser 1975

 

200

S.163 1484 19 _ T.8, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. 
Weid (2003)

 

400

S.163 1485 19 \ T.8 UL-II, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, übergehend auf Briefstück, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Bef. Moser (1977)

 

220

S.163 1486 19 _ T.9 OR-II, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
AIEP Att. Rellstab

 

400

S.165 1487 19 _ T.10 UR-I, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke mit fast vollständigen 
Trennungslinien, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. Rellstab (1981)

 

220

S.165 1488 19 _ T.10 ML-II, Stempel RAUTE, weissrandige, einwandfreie Marke 200
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons Limit
Seite     CHF

Rayons III, rot, Rappen gross
 

S.165 1489 20 _ T.1 MR-II, Stempel schwarzer Zierstempel RHEINECK sauber auf voll- bis breitrandiger Marke, 
farbfrisch und fehlerfrei, Bef. Rellstab (1990)

 

300

S.165 1490 20 @ T.1 OM-I, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, übergehend auf Brief mit 
Aufgabestempel LoCARNO 1854-GIU-12S, nach Soletta, fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Hunziker 
(1976)

 

300

S.165 1491 20 _ T.1, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. 
Nussbaum (1966)

 

200

S.166 1492 20 _ T.1 UM-II, Stmepel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. 
BP (2001)

 

140

S.164 1493 20 @ T.1 ML-I, Stempel RHEINECK 20.AUGST.1853 klar auf voll- bis weissrandiger Marke und 
übergehend auf Brief nach Aadorf im 3. Briefkreis, fehlerfreie Erhaltung. SBPV Att. Eichele. 

 

500

S.164 1494 20 @ T.1 OM-I, Stempel EIDG.RAUTE/WÄDENSCHWEIL, klar auf vollrandiger Marke, Schiffspostbrief 
nach Neuchâtel. SBPV Att. Eichele 2014

 

400

S.165 1495 20 _ P T.1+2+1+2 MR-I + MR-II, Stempel blaue Rauten auf breitrandigem Viererstreifen, nur rechts unten 
kurz berührt, farbfrische, typenübergreifende Einheit in fehlerfreier Erhaltung  

1'200

S.166 1496 20                    _ P T.1+2 MR-I, Zierstempel RHEINECK 3. AUGST auf weissrandigem Paar, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, Att. Berra (2011)

 

500

S.166 1497 20                    _ P T.1+2 OM-II, Stempel rote Raute zentrisch auf weissrandigem Paar, farbfrische und einwandfreie 
Erhaltung, SBPV Att. Marchand. 

 

300

S.164 1498 20 @ T.1+2 UM-II, Stempel blaue Raute zentrisch auf breitrandigem Paar, Brief mit Stempel CHUR 
8.SEPT.53 und RECOMMANDIRT in blau nach St. Margrethen, rückseitig Zierstempel Rheineck, 
fehlerfreie Erhaltung. Der Vordruckbrief ist vom Verwaltungsrat der Schweizerischen Südostbahn 
an die Aktionäre gerichtet und beinhaltet Ausbaupläne und Kapitalerhöhungen. 

 

400

S.164 1499 20 @ P T.1+2/UR-I, Stempel zentrische rote Raute auf breitrandigem Paar, Brief von Escholzmatt 
8.JAN.53 nach Luzern, aussergewöhnlich schöne Frankatur in fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. 
v.d.Weid (1994)

 

500

S.166 1500 20 P T.1+2 MRII, Stempel RAUTE, klar zentrisch, farbfrisches, weissrandiges waagrechtes Paar in 
fehlerfreier Erhaltung. SBPV Att. Hunziker 1973/sig. Moser 

100
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayons III, rot, Rappen gross Limit
Seite     CHF

S.166 1501 20 _ T.2 MM-I, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung. 
SBPV Att. Rellstab (1998)

 

200

S.166 1502 20 _ T 2 UL-II, Stempel rote Raute auf voll- bis breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung, AIEP Att. Berra (2003)

 

200

S.166 1503 20b.2.01 (*) T 2 OR-I, farbfrische vollrandige Marke mit üblichen kleinen Mängeln. SBPV Att. Herm 2016
 

240

S.166 1504 20 _ T.3 OM-I, Stempel FRAUENFELD 10.SEPT.53 klar und zentrisch auf weissrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, Att. BP. 

 

200

S.166 1505 20 _ T.3 ML-II, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

200

S.166 1506 20 \ T.3 UM-II, Stempel ZOLLBRÜCK Kursivstempel auf weissrandiger Marke und übergehend auf 
kleines Briefstück, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung

 

300

S.167 1507 20 @ T.3, Stempel schwarze RAUTE VON HINDELBANK auf vollrandiger Marke, Brief mit Stabstempel 
Hindelbank nach Zürich, rs. AK-Stempel, fehlerfreie Erhaltung. ABPV Att. Rellstab

 

1'400

S.165 1508 20 @ T.3 OM-II, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke und übergehend auf hübsches Brieflein 
von BULLE 18.JUIN.52 nach Basel, rückseitig Ankunftstempel, fehlerfreie Erhaltung

 

400

S.164 1509 20 @ T.3 MM-II, Stempelschwarze Raute sauber auf breitrandiger Marke und übergehend auf Brief von 
BIENNE 1854.MAI.20 nach Morges, rückseitig mit Ankunftstempel

 

200

S.166 1510 20b _ T.3, PUNKTERAUTE von BELLELAY blau, dekorativ kreuzfrei und sehr sauber gestempelt, minim 
gerauhte Stelle im Rand, sonst in sehr guter Erhaltung, ideales Ausstellungsstück. SBPV Att. 
Renggli 2000

 

400

S.166 1511 20 _ T.4 OL-II, Stempel schwarze Raute auf breitrandiger Seidenpapier-Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung

 

100

S.166 1512 20 _ T.5 OR-I, Stempel BADEN 19.5.54 zentrisch auf voll- bis weissrandiger Marke, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Marchand + Weid

 

200

S.166 1513 20 _ T.5 OL-II, Stempel FRAUENFELD 26.AOUT.53 klar und zentrisch auf weissrandiger Marke, 
farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Berra (1999) 

200
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

Foto Los Nr. Katalog Nr. Rayons III, rot, Rappen gross Limit
Seite CHF

S.166 1514 20 _ T.5 MM-II, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung, 
SBPV Att. Renggli (1990)

 

140

S.166 1515 20 _ T.5 UR-II, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

80

S.168 1516 20 @ T.6 UR-I, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, übergehend auf Brief von LANGNAU 
28.JUL.54 nach Nods, fehlerfreie Erhaltung

 

200

S.166 1517 20c.2.06 _ T.6 OM-I, RAUTE, klar auf voll/überrandiger Marke mit Plattenfehler 'farblose Linie'. SBPV  
Att. Herm 2016

 

80

S.166 1518 20 _ T.7 OR-I, Stempel BASEL 15.JUNI.54 sauber auf voll- bis weissrandiger Marke, farbfrische und 
einwandfreie Erhaltung, Att. Moser (1969)

 

160

S.166 1519 20 _ T.8 OL-II, Stempel rote Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung,   
SBPV Att. Rellstab (1981)

 

200

S.166 1520 20 _ T.9 MM-II, Stempel schwarze Raute auf breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

100

S.166 1521 20 _ T.9 OM-II, Stempel blaue Raute auf voll - bis breitrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung

 

100

www 1522 20 _ T.9 OL-I, Stempel blaue Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie Erhaltung
 

80

S.166 1523 20 \ T.9 OL-I, Stempel rote Raute auf breitrandiger Marke, übergehend auf Briefstück, farbfrische und 
fehlerfreie Erhaltung, SBPV Att. Marchand

 

200

S.168 1524 20 @ T.9 OR-I, Stempel blaue Raute von Luzern auf weissrandiger Marke, übergehend auf Faltbrief  
von Luzern 20.OCT.1853 nach Niederhlefetschwil, rückseitig 5 Stempel, fehlerfreie Frankatur, 
AIEP Att. Hunuziker (1982)

 

300

S.166 1525 20 _ T.10 ML-II, blaue Raute auf tieffarbiger, weissrandiger Marke mit Schnittlinien an 3 Seiten, 
fehlerfreie Marke, Attest BP (2014)

 

100

S.166 1526 20 _ T.10 OM-II, Stempel schwarze Raute auf weissrandiger Marke, farbfrische und fehlerfreie 
Erhaltung

 

80

S.166 1527 20 _ T.1-10, breitrandige TYPENTAFEL mit blauen Rauten, in sehr guter Qualität
 

600

Frankaturen
 

S.164 1528 15 II @ -.05, T.37, Stempel PP im KREIS/MOUTIER, sehr farbfrische, dreiseitig vollrandige Marke mit 
Bogenrand unten, hübscher Faltbrief nach Porrentruy. SBPV Bef. Trüssel 1990

 

200

S.168 1529 17 II @ -.05, T.22 B3/LU, Stempel RAUTE/ANDELFINGEN 29. DEC. 1851, die gut erhaltene Marke wurde 
abgelöst und mit Falz befestigt. Wegen Anpassung der Posttaxen mussten sämtliche Poststellen 
am 25.12.1851 ihren gesamten Bestand an Briefmarken abliefern. Deshalb sind zwischen 25.-
31.12.1851 frankierte Briefe enorm selten. SBPV Att. Rellstab 1990

 

800

S.169 1530 14 I/17 II @ -.075, T. 33/T.16/B1-LU, Tintenkreuz/RHEINFELDEN, dekorativ auf vollrandigen Marken, minimes 
Eckbüglein, seltene Frankatur nach Möhlin. SBPV Att. Herm 2016 

1'400

1507
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayon-Frankaturen Limit
Seite     CHF

S.168 1531 15 IIf/Paar @ -.10, T.13+21, TINTENENTWERTUNG/RÖTEL/SEMPACH Gr.30, farbfrisches, vollrandiges 
senkrechtes Paar, etwas gummibügig, sonst gut erhalten, sauberer Chargé-Faltbrief nach 
Hildisrieden. SBPV Att. Hertsch 1998

 

400

S.168 1532 16 II @ -.10, T.10 A2/RO, Stempel PP/FLÜE, je im KÄSTCHEN/CHARGE, enorm seltene Entwertung, 
farbfrische, breitrandige Marke auf hübschem Orts-Faltbrieflein

 

400

S.168 1533 16 II @ -.10, T.7 A2/RU, Stempel ZÜRCHER ROSETTE 17. JAN 51/TINTE/ZÜRICH rot, farbfrische 
Marke, unten angeschnitten, sonst gut gerandet und erhalten, 1. VERWENDUNGSTAG der 
Rosette in der zweiten Gebrauchsperiode. SBPV Bef. Marchand 1999

 

200

S.168 1534 16 II @ -.10, T.36 D/LO, Stempel LUZERNER RAUTE/LUZERN, beide blau, die breitrandige Marke  
ist minim gerauhtattraktiver Chargé-Brief mit üblichem Luzerner Rötel nach Neuenkirch

 

200

www 1535 17 II/2x @ -.10, T.30+23 C1/RU, Stempel RAUTE/MOLLIS, meist voll- bis weissrandige Marken auf 
hübschem Faltbrieflein nach Kaltbrunnen. SBPV Att. Weid 1978

 

100

S.168 1536 17 II/Paar @ -.10, T.9+10 C2/RO, Stempel RAUTE/ZÜRICH/N:ABG:, beide rot, farbfrisches, weissrandiges 
waagrechtes Paar mit 3 Trennlinein, T.9 mit Spuren der Kreuzeinfassung, sauberer Faltbrief-
umschlag nach Kilchberg. Sig. Nussbaum

 

200

S.171 1536A 13 I/16 II @  -.125, T.5, T.31 A2/RU, Stempel RAUTE/LICHTENSTEIG, klar auf vollrandigen Marken, seltene   
 Nachnahme von 1/2 - 1 Loth nach Wil

2000

S.169 1537 15 I+16 II @ -.15, T.36 resp. T.3 A1/U, Stempel PP/VEVEY, farbfrische, gut bis sehr gut gerandete Marken  
in guter Erhaltung, sauberer Faltbrief nach Interlaken mit seltener Frankaturkombination. SBPV  
Att. Marchand 2011

 

1'200

S.168 1538 15 II+16 II @ -.15, T.14 resp. T.6 A1/O, Stempel PP/DAGMERSELLEN Gr.30, farbfrische Marken, je eine 
Randlinie touchiert, sonst sehr breitrandig und gut erhalten, archivfrischer Nachnahme-Faltbrief 
nach Altishofen. SBPV Att. Rellstab 1981/sig. Städeli

 

300

S.168 1539 16 II/17 II @ -.15, T.7 C2/RO, T.38 E/LO, EIDG.RAUTE, STÄFA rot, sauber auf breitrandigen Marken, 
Schiffsbrief nach Basel. SBPV Att. v.d.Weid

 

300

S.172 1540 16 II+17 II \ -.15, T.17 A2/RO resp. T.17 B3/LU, Stempel RAUTEN, farbfrische, gut erhaltene Marken auf 
kleinem Briefstück

 

120

S.170 1541 16 IIh+17 IIf        @ -.15, T.24 E/RO resp. T.9 A3/O, Stempel RAUTE/BUCH Gr.30, zart auf hübschem Faltbrieflein 
nach Basel, abgesehen von Kleberümpfchen der Nr.17II ist die Frankatur in guter Erhaltung. 
SBPV Att./sig. Trüssel 1991

 

200

S.170 1542 16 II/Paar @ -.20, T.35-36/D-LO, Stempel LUZERNER RAUTE/LUZERN, beide blau, sehr farbfrisches, 
waagrechtes Paar mit meist vollrandigem Schnitt und unterem Bogenrand, attraktiver Faltbrief  
mit üblichem Luzerner Rötel nach Sempach 

200
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Rayon-Frankaturen Limit
Seite     CHF

S.173 1543 17 II/18 @ -.20, T. 3 U/RO, T.10 OL-I, Stabstempel ERLENBACH, feinst dekorativ auf vollrandigen Marken, 
kleinformatige Nachnahme nach Zürich mit Schiffspost befördert, Stabstempel auf Rayon- 
Marken sind sehr selten

 

1'200

S.170 1544 16 II/2x+17 II      \ -.25, T.20+18 E/LU resp. T.18 C1/RU, Stempel RAUTEN/BÜLACH Gr.104, attraktive Frankatur  
mit Mängeln

 

160

S.170 1545 20+16 II @ -.25, T.8/MR-I, T. 10/E-RU, Stempel BLAUE LUZERNER RAUTE, kontrastreich auf vollrandigen, 
tadellosen Werten, NN-Faltbrief nach Baden. Bef. Moser (1974)

 

400

S.171 1546 16 II/20 Paar       @ -.40, T.20 E-RO/T.9+10 MR-I, RAUTE/SPLÜGEN, dekorativ auf überrandigen Marken, seltener 
Faltbrief nach MAILAND/LOMBARDEI, vom 1. Schweizer Briefkreis in den 2.Briefkeis von 
ÖSTERREICH

 

2'000

S.170 1547 16 II/20 @ -.50, Faltbrief von Villeret über Zürich und Feldkirch nach SCHRUNS/VORARLBERG, sehr 
seltene Frankatur in unterschiedlicher Bedarfserhaltung 

200

S.170 1548 16 II/17 II @ T.26 B-RU + T.40 B3-RO, Stempel schwarze Rauten sauber auf 2 breitrandigen Marken mit fast 
vollständigen Schnittlinien, übergehend auf Faltbrief von Chaux-de-Fonds 22.SEPT.51 nach 
Rümlang, fehlerfreie Erhaltung. Att. Rellstab (1981) 

400

S.172 1549 16 II+17 II \ T. 21 A2-LU mit T.14 A2-O, Stempel RHEINECK auf 2 voll- bis weissrandigen Marken, farb- 
frische und einwandfreie Erhaltung, sehr dekoratives Briefstück. Att. Rellstab (1990)

 

400

S.170 1550 16 II+17 II @ T.3 B-LO + T.35 A3-U, Stempel blaue Raute auf 2 voll- bis breitrandigen Marken, übergehend 
auf Brief von AARAU 3.5.52 nach Oberentfelden, fehlerfreie Frankatur, die 16II mit Abart "gelbe 
Farbflecken im weissen Kreuz (Abart 8)" und die 17II mit PF "unterbrochene Randlinie".  Att. 
Nussbaum (1964)

 

300

S.170 1551 16 II+17 II @ T.10 B1-LO + T.30, A3-U, Stempel schwarze Raute zentrisch über 2 voll- bis breitrandigen 
Werten, Briefvorderseite von Bern nach Corgémont, fehlerfreie und frische Erhaltung, Bef.  
Moser (1969)

 

300

S.172 1552 16 II+17 II \ T.35 B/RO + T.35 A2/O, schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf 2 gut gerandeten Marken, beide 
oben rechts etwas berührt. Sehr seltene 16II+17II mit gleicher Type auf tadellosem Briefstück, 
rechts Abgangstempel Zürich in rot

 

300

S.170 1553 16 II+17 II @ T.17 D/LU + T.2 C2/LO, Stempel blaue Raute zentrisch über beide Marken, die 16 II rechts 
berührt, Brief von RHEINFELDEN 18. JANV.54 nach Oeschgen, fehlerfreie Erhaltung

 

300

S.172 1554 17 II+20c \ T.6 C2/LO + T.2 UM-II, Stempel ngrüne Raute auf 2 voll- bis weissrandigen Marken, farbfrische 
und fehlerfreie Erhaltung, AIEP Att. Hunziker

 

300

S.170 1555 16 II/19 @ T.4 + T.12 B-RO, Stempel schwarze Raute sauber auf 2 gut gerandeten Werten, nur T.12 rechts 
berührt, farbfrische und fehlerfreie NN-Vorderseite von Yverdon nach Fribourg, Att. Rellstab 
(1981) 

600

1536A

1546
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

 13.2.2020 Donnerstag  Jeudi  Thursday
10.00 1 - 355 Schweiz Grosslose | Sammlungen

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 356 - 817 Europa | Übersee

818 - 875 Weltweit Grosslose | Sammlungen

876 - 885 Thematik international

ca. 16.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

886 - 940 Münzen und Banknoten international

941 - 957 Soldatenmarken | Militär | Zensur

958 - 1039 Ansichtskarten

1040 - 1070 FDC | Ersttagsstempel

-17.30 1071 - 1090
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Die Post als Werbeträger | Maximum-
karten | Vignetten etc. 

 14.2.2020 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1091 - 1112 Kantonalmarken

1113 - 1555 Ortspost | Poste Locale | Rayons

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1556 - 1715 Strubel

1716 - 1790 Sitzende Helvetia

1791 - 1830 Stehende Helvetia | Zifferzeichnung

1831 - 1837 UPU 1900

ca. 15.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1838 - 1985 Frei- und Sondermarken

1986 - 2009 K | Z | S | Markenheftchen

2010 - 2018 Dienstmarken | Ämter

2019 - 2086 Flugpost Schweiz | International

2087 - 2116 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2117 - 2123 Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen

2124 - 2137 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2138 - 2180 Ganzsachen

2181 - 2188 Literatur

2189 - 2251 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2252 - 2283 Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Postformulare | Stempel | Fiskalmarken

-18.00 2284 - 2317 Bahnpost | Schiffspost | Hotels und Bäder

Foto Los Nr. Katalog Nr. Limit
Seite CHF

 Strubel
 
Aa | A1 Strubel
 

S.173 1556 22-26Aa _ RAUTEN, sehr farbfrische Serie, teils mit unterschiedlichem Schnitt, sehr schön präsentierend.  
3 Att./Bef. 

600

S.173 1557 22Aa _ RAUTE, farbfrische, weissrandige Marke in einwandfreier Erhaltung. SBPV Att./sig. Weid 1981
 

300

S.173 1558 22Aa _ RAUTE blau, farbfrisch, allseits gut gerandet, oben Bogenrand, gut erhalten. SBPV Att. Rellstab 
1980 

300

S.173 1559 22Aa _ RAUTE, teils kräftig aber koffrei auf farbfrischer, weissrandiger Marke in guter Erhaltung. SBPV 
Att. Rellstab 1984

 

200

S.173 1560 22Aa _ RAUTE/Rundstempel, kopffrei auf farbfrischer, weissrandiger Marke in guter Erhaltung. SBPV  
Att. Rellstab 1981 für Paar

 

200

S.173 1561 23Aa _ RAUTE blau, Ton in Ton mit aussergewöhnlichem Bijou. SBPV Att./sig. Weid 1978
 

400

S.173 1562 23Aa _ RAUTE, klar auf farb- und relieffrischer, weissrandiger, fehlerfreier Marke. SBPV Att. Hermann 
2019/sig. Renggli

 

300

S.173 1563 23Aa _ RAUTE blau, farbfrische, voll- bis meist weissrandige Marke mit feinem Relief in sehr guter 
Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2011/sig. Renggli

 

300

S.173 1564 23Aa _ RAUTE, leicht auf vollrandiger Marke. SBPV Att.Rellstab 1989
 

180

S.173 1565 23Aa _ RAUTE blau, sauber auf vollrandiger Marke mit linkem Bogenrand, leichter Längsbug
 

120

S.173 1566 24Aa _ LUZERNER RAUTE,  klar auf weissrandiger Marke mit enorm breitem linkem Bogenrand in 
einwandfreier Erhaltung. SBPV Att./sig. Berra 2005 

200

S.173 1567 24Aa _ GENFER RAUTE, kopffrei auf sehr farbfrischer, regelmässig breitrandiger, einwandfreier Marke. 
SBPV Att./sig. Weid 1977 

200

S.173 1568 24Aa \ RAUTE blau, kopffrei auf farbfrischer, gut erhaltener Marke, unten teils knapp geschnitten, sonst 
weissrandig. SBPV Bef. Kimmel 1976 

160

S.173 1569 26Aa _ RAUTE, farbfrische, dreiseitig gut gerandete Marke in sonst guter Erhaltung. SBPV  Att. Weid 
1985 

300

1540

1552

1549 1554 1543
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Aa-Strubel Limit
Seite     CHF

S.173 1570 26Aa _ GENFER RAUTE, farbfrische, gut bis sehr gut gerandete Marke in feinster Erhaltung. SBPV  
Att. Weid 1986 

300

S.173 1571 26Aa _ GENFER RAUTE, farbfrische, voll- bis sehr breitrandige Marke mit rechtem Bogenrand in guter 
Erhaltung. SBPV Att. Rellstab 1991 

300

S.173 1572 26Aa _ GENFER RAUTE, kontrastreich auf farbfrischer, weissrandiger Marke - ungewöhnlich bei dieser 
Ausgabe - in sehr guter Erhaltung, . SBPV Att./sig. Berra 1995 

300

S.173 1573 26Aa _ RAUTE, besonders farbfrische, sehr gut gerandete Marke in sehr guter Erhaltung. SBPV Att. 
Weid 1983 

200

S.173 1574 26Aa _ RAUTE, farb- und relieffrische Marke, voll- bis überrandig und in guter Erhaltung. SBPV Att./ 
sig. Abt 1971 

200

A | A3 Strubel
 

S.173 1575 22A _ RAUTE, feinstes Stück. SBPV Att. Nussbaum 1975/sig. Weid 120

S.173 1576 22A _ RAUTE blau, sehr schönes Stück. SBPV Att./sig. Weid 1981 80

S.174 1577 22A \ RAUTE, feinstes Stück 60

S.174 1578 22A.2.03 _ RAUTE blau, RANDLINIE teils UNBEDRUCKT, kontrastreiche Entwertung auf farbfrischer,  
voll- bis meist weissrandiger Marke 

80

S.174 1579 22Ac _ RAUTE blau, feinstes Stück. SBPV Att./sig. Weid 80

S.174 1580 23A _ LUZERNER RAUTE blau, wunderschönes Stück. SBPV Att. Weid 1984 50

S.174 1581 23A/3x _ RAUTEN, alle verschieden, drei Ausnahmestücke. 2 SBPV Att./sig. Weid 1978 120

www 1582 23A/Paar @ USTER/RAUTE, ungewöhnliche Entwertungskombination auf vollrandigem Paar, Nachnahme 
nach Wangen. SBPV Att.Trüssel 1990 

80

S.174 1583 24A \ RAUTE/FRIBOURG, beide blau, sehr schöne Entwertung auf perfekt erhaltener Marke, 
dekoratives Briefstück. SBPV Att./sig. Berra 1991 

80

S.174 1584 26A _ PD blau, schön kontrastreich und kopffrei auf sehr farbfrischer, breitrandiger Marke in 
einwandfreier Erhaltung. SBPV Att. Weid 1982 

180

S.174 1585 26A _ RAUTE, sehr farbfrische, weissrandige Marke in feinster Erhaltung. SBPV Att. Weid 1978 160

S.174 1586 26A _ RAUTE, kopffrei auf feinster Marke. SBPV Att. Abt 1983 120

S.174 1587 26A _ PP von ZÜRICH, zart und kopffrei auf farb- und relieffrischer, voll- bis breitrandiger Marke  
in guter Erhaltung. SBPV Att. Weid 1977 

120

S.174 1588 26A _ RAUTE blau, klar und kontrastreich auf farbfrischer, gut gerandeter, einwandfreier Marke
 

100

S.174 1589 26A/Str _ RAUTEN blau, kontrastreich auf sehr farbfrischem, vollrandigem senkrechtem 3er-Streifen, 
aussergewöhnlich schöne Einheit in guter Erhaltung. SBPV Att. Abt 1982 

500

1556 1557 1558 1559 1560
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Strubel Limit
Seite     CHF

B | B1 Strubel
 

S.174 1590 22B _ RAUTE UNBEKANNTER HERKUNFT, kräftig und dekorativ auf enorm breitrandiger, gut 
erhaltener Marke mit linker unterer Bogenecke. SBPV Att./sig. Berra 1995

 

200

S.174 1591 22B _ GENFER RAUTE auf enorm breitrandiger Marke
 

80

S.174 1592 22B _ RAUTE blau, zart auf feinstem Stück. SBPV Att. Weid 1977/sig. Moser
 

80

S.174 1593 22B/Str _ LUZERNER RAUTE, attraktiver waagrechter 3er-Streifen, unten teils knapper Schnitt, sonst 
weiss- bis überrandig, gut erhalten

 

180

S.174 1594 22B _ QUETSCHFALTE, Stempel RAUTE, kopffrei und die Abart ebenfalls schön freilassend,  
farbfrische Marke mit knappem Schnitt

 

80

S.174 1595 24B _ RAUTE, sehr farbfrisches, gut gerandetes Stück. Sig. vdW
 

80

S.174 1596 24B _ RAUTE zart auf farbfrischer, normal bis breit gerandeter Marke in einwandfreier Erhaltung, mit 
dazugehörigem Briefausschnitt Stempel DIESSENHOFEN Gr.104. SBPV Bef./sig. Weid 1974

 

60

S.174 1597 24B _ PD von LUZERN blau, kopffrei und dekorativ auf einwandfreier Marke. SBPV Att. Abt 1985
 

50

S.174 1598 25B _ RAUTE blau, kontrastreich auf farbfrischer, sehr breiter Bogenecke rechts oben
 

100

S.174 1599 25B _ RAUTE, farbfrisch und enorm breitrandig mit breitem Bogenrand rechts. SBPV Att./sig. Berra 
1989

 

100

S.174 1600 25B _ RAUTE, perfektes, weissrandiges Stück. SBPV Att. Weid 1984
 

80

S.174 1601 25B _ RAUTE, ein ideales Stück. Sig.
 

60

C | B2 Strubel
 

S.174 1602 22C _ GENFER RAUTE, sauber auf farbfrischer, breitrandiger Marke in sehr guter Erhaltung. SBPV 
Bef./sig. Moser 1974

 

80

S.174 1603 23Ca _ LUZERNER RAUTE, ein Ausnahmestück. SBPV Att. Berra 1994/sig. Moser
 

120

S.174 1604 23Ca \ CHEXBRES Gr.120, enorm dekorative Entwertung auf meist vollrandiger Marke
 

200

S.174 1605 26C _ BASEL, perfekt zentrisch auf sehr farbfrischer, gut gerandeter Marke mit breitem rechtem 
Bogenrand. SBPV Att. Rellstab 1981

 

120

S.174 1606 26C _ NEUCHATEL, feinst zentrisch, ein Ausnahmestück. SBPV Att./sig. Berra 1995
 

100

S.174 1607 26C _ RAUTE, Ausnahmestück. SBPV Bef./sig. Weid 1977
 

100

S.174 1608 26C Pf.5 _ RAUTE, sehr gut erhaltenes Stück. SBPV Att./sig. Berra 1982
 

50

S.174 1609 27C _ AARAU zart zentrisch auf farbfrischer, gut gerandeter, einwandfreier Marke. SBPV Bef./sig. 
Rellstab 1974

 

300

S.174 1610 27C _ RAUTE, farbfrische, gut gerandete Marke in guter Erhaltung. SBPV Att. Rellstab 1983
 

240

S.174 1611 27C _ GENFER RAUTE, kopffrei und zart auf farbfrischer, normal bis sehr gut gerandeter Marke in  
sehr guter Erhaltung. SBPV Att. Marchand 1990

 

200

S.174 1612 27C _ RAUTE, farb- und relieffrische, weissrandige Marke in feinster Erhaltung. SBPV Att./sig. Weid 
1982

 

200

S.174 1613 27C _ RAUTE, kopffrei auf besonders farbfrischer und breitrandiger Marke in sehr guter Erhaltung. 
SBPV att. Weid 1985

 

200

S.174 1614 27C _ RAUTEN, farbfrische, weissrandige, gut erhaltene Marke
 

160

D | B3 Strubel
 

S.174 1615 27D (*) Farbfrische, meist vollrandige Marke, rückseitig dünn. SBPV Att.Hermann 2019
 

200

S.174 1616 27D _ GENEVE, feinster Vollstempel auf perfekter Marke mit schönem Relief. Att. BPB 2004
 

300

S.174 1617 27D _ NEUCHATEL, perfekt zentrisch, farb- und relieffrische Marke, regelmässig vollrandig, fehlerfrei. 
SBPV Att. Nussbaum 1967/sig. Moser

 

300

S.174 1618 27D _ CHAUX DE FONDS, perfekt zentrisch auf farbfrischer Marke in guter Erhaltung. SBPV Att. 
Rellstab 1987

 

300

S.174 1619 27D _ BERN Gr.106, perfekt zentrisch, ein Ausnahmestück
 

300

S.174 1620 27D _ ZÜRICH Gr.104, feinst zentrisch, farbfrische, weissrandige, einwandfreie Marke. SBPV Att./sig. 
Weid 1975

 

240
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Strubel Limit
Seite     CHF

E | B2m Strubel
 

S.176 1621 23E _ RAUTE, sehr farbfrische, voll- bis meist überrandige Marke in guter Erhaltung mit breitem linkem 
Bogenrand

 

300

S.176 1622 23E _ RAUTE, farbfrische, gut gerandete Marke in feinster Erhaltung. SBPV Att./sig. Weid 1978
 

200

S.176 1623 23E _ RAUTE, farbfrisch, weiss- bis überrandig, einwandfrei. SBPV Att./sig. Abt 1978
 

200

S.176 1624 23E _ RAUTE, einwandfreies Stück mit enorm breitem Bogenrand. SBPV Att. Estoppey 1985
 

160

S.176 1625 23E _ RAUTE, farbfrische, enorm breitrandige Marke mit rechtem Bogenrand, waagrechter 
ausgepresster Bug, sonst gut erhalten

 

100

S.176 1626 23E _ RAUTE, kopffrei auf farbfrischer, voll- bis weissrandiger, fehlerfreier Marke. SBPV Bef. Marchand 
1988

 

100

S.176 1627 23E Ab _ ZWEI SEIDENFÄDEN, Stempel BIELER RAUTE, farbfrische, weissrandige Marke in 
einwandfreier Erhaltung. SBPV Att. Weid 1978 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1660  

F | B1m Strubel
 

S.176 1628 22F _ RAUTE, farbfrische, praktisch voll- bis meist weissrandige Marke. SBPV Att. Berra 1986
 

200

S.176 1629 23F _ LUZERNER RAUTE, attraktiv auf weissrandiger, einwandfreier linker unterer Bogenecke.  
SBPV Att. Herm 2015/sig. Weid

 

300

S.176 1630 23F _ RAUTE, zart auf fehlerfreier Marke. SBPV Att./sig. Weid 1984
 

240

S.176 1631 23F _ Stempel RAUTE, farbfrische, weissrandige Marke. SBPV Att./sig. Weid, sig. Moser
 

160

S.176 1632 24F _ RAUTE, sehr schönes Stück in feinster Erhaltung. SBPV Att./sig. Berra 1992
 

120

S.176 1633 24F _ RAUTE, kontrastreich auf farbfrischer, normal bis breit gerandeter Marke mit teilweise 
unbedruckter Randlinie links. SBPV Att. Berra 1994

 

80

S.176 1634 25F _ GENFER RAUTE klar und kontrastreich auf sehr farbfrischer, noch voll- bis meist weissrandiger 
Marke mit enorm breitem rechtem Bogenrand, ein perfektes Stück. Att./sig. Diena 1957

 

180

S.176 1635 25F _ WIL... Gr.120, enorm breitrandige Marke, sehr dekorativ. Sig.
 

120

S.176 1636 25F _ zarter Rundstempel auf farbfrischer, überrandiger Marke mit sehr breiter Bogenecke links oben
 

100

S.178 1637 25F @ LOCARNO/RL, klar auf dreiseitig vollrandiger Marke, Faltbrief im Grenzrayon nach ARONA. 
sig.v.d.Weid

 

160

1621 1622 1623 1624 1625 1626 1627
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Strubel Limit
Seite     CHF

G | B4 Strubel
 

S.176 1638 21-26G * sehr farbfrische Serie mit üblichem Schnitt, teils leichte Mängel. 5 Bef. Eichele 300

S.176 1639 21-26G * (*) seltene ungebrauchte Werte mit üblichem Schnitt, 20Rp. leicht oxidiert 200

S.177 1640 21G _ WINTERTHUR 1. JULI 57 Gr.106, ERSTTAG dieser Ausgabe, zentrisch auf sehr farbfrischer, 
allseits breit gerandeter Marke in guter Erhaltung. SBPV Att. Rellstab 1981/sig. Liniger 

300

S.177 1641 21G @ EINSIEDELN, zart auf knapp/vollrandiger Marke, kleinformatiges Streifband nach Wollerau, 
Marke zur Kontrolle gelöst. SBPV Att.Rellstab 1994 

200

S.177 1642 21Ga _ ZOFINGEN Gr.104, feinster Rundstempel auf für diese Ausgabe sehr gut gerandete Marke.  
SBPV Att./sig. Nussbaum 1984 

140

S.177 1643 24G/Ab (*) 'KOPFBALL', grosse unbedruckte Stelle beim Kopf, minime Mängel. Bef.Marchand 200

S.177 1644 22G,24G,26G     * farbfrische Marken mit unterschiedlichem Schnitt und teils Mängeln. 2 Bef. Eichele 140

Besondere Stempel: Kanton Aargau | Appenzell
 

S.178 1714 22G @ AG: HERZNACH Gr.40, diagonal auf meist vollrandiger Marke 80

S.178 1645 23Aa @ AG: RAUTE/PD/KREUZSTRASSE Gr.104, alle blau/ROTHRIST Gr.30 rot, farbfrische, sehr 
breitrandige Marke mit grossem oberem Bogenrand in guter Erhaltung, hübscher kleiner 
Faltumschlag nach Basel. SBPV Att./sig. Berra 1981 

600

S.178 1646 23Aa @ AG: LENGNAU Gr.40/RAUTE, Marke mit Mängeln auf archivfrischem Faltbrief nach Zürich.  
SBPV Att. Berra 1984 

300

S.177 1647 23C,24G,26C      _ AR: GAIS, je zentrisch auf vollrandigen Marken, attraktives Trio 200

Bern
 

S.179 1648 23B @ BELLELAY PUNKTERAUTE/Rundstempel blau, farbfrische, dreiseitig gut gerandete Marke mit 
unbedeutenden Mängelchen, seltene Entwertung auf sauberem Faltbrief nach Goumois. SBPV 
Att. Schaadt 1975

 

1'000

S.179 1649 23Ca @ BELLELAY PUNKTRAUTE Gr.121/BELLELAY blau, seltene Entwertung, zart auf recht gut 
erhaltener Marke, schöner Faltbrief nach Goumois. SBPV Att. Rellstab 1976

 

1'000

S.177 1650 21G _ BURGDORF Gr.121, selten zentrisch auf farbfrischer, weissrandiger Marke
 

200
S.179 1651 21G/Str _ CHATELAT Gr.104, feinst zentrisch auf jeder Marke des 5er-Streifens, farb- und relieffrische 

Einheit, breit- bis überrandig, linke Marke bedeutungslose kleine helle Stelle, der seltene Streifen 
ist sehr gut erhalten. SBPV Att. Re 1989/Diena 1964, sig. Nu/Bolaffi/Diena. Provenienz Burrus

 

2'000

S.177 1652 24D _ FRUTIGEN Gr.122, perfekt zentrisch und dekorativ auf fehlerfreier Marke. SBPV Att. Hermann 
 

80

S.179 1653 23G @ FUET Gr.67, seltene Entwertung zart zentrisch auf und neben der Marke, diese ist sehr farbfrisch, 
voll- bis meist weissrandig mit linkem Bogenrand, sie löste sich und wurde mit Falz befestigt, 
hübsches Faltbrieflein mit unbedeutender Wasserspur nach Porrentruy

 

400

S.178 1654 22C/2x @ REUCHENETTE Gr.30, farbfrische, breit-/weissrandige Marken in guter Erhaltung, archivfrischer 
Faltbrief nach Lamboing. SBPV Att./sig. Weid 1978

 

200

S.178 1655 22A @ PP im KÄSTCHEN/PRÈLES Gr.49/DOUANNE Gr.104, sehr farbfrische, voll- bis überrandige 
Marke auf archivfrischem Faltbrieflein nach Nods 

400

16411640 1642
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Strubel: Besondere Stempel Limit
Seite     CHF

Graubünden
 

S.178 1656 22G @ PONTE Gr.30, klarer Abschlag auf farbintensiver, sehr gut gerandeter Marke mit Bogenecke oben 
rechts in feinster Erhaltung, attraktiver Lokal-Faltbrief nach Samaden. SBPV Att./sig. Berra 1999

 

200

S.178 1657 22D @ SINS, feinst diagonal auf meist vollrandigen Marken, Faltbrief nach Samaden
 

120

Luzern
 

S.180 1658 23Aa/2x \ RAUTE von HASLE Gr.59 klar zentrisch und kopffrei auf zwei farbfrischen, gut gerandeten 
Marken, linkes Stück mit enorm breiter Bogenecke, ein Prachtexemplar. SBPV Att. Nussbaum 
1986/sig. Berra

 

800

S.180 1659 26Cb _ KRIENS Gr.30, seltene Abstempelung auf farbfrischer, vollrandiger Marke in einwandfreier 
Erhaltung. SBPV Bef. Trüssel 1992

 

100

S.180 1660 23Eb _ LUZERN Gr.94, dekorativ auf farbfrischer, voll- bis meist weissrandiger, fehlerfreier Marke mit 
feinem Relief. SBPV Att. Hermann 2015/sig. Weid

 

100

S.180 1661 22F _ NOTTWIL Gr.30, seltene Entwertung kopffrei auf gut gerandeter Marke. Sig. Weid
 

200

S.180 1662 25F _ RUSWIL, feinster Vollstempel kontrastreich auf sehr farbfrischer, noch voll- bis sehr breitrandiger 
Marke in guter Erhaltung. SBPV Att. Berra 1981 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1682  

Solothurn | Thurgau | Zürich
 

S.180 1663 22Aa (@) SO: RAUTE/MEZERLEN Gr.56 blaugrau/REINACH Gr.114, farbfrische, weissrandige Marke  
auf attraktiver Briefvorderseite nach Dornach. SBPV Att. Rellstab 1986

 

1'200

S.178 1664 24F @ TG: RAUTE/DIESSENHOFEN Gr.104, recht gut bis sehr gut gerandete Marke in feinster 
Erhaltung, sauberer Faltbrief nach Basel. SBPV Att. Weid 1982/sig. Moser

 

200

S.183 1665 24A _ TG: MÜNCHWEILEN Gr.104 blau, einwandfreies Stück mit enorm breitem Bogenrand rechts. 
SBPV Att./sig. Berra 1981 

100

www 1666 Lot 4 @ ZH: Bezirk BÜLACH: alles verschiedene Orte, meist Stempelgruppe 104, Marken mit 
unterschiedlichem Schnitt, saubere Erhaltung

 

200

S.178 1667 23G 2 @ ZH: NÄNIKON, klar auf meist vollrandigen Marken, 2 saubere Faltbriefe
 

240

S.178 1668 22D @ ZH: OSSINGEN Gr.30, farbfrische, weissrandige Marke mit schöner Entwertung auf 
archivfrischem Faltbrief. SBPV Att. Marchand 1992

 

120

  
 Bitte beachten Sie auch: Thurgau Los 1596  

1663

1658 1659

1660 1661 1662
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Strubel: Besondere Stempel Limit
Seite     CHF

Westschweiz
 

S.181 1715 25F _ BRENETS Gr.104, perfekt zentrisch auf farbfrischer, normal- bis breitrandiger Marke in guter 
Erhaltung. SBPV Bef./sig. Weid 1972

 

100

S.181 1669 22A/2x _ BUTTES Gr.120, zarter Rundstempel, zentrisch auf sehr gut gerandetem "Paar" in feinster 
Erhaltung. SBPV Att./sig. Weid 1980

 

200

S.181 1670 27D _ COLOMBIER Gr.104, perfekt zentrisch auf weissrandiger, einwandfreier Marke. SBPV Att. 
Guggisberg 1981

 

300

S.181 1671 21G _ LOCLE Gr.108, perfekt zentrisch auf sehr farbfrischer und ungewöhnlich gut gerandeter Marke, 
ein Bijou 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1617  

Frankaturen
 

S.184 1672 21G @ -.02, Stempel WINTERTHUR, farbfrische, für diese Ausgabe enorm breitrandige Marke auf 
sauberer kleiner Faltdrucksache bis 15g nach Wattwyl

 

300

S.181 1673 23 SF a @ -.05, Stempel KÜSSNACHT, klar auf seltener Halbierung, leichte Gummibräunung. SBPV Att. 
Re1990

 

400

S.184 1674 22B @ -.05, Stempel GENFER RAUTE/GENEVE, gut gerandete Marke auf hübschem Damenbrieflein 
nach Jargonnant (Genfer Quartier) zum Lokaltarif 

 

200

S.184 1675 22F @ -.05, Stempel GENFER RAUTE/GENEVE, dreiseitig gut, links teils knapp geschnittene Marke 
in der typischen Farbe, einwandfrei erhaltenes Damen-Faltbrieflein nach Versoix. SBPV Att. 
Hunziker 1968

 

300

S.184 1676 22G @ -.05, Stempel ZÜRICH/STÄFA, sauber auf vollrandiger Marke, Drucksache mit der Schiffspost 
nach Thalwil. Bef. Hermann

 

120

S.184 1677 22G @ -.10, Stempel HOMBRECHTIKON, sauber auf vollrandiger Marke, mit Schiffspost nach Zürich
 

120

S.179 1678 23A @ -.10, Stempel PUNKTRAUTE von BELLELAY/BELLELAY, farbfrische, voll- bis überrandige  
Marke auf sauberem Faltbrief (Faktura mit dekorativem Briefkopf) nach Cornol, Briefbogen  
etwas verstärkt

 

600

www 1679 23A @ -.10, Stempel RAUTE/WANGEN, weissrandige Marke auf sauberem Faltbrief nach Bern,  
1. Gewichtsstufe/2. Rayon. Sig. Weid

 

200

S.182 1680 23E @ -.10, Stempel RAUTE/KALTBRUNNEN, beide blau, Ton in Ton mit der farbfrischen, gut gerande-
ten Marke in fehlerfreier Erhaltung, hübscher Faltbriefteil nach Raperswil. SBPV Att. Weid 1981

 

400

S.184 1681 21G+23G (@) -.12, Stempel RORSCHACH, perfekt zentrisch auf beiden farbfrischen, sehr gut gerandeten 
Marken, attraktive Nachnahme-Vorderseite nach Steinach

 

400

S.184 1682 22G+31 @ -.12, Stempel GETTNAU Gr.30, schöne MISCHFRANKATUR auf hübscher kleinem Nachnahme-
Faltbrief nach Willisau. SBPV Att. Rellstab 1983

 

300

www 1683 22B/23B @ -.15, Stempel RAUTE/FRAUENFELD, knapp/vollrandigen Marken, Faltumschlag nach Basel 80

1665 1669 1670 1671
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Strubel-Frankaturen Limit
Seite     CHF

S.182 1684 24Aa @ -.15, Stempel RAUTE/FRIBOURG, weissrandige, feinste Marke auf hübschem Faltbrieflein nach 
Genève. SBPV Att./sig. Berra 1993

 

300

S.182 1685 24B @ -.15, Stempel RAUTE kopffrei/ST.GALLEN, farbfrische, vollrandige Marke auf archivfrischem 
Faltbrieflein nach Hintergöttingen bei Uznach. SBPV Bef. Jann 1978

 

200

www 1686 24G @ -.15, Stempel RHEINEK Gr.116, farbfrische, vollrandige Marke auf sauberem Faltumschlag der  
1. Gewichtsstufe nach Wildhaus im 3. Rayon

 

160

S.182 1687 22A+24Aa @ -.20, Stempel RAUTE/REINACH, farbfrische, vollrandige Marken in guter Erhaltung auf 
allerliebstem Nachnahme-Faltbrieflein nach Langnau. SBPV Att. Rellstab 1985

 

200

S.182 1688 25F @ -.20, Stempel AARAU Gr.94, farbfrische, vollrandige Marke, zur Kontrolle gelöst und angefalzt,  
auf archivfrischer Insertionsnachnahme nach Vordemwalde. SBPV Att. Abt 1980 

200

S.182 1689 24B+23B @ -.25, Stempel RAUTEN/BASEL/PD/diverse Transitstempel, farbfrische, gut gerandete Marken 
in sehr guter Erhaltung, attraktiver Faltbrief nach STE MARIE AUX MINES im französischen 
GRENZRAYON. SBPV Att./sig. Weid 1982

 

300

www 1690 23A/25B @ -.30, RAPPERSWYL, klar auf meist vollrandigen Marken, Faltbrief nach WAIBLINGEN
 

120

S.182 1691 23B+25B @ -.30, Stempel RAUTE/ZU SPÄT/CHARGE/BERN, farbfrische, weitgehend weissrandige Marken 
auf schönem Faltbrief nach Burgdorf. Att. Ei 2018

 

160

S.182 1692 24F/2x @ -.30, Stempel PORRENTRUY/PD, farbfrische, voll- bis breitrandige Marke in sehr guter Erhaltung, 
dekorativer Faltbrief der 2. Gewichtsstufe nach ALTKIRCH im französischen Grenzrayon, SH 
24B1ma. SBPV Att. Hermann 2018 

240

www 1693 25G/31 @ -.30, ST.GALLEN/PD, Mischfrankatur nach GENUA, leicht oxydiert
 

200

S.182 1694 25G+31 @ -.30, Stempel GENEVE/PD, saubere MISCHFRANKATUR auf hübschem Faltbrief der  
1. Gewichtsstufe nach TURIN/ITALIEN 

300

www 1695 24A/25B @ -.35, RAUTE/MORGES PD, sauber auf meist vollrandigen Marken, Faltbrief nach PARIS. SBPV 
Att.Berra 1991

 

200

www 1696 25G @ -.40, ST.GALLEN, meist gut gerandete Marken, Faltbrief nach GENUA. SBPV Att.Berra 1998
 

80

S.182 1697 26A @ -.40, Stempel BADEN 6.AUG 57 Gr.104/PD, attraktives, etwas fragiles Damenbrieflein aus dem  
2. Schweizer Rayon nach COLMAR/FR, späte Verwendung der A-Ausgabe

 

200

S.182 1698 26Aa @ -.40, Stempel RAUTE/ZÜRICH/RECOMMANDIRT, sehr farbfrische, vollrandige Marke mit 
deutlichem Relief in fehlerfreier Erhaltung, hübsches Faltbrieflein nach Chur mit rückseitigem 
Ankunftsstempel. SBPV Att. Hunziker 1972

 

500

S.184 1699 26C @ -.40, Stempel SION/PD/VIA DI DOMODOSSOLA, farbfrische, breit- bis überrandige Marke mit 
rechtem Bogenrand in sehr guter Erhaltung, hübsches Faltbrieflein nach TORINO/PIEMONTE. 
SBPV Att. Rellstab 1981

 

200

S.182 1700 23A+26A @ -.50, Stempel RAUTE/PD/LOCARNO Gr.92, letztere 2 blau, farbfrische, meist weissrandige 
Marken für doppeltes Gewicht auf enorm dekorativem Faltumschlag nach FIRENZE/TOSCANA

 

400

S.183 1701 22B/25B/26C     @ -.65, RAUTE/ZÜRICH, sauber auf meist vollrandigen Werten, 1 Marke mit leichtem 
Registraturbug, Faltbrief nach NEW YORK. Bef.Renggli

 

1'400

S.182 1702 24A+26+25B      @ -.75, Stempel RAUTEN/GENEVE/PD/SCHWEIZ NTT, attaktive 3-Farben-Frankatur mit meist 
gutem, oft enorm breitem Schnitt, hübsches Brieflein nach KIEL/DEUTSCHLAND, nicht häufige 
Destination 

400

1706

1701



184

1705

1707

1708

1672

1674

1675

1676

1677

1681

1682

1704

1699



185

Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Strubel-Frankaturen Limit
Seite     CHF

S.185 1703 27Ca @ 1.00, Stempel RAUTE/NEUCHATEL/PP, beide blau, farb- und relieffrische, weissrandige Marke 
mit Bogenecke rechts unten, Einzelfrankatur für 2. Gewichtsstufe aus dem 2. CH-Rayon in den 
3. DE-Rayon, handschriftliche Notiz mit Geburtstagswünschen rechtwinklig über der Adresse, 
ungewöhnliches und attraktives Zeitdokument nach BERLIN/PREUSSEN. SBPV Att./sig. Be 1997

 

2'000

S.184 1704 22D/23C/27D     @ 1.15, CHAUX-DE-FONDS/PD., sauber auf teils vollrandigen Marken, Faltbrief nach NEW YORK. 
SBPV Att.Renggli 

900

S.184 1705 24D/27D @ 1.15, CHAUX-DE-FONDS/PD, klar auf meist vollrandigen Marken, Faltbrief nach NEW YORK, 
SBPV Att.Berra 1997 

700

S.183 1706 24G+27D @ 1.15, Stempel VERNEX, unbedeutende Mängelchen, attraktives Faltbrieflein via Liverpool nach 
NEW YORK/USA. SBPV Att. Weid 1982 

700

S.184 1707 25D+27D @ 1.20, Stempel RAUTEN/BERN/PD, farbfrische, normal bis sehr breit gerandete Marken mit aus-
geprägtem Relief, sauberer Faltbrief der 3. Gewichtsstufe aus dem 2. CH-Rayon nach LYON/FR 

400

S.184 1708 26C/3x+23B       @ 1.30, Stempel RAUTEN/PD/ST.IMIER Gr.104 blau/diverse Transitstempel, 2 Marken mit 
vertikalem Bug, sonst gut erhaltene Frankatur auf Faltbrief mit Charakter nach NEW YORK/USA 

800

S.185 1709 27C/2x+25B/3x  @ 2.60, Stempel RAUTEN/ST.IMIER blau/PD/Transit-/Ankunftsstempel, sehr farbfrische, meist  
sehr gut gerandete und erhaltene Marken, der fragile Faltbrief binhaltet eine umfangreiche  
Offerte für Uhren und wurde fachgerecht und unmerklich verstärkt, sehr seltene und äusserst 
dekorative Frankatur der 2. Gewichtsstufe nach NEW YORK/USA. SBPV Att. Moser 1964

 

2'000

S.186 1710 U 22SFa 4 @ -.025: GENFER HALBIERUNGEN, spezielle Genfer moderierte Drucksachentaxe für  
mindestens 25 Sendungen, sehr gut erhaltene Stücke, 1x auf archivfrischem Faltbrief,  
die anderen auf sauberen Bedarfsbelegen, attraktives Quartett. 4 Atteste

 

1'200

www 1711 Lot            5 @ (@) -.40 bis -.80, Bedarfsbelege nach ITALIEN
 

300

www 1712 Lot 4 @ -.40 bis -.80, je 2x einfaches respektive doppeltes Gewicht nach FRANKREICH. 2Att.
 

200

www 1713 Lot 3 @ -.50/-.60, saubere Bedarfsbelege nach ENGLAND
 

300

S.178 1714 22G @ -.10, HERZNACH Gr.40, diagonal auf meist vollrandiger Marke
 

80

S.181 1715 25F _ -.40, BRENETS Gr.104, perfekt zentrisch auf farbfrischer, normal- bis breitrandiger Marke in  
guter Erhaltung. SBPV Bef./sig. Weid 1972 

100

1703

1709
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

 Sitzende Helvetia
 
nach Katalog
 

S.187 1716 31 * nachgummiert, einwandfrei. Bef. Eichele 2018
 

140

S.187 1717 33 * nachgummiert, einwandfrei erhalten. Bef. Eichele 2018
 

400

S.187 1718 34 * übliche Erhaltung. Bef. Eichele 2018
 

300

S.187 1719 35 * einwandfrei erhalten. Bef. Eichele 2018
 

380

S.187 1720 36b _ PORRENTRUY MESSAGERIE, perfekter Vollstempel auf einwandfreier Marke
 

200

S.187 1721 36c } GENEVE, sehr saubere Abschläge auf jeder Marke des gut erhaltenen Viererblocks
 

300

S.187 1722 36c } GENEVE, perfekt zentrisch auf jeder Marke des gut erhaltenen Viererblocks. SBPV Att./sig.  
Berra 1994

 

300

S.187 1723 41 * einwandfreies Stück. Bef. Eichele 2018 140

S.187 1724 44-52 _ alle Werte mit perfekten Orts-Vollstempeln, nur Nr.47 mit einem kürzeren Zahn, sonst sind alle 
in feinster Erhaltung, kaum je in dieser Qualität angebotene Serie. 4 Att./Bef.

 

1'800

S.187 1725 50c.1.04 _ SOLOTHURN FAHRPOST, gut gezähnte Marke mit minimen Mängelchen. SBPV Att. Hermann 
2016

 

500

S.187 1726 51 _ ZÜRICH, feinster Zentrumsstempel. Att. Liniger 1984/sig. Moser/Zumstein
 

100

S.187 1727 52 _ BASEL B.B. Gr.98, farbintensive Marke, nur 1 Zahn kurz, sonst überdurchschnittliche Zähnung, 
gut erhalten. SBPV Att. Herm 2019 

180

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2127  

1710

1724
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Sitzende Helvetia Limit
Seite     CHF

Abarten
 

www 1728 38/40Ab * @ FARBLOSER RAND, je attraktiv auf Einzelmarke und Brief 100
S.200 1729 44.2.01       | (Bg) DOPPELPRÄGUNG, im 9er-Bogenteil 160
S.190 1730 38.1.14 @ DOPPELDRUCK, stark verschoben, Stempel AMRISWIL, minim unregelmässige Zähnung.  

SBPV Att.Hertsch 1977 

200

Stempel Kantone G-Z
 

www 1731 41 @ GR: TARASP BAD, sauber auf gut gezähnter Marke, kleiner Briefumschlag nach ENGLAND 100
S.188 1732 Lot            3 @ (@) LU: ERMENSEE/HERGISWIL/OHMSTALL-NIEDERWYL, saubere Belege. 3 Befunde BPB 200
S.189 1733 38 \ SO: OLTEN POSTABLAGE TRIMBACH/OLTEN, feinst auf gut gezähnter Marke 80
S.187 1734 47 _ ZG: NEUHEIM (ZUG), klar auf einwandfreier Marke. SBPV Att. Ma 1984 80

  
 Bitte beachten Sie auch: Graubünden Los 1756  

Zürich
 

S.187 1735 Lot _ ALBISRIEDEN Gr.138, feinst auf 5 verschiedenen Werten, Nr.28/30/32/37/39 200

S.187 1736 Lot _ \ ALBISRIEDEN Gr.138, zentrisch auf 5 verschiedenen Werten, Nr.30/32/38/39/40 200

S.188 1737 32 (@) ALTSTETTEN Gr.104, seltener Fingerhut-Stempel mit verkehrt eingesetztem Monat 200

S.189 1738 Lot _ ALTSTETTEN Gr.138, klar auf 4 Werten, Nr.28/30/32/19 200

S.189 1739 Lot _ @ ALTSTETTEN Gr.138, feinst auf 3 EM und 1 Brief, Nr.30/36/42/43 300
www 1740 30 @ FÄLLANDEN blau, kontrastreich auf Faltbrief nach Uster 80

S.188 1741 30 @ HÖRI b/B Gr.39/BÜLACH, archivfrischer Faltbrief nach Bülach 100
www 1742 30 @ HÜNTWANGEN Gr.30/EGLISAU, hübsches Faltbrieflein nach Bülach. Att./sig. Liniger 1993 60
www 1743 38a                 @ } KL.ANDELFINGEN Gr.43/ANDELFINGEN, dekorative Entwertungen auf }, 1 Marke mit Abart 

1.05. Grossformatiger Chargé-Brief mit Transportspuren nach Winterthur. SBPV Att. Gui 1999 

120

www 1744 38 @ RIEDIKON, sauber auf amtlicher Nachnahme nach Fischenthal 80

S.188 1745 30+38 @ RUDOLFINGEN Gr.40/TRÜLLIKON Gr.138/ANDELFINGEN, dekorative Entwertung auf 
sauberem Nachnahmefaltbrieflein nach Gysenhard, Unterlage etwas fragil 

120

S.188 1746 30+38 @ WALTALINGEN Gr.43, hübsche Nachnahme nach Stamheim 120
www 1747 Lot           6 @ (@) Kt. ZÜRICH: STAB-Stempel 4 verschiedener Ortschaften, saubere Belege 200

1727 1734 1735 1736

1716 1717 1718 1719

17201721 172217231725 1726
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

189

Foto Los Nr. Katalog Nr. Sitzende Helvetia Limit
Seite CHF

Stempel Westschweiz | Tessin | Lots Ganze Schweiz
 

S.189 1747A 38 _ LA JOUX Gr.138, seltener Stempel auf gut gezähnter Marke 160
S.188 1748 31 @ LANDERON Gr.120, äusserst seltene Vorphila-Entwertung (gültig 1853-1864)  

auf sauberem Faltbrief nach Neuchâtel
 

200

S.188 1749 30 @ ASCONA Gr.68, Faltbrief nach Einsiedeln
 

100

S.188 1750 30 @ AURESSIO, Gr.68, sauber auf Brief nach Locarno
 

120

S.189 1751 Lot _ Kt. TESSIN: 32 Werte mit STRAHLEN-Stempel Gr.68, meist Sitzende Helvetia,  
dazu Nr.34 mit Teilstempel Gr.72

 

100

S.189 1752 Lot _ DIVERSE KANTONE: Stempel-Gruppe 104, alles verschiedene feinste Vollstempel  
auf 4 Einzelmarken/1 Briefstück/1 Brief, eine Augenweide 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Tessin Lose 2235, 2237 Ganze Schweiz Lose 45, 2223  

Frankaturen
 

S.189 1753 30 @ -.10, Schiffsstations-Stempel MÄNNEDORF 24.1.77, Datum handschriftlich, sehr seltene 
Entwertung, mit Schiffspost nach Zürich

 

1'200

S.188 1754 37 @ -.10, Stempel ZÜRICHSEE II, seltene Abstempelung mit ungewöhnlicher Mehrfachfrankatur, 
Umschlag kleine Mängel. SBPV Att. Berra 2002

 

200

S.188 1754A 37f+55a @ -.10, Stempel HEIDEN, spektakuläre und gut erhaltene Mischfrankatur zweier Farbtöne 
hellrotbraun und oliv der 2Rp.-Marke, hübscher kleinformatiger Umschlag mit Mängeln nach 
Yverdon. SBPV Att.v.d.Weid 2002

2000

1753

1738

1739 17511733

17521747A
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Sitzende Helvetia: Frankaturen Limit
Seite     CHF

S.190 1755 37f+55a @ -.12, Stempel ANDELFINGEN, gut erhaltene MISCHFRANKATUR, auf Nachnahme- 
Streifband (minim fleckig) nach Winterthur. SBPV Att. Guinand 2019 

 

200

S.190 1756 30+31 @ -.15, Stempel CHUR, auf BÜNDNERISCHER WOCHENZEITUNG vom 15. August 1863.  
Bef. Ei 2019

 

200

S.190 1757 32 @ -.20, BIASCA, kleinformatiger Brief im Grenzrayon nach MAILAND, dort neu frankiert und nach 
BESANA umadressiert

 

200

S.190 1758 29+37+38+ @ -.25, Stempel ANDERMATT, ungewöhnliche 3-Farbenfrankatur auf 10er-Tübeli nach LONDON, 
Umschlag minime Mängel. SBPV Att.Renggli 1990

 

200

S.190 1759 30+38+ @ -.25, Stempel SCHWYZ, 10er-Tüblibrief U9 nach VERDUN/MEUSE/FRANKREICH, leichte 
Mängel, Dokument des Deutsch-Französischen Krieges mit Leitweg über Rastatt und Anwen-
dung des deutschen Posttarifes. Att. Ei 2019

 

400

www 1760 40+Sc.158 @ -.25, Stempel VEVEY, sauberer Brief nach SPRINGFIELD/USA, dort nach MASSACHUSETTS 
umadressiert und entsprechend mit 3c nachfrankiert. Att. Ei 2019

 

80

S.192 1761 48+54 @ -.25, Stempel ZÜRICH, auf seltener Drucksachennachnahme von 500g-1kg
 

300

S.190 1762 41 @ -.30, Stempel GENEVE/PD, portogerechter Forwarded-Faltbrief während des Deutsch-
Französischen Krieges aus DÜSSELDORF/DE nach CAVAILLON/VAUCLUSE im unbesetzten 
FRANKREICH. Att. Ei 2019 

200

S.190 1763 46/48 @ -.30, Stempel ZOLLIKON/CHARGE, sauber auf Brief nach Grosshöchstetten, rückseitig  
Stempel 'SCHIFFSBUREAU R.UFER Z.S.'

 

200

S.192 1764 30a/30b/32 @ -.35, Stempel GENEVE, ungewöhnliche Frankatur mit 2 verschiedenen Farbtönen der 5Rp. 
Marke nach ITALIEN 

 

200

S.191 1765 33+38 @ -.40, BASEL, seltene Mischfrankatur unterschiedlicher Wertstufen in gleicher Farbe nach WIEN  
in einwandfreier Erhaltung. Wahrscheinlich Unikat. SBPV Att. Guinand

 

2'000

S.192 1766 42 @ -.40, Stempel MONTREUX, archivfrisches Brieflein adressiert an "His Excellence General Sir 
Neville Chamberlain" in MADRAS/INDIA, wo er als Oberstleutnant im Zweiten Anglo-Afghanischer 
Krieg diente. Während dieser Zeit soll Chamberlain die Sportart Snooker erfunden haben. Att./sig. 
Liniger 1973

 

300

www 1767 31/34 @ -.50, BERN, Faltbrief nach Wien
 

100

www 1768 30/43 @ -.55, BASEL/FRANCO, Faltbrief nach AMSTERDAM
 

120

S.192 1769 35 @ -.60, ST.GALLEN/PD, zentrisch auf Faltbrief nach MADRID 200

1765

1772
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Sitzende Helvetia: Frankaturen Limit
Seite     CHF

S.192 1770 40c/Paar+ @ -.60, DIESSENHOFEN, portogerechter 10er-Tüblibrief via Marseille nach KAIRO/ÄGYPTEN, 
die interessante Frankatur ist einwandfrei gezähnt, der Brief wurde nachtaxiert, da vermutlich 
übergewichtig, rückseitige Transit- und Ankunfts-_. Rückseitig wurde der Umschlag durch den 
Empfänger als "To Do"-Liste gebraucht, ungewöhnliches Zeitdokument. SBPV Att. Renggli 1990 

 

400

www 1771 41/Paar @ -.60, Stempel ZÜRICH/STÄFA/PD, minimer Eckzahnfehler, Schiffspostbrief der 2.Gewichtsklasse 
über Zürich und Chur nach BERGAMO/ITALIEN 
 
 

100

S.191 1772 31/33/34 @ -.80, NETTSTAL, ungewöhnliche und attraktive 3-Farbenfrankatur nach PELIKA/RUSSISCH 
POLEN, 30Rp. minim stumpfe Zähne, sonst gut erhalten. SBPV Att.Renggli 1996/Bef.BPB

 

1'400

S.193 1773 36a (@) 1.00, Stempel LUGANO feinst zentrisch/PP von CAROUGE, schöne Einzelfrankatur auf 
allerliebstem portogerechtem Brieflein, entgegen den Anforderungen des Absenders nicht via 
England, sondern via Marseille nach MELBOURNE/AUSTRALIEN, Marke etwas oxidiert, sonst 
gut erhalten. Vor- und rückseitige Transit- und Ankunftsstempel. SBPV Att./sig. Guinand 1980

 

1'200

S.192 1774 36b @ 1.00, Stempel CHIASSO/PP, gut erhaltene Einzelfrankatur für einfaches Gewicht auf etwas 
fragilem Faltumschlag via St. Louis nach BUENOS AIRES/ARGENTINIEN

 

500

S.192 1775 36c @ 1.00,  Stempel BASEL Fahrpost, attraktive Einzelfrankatur in einwandfreier Erhaltung auf Begleit-
adresse für ein Paket von 1.5kg nach HOHENEMS/VORARLBERG. SBPV Att. Guinand 2001 

200

S.192 1776 36c (@) 1.00, Stempel NEUCHATEL perfekt zentrisch/CHARGE/PP, Eckzahn rechts unten minim 
unsauber, trotzdem gut erhalten, schöne Briefvorderseite nach PARIS/FRANKREICH

 

300

S.192 1777 36/38 @ 1.10,LOCARNO, R-Brief nach PARIS, Umschlag kleine Mängel
 

280

S.192 1778 36c/43 @ 1.50, GENEVE/PP, dekorativer kleinformatiger Brief nach BRASILIEN, leichte Mängel. SBPV  
Att.Renggli 1996

 

500

S.193 1779 36+43 @ 1.50, ST.GALLEN, Faltbrief über GENUA und BRINDISI nach CALCUTTA, doppeltes Gewicht, 
(25Rp. Vereinsländisches Porto und 50Rp. Seezuschlag), diese Portostufe war nur 12 Monate 
möglich. Nr.36 leicht oxydiert.

 

1'200

S.194 1780 36+38+42/2x      @ 1.90, Stempel BIENNE, portogerechter Beleg Fahrpost 0.30/NN 1.60, 1Fr.-Wert unbedeutende 
Mängelchen, ungewöhnliche Frankatur für selten hohe Nachnahme nach Nods, rückseitiger 
Ankunftsstempel

 

400

S.194 1781 32/36 @ 2.20: BASEL, Faltbrief der 2.Gewichtsklasse nach USA, 20Rp. leichte Mängel
 

300

S.194 1782 30+32+43/4x      @ 2.25, Stempel WITTNAU/CHARGE/OBERHOF, portogerechte Gerichtsvorladung (Brief im 
Lokalrayon/Chargé/Rückschein an 5 Empfänger) in guter Erhaltung. SBPV Att. Rellstab 1988 

400

1779

1773
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Sitzende Helvetia: Frankaturen Limit
Seite     CHF

S.194 1783 34/36 @ (@) 2.40, GENEVE, Faltbrief der 4.Gewichtsstufe nach LONDON
 

300

S.194 1784 36c/P.+48a/P      @ 2.40, Fahrpost-Stempel SION, dekorative Entwertung auf seltener Buntfrankatur Weisses/
Faserpapier auf Begleitadresse für ungewöhnlich hohe Nachnahme nach Monthey und dort  
nach Martigny umadressiert, tadellose Erhaltung. SBPV Att./sig. Trüssel 1989

 

600

S.194 1785 U 36/Str.+38 @ 4.10, Stempel CHIASSO, einwandfreie Frankatur für portogerechten frühen Frachtbrief nach 
GENOVA/ITALIEN, seltenes Dokument mit Gebrauchsspuren. Att. Ei 2014

 

400

S.194 1786 Lot 29 3 @ -.03 bis -.26: attraktive Frankaturen, 2x nach ITALIEN, 1x 3-Farben-Nachnahme, dazu  
Briefstück mit 3Rp.-Frankatur. 1x SBPV Bef./sig. Gui 1999

 

200

www 1787 Lot 3 @ -.30 bis 1.50, saubere Belege nach FRANKREICH
 

400

www 1788 Lot           3 @ (@) -.40/-.50: saubere Bedarfsbelege nach DEUTSCHLAND
 

300

www 1789 Lot           3 @ (@) -.50 bis 1.00: saubere Bedarfsbelege nach MADRID
 

200

www 1790 Lot 3 @ 1.00/1.50: interessante Bedarfsbelege nach ARGENTINIEN 500

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1682, 1693, 1694, 2142, 2146, 2148, 2149, 2150, 2205, 2208, 2273, 2242, 2244  

 Zifferzeichnung | Stehende Helvetia
 
Proben | Specimen
 

S.196 1791 HB 196,198+     (*) 2Rp. rosa/schwarzbraun, 1x oben und links geschnitten, 15Rp. gelb, voll- bis breit geschnitten
 

200

nach Katalog
 

S.200 1792 63A,81 _ STALLIKON, Gr.138, sauber zentrisch resp. Stempel COTE-AUX-FEES, sauber auf seltenem 
15er-Bogenteil mit rechtem oberen Bogenrand

 

200

S.195 1793 63Ad * ORANGE-GELBE Nuance im äusserst seltenen ungebrauchten Zustand, mit Originalgummi,  
sehr farbfrisch, gut gezähnt und zentriert, rückseitig leichte helle Stellen, sonst sehr gut  
erhalten und wunderschön präsentierend. SBPV Att. Berra 2000

 

4'000

S.196 1794 66-71B _ feinste Orts-Stempel, meist Vollstempel, auf sehr schöner Serie, eine Augenweide
 

400

S.196 1795 66-71B _ feinst zentrische Rundstempel, teils 2 Abschläge, für diese Ausgabe sehr gut gezähnte und 
attraktive Serie

 

300

S.196 1796 66-71B _ saubere Orts-Stempel auf gut gezähnter B-Serie. SBPV Att./sig. Nussbaum 1984 für Nr.69B 300

S.196 1797 69B _ ZÜRICH, sauber zentrisch, einwandfrei gezähnt und erhalten. SBPV Att. Re 1983 180

S.196 1798 66C,69C * einwandfreie Stücke. Bef. Eichele 2019 400

S.196 1799 69Ca | einwandfreies Stück. SBPV Att. Guinand 2017 für Viererblock 600

S.196 1800 89A | farbfrisch, einwandfrei gezähnt. SBPV Att./sig. Guinand 2017 100

S.196 1801 89A _ FRAUENFELD, klar auf gut erhaltener Marke. SBPV Att./sig. Guinand 1992 80

S.196 1802 92A | farbfrische, einwandfrei gezähnte Marke. SBPV Att./sig. Guinand 2017 200
www 1803 94Aa * sauberer Erstfalz. Sig. Zst. 80

S.200 1804 U 86A            | (Bg) Halbbogen von 50 Stück mit 45 RETOUCHEN, ungewöhnliche Einheit. SBPV Att. Gui 2019 140

S.196 1805 96B _ BERN, perfekt zentrisch, gut gezähnte und erhaltene Marke. SBPV Att./sig. Loe 2019 140

1793
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Zifferzeichnung | Stehende Helvetia Limit
Seite     CHF

Abarten
 

S.196 1806 58A.1.07 _ FLECK, Stempel ZÜRICH, kräftig, die Abart jedoch schön freilassend, nicht katalogisiert und im 
Attest von Guinand schön beschrieben, ein etwas kurzer Eckzahn, sonst ist das ungewöhnliche 
Stück gut erhalten. SBPV Att. Guinand 2009

 

80

S.197 1807 67Ag.3.31 \ SPEER in FLAMMEN. Stempel MONTREUX, seltene Abart in  
einwandfreier Erhaltung.  
SBPV Att.Renggli 1991/Guinand 1992

 

500

S.196 1808 70A Ret.4 _ PLATTENDEFEKT, klar diagonal über die Marke, mit zwei sauberen  
Rundstempeln entwertet

 

80

S.196 1809 68D.2.50II _ HELVETTA, sauberer Rund-Stempel, die Abart schön freilassend,  
die seltene Marke ist stark dezentriert

 

200

S.196 1810 73D.2.06 _ FAHNENARTIGER FLECK, Stempel BERN, SBPV Att.Guinand 1998 80
S.196 1811 74E/Ab | kompletter ABKLATSCH, attraktive Abart 120
S.196 1812 73E.Ret _ STICHELRETOUCHEN rechts im Oval, Stempel VEVEY, Bef.Trüssel 100
S.196 1813 88A.2.50II _ HELVETTA, Stempel BERN, zentrisch auf einwandfreier Marke 100

Stempel Kanton Zürich
 

S.197 1814 67A _ ALBISRIEDEN Gr.138, zentrisch auf gut gezähnter Marke, kleiner Aufnadelungspunkt 100
S.198 1815 63A @ ALBISRIEDEN Gr.138, dekorativ auf Nachnahme nach Zürich, Umschlag minime Mängel 140
S.197 1816 Lot _ ALBISRIEDEN Gr.138, zentrisch auf 5 verschiedenen Werten der Ausgabe Wertziffer 300
S.197 1817 Lot _ \ ALBISRIEDEN Gr.138, zentrisch auf 4 Werten der Ausgabe Wertziffer 120
S.198 1818 58B @ ELLIKON A/RHEIN (ZÜRICH) Gr.47/MARTHALEN, hübsches Damenbrieflein nach Rüdlingen 80
S.197 1819 63A _ VELTHEIM VIII P.K. Gr.138, feinst zentrisch auf gut gezähnter Marke 80

Frankaturen
 

S.198 1820 60Ad @ -.05, Stempel ZÜRICHSEE II/KÜSSNACHT (ZÜRICH), sauber auf Brief nach Langnau a/A.  
SBPV Att. Renggli 1992 

200

S.198 1821 65B @ -.05, Stempel BÖZINGEN, auf Ansichtskarte an einen Kriegsgefangenen auf ST:HELENA,  
sehr seltene Destination 

180

www 1822 61B @ -.10, Stempel MONTREUX, Ansichtskarte nach KOREA 90
S.198 1823 80/101 @ -.10, Stempel MURGENTHAL, ungewöhnliche Mischfrankatur 80
www 1824 84/104 @ -.22, Stempel GENEVE, ungewöhnliche Mischfrankatur auf Nachnahme 80
S.198 1825 57/Paar @ -.30, Stempel ALTISHOFEN, R-Faltbrief nach Münster. SBPV Att.Guinand 1989 240
S.198 1826 93B/103 @ -.35, Stempel GENEVE, R-Brief im Grenzrayon, ungewöhnliche Mischfrankatur, 1 Marke  

kleine Aufklebefalte 

100

S.196 1827 54+55+ @ -.40, Stempel HERISAU, auf 25Rp.Tübeli nach MAZATLAN/MEXIKO, via San Francisco  
zum UPU II-Tarif. SBPV Att. Hertsch 2016 

200

S.196 1828 69B+66A @ -.60, Stempel SONVILLIER, seltene 40er-Marke der B-Ausgabe in feinster Erhaltung auf  
hoher Nachnahme mit diversen handschriftlichen Vermerken nach Neuveville 

400

S.196 1829 U 100B/108-115+   @ 7.27, Stempel DAVOS-PLATZ, alle 15 Wertzeichen die 1909 in Davos am Schalter zur  
Verfügung standen als ungewöhnliche Mischfrankatur auf grossformatigem R-Brief nach  
USA, geringfügige Mängel, wahrscheinlich Unikat

 

300

S.196 1830 U Lot 3 @ 1.70 bis 4.30: Stempel ZÜRICH/GENEVE, Wertbriefe an den gleichen Adressaten in NIZZA/
FRANKREICH, 1x etwas unsauber geöffnet, 1x grossformatig und schwergewichtig 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 117, 524, 1755, 1761, 2118, 2127, 2172, 2265, 2273, 2293  

1807

1814 1817 1819
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199

 UPU 1900
 

S.199 1831 (*) 5Rp./25Rp., schwarz, Probedrucke auf Kartonpapier
 

200

S.200 1832 U 77-79A 3 (Bg) je 25er- resp. 15er-Bogenteile. Enormer Kat. Wert
 

500

S.199 1833 77A.1.08 _ ABKLATSCH attraktiv diagonal
 

100

S.199 1834 79A.2.07 | WERTSCHILD GEBROCHEN, im 3er Streifen mit Bogenrand
 

100

S.199 1835 77C.1.07 _ ABKLATSCH, fast vollständig, SBPV Att.Renggli 1991
 

100

S.199 1836 78C.2.04 * GROSSER PLATTENBRUCH
 

80

www 1837 77 3 @ 3 Karten, teils illustriert mit Abarten der Nr.77 80

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 61, 63, 64  

 13.2.2020 Donnerstag  Jeudi  Thursday
10.00 1 - 355 Schweiz Grosslose | Sammlungen

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 356 - 817 Europa | Übersee

818 - 875 Weltweit Grosslose | Sammlungen

876 - 885 Thematik international

ca. 16.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

886 - 940 Münzen und Banknoten international

941 - 957 Soldatenmarken | Militär | Zensur

958 - 1039 Ansichtskarten

1040 - 1070 FDC | Ersttagsstempel

-17.30 1071 - 1090
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Die Post als Werbeträger | Maximum-
karten | Vignetten etc. 

 14.2.2020 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1091 - 1112 Kantonalmarken

1113 - 1555 Ortspost | Poste Locale | Rayons

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1556 - 1715 Strubel

1716 - 1790 Sitzende Helvetia

1791 - 1830 Stehende Helvetia | Zifferzeichnung

1831 - 1837 UPU 1900

ca. 15.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1838 - 1985 Frei- und Sondermarken

1986 - 2009 K | Z | S | Markenheftchen

2010 - 2018 Dienstmarken | Ämter

2019 - 2086 Flugpost Schweiz | International

2087 - 2116 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2117 - 2123 Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen

2124 - 2137 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2138 - 2180 Ganzsachen

2181 - 2188 Literatur

2189 - 2251 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2252 - 2283 Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Postformulare | Stempel | Fiskalmarken

-18.00 2284 - 2317 Bahnpost | Schiffspost | Hotels und Bäder

1831 1833 18341835

1836

1831

1840
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201

 Frei- und Sondermarken ab 1907
 
Proben
 

S.201 1838 SOD 108-16  | * SONDERDRUCKE auf KUNSTDRUCKPAPIER (9 Werte), nur 1 Wert mit sauberer Falzspur, 
sonst alle postfrisch, einwandfrei erhalten. SBPV Att. Marchand 2009

 

500

S.201 1839 120-122 | Vorlagestücke auf Kreidepapier. Bef. Ma
 

160

S.199 1840 194-200P | } 1934: komplette Serie, ungezähnt im Viererblock mit Bogenecken (einheitlich links oben) als 
Probedrucke

 

1'800

S.200 1841 202 5Rp. Pilatus, Vorlageblatt mit teilweisen und vollständigen Abdrucken der Ausgabe 1936
 

300

nach Katalog
 

S.203 1842 107-16 | HELVETIA MIT SCHWERT, einwandfreie Serie. SBPV Att. Renggli 1998 400

S.201 1843 129 | leichte Gummiunregelmässigkeit, sonst sehr gut erhalten 100

S.200 1844 135 _ (Bg) Stempel GENEVE, ungewöhnlich sauber und dekorative 20er-Einheit 100

S.200 1845 200 | } Bogenecke rechts oben mit breitem blauen Balken oben rechts 80

www 1846 Lot 10 Verschiedene Versandtaschen der Ausgabe LANDSCHAFTSBILDER 120

www 1847 U 542x Bg kompletter postfrischer Turmhahn-Bogen, 1 Marke Büroklammerabdruck, sonst einwandfrei 200
  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 70, 878, 1088, 2124  

Abarten
 

S.202 1848 U Lot           | _ @ PUTZER (weisse Flecken), attraktiv auf 7 Werten der Ausgabe Tell
 

300

S.201 1849 103.1.01 _ FARBIGER FLECK, Stempel WALZENHAUSEN, attraktiv beim H von HELVETIA
 

80

S.200 1850 103.1.10    | (Bg) KUTTELBUB, im MH-Blatt, Marken oben geschnitten, Abart einwandfrei. SBPV Att.Renggli 2000
 

300

www 1851 103.1.10 @ KUTTELBUB, 2 Anfangsstadien, je auf Karte
 

200

S.200 1852 103.1.11    | (Bg) NEGERBUB, attraktiv auf 6er Block. SBPV Att.Rellstab 1993
 

300

S.201 1853 103.1.11 \ NEGERBUB, Stempel LAUSANNE, sauberer Abschlag, die Abart schön freilassend
 

300

S.202 1854 103.1.11 @ NEGERBUB, markant und attraktiv auf kleinformatigem Brief
 

300

S.202 1855 135.2A.01 @ OFFENE ACHT: Stempel LUZERN, seltene Einzelfrankatur auf R-Brief der 3.Gewichtsstufe  
nach USA

 

400

www 1856 135.2A.01 @ OFFENE ACHT, auf R-Brief der 5.Gewichtsstufe nach HAMBURG
 

200

S.200 1857 146.1A.10 _ } AUFDRUCK VERSCHOBEN, Stempel LUZERN, seltener Viererblock
 

140

S.203 1858 147.1A.13 _ DOPPELAUFDRUCK, 1x schräg, Stempel ...ENGE
 

300

S.203 1859 148II.1A.15 | AUFDRUCK DOPPELT, einwandfrei erhalten
 

140

S.203 1860 149.1A.11/P.   | * AUFDRUCK IN DER MITTE, 1 Marke minimer Gummimangel, sonst feinst
 

100

S.203 1861 158.1.09 | ABKLATSCH vollständig 100

1838 1839 1853 18431849
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S.203 1862 163.1.10 | ROTDRUCK STARK VERSCHOBEN
 

100

S.203 1863 165.1.11 * ROTDRUCK DOPPELDRUCKARTIG, im Paar mit Normalmarke, sauberer Erstfalz. SBPV  
Att. He 2016

 

300

S.203 1864 176.1.09 | ABKLATSCH, Bogenrand oben. Sig. Fulpius. Bef. Wyler 2006
 

100

S.203 1865 176.1.09 | ABKLATSCH, vollständig
 

100

S.204 1866 203z.1.09  | (Bg) TEILS UNGEZÄHNT, attraktive 6er-Einheit der Bogenecke links oben
 

120

S.204 1867 203z.1.09 | } TEILS UNGEZÄHNT, Viererblock mit oberem Bogenrand
 

100

S.203 1868 203z.1.09 | P TEILS UNGEZÄHNT, oben ganz ungezähnt, senkrechtes Paar mit Bogenrand oben. Att. Ei 2006
 

100

S.204 1869 203Az.1.08 | } KLEBESTELLE/ABKLATSCH, ungewöhnliche Einheit mit Bogenrand oben
 

100

S.202 1870 U 203           | _ @ SCHLOSS CHILLON: STUDIE von 12 Abarten, dabei Bedarfsbrief mit 2 DOPPELPRÄGUNGEN, 
saubere Erhaltung, aufgezogen auf 2 Albumblättern.1 SBPV Bef. Ren 1998

 

300

www 1871 203z.2.02 _ @ DOPPELPRÄGUNG, Stempel ZURZACH und auf Brief mit Stempel AUTOMOBILPOSTBUREAU
 

140

www 1872 U 205 _ @ VAL LEVENTINA: STUDIE von 8 verschiedenen Abarten, 1x auf Brief, saubere Erhaltung, Brief 
aus Bedarf, aufgezogen auf Albumblatt 

100

S.202 1873 212.2.02 _ @ GEBROCHENE SÄULE im Paar mit Normalmarke auf Brief, Stempel LAUSANNE, sauberer 
R-Brief, dazu lose gestempelt BERN

 

100

S.203 1874 215y DP _ DOPPELPRÄGUNG, Stempel BERN, gut erhaltenes Stück mit linkem Bogenrand. Bef. Liniger 
1975

 

100

www 1875 Lot        | * _ @ LANDSCHAFTSBILDER: 4 verschiedene Abarten dieser Ausgabe
 

100

S.203 1876 248 Pf.1 | DOPPELPRÄGUNG. SBPV Att. Rellstab/Moser, sig. Moser
 

100

S.203 1877 252.1.10/Paar     _ MARMORIERTER DRUCK, Stempel BASEL, sehr ausgeprägt auf waagrechtem Paar
 

120

S.202 1878 252.1.10 @ MARMORIERTER DRUCK, sehr ausgeprägt, S-_ GENEVE, saubere Karte nach Mont Pélerin
 

120

www 1879 253.1.09 @ UNGEZÄHNT, die Marke ist in gutem Zustand, der Stempel ist RÜCKDATIERT. SBPV Att. 
Loertscher 2019

 

300

S.205 1880 A Slg            | _ @ 750 JAHRE STADT BERN: STUDIE von unzähligen mittleren und kleineren Abarten, dabei 
Einheiten/Briefe/Bogen, über Jahrzehnte akribisch zusammengetragen und gekennzeichnet, 
selten so angeboten, aufgezogen in Klemmbinder. 1 SBPV Bef. Ma 2010

 

400

S.203 1881 261.3.01 _ OFFENES AUGE, Eckstempel, die Abart schön freilassend 200

S.204 1882 261w.3.01 _ OFFENES AUGE im Viererblock mit 3 Normalmarken, Stempel TRELEX, einwandfrei erhalten. 
SBPV Att. Weid 1995 

300
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www 1883 262Ab @ VERSCHOBENER GRÜNDRUCK noch oben, Stempel TAG DER BRIEFMARKE
 

80

S.202 1884 277.2.01 @ FEHLENDE SPEICHE, BRUGG; 2x auf Firmenkarte, sehr ungewöhnlich
 

120

S.202 1885 U 279           | _ @ 100 JAHRE SCHWEIZER EISENBAHNEN: STUDIE mit diversen Abarten, dabei 2 Viererblocks/ 
2 Briefe, saubere Erhaltung, aufgezogen auf 3 Albumblättern. 1 Bef. Ren

 

300

www 1886 293.3.01   | _ @ RETOUCHE, je **/gestempelt und auf Brief
 

80

S.206 1887 293.3.01 @ RETOUCHE, Ersttags-Stempel BERNE, f, illustrierter R-FDC nach Genève
 

100

S.204 1888 301A.1.01 | PUTZFADEN, attraktive, farblose Schlangenlinie über 3 Marken, durch abgefallenen Putzfaden 
hervorgerufen, in 6er-Block 

300

S.205 1889 301A.1.09 | GROSSER FLECK, attraktiv über 2 Marken, seltene Abart 
 

2'000

S.203 1890 315.1.01 * GROSSER FLECK im linken oberen Bild, 'Aufgehende Sonne'
 

200

www 1891 U 318           | _ @ RHEINSCHIFFFAHRT: STUDIE von 11 Abarten, 1x auf Formular, dabei 2 Viererblocks,  
saubere Erhaltung, aufgezogen auf 3 Albumblättern. 1 Bef. Ren

 

300

www 1892 U 319             |_@ FUSSBALL-WM: STUDIE verschiedener Abarten, dabei ATLANTIS/CUBA, 2x auf Brief,  
dabei 4 Viererblocks, saubere Erhaltung, aufgezogen auf 3 Albumblättern. 1 Bef. Sulger

 

300

S.204 1893 368.2.01 | DOPPELPRÄGUNG, im Viererblock
 

100

S.204 1894 368 Pf.1 | _ DOPPELPRÄGUNG im 9er-Block postfrisch mit Bogenecke links oben resp. K-Stempel 
HERGISWIL im 6er-Block, einwandfrei erhalten. SBPV Att. Rellstab 1996 für ** 

200
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S.205 1895 439.1.09 | EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, sehr gut erhalten. SBPV Att. vdW 2004
 

240

S.205 1896 439.1.09 | EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, mit Bogenrand rechts. Signiert
 

240

S.205 1897 439.1.09+ | EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, minime Gummiunregelmässigkeit, sonst gut erhalten.  
Att. Renggli 2003 

 

180

S.205 1898 439 Ab.1 | EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, Bogenrand links
 

240

S.205 1899 439 Ab.9 _ EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, Eck-Stempel ST.GALLEN. Att./sig. Lin 1988
 

240

S.205 1900 439.1.11 | EISVOGEL ohne WEISSE KEHLE, rechter Bogenrand
 

300

S.205 1901 439.1.11 | EISVOGEL ohne WEISSE KEHLE, Bogenrand unten. SBPV Att. Loe 2015 für kompletten Bogen
 

300

S.203 1902 487.1.09 _ BRAUNER BALL unter ausgestreckter Hand, sauberer Eckstempel 120

S.207 1903 1061 Ab _ ZÄHNUNG VERSCHOBEN, ca. 2mm, sauberer Halbmond-Stempel, mit Vergleichsstück
 

100

S.207 1904 1077 Ab./Paar     _ ZÄHNUNG VERSCHOBEN, ca. 4 mm, Stempel ST.GALLEN, senkrechtes Paar
 

200

S.206 1905 1077 Ab./Paar    @ ZÄHNUNG VERSCHOBEN, ca. 4 mm, Stempel ST.GALLEN, senkrechtes Paar mit oberer 
Nebenmarke auf portogerechtem R-Brief mit Normalmarke

 

200

S.207 1906 1120.1.09 | UNGEZÄHNT. Bef. Eichele 2018
 

200

S.207 1907 1120.1.09 | UNGEZÄHNT. Att. Renggli 2008
 

100

S.207 1908 1207.1.09 | SCHWARZDRUCK VERSCHOBEN, 1mm nach links, mit Normalmarke als Vergleichsstück
 

100

S.206 1909 1207.1.09/2x      @ SCHWARZDRUCK VERSCHOBEN um 1mm nach links, Stempel OBERENGSTRINGEN,  
Abart zweimal auf portogerechtem R-Brief nach Gossau, ungewöhnlich. SBPV Att. He 2016

 

200

S.207 1910 1236 Ab | VERSCHOBENE FARBE um 1 mm. Att. Marken Müller AG 2010
 

200

S.207 1911 1236 Ab | VERSCHOBENE FARBE um 1 mm. Att. Renggli 2008
 

200

S.206 1912 1237,Ab1 @ WAAGERECHTER ROTER WISCHSTRICHSTARKE DRUCKVERSCHIEBUNG nach unten, 
attraktiv auf A-Post Brief

 

200

S.207 1913 1279 Ab | VERSCHOBENE ZÄHNUNG. Att. Marken Müller AG 2013
 

200

S.207 1914 1284 Ab | VERSCHOBENER DRUCKVERSCHOBENER DRUCK, ca. 5mm nach links, Bogeneckstück,  
mit Vergleichsmarke, nur 1 Bogen bekannt

 

700

www 1915 1376 Ab.1 (*) ZÄHNUNG VERSCHOBEN, sehr deutliche Abart, Marke der Entwertung entgangen, rückseitig 
M-Stempel Härkingen

 

200

S.204 1916 1721.Ab | Bg ROTDRUCK VERSCHOBEN, kompletter 10er Bogen des Glückschweins von 2018 300

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 67, 195, 1989  
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Auslandpostämter
 

www 1917 112/113 @ CHIAVENNA UFF. SVIZ. DI MESS., sauber Paketbegleitadresse nach Thusis, Zoll-Stempel 
DOGANA SVIZZERA SPLÜGEN 

80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 358, 524, 2265, 2273 

 
Frankaturen
 

S.206 1918 123 III @ -.03, Stempel KÜSSNACHT, seltene Halbierung für reduziertes Drucksachenporto ab 50 
Sendungen. SBPV Att. Loe 2008

 

80

S.206 1919 125 II @ -.05, Stempel INTERLAKEN, auf als 'Muster ohne Wert' versandte Doppelkarte mit 
getrocknetem Edelweiss, ungewöhnlich

 

80

www 1920 125 III @ -.05, Stempel LAUSANNE, austaxierte Ansichtskarte nach Kambodscha, leichte Reisespuren
 

100

www 1921 138 II @ -.075, austaxierte Karte mit Ganzsachen-Ausschnitt (jedoch nur die fehlende Taxe) und Karte 
mit  2 Custos-Stempeln 3 und 5Rp.

 

80

www 1922 120 @ -.10, Stempel BASEL, austaxierte Ansichtskarte nach PARIS, da Doppelkarte galt der Brieftarif
 

80

www 1923 125II @ -.10, Stempel ZÜRICH, Ansichtskarte nach CHINA
 

120

S.208 1924 C BV 64 @ -.10, Stempel ZÜRICH, fiskale Verwendung auf dem Formular 'Deklaration für die Ausfuhr im 
Postverkehr' für 2 Glasflaschen mit Leitungswasser

 

120

www 1925 176/173 2 @ -.15/-.40, Stempel GENEVE/KREUZLINGEN, mit Freimarken taxierte Belege aus dem Ausland
 

100

www 1926 204/206 @ -.15 bis -.25: ungewöhnliche Einzelfrankaturen der 3. und 4. Gewichtsstufe für Drucksachen
 

160

www 1927 198 2 @ -.20, ZÜRICH/AARAU, sauber als Postlagergebühr je auf Brief aus DEUTSCHES REICH/
GOLDKÜSTE, selten

 

100

S.208 1928 257+ @ -.20, Stempel ZÜRICH 3.IV.45, Postkarte nach WALDSHUT/DEUTSCHLAND, bereits mit alliierter 
Zensur, seltenes Dokument

 

80

S.206 1929 215 @ -.20, Stempel BÜREN A.D.AARE CAMP MILITAIRE D'INTERNEMENT SUISSE, 
Zahlungsanweisung per Luftpost nach Portugal, es musste nur der Luftpostzuschlag entrichtet 
werden, sehr selten

 

80

www 1930 C 120 @ -.20, Stempel BASEL KREIS-POST DIR. blau, sauber auf Anfrage aus Tesserete, die beiliegende 
Gebühr wurde direkt darauf entwertet

 

80

www 1931 206 @ -.25, Stempel BADEN, Drucksache der 4.Gewichtsklasse 80

www 1932 215+ @ -.30, Stempel MIL.SAN.ANSTALT FELDPOST, saubere Postanweisung, aus der Feldpost selten 80

www 1933 184 @ -.30, Stempel GENEVE, ungewöhnliche Mehrfachfrankatur nach ADDIS ABEBA 80

S.208 1934 289/303 @ -.30, Stempel SCHWEIZ.ZOLLAMT KOBLENZ, fiskale Verwendung auf Verzollungsausweis und 
Ausfuhrfreipass für Motorfahrzeuge

 

80

www 1935 198R @ -.40, Stempel TELEGRAPH ZÜRICH, mit Rohrpost beförderter R-Brief nach Frauenfeld, Marken 
stammen aus Frankiermaschine

 

100

www 1936 215 @ -.40, Stempel ZÜRICH, , Sendung 'Muster ohne Wert' mit Luftpost, seltene Frankatur
 

80

www 1937 113 @ -.50, Stempel FRIBOURG, R-Brief nach SYDNEY, dort umgeleitet nach PAPUA NEUGUINEA, 
sehr seltene Destination

 

120

www 1938 248/306 @ -.60, Stempel SCHWEIZ.ZOLLAMT, fiskale Verwendung auf Verzollungsausweis und 
Ausfuhrfreipass für Motorfahrzeuge

 

60

www 1939 109/3x @ -.75, Stempel NEU-ALLSCHWIL 2.XI.16, R-Brief mit RÜCKSCHEIN (Formular Nr.210) nach 
BUKAREST/RUMÄNIEN, Frankatur rückseitig (1 Wert beschädigt), äusserst attraktiver 
IRRLÄUFER, der am 7.IV.19 nach über 2 Jahren wieder dem Absender zugestellt wurde 

 

80

www 1940 181/16x @ -.80, Stempel ANDELFINGEN, 16er-Block mit unterem Bogenrand auf normalformatigem Eil-Brief 
nach Bern, ungewöhnliche Einheit

 

80

S.208 1941 164 @ 1.20, Stempel ST.MORITZ, Bedarfsbrief der 3.Gewichtsstufe nach NEPAL, seltene Destination 140

S.208 1942 173z/164z @ 1.35, Stempel GENEVE, Bedarfsflugbrief der 3.Gewichtsstufe nach INDIEN 140

S.206 1943 115z+ @ 1.45, Stempel GRÄNICHEN, sehr seltene Versendungsart, Lebendes Tier als Sperrgut 
aufgegeben, mit entsprechender Vignette

 

100

www 1944 115z/241 @ 2.30, Stempel LA PLAINE, sehr sauberer Bedarfsflugbrief nach CHILE
 

80

S.210 1945 114/115 @ 2.70, Stempel CHAUX DE FONDS, Paketbegleitadresse mit deklariertem Wert nach RIGA, 
seltene Frankatur 

120

S.210 1946 141+ @ 2.70, Stempel BROC-FABRIQUE, Express-Paketbegleitadresse nach LYON, seltene Frankatur 120
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S.210 1947 C 142 @ 3.00, Stempel VEVEY, Express-Paketbegleitadresse nach Belgien, seltene Einzelfrankatur
 

140

S.210 1948 C 142 @ 3.00, Stempel SUMISWALD, Wertbrief über 12'000.- Franken, seltene Einzelfrankatur
 

200

www 1949 142/130 2 @ 3.25/7.50, sauber auf Rückmelde-Formularen
 

140

www 1950 272+ @ 3.30, Stempel LA PLAINE, Bedarfsflugbrief der 2.Gewichtsstufe nach CHILE
 

100

www 1951 142+ @ 3.35, Stempel RECHERSWIL, Paketbegleitadresse mit deklariertem Wert nach RUMÄNIEN, 
seltene Frankatur, Karte kleine Mängel

 

80

S.212 1952 U 142/156 @ 3.40, Stempel DOGANA SVIZZERA CHIASSO STAZ.P.V., fiskale Verwendung zur Deckung der 
Gebühr für die direkte Durchfuhr im Bahnverkehr

 

300

www 1953 217v+ @ 5.30, Stempel DAVOS PLATZ, sauberer Wertbrief über 24'000.- 
 

80

www 1954 217v+ @ 5.40, ZÜRICH, R-Bedarfsflugbrief mit LATI nach ARGENTINIEN
 

80

www 1955 142+ @ 6.60, Stempel ZÜRICH, R-Bedarfsflugbrief der 3.Gewichtsstufe nach BRASILIEN
 

100

www 1956 217+ @ 7.80, LA PLAINE, eingeschriebener Bedarfsflugbrief der 3.Gewichtsstufe nach CHILE
 

80

www 1957 130/142 @ 8.00, Stempel ST.GALLEN, sauber auf Rückmelde-Formular, ungewöhnlich hoher Fehlbetrag
 

80

S.210 1958 216v+ @ 10.70, Stempel GENEVE, Bedarfsflugbrief der 14.Gewichtsstufe nach USA
 

140

S.210 1959 218v+ @ 10.90, Stempel GENEVE, R-Bedarfsflugpostbrief der 11.Gewichtsklasse nach MEXIKO
 

160

www 1960 142+ @ 12.00, Stempel ST.MORITZ-DORF, auf Anrechnungskarte für ein Paket über 29Kg., für unfranko 
Aufgabe mit 10Rp. Gebühr belegt

 

80

www 1961 U 274+ @ 12.40, Stempel BASEL, grossformatiger R-Bedarfsflugbrief nach NEW YORK
 

120

S.210 1962 131+ @ 13.70, Stempel BIEL, Rückmeldeformular, ungewöhnlich hoher Fehlbetrag
 

100

www 1963 142+ @ 13.85, Stempel BERN, Rückmeldeformular, ungewöhnlich hoher Fehlbetrag
 

80

S.210 1964 179+ @ 16.80, Stempel ZÜRICH, R-Bedarfsflugbrief nach RIO in der 8.Gewichtsklasse, kleine Mängel
 

200

S.210 1965 129+ @ 17.50, Stempel BERN, Paketbegleitadresse für 9 Wertsendungen nach Solothurn
 

100

S.208 1966 C 179+ @ 70.20, Stempel BIEL, Paketbegleitadresse für ein Paket mit Luftpost nach LISSABON, sehr 
seltene Versandart

 

300

www 1967 119/125III @ -.05/-.10, 2 Karten nach Japan, 1x refüsiert
 

100

www 1968 C Lot 15 @ -.05 bis -.60, Ausgabe Technik und Landschaft, als Nachporto-Marken verwendet
 

80

www 1969 Lot 7 @ -.05 bis -.85, vielseitige Bedarfsbelege, alle nach BRASILIEN
 

80

www 1970 Lot 3 @ -.05/-.10, 2 Streifbänder und 1 Postkarte nach NIEDERLÄNDISCH INDIEN
 

60

www 1971 Lot 6 @ -.10 bis -.50: GRENZRAYON, saubere Belege
 

120

www 1972 Lot 7 @ -.15 bis 1.05: verschiedene Belege im Grenzrayon mit Technik & Landschaft frankiert, 1949-1960
 

120

www 1973 Lot 3 @ -.20 bis -.40: ungewöhnliche Formulare, 1937-1946
 

80

www 1974 Lot 3 @ -.20/-.70, Bedarfsbelege nach KUBA, 1922-1927
 

100

www 1975 Lot 4 @ -.30 bis 2.30, saubere Bedarfsbelege, u.a. nach TSCHAD/DAKAR etc.
 

300

S.212 1976 107+ 2 @ -.40/-.85: Stempel HERZOGENBUCHSEE resp. BERN, Nachnahme nach Balsthal resp. Wertbrief 
nach WEINGARTEN/WÜRTTEMBERG, nicht alltägliche, saubere Frankaturen

 

200

www 1977 Lot 8 @ -.50 bis -.60, DRINGLICH-Briefe, alles verschiedene Frankaturen
 

100

www 1978 C Lot 6 @ -.65 bis 6.20: Wertbriefe mit besseren Frankaturen
 

300

www 1979 Lot 3 @ -.70 bis 9.55: 1926-1932, ungewöhnliche Frankaturen nach AFRIKA
 

220

www 1980 U Lot 3 @ -.70 bis 1.17 1/2 Franken, hochwertige Auslandsdrucksachen
 

200

www 1981 Lot 5 @ -.80 bis 3.30, WERTBRIEFE, alle per Express befördert
 

300

www 1982 C Lot 12 @ 1.00 bis 7.50: Paketbegleitadressen, teils seltene Destinationen
 

400

www 1983 C Lot 6 @ 1.00 bis 14.60, interessante Paketbegleitadressen
 

300

www 1984 C Lot 2 @ 12.75/23.60, AARAU/REBSTEIN, saubere Paketbegleitadressen nach BOGOTA und 
FREETOWN, 1926/1928

 

220

www 1985 C Lot 28 @ 1936-1949: LANDSCHAFTSBILDER, ungewöhnliche Mehrfachfrankaturen 340

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 83, 117, 120, 149, 228, 400, 950, 959, 1823, 1824, 1826, 1829, 1855, 1856,   
 1873, 1917, 2016, 2017, 2018, 2046, 2070, 2072, 2110, 2112, 2130, 2131, 2140, 2143, 2161, 2172, 2174,  
 2252, 2253, 2254, 2257, 2258, 2259, 2260, 2261, 2263, 2264, 2266, 2267, 2270, 2271, 2272, 2275, 2287,  
 2288, 2304  
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

 K | Z | S und Markenheftchen
 
Kehrdrucke (K) | Zusammendrucke (Z)
 

S.212 1986 K 9/10/12 @ ZÜRICH, sauberer R-Brief nach USA 140
S.212 1987 K 3/11 @ LAUSANNE, sauberer R-Brief nach Corcelles 300
S.212 1988 K 11 @ FRAUBRUNNEN, sauberer kleinformatiger Brief 400
S.215 1989 Z 7.1.09 _ CLICHE GRÜN STARK VERSCHOBEN, enorm seltene Abart, sauberer M-Stempel BERN 200
S.215 1990 Z 28-32 _ BERN Ersttag auf Nr.28-30, saubere Ortsstempel auf Nr.31-32. Att./sig. Liniger 1986 400

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2104  

Zwischenstege (S)
 

S.204 1991 S IV | im 5er-Streifen mit Bogenrand unten 200
S.213 1992 S 7 _ ST.GALLEN, einwandfrei erhalten. Att./sig. Liniger 1984 100
S.213 1993 S 7III _ ZÜRICH FLUGPLATZ. Att./sig. Liniger 1980 120
S.213 1994 S 10 | einwandfrei gezähnt und erhalten. SBPV Att. Re 1987 700
S.213 1995 S 22 _ ST.GALLEN. Bef.Liniger 300
S.215 1996 S 23 \ ZÜRICH, sauberes Zwischensteg-Paar in guter Erhaltung. BPPV Bef. Abt 1994/sig. Zumstein 400
S.213 1997 S 28 _ BERN, zarte Eckstempel, fehlerfrei erhalten. SBPV Att. Renggli/sig. Moser 500
S.213 1998 S 29 | der seltene Zwischensteg ist einwandfrei erhalten. SBPV Att. Berra 2008 700
S.212 1999 S 41z @ UZNACH, gut gezähnt und erhalten, auf sauberem Firmenumschlag nach St. Gallen. SBPV  

Att. Marchand 2014 

700

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 67, 2102 

 
Markenheftchen
 

S.204 2000 0-3 | Inhalt unkomplett mit 2 Blättern à 6 Marken. Kat. 2'000.- 200
S.204 2001 0-4 | Inhalt unkomplett mit 3 Blättern à 6 Marken. Kat. 1'500.- 140
S.204 2002 0-5 | sehr gut erhalten 180
S.204 2003 0-6 | sehr gut erhalten 120
S.204 2004 0-8 | gut erhalten 80
S.204 2005 - | sehr gut erhalten, Rückseite 1c im Zumstein Spezialkatalog nicht katalogisiert 80
S.204 2006 0-23zn | Deckel etwas unfrisch, sonst ist das seltene Heftchen gut erhalten 300
S.204 2007 PJ I | um Klammer wie üblich etwas rostig, sonst feinst erhalten 80
S.204 2008 PJ 1 | unkomplett, Inhalt 2 Blätter, sonst ist dieses seltene Heft sehr gut erhalten. Kat. 3'000.- 300
www 2009 Ticket 10/5x      | alles verschiedene Deckel resp. Rückseiten 100

1992 1993

1994

1995

19981997
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

215

 Dienstmarken und Ämter
 

S.215 2010 BV 63.2.01 | DOPPELPRÄGUNG
 

80

S.222 2011 U BIE 24.1.09 Bg(Bg) TRANSPARENTES PAPIER, seltener kompletter Bogen mit dieser Papierabart sowie  
10er-Bogenteil des rechten Bogenrandes

 

700

S.215 2012 BIT 41y | feinst erhalten
 

200

S.215 2013 SDN 49Az | feinst erhalten
 

200

S.215 2014 SDN 62.1A.01    _ AUFDRUCK KOPFSTEHEND.sauberer Eckstempel, SBPV Att.Marchand 2019
 

900

S.212 2015 BV 20+26 @ -.40, Stempel BERN, amtlicher Brief an GENERAL GUISAN mit Vermerk "Persönlich", 
 portofreier Brief, Frankatur für Eil-Zuschlag

 

80

S.212 2016 BV 51+ @ 1.40, Stempel BERN 5.II.44, R-Express Luftpostbrief nach ZAGREB, in dieser Zeit sehr selten
 

80

www 2017 C Lot 17 @ -.20 bis 1.60, teils ungewöhnliche Frankaturen mit Werten der Bundesverwaltung
 

320

S.212 2018 U Lot 4 @ 1.00 bis 2.40: saubere Bedarfsfrankaturen 120

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1924, 2261  

 Flugpost Schweiz
 
Vorläufer
 

S.222 2019 I | } AARAU, seltene Einheit mit Bogenrand oben, einwandfrei erhalten
 

240

S.214 2020 I @ AARAU, einwandfreier Vorläufer auf offizieller Flugkarte lokal versendet, Adressatenname 
nachgeschrieben. Bef. Eichele 2015

 

180

S.214 2021 I,II 2 @ AARAU/BASEL, offizielle Flugkarte resp. 5er-Postkarte, erstere Eckzahn-Mangel, sonst feinste 
Erhaltung

 

200

S.217 2022 II | BASEL, Gummierung etwas verlaufen, sonst einwandfrei
 

240

S.214 2023 II @ BASEL, sauber auf offizieller Karte
 

140

S.214 2024 II @ BASEL, offizielle Karte, Ankunftsstempel Binningen, einwandfrei erhalten. Bef. Eichele 2015
 

100

S.214 2025 IVa @ BURGDORF, einwandfrei erhaltener Vorläufer auf offizieller Karte nach Interlaken. Bef. Eichele
 

200

S.214 2026 V @ HERISAU, auf offizieller Flugkarte mit unbedeutenden Mängelchen. Bef. Eichele 2015
 

200

S.214 2027 VI @ LANGNAU, sauber auf Bundesfeierkarte
 

260

1989 1996 1990
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2012 20132014
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Flugpost Schweiz: Vorläufer Limit
Seite     CHF

S.217 2028 IX * LUGANO, Falzspur und minime helle Stelle, sonst gut erhalten. SBPV Att. Re 1993
 

500

S.216 2029 IX @ LUGANO, sauber auf offizieller Karte
 

500

S.217 2030 IXc.2.01 T.II          * LUGANO, PLATTENFEHLER, übliche Zähnung, falzhelle Stelle, sonst in guter Erhaltung.  
Att. Renggli 2013

 

750

S.216 2031 IX.X1 @ LUGANO, Flugzuschlag bar bezahlt, offizielle Karte, dazu Anstecknadel
 

200

S.217 2032 Xa _ SITTEN, Stempel POSTE AERIENNE SUISSE violett, feinst zentrisch auf Marke mit nicht 
störenden rückseitigen Mängeln

 

300

S.216 2033 Xa @ SITTEN, Kreidepapier, auf Postkarte der Landesausstellung, Karte 2 minime braune Punkte
 

500

S.217 2034 XI | SOLOTHURN, 1x DOPPELZÄHNUNG im oberen Bogenrand, 1x oben UNGEZÄHNT
 

300

S.216 2035 XI @ SOLOTHURN, sauber auf offizieller Karte
 

500

S.217 2036 VI-VIII,X * LANGNAU/LAUFEN/LIESTAL/SION, meist sehr gute Erhaltung. 4 Bef. Eichele 2015
 

400

Pionier- und Militärfliegerei
 

www 2037 PF 10 3 @ FLUGTAG BIEL-BERN, verschiedene Karten
 

200

S.216 2038 PF 10A.1 @ Erste Flugpost BIEL-BERN, OK-Karte mit blauem Stempel links oben, einwandfrei erhalten
 

100

www 2039 PF 12 3 @ PIONIERFLUG LAUSANNE-MORGES: alles verschiedene Karten 200

nach Katalog
 

S.217 2040 1 _ ZÜRICH, sauberer Abschlag. Att.Hermann 2019
 

300

S.216 2041 24a+ @ AUFDRUCK HELLROT, Stempel PTT-MUSEUM, Marke mit kleiner Schürfung auf 5er-
Privatganzsache PrU 22, eingeschriebener Feldpostbrief an Oberstlt. Haerry. Bef. Eichele 2017

 

160

S.217 2042 29 Pf.1 _ DOPPELPRÄGUNG im senkrechten Paar mit Normalmarke, feinst zentrischer Stempel BERN. 
Att./sig. Liniger 1987

 

120

www 2043 U 35A1           |_@ AUFDRUCK VERSCHOBEN, STUDIE von 8 Werten auf Einzelmarken/Viererblocks und 2 
Briefen, auf 2 Leuchtturmblättern aufgezogen

 

400

S.217 2044 40.Ab | WEISSER STRICH durchs Flugzeug 80

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2267  

2022

20282030

2032 20342036

2040

2042

2044

2055
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Flugpost Schweiz Limit
Seite     CHF

Zeppelinfahrten | Erstflüge | Fremde Flüge
 

S.216 2045 ZF 13A,13B     2 @ 2. SCHWEIZFAHRT 1929, Abwurf GENEVE resp. INTERLAKEN, identische Karten an den 
selben Empfänger in Basel

 

400

www 2046 ZF 11+ @ WELTRUNDFAHRT 1929 bis TOKIO (Si.30), saubere Karte
 

120

www 2047 ZF 2 @ 1. SÜDAMERIKAFAHRT 1931 resp. SCHWEIZFAHRT 1936
 

200

www 2048 ZF-Lot 3 @ 1928-1932: 3 saubere Belege, u.a. mit Marke 'Polarfahrt' 200
S.218 2049 RF 27.4cD @ LA CHAUX-DE-FONDS-LAUSANNE, ab Deutschland, sauberer R-Beleg

 

200

www 2050 FF 65-68+ @ STUTTGART-BATHURST, 6.Flug, illustrierte Karte, rückseitige Frankatur entging der Entwertung
 

120

www 2051 FF 5+ @ PERTH-ADELAIDE, Stempel GENEVE, sauberer Beleg 100

  
 Bitte beachten Sie auch: Zeppelinfahrten Los 152 Fremde Erstflüge Los 543 Flüge Los 2113 

 
Sonderflüge
 

www 2052 26.2c @ JUBILÄUMSFLUG 10 JAHRE MUSTERMESSE BASEL, offizielle eingeschriebene Karte nach 
Luzern

 

80

www 2053 26.5 @ LAUSANNE-BERN, ab Frankreich, R-Brief
 

100

www 2054 U 26.6c @ 1. SCHWEIZER AFRIKAFLUG ZÜRICH-NEAPEL (-ALEXANDRIA), refüsierter, grossformatiger 
R-Expressbrief mit ungewöhnlicher Frankatur

 

80

S.217 2055 27.1 | BRUGG-YVERDON, Vignette ungezähnt
 

80

www 2056 29.12b @ ll. SCHWEIZER AFRIKAFLUG ZÜRICH-BENGASI, R-Karte mit hochwertiger Frankatur
 

100

www 2057 29.12b @ ll. SCHWEIZER AFRIKAFLUG ZÜRICH-BENGASI, gute Frankatur
 

80

S.218 2058 35.4e @ I. SCHWEIZER RAKETENFLUG AB SÄNTIS, saubere Karte 
 

120

S.216 2059 35.5c @ 1. SEGELLUFTPOST JUNGFRAUJOCH, Karte mit guter Frankatur nach SINGAPORE, 
ungewöhnlich

 

200

S.216 2060 38.4 @ ZÜRICH-STOCKHOLM, Postsackflagge der Sonderpost über 21,5Kg., seltenes Dokument
 

200

Bedarfsflugpost
 

www 2061 4/5+ @ -.60, DUSSNANG, rückseitig auf umadressiertem Brief aus ENGLAND nach SÜDAFRIKA,  
1 Marke mit Bug

 

100

www 2062 14z/Paar @ -.70, Stempel TERRITET, sauberer Beleg nach MALI
 

120

www 2063 23+ @ -.70, Stempel BASEL, Bedarfsflugbrief nach BEYRUTH via Ungarn
 

80

S.218 2064 8/15z @ -.90, Stempel BULLE, refüsierter R-Brief nach DAHOMEY, illustrierter Umschlag vom  
'TIR FEDERAL FRIBOURG 1934'

 

140

www 2065 7 @ 1.00, Stempel BERN, Bildpostkarte nach LIBERIA
 

100

www 2066 12 @ 1.00, Stempel BASEL, mit Erstflug Karachi-Calcutta
 

100

www 2067 18/20 @ 1.00, Stempel BASEL, R-Brief nach RANGOON
 

100

www 2068 8+ @ 1.50, Stempel GENEVE, 2.Gewichtsstufe nach HANOI
 

80

www 2069 @ 1.85, Stempel ZÜRICH, R-Flugbrief via KAIRO nach BAGDAD
 

80

www 2070 10z+ @ 1.80, Stempel ST.GALLEN, R.Brief der 2.Gewichtsstufe nach NIEDERLÄNDISCH INDIEN
 

200

S.218 2071 12/Paar @ 2.00, Stempel ZÜRICH, sauberer R-Brief nach NAIROBI
 

200

S.218 2072 202/216 @ 3.05, Stempel ZÜRICH, Drucksache der 5. Gewichtsstufe nach USA
 

80

S.218 2073 34 @ 5.00, Stempel SCHAFFHAUSEN. portogerechter R-Brief nach USA in der 6.Gewichtsstufe
 

140

www 2074 34+ @ 5.10, Stempel WINTERTHUR, R-Brief der 3.Gewichtsklasse nach BRASILIEN
 

140

www 2075 @ 6.10, Stempel ZÜRICH, Bedarfsflugbrief der 7.Gewichtsstufe nach BOLIVIEN
 

140

www 2076 @ 6.40, Stempel BERN, zensurierter R-Brief nach USA
 

140

S.218 2077 14z+ @ 10.70, Stempel LUGANO, Bedarfsflugbrief der 14.Gewichtsstufe nach MOZAMBIQUE,  
1 Marke mit Bugspur

 

160
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Flugpost Schweiz: Bedarfsflugpost Limit
Seite     CHF

www 2078 11+ @ 1.20, Stempel ZÜRICH, R-Brief nach MAURETANIEN
 

240

S.218 2079 7+ @ 1.30, Stempel BASEL, R-Flugbrief nach KARACHI mit Imperial Airways
 

160

S.220 2080 15z/18 @ 1.30, Stempel AARAU, 2. Gewichtsstufe nach TOKIO
 

200

www 2081 18+ @ 1.50, Stempel ZÜRICH, R-Brief nach ZINDER
 

120

www 2082 34+ @ 15.00, Stempel BERN, portogerechter R-Brief nach USA
 

140

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 149, 1936, 1941, 1942, 1944, 1950, 1954, 1955, 1956,   
                                            1958, 1959, 1961, 1964, 1966, 1975, 2016, 2105, 2110  

 Flugpost weltweit
 

S.220 2083 C 28 @ UNFALLPOST C 28, CINQ CROIX (Frankreich) 1938, R-Brief der Schweizer-Botschaft in 
BRASILIEN, mit Vermerk-Stempel

 

100

S.220 2084 62c,58c 2 @ ZEPPELIN SÜDAMERIKAFAHRT 1930, mit ungewöhnlicher Frankatur des seltenen Kehrdruck-
Zwischensteg-Zusammendrucks/2x zusammenhängend, sehr selten! Dazu ENGLANDFAHRT 
1930 mit derselben Frankatur. Beide Male Bordpost

 

300

S.221 2085 Sc 23/25 @ SCADTA SCHWEIZ 1930: portogerechter illustrierter Brief vom Hotel Reber mit PJ-Frankatur vom 
17.III.1930. Bef. Ruoss

 

500

S.221 2086 Sc 22/23 @ SCADTA SCHWEIZ 1932: Stempel SCHIFFSBRIEF/LINDAU, sauber auf Karte mit PJ-Frankatur 800

  
 Bitte beachten Sie auch: Zeppelinfahrten Lose 390, 489  

2085

2086
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

223

 Pro Juventute
 
Vorläufer
 

S.223 2087 I-III | gut zentriert und erhalten. SBPV Att. Trüssel 2002 200

S.223 2088 I-III | einwandfrei erhaltene Serie. SBPV Att. Renggli 2000 200

S.223 2089 I-III | gut erhaltene Serie 200

S.223 2090 I-III _ MONTREUX, perfekte einheitliche Vollstempel. Att./sig. Liniger 1978/SBPV Att. Rellstab/Berra  1'200

S.223 2091 I.1.09 | * DOPPELZÄHNUNG im waagrechten Paar 80

S.223 2092 II,III _ @ Vollstempel COPPET resp. Karte Stempel ROMONT, beide Mängel. 2 Atteste 500

nach Katalog inkl. besondere Stempel und Abarten
 

S.220 2093 4-6 @ } ZÜRICH, komplette Serie im Viererblock auf R-Express-Brief 400

S.220 2094 7-9 @ BIEL, sauber auf kompletter Serie im Viererblock, Provenienz Fulpius 300

S.223 2095 10-11 (*) 10Rp. rot/15Rp. violett, PROBEN in Kartonpapier, breiter Bogenrand 300

S.222 2096 113/Ab } VERSCHMIERTE FARBE IM GESICHT, sogenannter grüner Marsmensch, postfrische Erhaltung 200

S.222 2097 oZ 41 | _ KEHRDRUCKBOGEN 1953, 1x postfrisch, 1x mit Ersttagsstempel. Att./sig. Liniger 1988 200

S.222 2098 oZ 41 Bg KEHRDRUCKBOGEN 1953, offizieller Ersttags-Stempel u.a. auf HERZSTÜCK, nicht oft 
angeboten. Att./sig. Liniger 1984 

200

Satzbriefe | Zierbriefe | Frankaturen
 

S.220 2099 10-11 @ Stempel LUGANO, allerliebstes R-Brieflein an A. Schneebeli 80

S.220 2100 C Lot 25 @ 1927-1966: meist verschiedene Briefli, dabei Nr.5, alle ohne Inhalt, dazu einige kleine Brieflein 
ohne Zudruck mit PJ-Flaggen 

200

S.220 2101 Lot 4 @ 1937: 3 Briefli - 2x mit Inhalt, 1954/1x 100
www 2102 99 I+S 47 @ -.30, Stempel MENZIKEN, portogerechter Orts-R-Brief mit ungewöhnlicher Frankatur 80
www 2103 98I/99I+ @ -.40, S-Stempel VEVEY, R-Brief auf dekorativem Firmenumschlag nach Beinwil 80
www 2104 98I/99I+ @ -.60, BIEL, mit Zusatzfrankatur portogerecht auf Expressbrief 140

S.220 2105 53-56+ @ 1.40, Stempel BASEL, refüsierter, portogerechter R-Flugbrief nach TANGANIKA 140
  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 310, 954, 1988, 2007, 2050, 2056, 2068, 2081, 2085, 2086, 2137  

2087 20882089 2090

20912092 2095
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

225

 Bundesfeier | Pro Patria
 

S.225 2106 1.1.11 | 2mm VERSCHOBENER GELBDRUCK
 

120

S.224 2107 12 @ DENKMÄLER-BLOCK, Stempel LAUSANNE, sauberer R-Express-Brief
 

200

S.224 2108 12 @ DENKMÄLER-BLOCK, Stempel DELEMONT, auf zensuriertem R-Brief nach SCHWERTBERG 200
S.224 2109 12+ @ 0.80, CRESSIER, mit Zusatzfrankatur portogerecht auf R-Express-Brief

 

200

S.224 2110 12+ @ 2.40, ZÜRICH, portogerecht auf Bedarfsflugbrief der 4.Gewichtsstufe nach USA, 1 Marke minim 
bestossen

 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1086, 1087  

 Blocks | Wohltätigkeit WIII
 

S.224 2111 1 @ NABA 1934: ET-Sonder-Stempel, 2 Blocks portogerecht auf R-Brief der 3.Gewichtsstufe nach 
WIEN. Bef.Rellstab

 

600

S.224 2112 1 @ NABA 1934, Ausstellungs-Stempel ZÜRICH, portogerechte R-Postkarte nach SCHOPFHEIM/
BADEN

 

160

S.224 2113 8+ @ PRO PATRIA 1936, Stempel LUZERN, ungewöhnlich auf refüsiertem R-Flugbrief an die 
GOLDKÜSTE, FF 37.2

 

300

S.225 2114 17L,17R \ GENEVE 1943, linke und rechte Hälfte, Stempel VERS L'EGLISE (VAUD), perfekte Vollstempel, 
äusserst dekorativ

 

80

S.224 2115 18 @ GENEVE 1943, Ausstellungs-Stempel, portogerechter R-Brief nach SIBIU/RUMÄNIEN
 

50

S.225 2116 43.1.12/2x | RAUTE VERSCHMIERT, zwei verschiedene Nuancen sowie normaler Block als Vergleichsstück. 
Kat. 4'000.- 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 159, 170  

2106

21142116
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr.  Limit
Seite     CHF

227

 Nachporto | Portofreiheit | Telegramme
 

www 2117 U P 37+ (@) 7.40, Stempel ZÜRICH, ungewöhnlich hohe Nachgebühr auf  
als Geschäftspapiere versandtem Umschlag (72 Mark), als  
Drucksache nicht akzeptiert

 

140

S.226 2118 P 22C+71B+      @ 12.45, Stempel BASEL SBB, als Freimarken auf Paketadresse  
nach MANCHESTER verwendet, teils minime Zahnmängel

 

160

www 2119 C P 21G/28B (@) 28.00, Stempel BERN, ungewöhnliche Mischfrankatur auf  
Gebührenformular 

80

www 2120 PF Vorl. 4 (*) COMITE DE SECOURS AUX BLESSES LAUSANNE,  
Vergleichsstück der seltenen Marke. Kat. 4'000.-

 

100

S.226 2121 PF 1 @ Stempel LAUSANNE, Brief nach LYON, minim unsauber  
geöffnet

 

100

S.227 2122 PF 12Bz } S-Stempel ZÜRICH, einwandfrei gezähnt und erhalten.  
SBPV Att. Rellstab 1993

 

1'500

S.226 2123 Telegramm @ 1928: unfrei umadressiertes Telegramm aus Innsbuck, mit 60Rp.  
Nachgebühr belegt

 

80

  
 Bitte beachten Sie auch: Nachporto Lose 401, 791, 1925, 2123, 2139, 2256  

 13.2.2020 Donnerstag  Jeudi  Thursday
10.00 1 - 355 Schweiz Grosslose | Sammlungen

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 356 - 817 Europa | Übersee

818 - 875 Weltweit Grosslose | Sammlungen

876 - 885 Thematik international

ca. 16.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

886 - 940 Münzen und Banknoten international

941 - 957 Soldatenmarken | Militär | Zensur

958 - 1039 Ansichtskarten

1040 - 1070 FDC | Ersttagsstempel

-17.30 1071 - 1090
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Die Post als Werbeträger | Maximum-
karten | Vignetten etc. 

 14.2.2020 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1091 - 1112 Kantonalmarken

1113 - 1555 Ortspost | Poste Locale | Rayons

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1556 - 1715 Strubel

1716 - 1790 Sitzende Helvetia

1791 - 1830 Stehende Helvetia | Zifferzeichnung

1831 - 1837 UPU 1900

ca. 15.00 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1838 - 1985 Frei- und Sondermarken

1986 - 2009 K | Z | S | Markenheftchen

2010 - 2018 Dienstmarken | Ämter

2019 - 2086 Flugpost Schweiz | International

2087 - 2116 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2117 - 2123 Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen

2124 - 2137 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2138 - 2180 Ganzsachen

2181 - 2188 Literatur

2189 - 2251 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2252 - 2283 Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Postformulare | Stempel | Fiskalmarken

-18.00 2284 - 2317 Bahnpost | Schiffspost | Hotels und Bäder

 Firmenmarken | Firmenlochungen
 
Kochermarken
 

S.227 2124 2a-d | 5Rp.grün, alle 4 Rahmenfarben 100

2122

2124 2127
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Foto Los Nr. GL Katalog Nr. Firmenmarken Limit
Seite     CHF

Firmenaufdrucke | Firmenlochungen
 

S.226 2125 174 2 @ BUXTORF, roter Aufdruck auf Firmenumschlag von 1921 nach Zürich, Umschlag war gefaltet, 
dazu roter Absender-Stempel auf Streifband von 1918 nach Oerlikon

 

100

www 2126 Lot _ E.K & C, violetter Privatstempel und Perfin-Lochung EK respektive B&C E auf 10 Werten, alles 
von Einsiedeln

 

80

S.227 2127 52/57 _ GB, Gebrüder Benziger Einsiedeln, sauber je auf Nr.52 resp.Nr.57, selten auf weissem  
respektive Faserpapier, 2 Att. Kimmel/Marchand

 

400

S.226 2128 31+38+ @ G.V., Gebrüder Volkart Winterthur, auf 10Rp.Tübelibrief mit rückseitigem grünen Prägestempel, 
nach DRESDEN, seltene Kombination

 

200

S.226 2129 63A @ SCHWEIZERISCHE KREDITANSTALT ZÜRICH, sauber auf passendem 10Rp.Tübeli-Brief als 
R-Brief nach Pfäffikon

 

100

S.226 2130 109/Paar @ SOCIETE DE TRANSPORTS INTERNATIONAUX GENEVE, Lochung unsauber ausgestanzt, 
zensierter R-Brief nach SOFIA/BULGARIEN

 

80

S.226 2131 109+ @ SPAR- & LEIHKASSE THUN, Wert-Brief nach Hüningen, etwas unsauber geöffnet
 

80

www 2132 K Lot _ @ 1882-1932: viele verschiedene Firmen auf 33 Briefen/38 Einzelmarken
 

160

S.226 2133 Lot _ @ PRESSHEFE-FABRIK LAUFEN auf Nachnahme-Postkarte nach Fislisbach, dazu VER-
SCHIEDENE FIRMEN, viele verschiedene Lochungen auf Einzelmarken in 4 Steckkarten

 

100

S.226 2134 K Lot 35+ @ Diverse Belege und Postkarten, u.a. Benziger, Maggi, Knorr, etc. (39)
 

200

www 2135 Lot 5 @ 1907-1925: alle verschieden, 3x mit PJ-Marken, 1x auf privater Ansichtskarte
 

100

www 2136 Lot 5 @ 1906-1941: saubere Bedarfsbelege, u.a. vom Bankverein
 

80

www 2137 K Lot _ @ Lot mit 33 Werten Pro Juventute und 3 Belege 100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1921  

2138
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 Ganzsachen
 
Tüblibriefe
 

S.228 2138 1-3 3 @ GENFER GANZSACHEN 5 Cts,grün, alle 3 Formate in einwandfreier Erhaltung, selten  
angeboten

 

2'000

S.230 2139 (23) @ 25 Rp. grün, AUSSCHNITT, Stempel ST.GALLEN, nicht taxierte und demzufolge  
offensichtlich akzeptierte Frankatur nach GAMMERTINGEN/WÜRTTEMBERG, seltener  
Beleg mit Reisespuren. Att. Ei 2019

 

400

www 2140 27/128 @ 10 Rp. anilinrot, Stempel BERN 14.V.19, spätverwendung mit Tell-Zusatzfrankatur als  
R-Brief im Lokalrayon, Umschlag gefaltet

 

80

www 2141 Lot 5 @ 25er-Tübeli mit besseren Destinationen, u.a. FINNLAND/CONSTANTINOPEL 100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1753, 1758, 1759, 1770, 1827, 2128, 2208 

 
Streifbänder
 

S.230 2142 9 @ 2 Rp., Stempel BERN, R-Streifband mit attraktiver 3-Farben-Zusatzfrankatur nach ESSEN/
DEUTSCHLAND, 1x Nr.30 oben geschnitten, rückseitiger Transitstempel Basel

 

200

S.230 2143 26II @ 2Rp., ALBINO, Stempel ZÜRICH, mit Zusatzfrankatur, da Wertzeichen-Eindruck wahrscheinlich 
übersehen wurde

 

100

www 2144 40+ @ 5 Rp., Stempel MÖNCHALTORF, mit Zusatzfrankatur in der 2.Gewichtsstufe an die Goldküste
 

80

www 2145 45 @ 7 1/2 Rp., Stempel GENEVE, nach ADDIS ABEBA, seltene Destination 100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1970 

 
Postkarten
 

S.229 2146 4/30+38 @ 5 Rp., braun, NEUMÜNSTER 2.VIII.75, mit Zusatzfrankatur nach PARIS, da der UPU-Post-
kartentarif erst ab dem 1.1.1876 nach Frankreich gültig war, musste die Karte zum Brieftarif 
frankiert werden, mit Vermerk 'noch 15Rp.' versehen, nachfrankiert und am 3.VIII. entwertet.

 

1'500

S.230 2147 7 @ 10 Rp., rot, VEVEY, nach USA, ab dem 1.V.1874 konnten bereits Postkarten zum späteren  
UPU-Tarif nach den USA versandt werden. Seltene Karte mit Reisespuren

 

400

S.231 2148 7/38 @ 10 Rp., rot, LUZERN/PD, mit Zusatzfrankatur nach PARIS, da der UPU-Postkartentarif erst ab 
dem 1.1.1876 nach Frankreich gültig war, musste die Karte zum Brieftarief frankiert werden

 

1'200

S.226 2149 11/39 @ 10 Rp., ziegelrot-dunkelrot, SOLOTHURN, eingeschriebene Postkarte nach Neuenburg, sehr 
seltene Verwendung in dieser frühen Zeit, kaum sichbares Risschen

 

600

2146
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2139

2142

2143

2151

2153

2156

2158

2162 2163

2147
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231

S.231 2150 12/30+40 @ 5 Rp., schwarz, BASEL, eingeschriebene Postkarte nach ANTWERPEN, sehr seltene 
Verwendung in dieser frühen Zeit, rückseitig minime Mängel 

1'200

S.230 2151 12PrZD 18 @ 5Rp.schwarz, Zudruck 'Arth-Rigi-Bahn' ungebraucht 50
www 2152 18PrZD 3a @ 5Rp.schwarz, Zudruck 'Arth-Rigi' ungebraucht 60
S.230 2153 18PrZD 4b @ 5Rp.schwarz, Zudruck 'Arth-Rigi' ungebrauch  u 60
www 2154 18PrZD 10 @ 5Rp,schwarz, Zudruck 'Wengernalp', minimes Eckbüglein, frankiert aber unzirkuliert 60
www 2155 20PrZD 8/ 

24PrZD 6 
@ 10Rp.karmin, Zudruck 'Pilatus Kulm', gestempelt ALPNACH STAD

 

60

S.230 2156 26PrZD 68 @ 5Rp.schwarz, Zudruck 'Vitznau-Rigi-Bahn', ungebraucht 60
www 2157 26PrZD 176        @ 5Rp.schwarz, Zudruck 'Adolf Grieder', gestempelt ZÜRICH 40
S.230 2158 31PrZD 7 @ 5Rp.grün, Zudruck 'Gruss von Zofingen, im Jahr 1900' ungebraucht 60
www 2159 32 @ 10 Rp., karmin, Rasierklingen-Stempel CHUR, nach VALPRAISO, minimer Querbug,  

sehr seltene Destination 

80

www 2160 33+ @ 5 Rp., schwarz, Stempel BERN, mit Zusatzfrankatur nach MAROKKO 100
S.232 2161 48+ @ 5 Rp., grün, Stempel DAVOS-PLATZ, mit Zusatzfrankatur nach CHINA 120
S.230 2162 82 PKGH @ GESCHENKHEFT 1923 ungebraucht mit übergrossen Postkarten 180
S.230 2163 99 PKGH @ GESCHENKHEFT 1924 ungebraucht mit übergrossen Postkarten 180
S.232 2164 Lot 8 @ 1932-1998: widerrechtlich verwendete Postkarten respektive Ausschnitte, teils taxiert, 

ungewöhnliche Zusammenstellung 

100

www 2165 22,24PrZD 1b  2 @ 600 Jahre Eidgenossenschaft, mit Jahreszahl, je Inland- und Auslandkarte 80
www 2166 26-PrZD 2 4 @ alles verschiedene Farben, dabei 2 Doppelkarten 200
www 2167 PrP 45/1125III    @ 5Rp.grün, Stempel WÄDENSWIL 3.I.18,  mit halbierter Marke als 7 1/5Rp. Frankatur,  

in den ersten Tagen der Portoerhöhung geduldet 

80

S.232 2168 101 PKH-2 @ POSTKARTENHEFT komplett, gut erhalten 200
S.232 2169 107 PKGH @ GESCHENKHEFT 1926 ungebraucht mit übergrossen Postkarten 180

 Bitte beachten Sie auch: Lose 217, 1046, 1048, 1921, 1928, 1970, 2021, 2059, 2065,  
                                            2134, 2291, 2293, 2294, 2295, 2296, 2297, 2298, 2299 

2150

2148
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2180

2161

2164

2169

2178

2179

2176
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Ausstellungsbriefe | Privat-Ganzsachen
 

www 2170 AuB 2 @ 10Cts.rot mit Zusatzfrankatur als R-Luftpostbrief nach BELGISCH KONGO
 

120

www 2171 PrU 1+ @ 2 Rp. olivbraun, Stempel USTER, illustrierter Umschlag der Weinhandlung Fehr mit Zusatz-
frankatur, Umschlag war gefaltet

 

80

www 2172 PrU 9 @ 12 Rp. ockergelb, Stempel BERN, mit Zusatzfrankatur nach PORTUGISISCH OSTAFRIKA,  
1 Marke leichter Bug

 

300

S.233 2173 Pr-U 301+ @ 10+5+10 Rp. rot/grün/rot, ZÜRICH, Umschlag des Zürcher Obergerichtes, mit Zusatzfrankatur  
als R-Ortsbrief, kleine Gebrauchsspur, bisher nur noch 1 Exemplar bekannt

 

500

S.233 2174 PrU 303 @ 2+5+10 Rp. gelbolive/rotorange/grün, Stempel LENK, seltene Privatganzsache in feinster 
Erhaltung. SBPV Attest Marchand 2018

 

800

www 2175 PrP 2/3 2 @ 5 Rp. grün/10Rp.rot, saubere Karten
 

80

S.232 2176 PrP 42 @ 7 1/2 Rp. grau, M-_ ZÜRICH, enorm dekorativer Zudruck ERNST DOELKER CLICHES ZÜRICH
 

80

www 2177 PrP 45 3 @ 5 Rp. grün, Stempel, 3 verschiedene STEINFELS-Karten, 1x deutsch (Zürich), 2x französisch 
(Zürich/Zug)

 

100

S.232 2178 PrP 71 @ 2+0 Rp. olivgelb, Zentralstelle des Schweizerischen Bundes für Naturschutz, 3 verschiede Bilder
 

100

S.232 2179 PrKAZ 11a @ 25 Rp. blau, mit braunem Unterdruck, Stempel BERN, Adressetikette des Vereins für Verbreitung 
guter Schriften, Hauptdepot Bern

 

100

S.232 2180 Pr-GED 18 * @ 1912: Säntisbahn Eröffnung, PrP 45, archivfrische Erhaltung 80

  
 Bitte beachten Sie auch: Privatganzsachen Lose 2041, 2307, 2308   
                                 Diverse Gebiete Lose 2027, 2203, 2223, 2225 

2173

2174
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2191
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235

 Literatur Schweiz
 

www 2181 Internationaler Postvertrag/Traité postal international du 9 octobre 1874, Berne/Imprimerie  
de C.-J. Wyss, französisch, interessantes Zeitdokument

 

50

2182 S Handbuch der Maschinenstempel von G.Balimann, originalverpackt
 

30

www 2183 U Rayon III, Nr.20 (René Gees, 1970), praktisch neuwertig
 

60

S.234 2184 K Buch WINKLER, Handbuch der Vorphilatelie, abgesehen von etwas angestossenen Deckel-Ecken  
in sehr guter Erhaltung

 

80

2185 S ANDRES-EMMENEGGER, 8 Bände, gute Erhaltung
 

80

2186 S ANDRES-EMMENEGGER, 8 Bände, gut erhalten, dazu diverse POSTVERZEICHNISSE
 

80

2187 S ANDRES-EMMENEGGER, Abstempelungswerk, 8 Bände
 

80

S.234 2188 W Lager 15 BIBLIOTHEK: insbesondere POSTGEBÜHREN, dabei ALPENPOST/diverse Werke,  
oft vergriffene 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 872, 874 Literatur International Lose 870-875 
 Unser Angebot im Detailverkauf auf Seiten 247 und 248

 
 

Postgeschichte 
 
Deutsche Schweiz: Aargau | Appenzell | Basel
 

S.235 2189 A Slg _ Kt. AARGAU: ORTE von A-Z, ca. 400 meist saubere Stempel, teils auf Briefstücken,  
auf Steckkarten in Ringordner

 

400

www 2190 X Slg             750+ @ Kt. AARGAU: ca.1840-1960, vielseitige Abstempelungssammlung mit meist einfacheren  
Belegen

 

500

S.234 2191 S Slg 380 @ Kt. APPENZELL:  ca.1870-1980, vielseitige Sammlung mit Ansichtskarten, Bahnbilletten etc. 
aufgelockert, eine Augenweide, auf Blätter aufgezogen 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Aargau Lose 1530, 1823, 1931, 1934, 2158, 2287  
                                Appenzell Lose 921, 1849, 2280 Basel Lose 227, 253

 
Bern
 

S.236 2192 @ BERN/16Rs./SUIZA, alle in Blau, Faltumschlag der 4.Gewichtsstufe nach BARCELONA, dort  
mit 16 Reales taxiert, seltener höher gewichtiger Brief in eine seltene Destination

 

160

www 2193 @ ZOLLBUREAU NIDAU, auf Deklaration der Stadt Solothurn von 1821, mit Siegel, sehr dekorativ
 

100

S.236 2194 C Lot 23 @ AMT TRACHSELWALD: 1766-1900, dabei Incoming-Mail, oft Chargé oder Nachnahme,  
attraktive Belege, dazu Einzelmarke und 2 Briefstücke. 1 SBPV Att. Gui 2004

 

100

www 2195 X Slg           1000+ @ ca.1843-1960: vielseitige Abstempelungssammlung mit meist einfacheren Belegen 500

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1507, 1821, 1828, 1948, 1966, 2260 

 
Kantone G-Z
 

www 2196 Lot 5 @ GR: ARVIGO/SOAZZO/S.T VITTORE, saubere Bedarfsbelege mit Strahlen-Stempeln
 

100

www 2197 A Slg 70+ @ LU: SEMPACH: 1850-1910, vielseitige Belege, dazu Abstempelungen auf Einzelmarken, 
ungezähnte Ausgaben mit unterschiedlichem Schnitt, aufgezogen in Ringbinder

 

200

www 2198 A Slg 270 @ LU: ca.1840-1960: vielseitige Abstempelungssammlung mit meist einfacheren Belegen 200

2189
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S.236 2199 wI.3271 @ SG: ALGENTSHAUSEN, kräftig auf Faltbrief nach Kappel, 1841, einer der seltensten Stempel 
des Kantons

 

200

www 2200 W.3275 @ SG: ALTSTÄTTEN, Faltbrief nach BALZERS, seltene Destination
 

80

S.236 2201 Wi.3531/35263   @ SZ: SCHWYTZ/SCHWEIZ, saubere Belege, 1806-1822
 

200

www 2202 Lot SO: SOLOTHURN/OLTEN, 3 saubere Empfangsscheine, 1828-1852
 

80

S.236 2203 Wi.3884 @ UR: HOSPENTHAL, braune Tinte, sauber auf 3 Briefen an die Firma Castell in Schwyz, 1839 120

  
 Bitte beachten Sie auch: Graubünden Lose 144, 220, 221, 949, 1471, 1546, 1756, 1829, 1953,  
 2159, 2259, 2269, 2274, 2277, 2280  Luzern Lose 401, 906, 965, 1396, 1545, 1825, 2148, 2155, 2156  
 Obwalden Los 2155   St.Gallen Lose 101, 222, 223, 1082, 2139, 2266   Schwyz Lose 1081, 1641,  
 2126, 2286   Solothurn Lose 1532, 2149, 2193, 2246, 2249   Thurgau Lose 1683, 1730, 2258  
 Uri Lose 1250, 1758   Zug Lose 178, 2207, 2213, 2253, 2254

 
Zürich
 

www 2204 U Slg 10 @ ANDELFINGEN: 1867-1888, sehr saubere Belege, auf Blättern aufgezogen, mit  
philatelistischen Erklärungen

 

100

S.236 2205 33 @ EICHTHAL (kleinster Ortsstempel)/STÄFA, sauberer Schiffspost-Brief nach LILLE
 

200

S.236 2206 Lot 3 @ KLUPF, seltene Entwertung, 1 Brief mit handschriftlichem Vermerk "nur 1 Haus",  
1x beschädigt, 1850-1852/Inhalt

 

200

S.236 2207 @ THALWEIL, sauber auf taxiertem Faltbrief nach LILLE, Schiffsbrief der Spinnerei  
a/d Lorze Baar über Zürich und Basel

 

100

www 2208 Lot 4 @ UERIKON, sauber auf 4 Schiffspostbriefen. 2 SBPV Att.Guinand
 

200

www 2209 C Lot 22 @ USTER/WERMATSWIL und Umgebung, sauberes Heimatlot
 

200

www 2210 @ WERMATSCHWYL Gr.30, Faltbrief nach Aarau
 

80

www 2211 @ WINTERTHUR, Faltbrief von 1847 nach BEIRUT/LIBANON, seltene Destination
 

80

www 2212 @ ZÜRICH, Briefumschlag von 1854 nach IRLAND
 

80

S.236 2213 @ ZÜRICH, kleinformatiger Brief aus der Markenlosen Zeit nach Zug
 

80

S.236 2214 K Lot 32 @ ZÜRICH STADT, 1799-1842, saubere Vorphila-Belege
 

200

www 2215 X Slg             550+ @ ca.1840-1960: vielseitige Abstempelungssammlung mit meist einfacheren Belegen  
dazu etwas Militärstempel 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 224, 1154, 1159, 1251, 1298, 1317, 1322, 1357, 1413, 1418, 1428,  
 1429,  1431, 1436, 1447, 1448, 1449, 1468, 1494, 1533, 1539, 1541, 1543, 1667, 1676, 1677, 1753,  
 1754, 1763, 1771, 1818, 1820, 1924, 1935, 2146, 2257, 2292, 2293, 2294, 2296, 2297, 2298, 2299 

 
Lots Deutschschweiz
 

www 2216 A Slg 39 @ 1747-1932: Frachtbriefe, Fussacher Bote und Grenzverkehr mit Österreich, sehr vielseitige 
Sammlung, meist beschrieben

 

400

S.238 2217 K Lot 13 @ 1811-1844: Kt. APPENZELL und ST.GALLEN saubere, meist bessere Vorphila-Briefe,  
u.a. RORSCHACH Wi.-Nr.3406/13

 

300

www 2218 S Slg             500+ @ ca.1828-1940: illustrierte Briefköpfe, Frachtbriefe, Dokumente, sortenreiche Fundgrube  
für den Heimatsammler

 

120

www 2219 X Slg             600+ @ ca.1840-1960: Kantone GR/TI, vielseitige Abstempelungs-Sammlung mit meist einfacheren 
Belegen

 

300

www 2220 A Slg             200+ @ ca.1840-1960: Kantone OW/NW/SZ/ZG/UR, vielseitige Abstempelungs-Sammlung mit meist 
einfacheren Belegen 
 

200

www 2221 X Slg 340 @ ca.1840-1960: Kantone BS/BL/SO, facettenreiche Abstempelungs-Sammlung mit meist 
einfacheren Belegen 
 

200

www 2222 X Slg             500+ @ ca.1844-1960: Kantone GL/TG/AR/AI/SG/SH, vielschichtige Abstempelungs-Sammlung mit  
meist einfacheren Belegen

 

300

www 2223 C Lot 22 @ 1870-1886: sauberes Lot mit Zwergstempel Gr.138
 

200

S.238 2224 Lot 4 @ SIRNACH/ERMENSEE/LITTAU/SCHÖTZ, alles Zwergstempel Gr.138, saubere Belege
 

80

S.238 2225 A Lot 61 @ DIVERSE KANTONE: vielseitiges Lot mit Zwergstempeln auf Ganzsachen 400
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Genève
 

www 2226 Wi.2616 @ PP/GENEVE, sauber auf Faltbrief von 1820 nach ODESSA über Wien, Franko Lindau
 

80

www 2227 Wi.2629 @ GENEVE 4 Juin 1833/P.P., Faltbrief nach LISSABON via Fernex, mit Räucherschlitzen
 

80

www 2228 Wi.2635 @ GENEVE: 1838, Faltbrief nach LONDON, diverse Transit-Stempel, handschriftlicher Vermerk  
'fo Destination'

 

80

www 2229 2 @ GENEVE/LG, beide rot, Faltbrief von 1844 nach ALGER, @ ab MORGES an gleiche Destination
 

100

www 2230 @ GENEVE/PD, beide rot, Faltbrief von 1846 nach KOPENHAGEN, Franko Hamburg
 

80

www 2231 @ GENEVE, Briefumschlag von 1864 nach PAMPLONA, dort mit 8Rs in Blau taxiert, rückseitig 
Absenderstempel des Internationalen Roten Kreuzes, seltene Destination 

80

 
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1950, 1956, 2138 
 
Tessin
 

www 2232 22G (@) AQUILA, Gr.68, sauber auf noch vollrandiger Marke 80

www 2233 23G (@) CAVIGLIANO Gr.68 blau/AGNO/LUGANO auf Briefteil von Agno nach Intragna 80

www 2234 23C (@) CEVIO Gr.68, klar auf noch vollrandiger Marke 80

www 2235 31 @ CEVIO Gr.68, sauber auf Faltbrief nach Faido 80

www 2236 Lot 4 @ MOGHEGNO/NIVA/PECCIA/AURIGENO, Stab-Stempel auf sauberen Belege 200

S.238 2237 38 @ PECCIA Gr.68, sauber auf Faltbrief nach Magadino 80

www 2238 Lot @ RANZO/CRANO, saubere Belege 100

www 2239 K Lot 50+ @ 1834-1902: vielseitiger Posten, dabei bessere Stempel 200

www 2240 K Lot 60+ @ ca.1850-1900, vielseitiger Bedarfsposten, meist mit Strahlenstempel 200
  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 2196, 2219, 2256 

 
Lots Westschweiz | Tessin | Postkutschen-Billette | Postroutenstempel
 

www 2241 X Slg           1350+ @ ca.1850-1960: vielseitige Abstempelungssammlung mit meist einfacheren Belegen aller 
WESTSCHWEIZER KANTONE

 

800

S.238 2242 Lot 3 @ 1862-1868: bessere Belege und Stempel, 3 Befunde BPB
 

200

www 2243 @ SOLOTHURN-WALDENBURG, illustriertes Postkutschen-Billet, leicht knittrig
 

80

S.238 2244 93 @ RTE BULLE schwarz/FRIBOURG Gr.104/Sitzende Helvetia mit dekorativer 
TINTENTENTWERTUNG, Faltbrief nach Matran

 

120

  
 Bitte beachten Sie auch: Fribourg Los 2064   Vaud Lose 2114, 2229, 2280  
                                            Diverse Kantone Lose 2196, 2219, 2256 

Lots Ganze Schweiz
 

www 2245 Lot 6 @ 1773-1858: interessante Vorphilabelege, 3x Kt. GRAUBÜNDEN, dabei INCOMING
 

100

S.240 2246 Wi.412 @ COMMISSAIRE DES GUERRES REP. FRANC GLAVY, sauber auf Briefhülle nach Solothurn
 

100

www 2247 A 120+ @ 1807-1845: GANZE SCHWEIZ, Schwergewicht Kanton Tessin, viele bessere Stempel dabei
 

400

www 2248 K Lot 15 @ 1818-1853, interessante Vorphila-Belege in teils bessere Destinationen
 

200

www 2249 K Lot 50 @ 1820-1889: vielseitiger Posten, meist Kanton Solothurn
 

200

www 2250 X Slg             _ \ @ ca.1854-1940: variantenreicher Posten mit Abstempelungen ganze Schweiz in  
6 Optima-Grande Alben

 

500

www 2251 K Lot 30 @ 1884-1954: KLEINE POSTSTELLEN, ausgesuchte Stempel, meist auf Postkarten 100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 227, 742, 2302  
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 Postgeschichtlich relevante Gebiete
 
Postformulare
 

www 2252 176 @ RÜCKSCHEIN, selten frankiert, Marke mit Leim aufgeklebt
 

80

www 2253 C 209+ @ VERPFLICHTUNGSSCHEIN, Stempel ZUG, für Geschäftsantwortumschläge und Karten
 

80

www 2254 C 306 @ VERPFLICHTUNGSSCHEIN, Stempel ZUG GELDPOST b
 

80

www 2255 2 @ GEBÜHRENZETTEL FÜR GESCHÄFTSANTWORTBRIEFE, mit 1.10/1.25Fr. Taxen
 

80

www 2256 1218 2 @ RÜCKMELDUNG, wiederrechtlich fehlende Taxe mit Nachporto-Marken gedeckt
 

80

www 2257 130 @ RÜCKMELDUNG, Stempel ZÜRICH, über 5.- Franken, seltene Einzelfrankatur
 

100

www 2258 142 @ RÜCKMELDUNG, Stempel AMRISWIL, über 3.- Franken, seltene Einzelfrankatur
 

100

www 2259 207 @ RÜCKMELDUNG. Stempel CHUR/AREZEN, 1948, aus dieser Zeit selten
 

80

S.244 2260 130+ @ RÜCKMELDUNG, Stempel VILLERET, über den Betrag von 22.60, da Uhren als Wertpakete 
versendet werden mussten

 

200

www 2261 C Lot 13 @ RÜCKMELDUNGEN, alle verschieden, teils interessante Vermerke
 

200

S.240 2262 160Z @ POSTANWEISUNG FÜR DAS INLAND, Stempel ORON-LA-VILLE, setenes Dokument
 

80

www 2263 9 @ EINZUGSAUFTRÄGE, alles verschiedene Frankaturen
 

80

S.240 2264 141/Fl.69 @ INTERNES EINZUGSMANDAT, vom Schuldner wurde eine 2.Vorweisung verlangt, die Gebühr 
hierfür war 20Rp., sehr selten

 

300

www 2265 1842 @ FEHLENDE ODER ÜBERZÄHLIGE STÜCKE ODER BEGLEITADRESSEN, Stempel 
PONTARLEIR AGENCE DES MESS.SUISSES, ans Transitpostamt in Genf

 

80

www 2266 169 @ GEBÜHR 20Rp., spezielles Formular der Kreispostdirektion St.Gallen für 'Wertzeicheneinkauf 
oder ergebnislose Nachfrage'

 

80

www 2267 U Lot 5 @ BANDEROLEN für 1000 resp. 2000 LANDI-Sondermarken 1939, 3 verschiedene, jeweils mit  
1Fr. frankiert, Sonder-Stempel LANDI 39, selten angeboten

 

200

www 2268 115z/206 (@) GUTSCHEIN, fiskale Verwendung auf Quittung für den Kauf von 3 Liter Petrol
 

80

www 2269 3011 @ RECHNUNG ÜBER ZEITUNGSABONNENTE, über 4 verschiedene Zeitungen, abonniert bei  
der Poststelle DAVOS-PLATZ, sehr seltenes Dokument

 

80

S.240 2270 U 130+ @ Formular für AUFGEGEBENE ZEITUNGEN, Drucksachen-Gebühr über 415.20 Franken,  
exrem hohe Frankatur

 

400

www 2271 U 130+ @ Formular für AUFGEGEBENE ZEITUNGEN, Drucksachen-Gebühr über 37.40 Franken
 

160

www 2272 3207/3208 2 @ POSTLAGERKARTE, seltene Formulare
 

80

S.240 2273 3211 @ ZOLL-AVIS-KARTEDIENSTPOSTKARTE, für eine Sendung die eine Einfuhrbewilligung  
benötigt, Stempel 'PONTARLIER AGENCE DES MESS.SUISSES'

 

80

www 2274 @ PAKETBEGLEITADRESSE, privater Vordruck des Grands Magasins du Louvre Paris via 
Messagieres-Anglo-Suisses nach Davos-Platz, als Nachnahme über 14.60

 

80

www 2275 174 @ FORMULAR für den Umtausch von Wertzeichen für Betreibungsämter, 50 Stück à 20Rp. 100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 81, 1930, 1934, 1938, 1939, 1949, 1957, 1960, 1962, 1963, 1973, 2119 

 
Aushilfs-Stempel | Diverse Stempel
 

www 2276 S M.-Slg   130+ \ @ ORTSWERBEFLAGGEN: vielseitig mit Spezialitäten, sauber aufgezogen
 

100

www 2277 Aush.-Lot 3 @ HALDENSTEIN/FONDEI/DAVOS DORF, 2x nicht gelistet
 

100

www 2278 136+,169 2 @ HINDELBANK/MUTTENZ, ersterer mit Zusatzstempel DESINFIZIERT aufgrund der Maul- und 
Klauenseuche

 

100

S.242 2279 @ N.SCHOENTHAL/HOLSTEIN, nicht gelisteter Aushilfs-Stempel auf Ansichtskarte von Frenkendorf
 

50

www 2280 4 @ POSTB BUEHLER/FANAS/VEVEY PLAN, saubere Bedarfsbelege
 

80

www 2281 Lot 9 @ 1931-1961: 8 verschiedene Orte 100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 230, 1078, 1079, 2103, 2159, 2273  
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Fiskalmarken
 

www 2282 Lot         13 Bg (Bg) FRIBOURG: 11 verschiedene komplette oder fast komplette 25er-Bogen, teils mit Bogenrand, 
sehr gute Erhaltung

 

100

www 2283 S Slg             | * _ ca. 1850-1950: sehr vielseitig, verschiedene Kantone und Gemeinden, teils aufgezogen 200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 858, 1924, 1934, 1938, 1952 

 
 

Bahnpost
 

S.240 2284 K Lot             300+ @ 1869-1970: sehr vielseitig, dabei bessere Belege und Stempel, saubere Bedarfserhaltung
 

200

S.238 2285 A Slg             400+ @ ca.1870-2000: GANZE SCHWEIZ, enorm vielseitige Sammlung in sauberer Erhaltung, in 3 
Briefalben

 

400

www 2286 U 1873/1904: RIGI-BAHNGESELLSCHAFT, 2 Aktien, je mit komplettem Coupon-Bogen
 

200

S.238 2287 @ BRUGG/BIRRFELD, Schreibmaschinen-Vermerk des Postamtes 19.IV.39 "Der Brief wurde ... auf 
der Bahnstrecke ... aufgefunden ... und der Post übergeben ...", sehr ungewöhnliches Dokument

 

80

S.238 2288 115 @ BEIM ZUGUNGLÜCK KIESEN BESCHMUTZT, Stempel Adelboden, Trauerbrief nach Biel
 

100

www 2289 Lot 2 @ POSTWAGENEINWURF YBERG-EINSIEDELN, je auf Postkarte respektive Ansichtskarte 80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 230, 1005, 1090, 1952 

 
 

Schiffspost
 

S.242 2290 @ GENFERSEE: blauer Absender-Stempel 'COMP DES REMORQUEURS SUR LE LAC LEMAN' 
auf taxiertem Faltbrief nach Lausanne

 

260

S.242 2291 PK 14 @ ZÜRICHSEE: 1881, 10er-Postkarte von HERRLIBERG nach STRASSBURG, vorderseitiger 
Ankunfts-Stempel

 

100

S.242 2292 Lot 6 @ ZÜRICHSEE: 1843-1859, saubere Schiffpostbelege, meist ins Ausland
 

500

www 2293 Lot 3 @ ZÜRICHSEE: 1893-1892, alles verschiedene Schiffspost-Stempel
 

200

S.242 2294 Pk 2 @ ZÜRICHSEE: Stempel 'SCHIFFSBUREAU L.UFER.Z.S', sauber auf Postkarte nach Zürich
 

100

S.242 2295 Pk 3c @ ZÜRICHSEE: Stempel 'SCHIFFSBUREAU L.UFER Z.S.' sauber auf Postkarte nach Luzern
 

100

S.242 2296 Pk 18 @ ZÜRICHSEE: 'SCHIFFSPOST I ZÜRICHSEE',sauber auf Postkarte nach Lenzburg
 

100

www 2297 Pk 18 @ ZÜRICHSEE: Stempel 'SCHIFFSPOST I ZÜRICHSEE', sauber auf Postkarte
 

100

S.242 2298 Pk 26 @ ZÜRICHSEE: Stempel 'SCHIFFSPOST I ZÜRICHSEE', sauber auf Postkarte
 

100

S.242 2299 Pk 12 @ ZÜRICHSEE: Stempel 'ZÜRICHSEE II', sauber auf Postkarte nach Lenzburg
 

100

www 2300 A Slg 50 @ DIVERSE SEEN: BODENSEE/ZÜRICHSEE/VIERWALDSTÄTTERSEE/LAGO MAGGIORE/
vereinzelt andere, ca.1867-1970, vielseitige Dokumente in Briefalbum

 

120

www 2301 A Slg             190+ @ INTERNATIONAL: ca.1885-1960, enorm vielseitig mit Stempeln/Ganzsachen/beschädigten 
Sendungen/Maximumkarten, sehr saubere Erhaltung, in Briefalbum

 

300

www 2302 A Slg 60+ @ DIVERSE SEEN: 1847-1985, vielseitige Sammlung, dabei diverse bessere Belege 500

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 515, 871, 1154, 1251, 1298, 1317, 1322, 1357, 1413, 1418, 1428,  
                                           1429, 1431, 1436, 1447, 1449, 1468, 1494, 1539, 1543, 1676, 1677, 1753,  
                                           1754, 1763, 1771, 1820, 2086, 2205, 2207, 2208, 2317  
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 Hotels und Bäder
 
Aargau | Graubünden | Obwalden | Schwyz
 

S.244 2303 30,31,38 _ AG: BAINS DE SCHINZNACH Gr.160, perfekte Rundstempel auf drei gut erhaltenen Werten 100

www 2304 @ GR: PONTRESINA, Kronenhof-Bellavista, schön illustrierter R-Brief nach LONDON 60

S.244 2305 5 @ OW: ENGELBERG: Hotel Sonnenberg, Stempel Engelberg 1880, normal bis gut gezähnte Marke 
auf Trauerbrief nach Basel, ungewöhnliche und seltene Verwendung. SBPV Att. Ma 2019

 

900

S.244 2306 27 @ RIGI KALTBAD, _ RIGI-KALTBAD blau/WEGGIS, hübscher Trauerbrief, die postalische Verwen-
dung der Hotelpostmarke auf diesem Beleg kann nicht garantiert werden. SBPV Att. Ma 2019 

500

S.244 2307 XVII @ RIGI KULM: Stempel Rigi Kulm 1888, sehr farbfrische, gut gezähnte Marke in fehlerfreier 
Erhaltung, auf sauberer passender 5er-Postkarte mit Privatzudruck Nr.12 PrZD nach 
ALTERSHAUSEN/BAYERN. SBPV Att.Ma 2019 

400

S.244 2308 XVII @ RIGI KULM: Stempel VITZNAU 1886, sehr farbfrische, gut gezähnte Marke in fehlerfreier 
Erhaltung, auf sauberer passender 10er-Postkarte mit Privatzudruck Nr.14 PrZD 31 nach 
ILLERTISSEN . SBPV Att. Ma 2019 

400

S.244 2309 46 @ STOOS, Stempel MORSCHACH, farbfrische, gut gezähnte und erhaltene Marke auf passender 
Ansichtskarte nach WIEN/ÖSTERREICH 

700

Lots Ganze Schweiz
 

S.244 2310 K Lot 60 @ KOFFERAUFKLEBER: 1915-1930, Schweiz, wenig Ausland dabei, Künstler Entwürfe, 
ungebraucht, Top Zustand, selten so angeboten, in Briefalbum

 

120

www 2311 K Lot 40 @ KOFFERAUFKLEBER: 1910-1930, Schweizer Hotels, sehr schöne Künstler Motive und  
Drucke, ungebraucht, Top Zustand, tolles Angebot, in Briefalbum

 

120

S.244 2312 K Lot 43 @ KOFFERAUFKLEBER: 1920-1040, Flieger, verschiedene Airlines Europa und Amerika,  
Schiff Koffer Etiketten American Lines 6, Abfertigungs Dokumente, sehr attraktiv, in  
Briefalbum, Besichtigung ermpfohlen

 

120

S.244 2313 C Restlot  | * _ @ DIVERSE REGIONEN: vielseitiges Restlot mit HOTELPOST Stoos und Rigi/Hotel- und 
Bergkarten/Hotelabsender etc., teils unterschiedliche Erhaltung, bitte besichtigen. 2 Atteste

 

500

S.245 2314 K Lot * 51 HOTELPOSTMARKEN meist in guter Erhaltung, Kat.-Wert ca. 4'500.- 200

  
 Bitte beachten Sie auch: GR Lose 731, 1941  VD Los 1822   TI Los 2085  

Menuekarten
 

www 2315 Lot 5 St. SCHWEIZERISCHER TYPOGRAPHENBUND: 1900-1927, schön illustrierte Menukarten  80

www 2316 U Lot 11 St. schön illustrierte Menukarten, dabei ein Originalentwurf 80

www 2317 U Lot 3 St. DEUTSCHE DAMPFSCHIFFE: Barbarossa 1905/Cap Blanco 1907/"General von Steuben"  
1937, drei 7-Gang-Menus, recht gut erhalten 

80

 

 
Ende der 65. Rölli Auktion. Wir freuen uns, Sie anlässlich  

 der 66. Auktion vom 17.-18. September 2020 wieder  
 begrüssen zu dürfen. Einlieferungen nehmen wir gerne  

ab sofort entgegen. Zögern Sie nicht, uns zu kontaktieren!

2303 2313 2314
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Rölli Auktionen AG
Buzibachring 4a · CH-6023 Rothenburg | LU

T +41 41 226 02 02 · www.roelli-auktionen.ch

Besuchen Sie unsere optimal 
aufeinander abgestimmten 

Verkaufskanäle:

Saal-Auktionen 2020 | 2021
13. | 14. Februar 2020 65. Auktion
17. | 18. September 2020 66. Auktion
18. | 19. Februar 2021 67. Auktion

Ladenlokal in Rothenburg 
   Di - Fr 9.00 - 12.00 13.30 - 17.00
   Samstag 9.00 - 12.00

Online Shop
www.shop.roelli-auktionen.ch

Ausstellungen
02.-09. Mai 2020 London2020 •

06.-08. Nov 2020 175 Jahre Basler Taube °
°  Verkaufs- und Beratungsstand     •  Beratungsstand
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Weltraumbrief der Apollo 15 Mond-Mission 

Preziosen aus der 65. Rölli Auktion
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